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IX 

A közadók kezeléséről szóló 1923. évi. VII. t.-c. végrehajtása 
tárgyában. 

1923. évi 7.000. szám. 

(Körrendelet valamennyi törvényhatóság közigazgatási bizotlságának, valamennyi m. kir. pénzügy• 
igazgatóságnak, a székesfövárosi m. kir. adófelügy<'lönek, a m. kir. adóügyi ulmulató és ellenőrző 
hivatalnak, a m. kir. központi dij- és illetékkiszabási hivatalnak és valamennyi m. kir. állampénztárnak.) 

A közadók kezeléséről szóló 1923. évi VII. törvénycikknek végre­
hajtása tárgyában 1923. évi 7.000. szám alatt kiadott utasitást további 
eljárás és foganatositás végett a következőkkel adom ki: 

1. A törvény 103. §-ának (2) bekezdésében nyert felhatalmazás alapján 
a) a törvény 44. §-ának 12. pontja értelmében le nem foglalható 

anyagkészletek értékhatárát 200.000 azaz Kettöszázezer koronában, 
b) a törvény 46. §-ának (2) bekezdése értelmében le nem foglalható 

kamatjövedelem értékhatár.át évi 36.000 azaz Harminchatezer koronában, 
e) a törvény 70. §-ának (4) bekezdése értelmében a városi adóügyi 

tanácsnok által engedélyezhető fizetési halasztások értékhatárát 200.000 
azaz Kettöszázezer koronában, 

d) a törvény 71. §-án~k. (4) bekezdése értelmében részletfizetés 
esetében is apasztandó telekkönyvi jelzálogjogok minimális értékhatárát 
1,000.000 azaz Egymillió. koronában, 

e) a törvény 84. §-a értelmében a közigazgatási bizottság által 
saját hatáskörében törölhető behajthatatlan köztartozások értékhatárát 
200.000 azaz Kettöszázezer koronában állapítom meg. 

2. Az utasitás 83. §-a értelmében a közadók kezelését, nyilván­
tartását, beszedését és beszállitását az 1923. év folyamán - a késedelmi 
kamatok mikénti számitására vonatkozó rendelkezések kivételével - még 
az 1913. évi 50.000. szám alatt kiadott Hivatalos Összeállitás rendelke­
zései értelmében kell foganatosítani. Tekintettel arra, hogy a jelenleg 
használatban lévő nyomtatványokból még nagyobb készletek állanak 
rendelkezésre, az 1923. év folyamán a jelenlegi kezelési nyomtatványokat 
kell használni még pedig ugy, hogy az uj adótörvények folytán 1923. évi 
január 1-jétöl kezdve fölöslegessé vált hasábokat üresen kell hagyni. 
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3. A végrehajtási eljárás során használt nyomtatványokat - a 34., 
36. és 36. számu mintákat kivéve - a készletek felhasználásáig a törvény­
szakaszokra való hivatkozásnak megfelelő helyesbítése mellett fel kell 
használni, a jelenlegi készleteknek felhasználása után azonban már az uj 
nyomtatványok fognak forgalomba hozatni. 

A 23., 31., 34., 36., 36., 44,, 69. és 61. számu mintáju nyom­
tatványok első készleteivel a pénzügyigazgatóságok, illetve az állampénz­
tárak hivatalból lettek ellátva. 

4. Az 1924. évben használandó uj kezelési nyomtatványokat az 
állampénztárak az utasítás 84. §-ában foglaltaknak figyelembe vétele 
mellett legkésőbb folyó évi október hó végéig az állami nyomdánál ren­
deljék meg. A megrendeléseknél különös figyelemmel kell lenni arra, 
hogy felesleges készletek ne rendeltessenek, nehogy az összes állam­
pénztáraknak még ez évben nyomtatványokkal leendő ellátása veszé­
lyeztessék. 

6. Minden egyes község (város) köteles az általa kezelt ösRzes 
közszolgáltatásokat - rendeltetésüknek. kivetési módjuknak stb. rövid 
ismertetése mellett - legkésőbb 1923. évi október hó .31-éig a pénzügy­
igazgatóságnak bejelenteni. A pénzügyigazgatóság a jelentés beérkezése 
után azonnal köteles megállapítani azt, hogy mely közszolgáltatások lesznek 
együttesen kezelendők és mely közszolgáltatást kell a jövőben is külön 
kezelni. Azt, hogy mely községben (városban) lesz az utasítás 1. §. (3) 
bekezdésében névszerint megemlitett közszolgáltatásokon· kívül, valamely 
más közszolgáltatás továbbra is külön kezelendő, a pénzügyigazgatóság 
1923. évi november hó 15-éig a pénzügyminiszternek bejelenteni tartozik. 

· 6. A pénzügyigazgató - figyelemmel az utasítás 82. §-ában 
foglaltakra - az adóügyi jegyzői teendők ellátásával megbízandó jegyző 
(segéd-, aljegyző) kijelölése céljából azonnal lépjen érintkezésbe a főszolga­
birákkal. A pénzügyígazgatóság a kijelölés megtörténte után, de legkésőbb 
folyó évi november hó 15-éig a pénzügymíniszternek jelentse be, hogy 

a) hány jegyzőségben van szabályrendeletileg szervezett adóügyi 
jegyzői állás, 

b) l1ány jegyzőséghen bizatolt meg az adóügyi jeg~zői teendők 

ellátásával valaihel y jegyző é::; hány j egyzö::;égben valamely segédjegyző 

(aljegyző), - és végül 
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e) hány jegyzőségben és névleg melyekben nem bizatott meg 
senki az adóügyi jegyzői teendők ellátásával és miért nem. 

7. Az 1922/23. költségvetési évre vonatkozó földadó főkönyvek 
lerovási részét már az utasítás 16. §-a értelmében kell megvizsgálni és 
az eredményt legkésőbb december hó végeig · a pénzügyminiszternek 
bejelenteni. 

8. A törvény és utasítás külön lenyomatban is ki fog adatni. 
Könnyebb kezelés céljából az utasítás szakaszai a külön lenyomatban 
közvetlenül a törvény illető szakaszai után közöltetnek. 

Ebből a külön lenyomatból a törvényhatósági közigazgatási bizott­
ságok és az adóügyi bizottságok két-két példánnyal, az alispán, a polgár­
mesterek, a főszolgabírák, a járási számvevők, a községi- és körjegyzők, · 

illetőleg amennyiben egy körjegyzőség területén az egyes kisközségek 
adóügyi teendőit több adóügyi jegyző látja el, ezek mindegyike, - továbbá 
az igazgatóság területén müködö kereskedelmi- és iparkamara, mező­
gazdasági kamara és vizszabályozási társulatok egy-egy példánnyal, - az 
állampénztárak és városi adóhivatalok pedig a szükségnek megfelelő számu 
példányokkal a pénzügyigazgatóság által hivatalból látandók el. 

Saját használatára végül a pénzügyigazgatóság annyi példányt 
rendeljen meg, amennyire az egyeneíiiadó ügyekkel foglalkozó tisztviselők 
részére szüksége van. 

A pénzügyigazgatóságokat felhívom, hogy tényleges szükségletüket 
azonnal állapítsák meg és a kellő számu példányt a m. kir. állami nyom­
dánál 8 napon belül, a szokott módon rendeljék meg. 

Az utasítást egyébként könyvárusi uton is forgalomba fogom hozatni 
és annak egyes példányait ezuton bárki megszerezheti. 

· 9. Végül kötelességévé teszem a pénzügyigazgató::;ágoknak, hogy a 
községi (városi) közegeket a közölt utasitás egyes rendelkezéseire külö­
nösen az ujitásokra alaposan tanítsák ki. 

Budapest, 1923. évi október hó 1-én. 

Dr. Kállay Tibor s. k., 
m. kir. pénzügyminiszter. 



1923. évi VII. törvénycikk 
' 

a közadók kezeléséről.*) 

I. FEJEZET. 

Általános határozatok. 

1. §. 

(1) Az állami egyenes adókat a törvényhatóságok, a községek 
(városok), az állarnpénzlárak, valamint az adóügyi utmutaló és ellenőrző 
hivatal köucmüködésével a pénzügyigazgalósúgok kezelik. 

(2) A pénzügyigazgatóságolmak egyenes adóügyi teendőit Budapest 
székesfövárns területén az adófelügyel ő végzi. Minden oly esetben tehát, 
amikor a jelen törvény pénzügyigazgatóságot emlit, a székesfőváros terü­
letén az adúfelügyelöt kell érteni. 

2. §. • 

(1) Az állami egyenes adókat és az egyenes adók jellegével 
biró azokat a küzszolgáltatásokat, amelyek a helyhatóságokat (vármegyét. 
v,ü·osl, községet) illetik, továbbá a kereskedelmi és iparkamarai, valamint 
a mezőgazdasági kamarai illetékeket és mindazokat a közszolgáltatásokat 
amelyek a vonatkozó törvények és rendeletek értelmében a községek (városok) 

*) Az 1!J23. évi 7.000. szám alalt kiadoll végrehajtási utasilá~ szakaszai könnyebb kezelés 
c·r'•l,iából a Liirvény vonatkozó szakaszai ulán közöl lelnek. Az utasítás szaka~zai „ Ul." jelzéssel 
JPlölll'llrk mrg. 
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által negyedévi részletekhen szedetnek és hajtatnak be, minden községre 
nézve ugy az előirás, valamint a nyi!Yántartás. lerovás, h ·hajtás, biztosfüts 
és a leirás tekintetében együttesen kell kezelni. 

(2) Azt, hogy ezek alapján mely közszolgáltatúsokat kell az együltes 
kezelésbe bevonni, minden községre (városra) nézve az illelékes hatóságok 
meghallgatása után az illetékes pénzügyigazgatós:íg állapítja meg. Kétség 
esetében a pénzügyigazgatú3ág a pénzügyminiszterimn döntésél köteles kikém i. 

(3) Felhatalma;dalik a pénzügyminiszter, hogy az illetékes miniszterek­
kel egyetértve, a helyi szokásoknak vagy célszerüségi szempontoknak 
figyelembevételével az együltes kezelést olyan visszatérő közszolgáltatásokra 
is kiterjeszlhesse, amelyek a jelen §. (1) bekezdése értelmében nem tarloz­
nának a rendszerint együttesen kezelendő közadók közé. 

(1) Az együttes kezelésbe nem vonható az 1922.: XXI. l.-<·. 
alapján buzaérlékben fizetendő földadú, valamint az 1922.: XXlll. t.-c. 
17. §-a szerint a szolgálati és munkabérviszonybúl szúrmazó jövedelem 
után járó általúnos kereseti adú. Ezeket a fennúllú törvényeknek és reudele­
teknek megfelelően külön kell kezelni. 

U t. 1. §. ( t) Az együttesen kezrll közszolgáltatások közé tartoznak az összes 
községi adók, tekintet nélkül arra, hogy azokal az állami adók alapján vagy pedig 
önállóan, más alapokon vetik ki. Ide tartoznak tehát löhhek között a ház;bérfillérek, a 
telekérlékadó, a Yárosi (községi) rendé zeti júrulékok, a lüzvédelmi járulékok, a köz­
munkaváltság, a mező- és erdőőei költségek, az apaállatok beszerzésével és tartásával 
járó költségek, a legeltetési díjak stb. 

(2) Az együttesen kozell közszolgáltatások köz;é tartoznak továbbá a bi l' lok­
rendezési köllségjárulékok, a fényüzési lakásadó és oll, ahol azokat a községi pénztár 
kezeli, a készpénzben kivetett l'izszabúlyozási járulékok és a hitközségi adók is. 

(3) Ellenben nem tal'loznak az együttesen kez;elt közszolgáltatások közé 
a buzaértékben fiz;etendő földadó. rnlamint a buzaértékbcn fizclendö egyéb júrnlé­
kok, a szolgttlati és munkabér Yiszonyhól származó jövedelem ut(m az 1922 : XXITI. 
t.-c. 17. §-a szerint járó általános kere cti adó, az ebadó, toYúbbá az; összes illetékek, 
a dijak, a forgalmi és fogyasztási adc'>k. 

(4) Minden egyes község (város) köteles, valahúnys201' uj kö;r,szolgúltatitst 
hoz be, azt, rendeltetésének, kiYelési módjának stb. rövid ismertetése mcllcll annak 
életbelépésétől számitotl 30 napon belül a pénzügyigazgatós(tgnak bejelenteni. 

(6) A pénzügyigazgatóság a jelentés beérkezlével azonna l köteles megúllapitani 
azt, hogy az; uj köz;szolgúltatús rnikép kezeltessék. 

II. FEJEZET. 

Adókivetés. 

3. §. 
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Az úl lami egyenes adóknak, valamint az .együttes kezelésbe 
:bevont közszolgáltatúsoknak egyénenkénti kivetése körül követendő eljárást 
a vonalkozó törvények és rendeletek szabályozzák. 

4. §. 

(1) A pénzügyigazgatóság jogositva van a szükséghez krpest: 
a) az adózót felvilágositásadás vagy vallomástétel céljából a pénzügy­

igazgatósághoz, i lletőleg ha a fél másutt lakik, lakóhelyének községi elöl­
járóságához megidézni, esetleg tö le egyes rm~ghatá.rozott kérdésekre irásban 
is felvilágositásl kivúnni, illetőleg tőle egyes meghatározott adatokat irásban 
bekövetelni ; 

b) tanukat kihallgatni, vagy ha a tanu megesketését a polgári peres 
elj[Lrás szabályai nem zárják ki, a tanu lakóhelye szerint illetékes járás­
birósá.g által eskü alatt kihallgattatni; 

e) szakértőket meghallgatni; 
rZ) a könyvvizsgálatot, illelöleg helyszíni szemlét végzésileg elrendelni; 

e) különös megokolt esetekben az üzleti könyveknek vagy azok 
egy részének a könyvvizsgálat megtartásáig leendő lefoglalását végzésileg 
elrendelni. 

(2) A pénzügyigazgatóságnak az üzleti könyveknek vagy azok egy­
részének lefogla.lú át elrendelő végzése ellen - birtokon kivül - a 
pénzügyminiszterhez lehet fellebbezni, a jelen §. alapján hozott egyéb 
végzések ellen azonban nincs helye fellebbezésnek. 

Ut. 2. §. (1) A pénzügyigazgatóság az olyan adózótól, aki a kereskedelmi 
törvény rendelkezései szerint könyveket tartozik vezet.ni, vagy aki saját beismerése 
szerint kereskedelmi vagy gazdasági könyveket vezet, a hiteles nyereség- és veszteség­
számla bemutatását követelheti. 

(2) Az üzleti könyvek lefoglalása· csak kivételes esetekben, s nevezetesen 
akkor rendelhető cl, ha alapos a fc llcvés, hogy a fél egyébként az üzleli könyrnket 
vagy azoknak egy részét megsemmisitené. Lefoglalás eselén a könyvviz;sgálatot lehetőleg . 
azonnal, vagy legalább is rövid időn belül kell megtartani . Figyelni kell arra, hogy 
az üzleti könyvek lefoglalása az ü-zlct mcnetél ne akassza meg és khetőYé kell tenor, 
hogy az adózó a lef'oglail üzleti könrvcil az üzlet folytat.hatása végett tovább használja. 

1* 
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5. §. 

(1) A pénzügyigazgatóság bárkit személyes megjelenésre köte­
lezhet avégből, hogy a saját avagy másnak adóügyében felvilágosítást 
vagy bevallást adjon. Ha a fél nem lakik a pénzügyigazgatóság székhelyén, 
lakóhelyének községi elöljáróságához idézendő lJe. 

(2) Nem lehet azonban tanu vagy szakértő, aki a biróságok előtti 
polgári perfs eljárásban mint tanu vagy szakértő ki nem hallgatható, 
valamint az sem, aki ugyanazon pénzügyigazgatóság területén az adózóval 
versenyviszonyban áll. Megtagadhatja a vallomástételt az, aki a polgári 
peres eljárás szabályai szerint arra nem köteles. 

(a) Az adózó alkalmazottai és volt alkalmazottai csak annak bele-
egyezésével hallgathatók ki. . 

(4) A postatakarékpénztárnak, a statisztikai hivatalnak, az országos 
betegsegélyzö és balesetbiztosit.ó pénztárnak és kerületi pénztáraknak 
alkalmazottai, továbbá az iparfelügyelők olyan kérdésekben, amely kérdé­
sekre nézve a nevezett intézményektől hivatalos adatok nem kérhetők, 
tanuskodásra, illetőleg szakértői véleményadásra nem hívhatók fel. Nem 
kérhetők továbbá adatok a pénzintézetektől (ezek alkalmazottaitól) a núluk 
gyürnölcsözőleg elhelyezett tökékre és azok kamatozására, vagy a feleknek 
náluk kezelt letéteire vonatkozólag. 

(5) Azt, aki szabályszerü idézés dacára sem lesz eleget az (1) 
bekezdés~en körülírt kötelezettségének, a pénzügyigazgatóság 50.000 K-ig 
terjedhető - szabadságvesztésre út nem válloztathaló - pénzbirsággal 
büntetheti. 

(6) Ismétlés esetében ez a pénzbírság a jelzett fü;szeg tizszereséig 
emelhető. 

(7) A pénzügyigazgatóságnak <'zen határozata ellen a pénzügy­
miniszterhez lehet fellebbezni. 

(s) Ha valaki ismételt sznhályszerü idézés dacára sem tesz eleget 
az (1) bekezdésben meghatározott kötelezetlségének, a pénzügyiga~gató­
ságnak jogában áll a kir. ügyészséghez fordulni, a bünvácli perrendtartás­
ról szóló 1896: XXXIII. t.-c. 131. §-úban körülírt elővezető parancs 
kieszközlése végett. 

(9) A honvédségnek, a e endfü:ségnek, a rendör~égnek, a pénz­
ügyőrségnek, a várnőrségnek és a folyan1örségnek tényleges szolgúlalot 
teljesítő egyéneit elöljáró parancsnokságuk (hatóságuk) ulján kell beidézni. 
Meg nem jelenésük esetében a rnegfelelö kényszerilö e zközök allrn.lmazúsa 
végett ugya11<'sak az említett paran<'snokságokhoz (hatóságokhoz) kell fordulni. 

(10) Aki a könyvvizsgálatot megnkadúlyozza vagy rneghiusitja, vagy 
a pénzügyigazgatósúg által irásban kért felvilágositúsok mcgadúsát. illetőleg 
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adatok közlését megtagadja, jövedéki kihágást követ el, amennyiben cselek­
ménye büntetté vagy vétséggé nem minősül. 

(11) Az (1)-(s) bekezdés határozmányai a jövedéki kihágásokra 
vonatkozó eljárási szabályokat nem érintik. 

Ut. 3. §. (1) Ha a pénzügyigagatóság valamely adózót felvilágositásadás 
vagy vallomástétel céljából meg akar idézni, a határidőt ugy kell megállapitani, 
hogy annak betartása, különös figyelemmel a vasuti összeköttetésre, az adózóra nézve 
a legkevesebb időveszteséggel és kölLséggel járjon. A kitüzött időben megjelent adózók 
ügyét a pénú1gyigazgalóság,. illetve ha az idézés a községi előljárósághoz történik, 
a községi elöljáróság köteles azonnal tárgyalás alá venni és azt megszakítás nélkül 
a lehető leggyorsabban lefolytatni. 

(2) Szakérlöi vélemények a tfüvény 5. §-ában foglalt korlátozásokkal kérhetők: 
a) a pénzügyigazgatóság kerlilctében lévő 6rdekképviseleti szervektől (ilyenek 

a mezőgazdasági kamarák, kereskedelmi és iparkamarák, ügyYédi kamarák, gazdasági 
egyesületek stb.) ; 

b) az országos érdekképviseleti szerveklől (ilyfmek az országos mezőgazdasági 
kamara, országos magya1· gazdas,:tgi egyesület, országos magyar kereskedelmi egyesülés, 
magyar gyáriparosok országos szövetsége, takarékpénzlárak és bankok országos 
€gyesüleLc, orszúgos iparegyesüleL, országos erdészeti egyesület, magyar mezőgazdák 
országos egyesülete, országos bányászati egyesület stb.) ; 

e) az arra hivatott állami hatóságoktól és hivataloktól (ilyenek a m. kir. 
erdöfeJiigyolőségek, m. kir. gazdasági felügyelök stb.); 

d) az állami pénzügyi sz9lgálat körében e célból alkalmazott egyes szak­
-értőktöl (könyvszakértők stb.) és végül 

e) az esetenként felkért, illetve kiküldött (meghallgatott) szakértőktől. 
(3) A tényleges viszonyokra és adatokra nézve, amelyekből valamely adózó­

nak adóalapja megállapítható, mindenki köteles tudomása szerint mint szakértő 
felvilúgosilást adni. 

(4,) A pénzbírságok az „ Kgyenes adók", ,,Különféle bevételek'" cimü rovaton 
számolandók cl. 

6. §. 
(1) Ha az adózó rneghallgattatását kéri, akkor a pénzügyigazgató­

:Ságnak meg kell öl idézni és előterjesztését meg kell hallgatnia. 
(2) Tanul vagy szakértőt csak indokolt esetben és csak a vitás 

kérdés tisztázásához elkerülhelell~ül szükséges számban lehet meghallgatni, 
illetőleg alkalmazni. A tanukihallgatás bdyéröl és idejéről az adózót érte­
sileni kell. ki azon akár személyesen, akár igazolt meghatalmazottja utján 
résztvehel, a lanuhoz krrdésekel intézhet, annak vallomását. illetőleg 
észrevételeit előadhatja, távolmaradása azonban az eljárást nem akadá­
lyozhatja. Ezen eljárás során a családi viszonyokba avatkozni nem szabad 
és a kihallgatást csak a közszolgáltatás kivetéséhez szükséges adatokra és 
tényleges viszonyokra szabad kiterjeszteni. 

(a) Könyvvizsgálat esetében a vizsgálatot a pénzügyigazgatóság által 
meg,:Ulapilott és az adózóval is közölt napon rendszerint az adózó üzletében 
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vagy lakásán, esetleg a pénzügyigazgatúságnál kell foganatosítani. A vizs­
gálatot az adózó, illetőleg törvényes képviselője vagy megbizottja jelen­
létében - titoktartás kötel ezettsége mellett - pénzügyi tisztviselő teljesíti. 
Az adózó a könyvvizsgálathoz a saját költségére ellenörző szakértöt 
alkalmazhat. 

(4) A könyvvizsgúlat ereclrnényéröl jegyzőkönyvet kell késziteni, 
amelyben az adóköteles jövedelem és vagyon megállapitásúhoz nélkülöz­
hetetlen számszerű adatokon s az adúzónak és a könyvvizsgúlatlal meg­
bízott tisztviselőnek erre nézve tetl észrevételein kívül azt is fel kell emlí­
teni , hogy a könyvek vezetése általúban Yéve milyen és hogy a könyvek 
J11ennyiben érdemelnek hitelt. 

(5) A könyvvizsgálat eredményét a pénzügyigazgatóság szabadon 
mérlegeli és amennyiben a könyvek vezetését nem talúlja megbizhalóknak, 

. a rendelkezésre álló egyéb adatok alapjún határoz. 
(6) Helyszíni szemlét a pénzügyigazgalöság kiküldöttje az adózónak 

vagy meghatalmazotljúnak jelenlétében larl, ·utóbbinak távolmarad,'tsa az 
eljárást nem hátráltatja. 

(7) A he yszini szemléröl jegyzőkönyvet kell készíteni. amelyben a 
félnek és a kincstári képviselőnek véleményét, illetőleg kifogásait vagy 
észrevételeit is be kell vezetni. 

(s) A könyvvizsgálatot és a hely~zini szemle adatait hivatali litoknak 
kell tekinteni. 

(!i) Hogy a tanu vagy szakértő mikor és mennyi költségmeglérit6st, 
napidijal, illetőleg dijazítst igényelhet: azt a pénzügyminiszter rendeleti 
uton szabúlyozza. 

(10) A tanunak, szakértőnek . valamint a köny\·vizsgálallal megbízott 
tisztviselőnek. ugyszinlén a helyszíni szemlének költségeit az államkincstár 
viseli. Ha azonban az adózó üzleti könyveinek megtekintését maga ajún­
lot la fel, illetőleg a lanunak vagy szakértőnek kihallgatását. avagy a hely­
szini szemle elrendelését maga kérte é~ az elrendelt bizonyító eljárás sorún 
állításai valótlanoknak bizonyultak, a felmerült költségek őt terhelik. 

(11) A marasztalás kérdésében elsöfokon a pénzügyigazgatóság 
határoz, amelynek határozata ellen a pénzügyminiszterhez van fellebbe­
zésnek helye. 

(12) A tanuk és szakértök által elkövetett ha.mi tanuzúst, illetőleg 
hamis véleményadást a büntető-törvénykönyv rendelkezései szerint kell 
büntetni. (1878 : V. t.-r. 220. §. 1. bekezdé::ie.) 

Ut. 4. §. (1) Ha az adózó meghallgatlatúsát kéri, az adózót kérelméhez képest, 
vagy a pénzügyigazgatósághoz, vagy pedig a községi előljárósághoz kell megidézni. 
A határidőt ugy kell megállapítani, hogy enn<'k betartása, különös figyelemmel a vasuti 
összeköttetésre, az adózóra nézve a lehető legkevesebb időveszteséggel és költséggeljúrjon. 
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(2) A tanu vagy szakérlö meghallgatás(tt abban ~z _esetbe_1~ is el kell _ren~~l~i. 
ha azt az adózó kéri, feltéve, hogy azok meghallgatasat a fel olyan tcnykorul­
ményekro nézve kéri, amelyek az adóalap megállapitásál'a befolyással vannak. Annak 
clbirálúsa cél jából, hogy a tanuk vagy szakérlők meghallgatása súU,séges-e Yagy sem. 
az adózó a l~ozzájuk intézendő kérdéseket irá.sban köteles a pénzügyi hatóságnak 
bemulatni. Ha a tanu vagy szakértő kihallgatását a fél Kéri, lehctölcg maga köteles 
al'ról gondoskodni, l1ogy azok a megjelölt határidőre a pénzügyi hatóságnúl meg-
j<'lenjenek. · · 

(a) A . könyvvizsgálattal csak a könyV\'itelhez értő _tisztvi elő b_izható mer 
A könyvvizsgálat során a könyvvitelt kiegészítő azokat a felJegyzéseket es iratokat 1& 
rnc'g kell tekinteni , amelyeknek bclekinlése a bizonyítás teljességéhez szükséges. 
A vitús kérdéssel, illelve az adóalap megúllapitásával kapcsolatban nem álló iratok 
felmutalúsa nem követelhető. 

(4) Az esetleg alkalmazott ellenőrző szakértő véleményét a jegyzökönyYbe 
l'el kell venni. 

(ö) IIa a könyvek vezetése megbízható, a könyvvizsgúlut eredményét kell a 
halúrozatnál alapul venni. Ha az.onban a pénzügyigazgatóság a könyvek yezetéset 
n('ll1 találja megbízhatóknak, a. rendelkezésére l)lló adatok alapjú,n határoz, de ez 
eq)lben a halfu·ozatban részletesen indokolni kell azt, hogy a könyYek vezetése 
miéi-l nem tekinthető meghizhatónak. 

(6) lklyszini szemle elrendelése esctl~bm annak megtartásának időpontjá1-.:il 
az adózót idejében értesíteni kell, kivéve, ha meglepetésszerü helyszíni szemle meg­
tartása vált szükségessé. Az utóbbi esetben a belyszini szemlél lehetőleg a rendes 
iizleti vagy irodai órák tartama alalt kell megtartani. 

(7) A könyVYizsgálat vagy helyszini szemle megtartását az adózó is kél'heti, 
s ilyen esetben azt a pénzügyigazgalósúg köteles elrendelni, fclléve , hogy a fél a 
könynizsgálaiot vagy a helyszini szeml6t olyan LénykörülrnényC'k bizonyitúsa céljából 
kél'i, amelyek az adó:dap meg;:dJa.pitására befolyással v"nnak. 

(8) Minthogy a T. G. §. (10) lJCkezdésc szerint a költségeket a fél csak akkor 
\'iseli, ha állilúsai valúllanoknak Lizonyulnak, különös gondot kell fordítani arra, hogy 
a bizon yi lás c:sak olyan tényekre rrndellcssék el, arnel vek az adóalap megállapitúsa. 
sz<'111pontjúból fontosak s más - küllségel nem igénylö - módon nem bizonyithatók. 

Ut. 5. §. (1) A lanunak és szakérliínek költségeit a pénzügyigazgatóság utalványozza. 
(2) Ha az adózó a lel'hére megállapitolt .köllségeket a marasztaló határozat 

jogel"őre eme lkedésétől számilotl 3 napon belül nem fizeti meg, azok tőle közadók 
módjúra hajtatnak be. 

(3) A tanu részére, ha azt kéri, költségmegt(,rités utnlványozható. Ennek 
összC'gét a lényleg felmerült költségeknek és idöveszteséguek figyelembevételével kell 
111('gállapitani. Ha a Lanu közszolgálali alkalrnazoll, ugy részére a „ onalkozó illetmény­
szabályok szerinti díjazás (napidíj, utikölLség s lb.) utalv{myozandó. 

(4·) Az · érdekképviseleti lestü leLektöl, a hatóságoklól és hi\·ataloktól beszerzett 
szakértői véleményekért dij nem jár. Az állam állal alkalmazott állandó szakértő 
di,iazúsa a vonatkozó illetményszabályok szerint törlé11ik. A közszolgúlali alkalma­
:wltnak, ha mint esetenként felkért, ill etve kilüildöLL (meghallgaloll) szaké!'tö vétetik 
igfoybe, a reája vonatkozó illctményszabályok szerinti díjazás (napidíj, utiköltség stb.) 
júr. Az esetenként feikért, illelve kiküldött (meghallgatol.l) egyéb szakértök dijazá~úL 
- elözetes megállapodás alapján - a szükséges takal'ékosság szem előtt tartásárnl 
a pénzügyigazgatóság állapítja meg. 
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7. §. 

(1) Az adókivetés összes előmunkálatait, valamint a bevallá­
sok1:_ak _ a vonatkozó törvények rendelkezéséhez képest leendő gyüjtését 
a ko_~se~ek (városok;, a pénzügyminiszter ,Utal megállapitott módon, a 
pénzugy1gaz~a~?ságnak, az állampénztámak és a föszolgabirónak (polgár­
mesternek) 1elugyelete alatt teljesítik. 

. (2) A pénzügyig_azgatóság: állani pénztár. föszolgabiró (polgármester) 
~agy ezeknek a helyszmén megJelenő kiküldöttei kötelesek az adóös ze­
irást és az adókivetés összes előmunkálatainak menetét hivatalból ellen­
ö_rizni_ s l~a azokban hiányokat vagy fennakadást talúlnak, a hiányok pót­
lai:3a, 1lletoleg a fennforgó akadályok elhárítása iránt intézkedni. 

(~) H~ ~z ellenőrző hatóság azt tapasztalja, hogy a községek (városok) 
az adók1vetes1 1:11-unkálatokat a kitüzötl határidőben meg nem indrtották 
vagy be 1~em feJe_zték, szü_ks~g' esetéhen a községi (vúrnsi) közegek últal 
elvégzendo munkalatok telJeslté ére más egyéneket rendel ki. 

.. (4) A ?1ulasztás helyrehozása körül felmerült költséget a mulasztó 
kozeg, ha pedig a hátramaradást az illető közegnek munkával való tul­
~er~elése vagy az okozta, hogy a községi (városi) hatóság munkaeröről 
1deJében nem gondoskodott, a község (város) viseli. 

(il) A költségekben ,·aló maraszlitlúst elsőfokon a munkaerőt kiren­
d~lö h~tóság _?1o_ndj_a ki. A rnara zlaló véghatározat ellen a közigazgatási 
b1zottsag aclóugy1 bizottságához lehet felebbezni, ennek határozata ellen 
pedig a közigazgatási birósághoz van panasznak helye. 

.. . '!t_ . . ?· §. (1) Annak ellenőrzése, hogy a községek adókivl'tósi teendőiket az 
el~1rl __ hatar~don ~~l_ul, elvég~ztó_k-c, el_ső orl_mn az üllamµéuzt;h- kötelessége. Ennek a 
~egko~n:71~ese eelJabol a k?zscy _a kt\'Ctós1 1_mmkúlatok t'tllásúról azok befejeztéig az 
a.llampenztttrhoz. mmden ho 1n-cn, amennyiben pedig az állampénztúr azt szüksé­
gesnek tartJa, kelhetenként, esetleg hetenként tájékoztató jelentést köteles lenni. 

.. (~) V~lah~mys~or a p~~1zi(gyigazgató~ág vagy az üllampénzlár kiküldöttje 
barm~ly_ ugyho!. k1folyolag a kozsegben megJelentk, köteles a kivetési munkálatok 
haladasat ellenor1z111, a szükséges intézked<'•seket meO'Lcnni esetle(l' a J)énzüO'\rio-azo·•tto· _ . l --1 . l . e , ,., oJ e' 'n' 
sagna, _a_ SZLI rne~es megtor ~- m_lézkedé_sck megtétele végett jelentést tenni. Kiz."tt'ólag 
a __ l~ivete~1 munka_!atok ellen?t'~ese eélJából - rrndkiviili, a pénzügy igazgatóságnak 
kulon beJclcntendo eseteket lnvo\'e - az állampénztár helyszíni vizsgálatot nem tarthat. 

,, (3) Az 1tllamp?n.~~ár felelős azért, hogy a kiizségck állal végzendő kivetési 
rnunk,1latok - re~dkn_,uh. cl nem hárítható eseteket kivéve - a törvényben és 
rendelPlekben megailapitoll haláridőre elkészitlessenek. 

. . . (4) A .. ~örvényha~?sági joggal f Plruházolt ós a rendezett la1ücsu városok a<lú-
k~_vetes1 t~end_~mek az eloirt határidőn belüi leendő clkészitését a JJ<'llZÜD'yio-azgalósá" 
kozvetlenul koteles ellcniirizni. 0 0 

" 
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8. §. 
(1) Ha az ellenőrzést teljesítő tisztviselő annak jönne nyomára. 

hogy az adókivetési munkálatokban hamis adatokat vettek fel, vagy azok­
ból adózókat vagy adóköteles tárgyakat kihagytak s hogy ezt a mulasztást 
az államkincstár megröviditésére vagy egyes adózók megkárosítására irányuló 
szándékból követték el, köteles a netán fenforgó vétkes cselekményt - lehe­
tőleg a tettes kihallgatásával -- jegyzőkönyvileg megállapítani s ezt a 
jegyzőkönyvet a pénzügyigazgatósághoz beterjeszteni . 

(2) Hasonló eljárást kell követni akkor is, ha a fenforgó vétkes cselek­
mény elkövetését a kivetési lajstrolll érvényesítése során avagy később 
fedezik fel. 

(3) A pé11zügyigazgatóság a felvett jegyzőkönyvet toYábbi eljárás 
végett az illetékes hiróságnak küldi meg. 

(4) A hozott jogerős ítéletet (végzést) a hiróság a pénzügy­
igazgatósággal is közölni köteles. 

(5) Sem a hlilivúdi eljárás megindítása, sem annak felmentő ité­
lellel vagy meg~zünlelő végzéssel való befejezése nem akadályozhatja a 
fegyelmi eljárás megindítását és a fegyelmi vétség rnegállapitásál. 

(6) Ha a pénzügyigazgatóság az ezen §-ban említett vétség miatt 
községi (városi) közeg ellen fegyelmi vizsgálatot kér, az elsőfoku fegyelmi 
hatóság azt tizenöt nap alatt elrendelni tartozik. 

9. §. 

Az állami adók összes nemeit, valamint az együttes kezelésbe 
bevont összes közszolgúllalásokat teljes koronákra felfelé kikerekített ösz­
szeghen kell kivetni. 

10. §. 
(1) A pénzügyigazgatóság az állami egyenesadókrn Yonatkozó, 

felülvizsgált és szám;-;zerüleg érvényesitetl kivetési lajstromokat előirás végett, 
az általá11os kereseti adóalapokról készitetl, számszerűleg érvényesilett 
lajstromokat pedig az általános kereseti adó egyénenkinti kivetése végett a 
községnek (várnsnak) kiadja. 

(2) Az együttes kezelésbe bevont azoknak a köz zolgáltalásoknak 
kivetési eredményeit, amelyek az érvényben levő ren.delkezéseknek meg­
felelően külön kivetési lajstromokban vettetnek ki. a lajstromnak a köz ég­
nek (városJJak) elöirús céljából töri.ént kiadásával egyide_jüleg az állam­
pénztárral is kell közölni. 

Ut. 7. §. (1) Az állami egyenesadókról készilett kivetési lajsti·omokat érvé­
nyesítés előtt a pénzügyigazgatóság közigazgatási, a mellé rendelt számvevőség pedig 
számszaki szempontból vizsgálja felül. 



10 

(2) A közigazgatási felülvizsgálat különösen kiterjed: 
ll) a földadót illetőleg arra, hogy : 

a) a k(vetési lajstromba számszerinti sorrendben minden birlokiv f'el van-e véve· 
/1) _a k,:,e tési lajst1:orn a mult évben elöforduló mind 'n változás (szaporodá~ 

~agy . apadas) _ ügyelembeYetele mellett kész ült-e és ez az I. szánrn nvilv:'tntarlási 
Jegyzek adataiYal igazolva Yan-e ; · 

. .. r) a_- kiYetési lajstrom szaporodási és apadúsi hasúbjának vé<rösszecre az 
evkozben beallott adótál'gy- és mivclési ágváltozúsok eredményének figy~lemb;vétele 
mellett egyezik-e; 

!5) az é'lTényben lé,·ő ideiglenes adómentességeket n földadó mecrálJapilásúnál 
figyelembe vellék-e; " 

. e) közös hirtokosoknál az egyesekre eső földadótételek helyesen vannak-e 
lmnutntn1; 

IJ) a házadót illetőleg arra, hogv: 

. a) a házadó alapja helyesen számíttatott-e ki, különösen, hogy a JJcvallási 
1vek Ji~,Jresen adattak-e össze s hogy azok et·edrnénye helyesen vezettetelL-e át 
a k11·ete ' t laJstrornba; · 

. fJ) a _be_vall;,~sok idejében beadattak-e és az elkésetten benyujtotL vallomások 
eseteben a b1rsag kivettetett-e ; 

r) a bérbe nem adott épületek megállaJJilotL haszonértékc nem aggályosan 
alacsony-e; 

b) a saisonlakások után az adó helresen van-e kivetve· 

E) az előző évi kivetéssel szemben ;1em hagyattak-e ki' indokolatlanul egyes 
l1úzak vagy lakrészek ; 

C) az adómentesség helyesen állapiltatott-e mecr; 

. (3) A felülvizs~álat_ rnegtö_rténtét a felülvizsgúlato
0
L teljesitö tisztviselő a ktvetési 

laJstromr-a vezelct t zaradekkal Jgazolja {,,_ az osolleg szükséges intézkedést' k meo·-
tebrtése végett jelenlésL Lesz. " 

( ~) Az állami egycnesadóknak eg\éh nemeit a pénzü„yi"azrratósácr veti ki 
. 1g~- t?lli.U. az általa készített kive té i lajstromok küzigazg,~lá;i felülvi;s"úl,'tsúrd 
szukseg n rncs. " 

.. (5) Az adókil'etési lajslromoknak szúmszaki felülvizsgálatúnúl illetve a véa-
usszcgek megállapitás~i.nál últalúban főkép arra kell ügyelni, hogy: ' " 

. . a! h_el)'<'S „ adokul_cs allrnlmaztatott-e, Lovúbbú, hogy az egyénenként kivelett 
adok es b1rsa~ok os~zege1 „az alkalmazott adókulcsnak (adótNelnek, illetve százalék-
11ak) mcgfclelocn szamszeruleg helyesen rnnnak-e megállapitva; 

. . b). a Jaj~_trnmok oldalüsszcgei helyesen vannak-<' összegc7,,·e, a fősomn1:'tzatba 
atvezet\'C cs a fosommázal lezárúsa helvcs-c · 

,. , ~ _a kiveteti ad~)k Yég:r-~_dmén~:e az' adóköteles tárgyak és egyének összes 
sz<untrnal,, illetve az adoalap vegosszegének, valalllint az adókul<:soknak (adót(,telck­
nek, llletve szúzalékoknak) megfelel-e '? 

. . , .. (G) A k?z!gazgatá~i és számszaki szempontból felülviz::;gúlt lajstromokat 

'.t penz~'.~Y'f~z?a~os~1g mcl!e ... ~:enclelL_ szá,_m·evöség érvényesilési záradé'kkal lúlja cl, 
~l_bb~_n __ .. z. er~en)es1~ell ~do loosszeget adoncmenkénL s ezenfelül a hirsúgok főösszegét 
ts ku!on „1eltu~1Lell es szamokkal é szavakkal kiirja. Az él'\'ényesitési zi'tradékoL az a 
l1sztnselo, aki a számszaki megúllapilc.'tst leljesiletle s a szfün1cvőség főnök(' varry 
annak helyettese aláirásával látja cl. ' · ' " 

(7) Az érvényesített kivetési 
ságnak clőLerjeszti, amely a ki vetési 

lajstromokat a sz~tmvevőség a p{'nzügyigazgaló­
laJstromokai a kivetett adóknak és birs[tcroknak 

e 
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a közsécri adófökönyvben (Ut. 11. §.) egyénenként való előírása végett a községi elől­

járóságn0ak (városi adóhi l'a talnak) adja ki. . . . .. _ . . . 
(8) Az érvényesiteLt kivetési lajstromok alapJéln a . pen7:_ugy1ga~gi-ü?sag_ m_elle 

rendelt számvevősécr 1ninden egyes adónemről állampénztán keruletenkent es torveny­
batósúcrok szerinL ;lkülönitetl és a ki vetés eredményeit községenkénti részletezéssel 

feltünt:tő adóelőirási kimutatást (1. szúmu minta) szerk~szt. . . . _ 
(9) A számvevöség az adóclőirási kimutatást, mihelyt_ vala~ely allarn!)e~ztari 

kerületre nézve az illelő adónemről. szerkesztett összes ln vctes, laJslromok ervenye-

sittettek, azonnal lezárja s a p(mzügyigazgatóságnak előterjeszti. .. . . . . . . 
(10) A pénzügyigazgatóság az adóelőirási kimutalásokat elmras celJ_abol - a 

szúmvevőség által feljegyzési záradékkal és ellenjegyzéssel elláto~t ren~?l~ttel, - ~z 
állarnpénztárnak adja ki. A fel- és ellenjegyzés alkalrnúval a sza.mvernseg az ado­
clöirási kimutatások vécrösszecrcit egyultal egyenesadó-főkönyvében is elöirja. 

(11) Ha valamily C:tll;rni adóra nézve a. pénzügyigazgatósúg egész t~r~letére 
az összes kivetési laj-sLromok szúmszakilag érvényes1tteltek, a számvevoseg az 
il lelő adó kivetési ercdrnényeiröl a ki vetési Jajst1·0111 nyomtatványon szerkesztett 
főösszesitésl közvetlenül a pénzügyminiszteri számvevőség egyenes adóügyi csoport­

júnak küldi be. A. községek a l'őfö=szesit~~bc törv~n~·_hatósügon~ént és állampé~zt<~ra~­
ként csoportosítva bctürendben vezetendok be, feltunteLvc mmden egyes kozsegnel 

az illető lajstrom' tételszúmait is. A főösszesilést állampénzlárankint _kell lezárni „és 
abban a pénzügyigazgatóság egész területére vonatkozó főfü,_szegeket 1s fel kell tuo-
tetni. Az egyes törvényhatóságokról önálló főösszes!lést készllern nem szabad. _ 

( 12) Az általános kereseti adóról készítendő kiYetési lajstromok szCunszaln 
felülvizsgálata csak az adóalapokra tei-jed ki. A sZC:tmvevüség ez alkalommal ezeket 
az alapokat, a lajstromban foglalt részletezés sze1·inl közegenként kimutatásba foglalja 
és abban az illetö lajslrom tételszámait is feltiinleti. 

(18) Az általúnos kereseti adókivetési lajsLrornok szúmszaki _ fclüh·i_zsgála~a 
után a számyevőség fiíösszesités helyett az eliíző bekezdésben emlitett kmrntatas 

músolatút terjeszti fel a pénzügyminiszlet·i szármevöség egyenes adó?gyi cs_oportjá1_ial~. 
(14) A község (város) az összes kivetési _ lajstrom?ka! mmdaddig n:egm:z1, 

mirr azok kiselejtezésére az encredélyL a pénzügy1gazgaLósag mdokolt felterJeszlese 
ala~)jún a pénz.ügyminiszler m:g nem adja. Az állami adókra. Yonatkozó összes 

bevallúsokat és bejelentéseket ellenben a pénzügyigazgatóság kezel1. 

Ut. 8. §. (1) Az együLtes kezelésbe bevont azokat a_ közszolgúltatúsokat, 

amelyeket a földadókataszter tiszta jövedelme, illetve az állami adók valam1~1t a~ 
ültalános kereseti adó alapján vetnek ki, közvetlenül az adófőkönyvben kell k1vetm. 
Az egyéb közszolgáltatások; amennyiben az adófökönyv hasábjai erre a célra alkal-
masak, szintén az adófőkönyvben vethetők ki. · 

(2) Az adófőkönyvben kivetett közszolgáltatások kivelésén_e\_ h~lye~ség~t szú111-
szaki szempontból községekben - az adófőkönyv <'lőirási részének íelulv1zsgalataval egy­

idejüleg - az állampénztár, a városokban a pénzügyigazgatóság _mellé. rendelt ~zám­
vcvőség ellenőrzi és ennek megtörténtét az adófőkönyvben 1gazol.1a. Az alla_'.n­

pénzlltr az a.dófőkönyv előirási részének hilelesitéso alkalmáva~ . (Ut. 14.. J) a k~z~ 
Yetlenül az adófőkönyvben kivetett közszolgállalúsoknak. vaJarnmt a kulon · k~Yetes1 
lajstrom okban kivetelL községi (városi) közszolgáltatásoknak ki vetési eredmén-~'eit saját 

!:izúmfejtőkönyvében feljegyzi. . . 
(3) Mihelyt az állampénztár kerületéhez tartozó összes községek (_varoso~) 

adóf'őkönyvrinek előirási része hitelesiLletett, az állampénztár az utadonak es 
esQtleg egyéb közvellenül az adófőkönyvben kivelelt vármegyei adóknak, továbbá a 
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mellelt, mindig pontosan fellünlelrnclők nzok n számlNelrk, nmelyck alalL a húlralék 
a jöl'ií (•vi ndófökönyvbc átvc;.-:ettetett. 
• (,) M Lnlhogy az Lngallnnátrnhúús az eladónak az útruhúzás előtt ese­
dökessé vúlt tartoz,ísokél'l val<'i l'elelöss(•g(•l 110111 érinti, a húlralék L<•ljcs kiegycnlilésé1g 
az nd(,l'ökönr1·ben. a jegyzetkisúhhnn a rnlt tulajdonos 1101·(•1 is l'el kell tüntetni. 

(8) Hirósügi cÍrw,·ésen Pladolt i11gatlunolrnL közvetlenül Lerhclő és a jogel'Ől'l' 
emelkedett legutolsó úrrnrés nnpjúig Pscclékes:-(• n'tll Hclúk a v<•grelrnjtúsl szenvedett 
nevén hagyandc'Jk s elliíl hajlarnlc'ik be, ellenbpn az ú1·véi·(~s napja ulúu cs('dékc~ 
uclók u vevől te1·helik és az út·Yerés jogcrörl' emelkedése után annak Le,·hóri' ira11cl<'ik 
c-lií. Ennek clrcndelé,.;e végetl n ki,z,.;(•gi Pliíljúr<'isúg (du·osi aclc'ih ivntal), 11,ihclyl H½ 

ú1·1·el'éS jogel'Öl'P cmelkedés(•1·iíl értc-.,(il, azonnal kötPles a p(•nzüg,·iga;;gal(Jsüghoz 
clölet"jesztést lt>mi i (•s n lihoz a 1·011a tkozc'i ki YPLési lajstro1n-. i l lcl V(' Hclól'iikön ~-,1 

kil'onalokal is c·satolni. 

Ut. 13. ~. (t) Az aclól'őkiinyv c>li',in'tsi résú,nck lezúrúsúrn a p<'nzügyigazgat(,s;'1g 
nz adókirnlés lwfejezése utún a lwlyi \"iszonyok figyelembel'(,tel<' meJleLL ú11·1J~ 
haláridőt liiz ki. Az adc'Jl'ökönyv lel'm;1si · részét az évcl kön•tö jam1ú1· hó l'ég<"ig. 
illetve rendezell lan:.ícsu és törvémhatósúgi joggal f'elmktzotl ,·úrosokhnn l'ebruúr ili'1 

Yégéig kell lezárni. 
(2) Az adól'őkönyv előil'úsi reszénc·k lezúrúsúnúl ügrclni kell arrn, hogy a 

mull énöl úthozott hátralékok, rnlami11t Lulfizclések az clöző i'•vi Hclól'őkönyvben_ fel 
li.iulclell hátralélrnkkal <''s tulfizetésekkel. az elöir1 f'olyc'J adók pedig a kivetési l11j;;t1·0-
mokbau foglalt adatokkal mind('l1he11 Pgyczzenok. · 

(3) Az elüző évi összes hálralékok 6 tulíiz<'Lések ál,ezl'tése, valnminl" ,v: 
összl's folyótai-tozúsok előirúsa utún kütl'les a községi, illelöleg körjegyző (községi. 
,·,ü'os.i adóhivatal) az egyes szúmlalételek c•lűit·úsi l'észél lrzál'lli, awlún a7, egye~ 
oldalakat, az utolsó lapon µedig Yalamenn,·i oldal iisszegcil üsszesitcni és n tadoz{ls 
füös:-;zegél rnegúllapilani. . 

(4) A községi adóf'őküny,· ]('J'OYúsi 1·ész(•uek lezúrúsa a szaporoclúsok és Lür­
lések alapjún a helresbilelt tal'tozásnak, valaminL ennek .és a lernvúsnak figyelembe: 
vétele mellett az év végével nrnlatkozó búli-al<•knak Yngy 1ulfizC'tésnek lélelcnkénll 
megállapitúsára terjed ki. 

(6) A lel'Ovás főös:-;zeg(•11ckaz adóiJeszeMsi napló és az udúíizPlési iv (Ut. 18. §.) 
credményeil'el teljesen egyeznie kell. ml'rL ha itt klilönhs(•g nntlatkozik, a bl'fizelésel, 
az adófökönyvbe ltibúsan vannak IH•Yezl:IYe vagy üsszPgezYe. 1,:z eseLlic•n kiilcl<•s n 
könyvelö közeg a l1iba felclcrilésc Ps mcgs;;ünlC'l(•s(• l'égcll az ad(ibcszc•cl(•si 11aplú 
segély(~vel a befizetéseket tételeukinL llH'gvizsgúlni, a helytPlenül clkü11!·vcll üsszegPkel 
az ndófőkönyvbcn ulólagosan kiigazitalli és a t·endl'L helyreúllitani. 

(G) Ha a lc1·oy(téi üsszege qryczik, akkor 111ind(•n aclúz(ira illl'lY(' az ad(,-
fökötrf\' valamennyi szúmlalélelél'e 11ézrn meg· k<-11 úll apitani azl, hogy n ,.;zupo­
rndások, illeLve tödések alapj,ín helyesbilell tai·lozúsoklrnl szcmlw11 a ICJ'()l'Ús össze 
gének leYonása után mennyi a húl1·a!(,k nigy a lulíizetés. 

(7) Az egyes számlatúlelek lezúrúsn után a szaporodúsok, tiirlósok, a helyes­
LiteLL tartozás, Lovúbbi"t az év l'égén mutatkozó hútral(,k é•s tulfizet<·s hasáiJonkénl 
összeadandók. Az egyes lapok csak akkor zúdinl(ik le, ha n holyeslJitell tai,tozús é~ 
a folyó évi tulfizctések együLtes összegei tcljc>sPtl 111eg('g\'Cznek a rn11IL évi tulíizetésclc 
a lm·on"ts, Yalamint a folyó él"i liútral(•lwk <'gy(iltes üssz('g<'iv(•I. . 

(8) !Ia az adól'őkünyv iissze::; lapjai IC'z,'trallak, nz pgy<'s l,1polr zúrlatúrc'il 
főüsszcsilc'•sl kell készíteni, an1ely11ek h('lyess(•g-e szinlén a fonliekll<'k mpgfolelőc11 
úllapilandó meg. 
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(9) A helyesbiteLL t.arLozás főösszegének, v~laminL az év. végéYel mut_11tkozó 
hátraléknak vagy tulfizetésnek az adófizetési íven feltuntetett eredmennyel egyezrne kell. 

(10) Az adófőkönyv előírási, il_letvc. l.erovási ré~ze„ le_zárásái:a~ megtörténtét 
a község az állampénzlárnak, a vái·os1 adolnvatal a penzugy1gazgatosagnnk azonnal 
köteles bejelenteni. 

Ut. 14. §. ;1) Az adófőkönyvek lezárásáról sz~!ó .. jelentések„ b~érkezése .u~án 
az állampénztár, illetve a pénzügyigazgatás.ág az adófokonyvek felulv1zsgúlata 1rnnt 
azonnal intézkedni köteles. 

(2) A pénúigyigazgatóság mellé rendelt szúmvev?ség főnöke, ille(,vc az .. ~llarn­
pénztár főnöke felelős azért, hogy az adófőkönyvek felülvizsgálata a leheto legrovidebb 
idő alatt foganatosittassék. 

(3) A városi adóllivalal és a_ legalább 10.0?0 .. lako~sal biE? . ~öz~ég~k ad~-. 
főkönyvét mindig a helyszínén, a többi községek adófokonyvernek ~lo1ras1 resze~ pedig 
az állampénztár sr,ékhelyén, a lerovási résr,ét ellenben ezeknél 1s a helyszmen kell 
fel ül vizsgálni. . . . . . . . . 

(4) Ha a főkönyv előirási részének f~l.iilv1zsgálata ~z all.amp~.nz~_ar„ szekhelyen 
történik, az állampénztár a községet felszólLLJa, .hogy a ~iteles:t?n?o fokon~.velrnt -~z; 

előző évi . főkönyvvel, a kivetési lajstromokkal os az. adof1~etes,1 1v.vel egyutt Jelul­
vizsgálat végett az állampénztárnak mut~ssa 1)0 .. Az. al!a1~1penzta~ k?teles ez_ esetben 
az adófőkönyvek előiü1 si részét soronlnvul fclulv1zsgalm es a kozsegnek kesedelem 
nélkül visszaküldeni. 

(6) Ha valamely község elöljárósága a kitüzött határi~ő.ben meg nem jel~nnc, 
s az adófőkönyveket, a kivetési lajstromokat és az adófizetési ivel be nem hozn.a, az 
állampénztár - további inlézkedés végelt - a pénzügyigazgatóságnak Jelen­
tést tesz. 

(6) Az egy körjegyzőséghez lartozó községek összes ~d~fők~ny_veinek lerovási 
részét egyszerre és pedig a körjegyzőség székhelyén kell felulv1zsgal111. ' 

(7) Az adófőkönyv előirási részének felülvizsgálatánál a következőkép kell 
eljárni: 

a) a felülvizsgálatot teljesilő tisztviselő a mull évi hátralékok és t11lfizelések 
átvezetésének helyességét sürü kémpróbák utján megállapilja s meggyőződik n.iTóL 
hogy a folyó évi előirás egyes tételeit ~ kive.tés~ .lajstromok alapjá~ az adó_f~,t,~~1y,·lw 
helyesen vezették-e be, a netán sziikseges Javllrtsokal megteszi es az adofokony,,et 
az összegezés helyességére nézve is felülvizsgálja ; 

b) meg kell állapilani, hogy a mult évi hátralékok és tulíiz~tések, valamint 
a folyó évi adóelőirúsok végösszegei az adóíizelési iv (UL. 18. §.) n.dataival egyeznek-e; 

e) ha az adóf'őkönyv előirási része teljesen rendben van, azt a felülvizsgúlalol 
leljesitő tiszlviselö f'eliilvizsgálati záradékkal látja el és aláirja; 

cl) ezl a záradékul az adóf'őkönyv ulolsó lapján közvetlenül az összesités 
alall kell alkalmazni. A záradékban a húlralékea és a f"olyótarlozásl'a nézve rneg­
úllapiLolL főösszegeL számokkal és helükkel kell kiírni ; 

e) az előírási rész f'elülvizsg,Uatfoak megLötténlét és idejét az adófizetési iven 
is fel kell tüntelni ; 

f) a községi előlj:í,·óság ( városi adóhivatal) a felülvizsgálati záradé!drnl _el:ú· 
toll főkönyvet az adófizetési i vvel együtt a tartozás főösszegének hiteles1tesr 
e:éljából az úllarn pénzlárnak bomula Lja, eselleg posta ulitn bekiildi. Ha az adú­
fökönyv felülvizsgálala az állarnµénzlúrnú l törlónt, az úllampénztúr köteles a l'őkönyvel 
a felülvizsgálat befejezése ulán egyuUal hilelesiteni; 

2* 
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.r;) mihelyt az úllarnpénztár a kerületéhez tartozó összes községek adófőkönyvei 
előírási részének hilelesitésével elkészült, az eredményt a pénzügyigazgatósúgnak 
bejelenti. 

(s) Az adófőkönyv lerovási részének felülvizsgálatánál a következőkép kell 
eljárni : 

a) rnindenekelőLL a községi adófökönyv zárlati eredménye az adófizetési 
ivvel hasonli Landó össze. A zárlatban feltüntetett előírási, szaporodási, törlési é 
lerovási összegeknek cgyezniök kell az acióíizetési ivben foglalt összegekkel. Viszont 
az adófizetési ívben l'elLüntelcLt hálraléknak vagy Lulfizetésnck is egyeznie kell az 
adófőkönyvben foglalt hátralék és tulflzetés egybevetése után mutatkozó eredménnyel ; · 

b) a zárlati eredményi1ek az adófizeLé i ivvcl történt egyeztetése ulán a 
kiküldött az évközben előfordult szaµorodásoknak és apadásoknak helyes keresztül­
vezetéséről, továbbá a készpénz-befizetések könyYeléséről sürü kémpróbálc utjú11 
meggyőződik ; 

e) ha e részben, valamint a hátralékok és Lulfizelések megállapitá a lekinteLébcn 
az adófőkönyv rendben talúltatoLL vagy kiigazittaloll, a hasábok helyes összegezése 
az egyes oldalak utánszúmitása által ellenőrizendő és a főösszeg minden egyes 
hasábra nézve az adófökönyv végén megúllapitandó ; 

d) különös figyelmet kell arra. forditani, hogy az állami adók alapján kivetett 
községi adókban és kamarai illelékekbcn, valamint az önálló községi adókban beálloLL 
változások helyesen számi ltallak ki és helyesen álliltaltak be a községi változási 
jegyzékbe; 

e) a felülvizsg,ilat sorún megállapítandó az is, hogy a késedelmi kamatok 
illetve adópótlékok, valamint az adóbehajtási illetékek szabúlyszerüen szúmillallak és 
szedettek-e, LoYábbá hogy a beszedett összegek az állami adók és aíl egyéb köz­
szolgáltatások közölt helyes arányban osztattak-e meg ; 

f) az év végén fennálló hátralékokra nézve a behajtás, valamint a Lclekköoyvi 
biztosítás irúnt tett intézkedések és pedig a 200.000 koronát meghaladó, valamint a 
függelék-főkönyvben (Ui. 39. §.) az év Yégén nyilvúntarLotL húlralékokra nézve tételenként 
szintén megvizsgúlandók, amidön figyelemmel kell lenni ana is, hogy a. behajlúsra, 
a telekkönyvi bizlosilásrn, valamint a fizetési kedvezrnényrkre vonatkozó feljegyzésckcL 
az adófőkönyvbe helyesen vezették-e be és hogy az elévülés megakasztása céljából 
szükséges intézkedések idejében meglörléntck-c ; 

_q) a vizsgúlat folyama alatt a c:él megemlítése mellett, tqbb adózó adóivét 
is be kell kívánni és ezek alapján megállapiLani azl, vajjon az azokban foglalt elüit'á.-i, 
szaporodási, törlési és lerovúsi összegek egyezn k-e az adófőkönyv megl'clelö adataival. 
Eltérés esetén jegyzőkönyv veendü fel és a2 eltérés felderilése iránt nyomban 
intézkedni kell; 

h) a felülvizsgálatot leljesitő tisztviselő köteles minden egyes megvizsgúlL 
Lé telt színes tintával írott kézjcgyéYel ellú,tni; 

i) a felülvizsgálat befejezése utún ugy az adófőkönyv lerovúsi oldalát, mint 
az adófizetési ível megf'elelőcn záradékolni kell ; ' 

k) az adófőkönyv zúradékúhan a hátralékok és Lulflzctések összege szavakkal 
is kiírandó s egyben fclsorolandók az e ·ctleg fclme1·ülL észrevételek, illetve az azok 
eloszlatása Lúrgyában Lelt inlézkeMsek is; 

l) az adóíizel ',si iv zúradékúban az adófizetési ívben fogla!L adatoknak, illetve 
a húlraléknak vagy Lulflzetésnek az adól'őköny,·ben foglalt adatokkal Yaló megegyez6se 
igazolandó ; 

m) a. folyó lat·Lozús nélkül úlló oly tulflzelés!'kről, amelyeket visszakövetelni 
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a vissza.követelési jog elévülése miatt már nem lehel, a felülvizsgálat során két 
példányban jegyzékeL kell késziteni, amelyeket a tulfizetelt összegek clőiratása cél­
jából a pénzügyigazgalóságnak kell bemutatni ; 

n) amint a kiküldött Liszt viselő egy-egy község (város) fő könyvének felül­
vizsgálali'tval elké zült, az eredményr_ől, az adófőkönyv zárlati kivonatának és 
az adóívek egyeztetése során netún észlelt eltérésekről felvett jegyzőkönymck csatolása 
mellett, az állarnpénztároak, illetve a városi adóhivatalok állal vezetett ad~főköny\'ekre 
nézve a pénzügyigazgalóságnak azonnal részletes jelentést tesz. Az egy körJegyzőséghez 
tartozó közséo-ekre nézve együttes jelentés teendő. A jelentésekben az eselleges 
eltérések tüze"tescn ismertetendök és kiegyenlité ük iránt indoko!L javaslat teendő. 
Az úllampénztár ily esetben a kiegyenlilések elrendelése végett a jelentést azonnal 
a pénzügyigazgalósághoz köteles felterjeszteni ; 

o) ha az adófőkönyvben oly mérvü könyvelési rendetlenségek észleltetnének, 
amelyek aíl adóf'ökönyv teljes átdolgozását Lennék szükségessé, Yagy ha visszaélés 
vagy sikkasztás gyanuja és ismérvei forognának fcrni, a kiküldött az adófőkönyvet, 
az adóbeszedési naplót és az adóbeszedési ivel külön jelentéssel a pénzügyigazgaló­
sághoz terjeszti be ; 

JJ) az adófőkönyv felülvizsgálata ut[tn a · behajthatatlan LételelU'ől szerkesztett 
kimutatások (Ut. 76. §. (1) és (17) bekezdés) is megvizsgálandók s a behajlás iránt lett 
intézkedések, valamint a behajlhalatlanság Lénye minden egye~ tételre nézve külön 
megállapilandók. Ennek során, ha a kirandó összeg az e~edékcsség idejében, avagy 
később részben vagy egészben behajtható lelt. volna, a tényállásról szabályszerü 
jegyzőkönyvet kell késziteni és azt a ki'.lrtérilési. kötelezeLLség megállapithatása céljából 
a kimutatáshoz kell csatolni. A megfelelő záradékkal és javaslattal ellátott kimutatások a 
felülvizsgálat befejezése után a pénzügyigazgatósághoz külön jelentéssel terjesztendők be; 

q) a köílségi elöljárók (városi adóhivatal) kötrlesek a felülvizsgált és kellökép 
zúradékolt adól'őkönyvekcL az adófizetési ivvel egyült a szü.mszaki felülvizsgálat ulán 
azonnal, dc attól számítva legkésőbb 1,1, nap alatt az állampénztút"hoz hitelesités 
céljából bemutatni, cselleg posla utjún .beküldeni. Az állampénztár, tekintcltcl a 
mrgtörlfol l'elülvizsgálalra, csak a zúradékban fcllünlelclt ht'llrnlékok vagy ltdfizelések 
helyességét állapilja meg s ha ezek az együllesen kczell közadók számfejtököny,·ében 
foglalt adatokkal egyeznek, az adófőkönyvekel hitelesili, ellenkező esetben a záradékban 
a különbözctel fel Liinleti ; 

1-) az áll ampénztár a h i Lelesi.Lések meglörléntél, a netá.ni lüi lönbözetckről 
szerkesztendő kimulalús csatolása mellett, legkésőbb junius hó 15-éig köteles a pénz­
ügyiga,:galóságnak bejclen Leni. 

(\J) Amennyiben a községi adúfökönyvek lczá.t"úsúnál egy ezreléket meg nem 
haladó különhöílel mnLaLkoznék és annak felderítése arúnylalan1tl nagy munkál, idő­
YeszleségeL és kiadúsL okozna: az ily különbözetet a LoYábbi kutatás abbanhagyá­
~_úval a ]Jénzügyigazgalóság előírás vagy törlés utjún sajúl batúskörében kiegyenlitheti. 
Onk_énl é1·te lődik azonban, hogy az eltérés alapos kutatására és f elderi tésére a köz­
sógi (városi) közegek előzetesen mindig szigoman ulasilandók s a különbözetnek az 
előbb érinleLt módon való megszüntetése c:sakis az ily kulalás eredménytelensége 
esetében 6s akkor is csak az esetben rendelhető el, ha egyébként a község (város) 
adókczelése rendes és mcgbizhaló; mert ha visszaélés vagy sikkasztás gyanuja és 
ismérvei forngnúnak fenn, a kicgycnl ilés mellőzésével a szabályszcrü vizsgálat, illetve 
leszámolás (Ut. 24. §.) foganatosítandó. 

(10) Az egy ezreléket meghaladó s fel nem dcriletl különbözetek megszün-
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t0tése iránt rnfg az esellwn is a p0nzügyrniniszterhez kell előtcrjesztésl tenni, ha a 
kezpli'•s tekinlelélwn Yisszaélés yagy sikkasztás gyanuja nem forog fenn. 

(11) Az udófőkönyvi kiilönbözetek kiegyenliléséiil elrendelt p<'itelőirúsokat és 
Wrl<'sekel az úllamJJ('nztúr aunak a megjclöl<'séYel, hogy az mely óv·i nclófőkönyv 
különhözelének kiegyenlítéséül szolgúl, a;-: adófizelési ívben külön télel alall vezeti be, 
a községi változási jegyzékbe azonban az ily tételeket bevezclni nem szabad. Azt, 
hogy a pótelöirús illetYC töl'lés főkönyYi különbözetnek és mely évinek kiegyenlítéséül 
szolgúl, a szúmvrvöség a havi vúltozási jeiwzékben pontosan felli.inlrtni köteles. 

(12) A pénzügyigazgatósúg az adúf'ökönyvck lerovási részének hitelesitésél és 
a nelún f"clmeri.ill ki.i.lönbözelek kiegyenliléS('nek megtörténlét él'enkinl julins hó végéig 
jelenli be a pénziigyminiszlernek. 

Ut. l .í. §. (1) A buzaé1·té,khen fizetendő földadófőkönyvet a l'cnli rcnd(•l­
ke;,-;i'•seknek megfclelöen , de rn'm naptári, hanem költségvetési rvek szerint kell ve;-:elni 
é-s lezúrni. 

(2) A l'öldadól'őkönyv elöirási részének lezál"ásúra a pénzügyigazgatóság külön 
határidiít kölelns kiliizni, a lerovási r('szt pedig minden é\' julius hó Yégéig kell 
lezúmi. 

(3) A l'öldadóf'őkönyv0l - ampnnyibcn ez lehetséges - a községi adóf'ökönyv 
eliiinbi részénl'k feliilvizsgúlaLá\'al egyidejüleg kell íolülvizsgúlni és hilelesill'ni h; 
pedig ugy az eliíző évi f'ökönyv le1·ovási, mint az uj főkönyv clöirüsi részél iUelöen 
egyszel're. Amennyiben ez• nem lenne lehetséges, a felülvizsgálatot rgyób küls„ol­
gúlnttal lrnpt'solalban, illetve az úllampénztúr székhelyén kell l'oganalositani. 

(4) Ha a földadófőkönyv az állampénztár székhelyén \·iz ·gúllaLik meg, ,1 

község elöljáróságának a l'ökönyveken, kivetési lajstromon és földadófizeLési iven 
kiYiil még a fiildadóbeszetlési naplót és a föltladói-a Yonatkozó havi YúlLozúsi jegyzé­
l<ekel is el kell hozni. l<:bhen az esetben a földadó behnjlásüra letl inlézke<léscknek, 
valamint az adózúk a.dóiveinek az ellenőrzését a községi adófökönyv lerov~tsi részének leg­
közelebbi felühizsgálatával egyideji.ileg kell foganatositani. 

(5) Az <'badófőkönyvekel a községi adófőkönyvekre nézve megúllapilolt 
szabáfrok szc1·int kell vezetni és az azokw nézve megállnpilo\t határidőben kell 
lc'zúrnt rs azokkal egyidejiilég fclülvizsgúlni és hitelesíteni. 

Ut. 1G. §. (1) Az úllampónztúr a kel'ülolében kiYelell, együttesen keiell 
1,özadókat, rnlamint az egyéb adókat is az együllesen kezelt közadók szúmfcjtököny­
Yéhon könyYeli és tartja nyiln'm. 

(2) Az együttesen kezelt közadók számfcjtőkönyvél>en nz i'tll:unp(,nztúr kerii­
lC'léhcz tartozó minden egyes közs6g (vúl'os) részére külön sz,ínilúL (7. szúnm rniuta) 
lovúhbá az egész kczelésl'e kilerjedőleg és pedig minden rgyes l'im11egyei liil'Vényhalósúg 
r()szére egy kerületi sonrn1ús szúmlál (8. szánrn minla) kell nyitni. 

(,3) A városi LÖl'vényhatósúg részére a számfejlőkönyvben önálló számlál kell 
nyílni. ~:zt a szúmlút nz állampénztári kerülethez tartozó többi községekre (úrosokl'n) 
vonatkozó sommús számlával cgyesiteni nem szabad. 

(4) Az együttesen kezelt közadók szúmfcjtőkönyvénrk \'ezetésére né;r,vo ,t 

kövelkezőket kell szem előtl ttu·tani : 
rt) a mull évi húlralékokat és lulflzoléseket a 1 zúrl mcgeliízö évi számfejlö­

künvvből kell út vezelni, 
· b) a folyó évi lartozásl pedig a pénzi.igyigazgatósúgtól, illetve az egyes hat<'>-

súgoklól (hi\'ataloktól, inlézményeklől) reendő előirú.si kimutatások, illrtve rendelelrk, 
valnminl a községi adófől~önyv zárlnti eredményei alapjá11 kell előirni, 

23 

',i) Az (tllamprnztúr az rli\ir;'tsi kimutat,ísnkhan f11glall folyó„ ry! tartozús~lrnt 
a sút111 l'<>j tiikü11yl'lw11 n kel'ületi sornmús sz.t 111lú11 egy iisszl~glle11 , a kuzs('gJ sz: tm_l.ako1~ 
prdig- kö~s~genhfnl il'ja elö, az Pliíi1·úsi kim1ilatáson a kii11Hel<;si_ a.dntokat kltunlPtt 
{•s ('ll11ek 111egtöl'lénlP ulúu az Plőirúsi kirn1tLal.'1st gondosclll 1!wgórz'.. ... , . 

(u) Az úllarnpénzlár a mull évi há.tnll{•koli: ós a ~olyoli:l'l'._>,;nsok P!o11·asa 11_tan 
az <·gyPs :m.'trnlúk olöirási részél leúu'Ja s a tal'loza~1 Yrgoss;,:(' g!_'k<'l . a ~zarn-
fpjtiikönyv <'gyes szúmlúinak soncndjébe11 ki\'onnlha_ (9. s;-:ú11111 t~nnta) !og~al.1~1. . 

(7) ,\ községi szá111li'tko11 uyilv{tntarlotl el>ador'a vonalkozolag sz111l p11 ily ktrn­

natok k<°)szitrndők. 
(8) 1~ kinlllnlok adalainnk az egyi'1[1est'n ke;-:ell kü;,:ad1'ik s;,:úml'eJliiköuyyének 

k<·dll('li so111m;'1s s;,:úrnlújún foglalt adatokkal cg\'<'zniök kell. 
(0) ,\ ki\'onatokal az .'tlla111pr11ztúr gon<losa11 rncgiiriz11i . t,u'lozik. . . .. 
(w) ,\z úllami adókban <;s az egyiillPsPn kezelt. ~,üzadok!Jm1. lwallotl r.'_Ykr_lz1 

Yúltozúsukal a;-: álla111p6117.1út· a vo1iatkozú lia\'i vúltoúts1 ,J('gyzé_kck, ill<>)I'( ' a_ kozsc~! 
eliíljún'Jsúg11ak (v."trnsi aclólii\·atnlnak) a bcúlloll y(dlozúsokat aclonemenkent n :szll'lezo 
jelentése (t :1. JO. ¾.) alapjún yezcli be. . .. . . 

(1 J) A;,: egyiillesen kezelL közaclúk clöi1·úsú1Ja11 !Jeúlloll 1n1n<!cn11:•11111 ~-,ill,o:"~.s 
n lia\'Í l'úllozási jegyzéklw lévén fc]yeendö, az együttesen kezelt . kozarlok sm1:i~l ~,1t 11 -

köny\'('lw11 külön re11d0lel alapján pólelőil'úsnak vag\' Liirl(snek 1111ws l1Ply<'. h)\'(' [P!­
nek Yan li<'lye a kiizségr•k úlkehelezé'se esetében eli'1í'Ol'd llló út u la lásokrn t'.s ,1 szúmad;t,;ok 
l'cliill'izsgúl.Íli'tbúl kil'olyúlag l'lrn11dl'll lwlycsbiti'1sL'.krc Y<malko;,:ólag, trnwlyvk Pl ,1z 
l'gYi'1ttrse11 kl'zelL kiizad(Jk sz[1tnfujtökiiny\'ébe11 a vonn.lko7.ú rl'ndelelek, illel\·e ésue­
Yétl'lek nlapj;'u1 koll kert'sztid\•(•;,:elni. 

(12) Ai együllesen kc;-:C'lt kö1.adúk száml'ejliíkönyvélien a ll'L'O\'Üsokat 
11) a közs{•gi számlákon a községi l'liíljál'ósú.gok (\·úrosi adc'1hi\·atalok ) ,Utal 

IPljesitell és az ogyiitlescn kczl•ll közadók Sl'g<'·dnaplój;'tl,n11 lw\'éLelezl'tl ndc'iszallit.''.sok, 
rnlalllint n községn<"l (vúrosnúl) fizetők javúl'a az úlla111pé11ztú1·núl ezen segédnaplubilll 
kiizl'<'llcnül lörlé11L hcíiz<'lésck, tnvúl>há a község (v.'1ros) úllal kö:~sógi adúkra közrnl­
lcniil elsúmoll ö:szegekel a hefizpl(,si jegyPk (L;L 31. ~-) alapjún; 

· /1) a sornmas számlán pedig az egyi.i.lles<'n kczell ki,zadúki-úl <'s H kczcl1,., i 
kölb<•gt(,1·il11H;nyekröl rp;-:elell segt'dnaplók havi zárlati eecdmónye alapj;111 k(·ll kün~ 1·el ni. 

(13) 1\z úllmnp('11zlú1· az egyiiltcsrn kezoll kiizadók s;,-;úrnfejliíkiinyvéL m1hel~ L 
a hlmn H dccrmhcr havi naplókban és \'itltozúsi jegyzék •ld1en J'oglall ös~zegeket 
Plkö11vvrlle, azonnal lczúrja. 

· (H) A lezúr(ts minden egyes szúmlúrn nézve külö11-kiilii11 t'S ol~ hp Li,rtc'·nik. 
hogy a szaporodüsi c;s tö1-lési, ugyszinlc''n a lerov(tsi lapok ü"szegl'zlelnck {•s az cred­
llll'll\<'k az cliíirási h1p mcgfelolií hasúbjába \'ezettelnrk al. 

(1r1) A lcrovi'tsi összegek átvezelés(~\'('I cgyidrji.11Pg n lJe:szctlcll késedl'lmi 
lrn111:L1olrnt illrlve adc'JpóLl(•koknl is mcgfdclő('n elő kell imi. 

(u;) Ez<'k nH'glörléntP utúu az P]öir:'tsi lapok lt•z.'t1·a11dók <·s az e°'\· y(,g0. n 
1rn1talkozó h(ürnlék vagy tnlfi;-:l'lés megúllapilandc'>. 

(Lí) Az pgyenesacló szúml'Pjtüköny\' minden (•gyc,; lezúl'l sz.'tml{L_jú11ak rrod-
111ény(•t a (G) lwkczdúshen r111lilPll szúrnfejlükü11yvi kirnnnlokl>a k('ll bewzclni. A :óZitm­
l'Pjti'1ki\11\'\'i I ivonatok végösszcgeinek a lrn1·iill'li sommús számla adataim! leljl'sen 
egy('W ii;k kell. 

. (18) A lntzüól'tékhen fiz(•le11dií földadól'<'il külön sr.,í.rnl'ejtökiinyYel kell a fenlick-
11Pk 11H•gl'elclően, d(' kiillség\l'l(•,;i évrk szci-inl vt>zetni. 

(H.17. ~- (t) ,\ krz(']ési kiill<;(•glc'•r·it111(~11yPkel. lov:'tl1liú ,1 kiiliinfélc lH'\Clelekl'l nz 
úlln.111p(,11ztár a;-: l.'Zl'kriil \'ezPtcll külön s;r,{1111f'ejl.ökü11n"~klw11 kiinyveli és laelja n ,j]\'áll, 



(2) A kezelési költségtérilmények szfünfejtőkönyvében (10. számu minta) a 
törvény 68. §-a értelmében az államki~cstárt megillető adóbelrn.jtási illclékckct és 
az egyéb kezelési köllséglérilményeket a pénzügyigazgatóság előírási rendoleLci alapján 
községenként nyitandó számlákon, egyénenként kell előírni, a lerovúsokat pedig Léle­
lenként elkönyvelni. 

(:{) A különféle bevételek számfejtőkönyvében (11. számu minta) a;1, egyenes­
adó törvények és szabályok ellen elkövetett kiht'tg:í.sok és mulasztások folytún kiszaholt 
birságösszegok, a pénzügyigazgatósúg olőirt'tsi rendelelei alapján, községenként nyitandó 
számlákon ugyancsak egyénenként vezetcndök. A lorovásokat szintén Lételonként kell 
elkönyvelni. 

(4) A kezelési költségtéritményokről, valamint a különféle bevételekről veze­
tett külön számfcjtőkönyvck február hó végéig záranclók le. Az ezek zárlatúról készí­
tendő kivonatok lorovási adatainak cgyezniök kell az cgi1üllesoo kezelt közadók szúm­
fcjLőkönyvében nyitoLt sommás számla (8. számn minta) vonatkozó adataival. 

Ut. 18. §. (1) Az állampénztár az együttesen koiolt közadók szánifejtő­
könyvc alapján minden egyes község (város) részére minden év elején, de legkésőbb 
az első havi szállítás alkalmával adófizetési ívet (12. szúrnu minta) állit ki, amelyet 
a felelős számadóknak alá kell irni és az állampénzlúr ·pecsétjével el kell látni. 

(2) Az adófizetési iv cimlapjún mindenkor pontosan meg kell jelölni azokat 
a napokat is, amelyeken a községi elöljárók (városi adóhivatal) a beszedett adókat 
az állampénztárba beszállilani tartoznak. 

(3) Az adófizetési iv előírási részébe a mull évi hátralékot vagy lulfizeLésl 
az adófizetési iv kiállításakor, illetve legkésiíbb a februt'tr havi szúllitás alkalmával, a 
folyó évi elő:rást pedig az egyes adónemeltnek a számfcjtőkönyvben 1örLént előirása 
utú.n teljesítendő legelső szállítás alkalrná,·al kell bevezetni. 

(4) A szaporodási és törlési részbe az ~tllarnpénzlár az év folyama ahttl 
bekövetkezett szaporodások és apadások havi eredményeit az adószúllilások alkalmával 
köteles sommúsan bevezetni. 

(5) Az adófizetési ívek lerovúsi ré ·zét az ogyi.illesen keiclt közadók szt'tm­
l'ejtőkönyvének lciúrúsa ultí.n kell leiúrni. Evégolt az úllampénzlúr ai adófizetési. 
íveket minden év Yégén az utolsó si.íllitúskor 'visszatartja, hogy a leiá.t·ús minden 
év január hó 25-éig megtörténhessék. 

(6) A lezárt adófizetési ivet az állampénzlú t· azonnal visszaküldi. 
(7) Az adófizetési ivek adatainak az együtle::;en kezelt közadók sz~tmfojtőkönyvénok 

n.dalaíval szúmszerint mindenben teljesen egyeznie kell; eltérés esetében nz clőirási, 
szaporodási, törlési és lerovási. tételek összehasonlitandók, a hiba fclkeresendií és a 
szükséghez képest a számfejlükönyv rngy pedig az adófizetési iv hPlyesbilendő. 
.L\hban az esetben, ha a számfejlőkönyY és · az adófizetési iv rövid uton összhangba 
hozható nem Yolna, a tényállás tüzetes előadása mellett a pénzi.igy1gazgalóságnak 
kell jelentést lenni. 

(s) Az állampénztár a számfejlőkünyvo<'n kiitcles f'Pljegyezni ait is, hogy" 
az egyes községek (városok) adófizetési iYcinek elüirási, illetve lerovási részeit 
mikor zár-la le. 

Ut. 19. §. (1) Az állampénztár a szt'tmfcjtökiinyvcknek 'S az adófizetési 
ivelmek lezárása után évi számadást (13. szúmn minta) készít és ait legkésőbb 
április hó végéig a pénzi.igyiga;1,galóság mellé rendelt számvevösé'ghez terjeszti be. 
A számadás adatainak az együttesen keielt küzadók szúrnfejtiíkiinyvének kerületi 
sommás számlájával, valamint a kezeU·si külts(•glé 1·itrné1wohől és a különféle bevé­
telekről vezetell külön számfejtőkönyYek adataival leljesc1i egy zniök kell. 
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(2) Az előző évi számadt'tsban kimutatott hátralékokat, illetve tulfizetéseket 
megváltoztalni, ugyszintén az évi számadásba oly elfürá,sokat, szaporodásokat vagy 
apadúsokal felvenni, ameli,ek a hátralék, illetve tulfizetés összegére befolyással 
bírnak, az úllampén7.Jámak saját hatúskörében semmi kfüülmények között nem szabad. 

(3) A számadúshoz a folyó előírásokat, valamint a szaporodáso1', törlések _ 
és befizetések havi eredményeit fellüntető kimulalást (14,. s?:ámu minta), továbbá 
az együttesen kezelt közadók szám fej Lőkönyvének,- a kezelési köllségléritményekről, 
valamint a különféle bevétolekröl veietelt si~un[ejliíkönyvek kivonalail s végül a 
községek esetleges átkebolciésére YonaLkozú úlutalási kimutatásokat is csatolni kell. 

(4,) Minden egyes Lfüvényhatóságra nézve a jelen §-ban részletezett rendel­
kezéseknek nwgfclelően külön évi szúrnaclást kell szerkeszteni. 

(6) A buzaérlékben fizetendő földadó,·ól sierkesilendö évi zárszámadást 
minden évben augusztus hú végéig kell a szánwevőséghei beküldeni. 

ui. 20. §. (1) 1\z úllan1pénztár úttal vezetett szúmfejtőkönyvek évenként ugy 
a;,; előirús helyesség°'r<', mint a lerovúsra és általában az egész kezelésre kiterje<lőlcg 
rendszeres szúmvevőségi ellenőrnés alá vonandók. 

(2) E célból a pénzügyigazgatóság a mellé rendelt számvevőség egy tiszt­
visclöjéL küldi ki, aki ni eliíző évi sútmfcjtükönyvok le½árásáL a folyó évi előírásokat 
és últa lában az egési kezelést a jelen ulasitásban foglalLaknak megfclolöen meg­
'"izsgáljn. és ogyutlal ni e,·égett elözotesen bekivúnt olözö évi községi adófizetési 
ivekot ai rgyiiltesen kezelt kiiiadók számfcjtőkönyvévrJ összeegyezteti és végül az 
évi szúrnadúsokhoi rnellé,kell szúmf'cjtökönyvi kivonatokban f'eltüntelctL Mtralékok és 
L11lfizetések helyess('gét is megállapítja. 

_ _ (:i) A buzaértékben fiielendií földadóról veietrt.l siámfejlőkönyvot az együttesen 
kezelt közadók számfcjtököayvévol egyidC'jülcg kell megvizsgt'tlni. 

ui. 21. §. (1) A pénzügyignzgatúsúg mellé rendelt számvevöség az egyencs­
adól~at úlla~npé~itárank<~nt és töl'vényhalt'>súgonként ai cgyenesadók főkönyvében, 
a varmegyet adokat pedig a vúm1egye1 adók l"őköoyvdJen könyveli és tartja nyilván. 

(<l) Ezekben a fökö11yvckbcn minden egyes á ll a mpénztári kerület és minden 
egyes Lürvényhatós~tg részére külön szúmlút kell nyitni. A Jcrovásokat havi összegek­
ben koli könyYcl ni. 

(.1) Az egyencsadól"ökünyvnek az egyonesadók könyvelésél'e és nyjlvánlarlásúra 
szol_gál(> résiét a számvovöség félévenként és pedig ugy a junius, mint a december 
lwvt lerovitsok elkönyvelése ulán zúr ja lo. 

(1·) A szúmvcvöség köteles ai állami eavonesadók valamint a földadó 
J f, . d oJ ' )e 1ietés1 ere rnényét úllampéniláronkénli részletezéssel - negyedévenként, a 
1!ogyc_d~•vet _ )(övető hó vagyis április, julius, október és januál' hó 20-áig a pénz­
u~ym1111szler1 számvevőség egyenes adúügyí csoporljának kimutatni. (15. és 16. szi:tmn 
rnmla.) A szahályszerüen iezúl'andú kimulalúsokba ugy a folyó előírás, mint az évközi 
vi:tlloiások ö::;szcgei lll í ndcnkor a teljes évi összegekben veendők f cl. Az állami 
egycnesadókról szóló kimutalús naplúei, a J'öldaclúról :-zóló kimutatás ellenben költ­
ségvetési évek szerint készítendő. A S7.úm vevöség köteles a kimutalJsok oav-egy 
házi péld{myút visszatartani. Az olőzö évnogyed i összegeknek az olözö évn:gyedi 
lmnulalúsbnn fellüntelett összegekkel mindenben cgyozniök kell ha méais bárrnely 
oknál fogva azokat helyesbíteni kellene, a helyesbítés nemét és 's~ükségét° ré·szletesen 
indokolni kell. 

(5) A székcsfüdroshan a keri.Ucti ad(>f'elügye l őhclyeltes mdlé rendelt szám­
Ye,·ős('g az illető kerületre vonatkozó évnegyedi befizetési orcdménykimutatásokat az 

• 
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évnegyedet köYető hó 10. napJalg köteles az adófelügyelő központi osztálya mellé 
rendelt szúmvel'Öségnck beküldeni. E7. a szármevőség a kerületi ki1111dnl(t:;oknl l'eliil ­
vizsgálja, szükség eselén helyrs_bili és ennek megtörténte ntún, dc legkésőhb az 
illetö hó 20-áig a kerületi részletPzéssel az C'lőbbi bekezdésben foglaltaknak mPg­
felelöen szerke. zlcnclő évnegyedi befizetési er<'dtnénykimulatásokat a pénzügyminiszte ri 
siámvevöség cgyenesaclóügyi csoportjának beküldi. 

15. §. 

(1) A község (vúros) minden, az adúfökönyvben ~zerrplö, iirnUlóan 
adózó részére adóivet állit ki, ame1y az ö:-;:-;zcs kivetések l'ellü11let6s6n:, 
az évközi vállozások bevezetrsére, Yala111int a befizetések nyuglázi'tsám 
is szolgál és több évi használatra van berendezve. 

(2) Az adóivet elsőizben akkor kell kiállítani, mikor UJ adózót 
vezetHek be az adófőkön yvbe. 

(3) Az adóiveket községekbeu a közs('g pec::,éljévrl ellátva, a bíró 
és a jegyző, rendezett tanácsu é9 törvényhatósági joggal felruházott v,üo­
sokban pedig a város pecsétjével ellátv,l. a városi adóhivatalok állilj;'tk ki. 

(4) A község (város) az adózók adóiveiben a befizrtésC'k nyugtáí'.úsa­
kor fo lytatólag mindazokat az adatokat bevezetn i kötele~. amelyek :-;ziik­
ségesek ahhoz, hogy az adóivben foglalt adatok a községi ud.ófökönyv 
adataival mindenkor és -miudenhen egyezzenek. 

(5) Az adókivetés befejezése után a község (nírns) az üs~zes aclö­
zókat hirdetményileg fe lhívni köteles, hogy az adóivel kiegé:--zités, il lelö leg 
az előző évi lerovási résznek és a folyó évi elöirási l'('sznek lczúl'ása végelt 
a hirdetményben megállapitolt hatáf'időu belül a községi Plö ljárós[tg11{d 
(városi adóhivatalnál) mutassák be. 

(G) _Az adóiv kiál lításáért a póuzügyminisler álta1 1iicg;í.l lapiloll 
- a nyomtatván

1
y ell enértékének megfelelő - dij szecthetö. 

1 

Ut. :2:2. S· (1) Az adói,· (17. :-;zúnrn 1niuln) húro111 é,·i ha;;zu,Uatra vn11 lJe1·<'nd<'1/.l'C'. 
(:2) Az 'éÍdóiY ci11ilapján az adózó nc,·él. t'oglalk:oúscit, lnkhl'lü,t, az ad<'ll'ökii1in i 

té te lszárnol, valamint a kiúllitús napjúl <':-i lH'lyét (,s a111<'1111yi!Jen ,; kiizsé'gnck (v,'tr;isi 
adóh ivatalnak) postl'Xtalrnrékpénztúl'i ;;7,{un lúja rnn, annn k szúrnút i;; fel k<"I I t ünlel 11 i. 

(3) Az adóivért szedhetö, a pénziigyminiszler úllal 111<"gállapitolt clijat nz ad(ii,· 
f· irnlapján f'c l kell llintetni. · 

.. _(1.). A;r, adói,• k~úllitúsakor t!.z eliiir;'t:;i oldali-a a l'oh·ú ('l'<'L 111 cg<' lii;r,ii idiilii\l 
credo hatrnkkot, valanunt a folyó évre már ki\'l'le lt kiizadúlrnt, n 11'1·0,·ú;;i oldaln1 
pedig a;r, <'Iiíz.ö évrií l esetleg eredii lulílzetést (~s az illetií évben a;r, ad(,iv kii'tl lil,búi(J' 
leljesitelL befizeléseket be kell vezetni. ,.., 

(5) Az adóivekel ('venként il köYrtke;r,ií fvb0 11 le ljesitl'ndii d;;i'l fi;r,<'lc';; nl lrn l­
mával. kell lezf~rn i, amennyiben azonban az adúz(J tnrtoic'tsúl ciz (,v l'olya111ú11 tcljc';.;<' 11 
k1fize t1, az ado1v már a;r, 11tols(i fi;;:eté~ alkal111ií.val lezúrhnli'►. 

(G) Az e l öző i'vi adöiveket a;r, adózúktúl visszavC'1111i 1w111 ~;r,alrnd. 

• 
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16. §. 

(i) Budapest székesfőváros területén a kivetés, könyvelés, nyilván­
tarlás é;-; általában az egész adókezelés a városi adóhivatalnak kerületi 
os1,tályai szerint elkülönitendö. Az elkülönítés módozatát a pénzügyminiszter 
rendeleti uton szabályozza.. 

(2) Felhatalmaztalik lovábbá a pénzügyminiszter, hogy a kivetést, 
könyvelést, nyilvántartást és álta.Uban az egész adókezelésl egyes törvény­
hatósági joggal felruházott vagy rendezett tanácsu városokban · - a városi 
tan(tcs · rneghallgatása után - rendeletileg, közigazgatási kerületek szerint 
szintén elkülönithesse, ha az az adókezelés egyszerűsítése szempontjából 
indokoltnak mutatkozik. 

Ut. 23. §. (1) Bn a;r, adókezelés közig,tzgatás i kerületek szerint elkülöniltelik, 
az egyf's kerüleleln'e vonatkozó ndatokal ugy az adóelöirási kimutatásokba, mint a 
változási jegy;r,ékekbe önállóan kell felvenni, azokról külön adófökönyvel és külön 
adóbeszedési naplót kell vc'zetni, az együttesen kezelt közadók szúmfejtőkönyvében 
pedig külön szúm lút kell nyitni és kiilön adófizetési ivet is kell kiállitani. 

(:il) Ha a töt'vényhátósági joggal felruházolt város adókezelése kerületenként 
elkülönittctik, az együltesen kezelt kö~adók számfejtökönyvében külön városi sommás 
számhU is kell nyilni. 

(:3) l\lidön valamely városban az adókezelés kerületenként elklÍlöniltetelt, 
minden oly esethen, ahol a Lörvény vagy utasítás városi adóhivatall említ, az illető 
kerület adóhivafah'tt, illetve aclószámviteli osztályút kell érleni. 

17 § ,i . . 

(1) Amennyiben a községi (városi) közegek a könyvelés és nyilván­
tartás körüli teendőket · ideértve a fö ldadó lqitaszler- n~rilvántartást 
is, - nem az előírt módon, vagy nem a kitűzött határidőben teljesítik, 
halasztást nern türő esetekben a pénzügyigazgatóság felhivásúra a 
főszol gnb i ró (polgármester) a községi közeg mellé (a városi adóhivatalhoz) 
a teendők ke l lő időben való hevégezhetése 'Végett elégséges munkaerőt 
rendel. A kirende lés folytán felmerült költséget a mulasztó közeg, ha pedig 
a hátramaradást az illető közegnek mun kátval való tulterheltsége vagy az 
okozta, hogy a községi (városi) halóság munkaerőről idejében nem gon-
doskodott, ,l község (város) viseli. . 
. (2) Ha a munkaerő kirendelése késik vagy 111egtagadtatik, a pénzügy-
igazgatóság a kirendelést saját hatáHkörébcn eszközli. 

(3) A költségekben való marasztalást elsö fokon a munkaerőt kiren­
delő hatóság mondja ki. A marasztaló határozat ellen a közigazgalási 
bizollsúg ,tdóügyi bizottságához lehet fellebbezni. ennek határozatn ellen 
pedig a közigazgatási bí rósághoz van panasznák helye, 
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18. §. 

(1) Ha valamely községben (városban) az adózók tartozásának 
(adófökönyvnek) egyénenkénti leszámolása bármely okból szükségessé válik­
a pénzügyigazgatóság az egyénenkénti leszámolást elrendeli. A pénzügy, 
igazgatóság véghatározata ellen a pénzügyminiszterbez lehet fellebbezni. 

(2) A leszámolás költségeit a mulasztó közeg viseli. 
(3) A megtéritendö ös;-:;zeget a pénzügyigazgatóság határozattal álla­

pítja meg. A marasztaló határozat ellen a közigazgatási bizottság adóügyi 
bizottságához lehet fellebbezni, ennek batározata ellen pedig a közigaz­
gatási bírósághoz van panasznak helye. 

(4-) A leszámolás módozatát és azl az idötartamot, amelyre a leszá­
molás terjedhet, a pénzügyminiszter remlelelileg szabályozza. 

Ut. 21. §. (1) Az adóf'őkönyv egyéncnkénli leszúmolásúl cl koli rendelni, ha 
valamely kö;::ségben (vúrosbnn) akár· a folyó, akár a mull úvekre vonntkozó adó­
fökönyvekben a7, elöirúst vagy lerndc;l, vagy mindkclli\l illclöleg oly m('rvü könyvelési 
1·endeLlenségek rngy hamisitúsok és7,Jeltetnek, hogy ezek miaLt ai adófiíkönyvek 
átdolgozása vúlik szükségessé, tovúhbú, ha akút· a l'olyú, akúe a mnJL évekr·e vissia­
mehöleg siklrnszlások úllapillaltak meg, vagy az adózók lm·Loz,tsainak egy(,ncnkénLi 
leszámolása bármely 01ús okhúl sziibéges. 

(2) Az adófőkönyvck egyéncnkinli leszámolúsa, az elévülési halc'tridőro való 
tckinLellel, a folyó évet megelözőleg c:sakis öt éne visszamenőleg te1jedheL. 

(3) A leszámolás kereszlülvezeléséYcl arra alkalmas pénzügyi tisztviselő 
bizandó meg. 

(4) A leszámolás során az összes adúkivetési lajstromok, adóhcszedés.i naplók, 
adófizetési ívek és az adózók összt>s adóirni segély(,vel minden egyes adózóra nézve 
meg kell állapilalli, hogy mull évi liálralé.ka vagy Lulfizelésc, előii-ása, szapcwodúsa, 
törlése és az adóbeszedési naplóLan bc\·ételez<'ll és elszúrnoJL hcíizclésc mennyi volt 
és ehhez képest az adófőkföiy\·ct esetleg megfelelően helyesbíteni kell. 

(5) Amennyiben az igy helyeshi[cll és lezái-L aclófiíkö11F és nz adóíizt'Lési iv, 
illetve az cgyüLLescn kezelt közadók szúmfe_jtőkönyvének zátfoli eredményei közölL 
különbözet mutatkoznék, a különbözetnek a havi vúllozúsi jegyzékek uljún · az úllmn­
pénzlúrnúl való kiegyenlítése végcLL a p(•nzügyigazgatós{tghOí'; jelentés tcendö. 

(G) Ha a Jeszámolús során az adóbeszedésre illelélrns közegek úllal a;r, adózók 
adóivében szabályszcrücn nyugt."LzoLt, dc az adólJeszedési naplóhan cl nem szún10JL 
beflze~~si t~Lelek fordulnak elő, ezek a szümlalélt'iek Jozúrúsúnúl figyelembe llGlll 

vee_ndok. Mmlbogy azonban ezek a bcfizct(,sek nz adózók szabályszerü beíi;r,ct<,seinck 
tekm~endö_k, __ az?k az. illet~- évi adófiíköllyvck jegyzPl hasúhjába piros lintúval hejegy­
zendok, !_rnl?n __ oss~esitendok, a Jcszúniobs hefeje;r,é~e 11túll pedig két példünyban szer­
~~es~tendo }rnlon krmulatúsha: foglalva a pénzügyigaigulós,\gnak hejcle11tendük. A pénz­
~1g~Jgaz_galoság __ ezeke_L a:' ~sszegckc_t az eliiirás aní.nyúban az egres hnlúsúgok (hinllalok, 
mlez1:1~nyek !wvelc_leseil~o! a havi vúllozú-;i jegyzék uljún leirja és ogyhen a ká.1· 
mcgtentése) es a v1sszaeles meglorlúsa. iránt is inlézkC'dik. 

V. FEJEZET. 

Esedékesség. Befizetés. Fizetési halasztás. 

19. §. 

29 

(1) Az együttesen kezelt közadól~ n~gy, e._gye11:lö. ré~zben és 
pedig minden évnegyed első napján, tehát Ja1:_uar,_ apnlls:. Jtllms es október 
1-én esedékesek és az illctö évnegyed közepe1g fizetendok. 

(2) A buzaértékben fizetendő földadó esedékességét és fi~et~si határ­
idejét az 1922. évi XXI. t.-c. 4. §-a, - a szolgálat~ és munkab_erviszo~1yból 
származó jövedelem utún járó állaláno · kereseti adó e~edekességet és 
fizetési határidejét az 1922. évi XXIII. t.-c. 41. §-a szabalyozza. 

(3) A fizetés lrntc'mrnpja, l:a az va~árnapr~ ~agy Ger~~l_y-naptár 
szerinti avagy nemzeti ünnepre esik, a legkozelebb1 koznapon Jar le. . 

(t) Addig, amíg valamely adónem fo~yó „évi kivetés_e rnegtö_rt:~1k, 
az illető adónem fizetésére kötclezetl fél az 1lleto adónem evnegyed1 1esz­
leteit a megelözö utolsó adókirnvás szerint köteles fizetni. 

(5) A netaláni különbözeteket, a folyó évre kivetett adókról s_z~~ó 
fizetési meghagyás kézbesitésél, illetőle_g azok~an az esetekben, an11d~~1 
_ily fizetési meghagy;í.s nem kézhesittetik, a kivetett adóknak_ az a~óf~­
kö11yvbeu történt előini.sil kövelö részletfizetés alkalmával k~ll lneg~_en_llt~-~11: 

(B) Az adóuak szaporodú~ _vagy lö~'lés folytán_ ~e:rnvetkez? evko~1 
emelkedése vagy apadása az ev1 tartozas 1.1elyesbttese:1ek . te1'n:t~n~o. 
Ennélfogva az évközi szaporodúsn~tk„ a ~zetés: meghagy~ts kezbesitese1?' 
illetöleg azokban az esetckbc1:, mmdo1~, fizetési n:eghagyas nem kézbesit­
letik, a könyvelés megtörlénté1g már le.1art részleteit annak az évnegyedne~ 
esedékes adótartozásúl10z kell sz{unitani, amely évnegyedben a fiz_~té_s1 
merrbagyás kézbcsilletcH, illetőleg a könyvelés lört~nt. H~s.?nl~., elJ~ras 
követendő akkor is, ha az adókötelesnek a szapornclason k1vul torzslnve­
lésc nincs. 

(7) H..észlelfizetéseket mindenkor el kell fogadni. . . 

(~) na az adózó a mlllt évekből szárma~ó a~_óhátr~lékokka_l 1s tartoz1~, 
befizetéseit ezen hálralékokrn és az azok ulan Jaró kesedelnn l~amato~a 
és behajtási illetékekre kell könyvelni minda(ld}g, amig_ ezek telJesen tor­
leszlve nincsenek. A befizelésnek csak azon resze forchtható _a folyó tar­
toz."u:i és jámlékainak lerovúsúra, amely a húlrnlék törlesztés~ után fenmarad. 
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(9) Az adózónak a kincstárral vagy más hatósággal szemben fennálló 
kövrtel_ései adójába be nem számíthatók. 

Ut. 25. §. (1) Mihelvl valamely, n folyl"i ('\Te kivelell adórúl szólú fi;1,elési 
rneghagyús kézbesilletell, az illeW adónem évnogyecli részletPil - tekintPt n(,Jkül 
ai-ra, hogy a többi adúnem kivetése befejezteletl-e már, n l'olyú é\'i kirovús alapjúrr 
kell beszedni. Másrészt azonban, ha Yalameh· adónem ki\·elésc rnúr mcgtört('nt, ('Z 

az adó azoktól az adózóktól, akiket a folyó évi kivet('Si. Ja,istr·ou1 sze1·i11t az illetií 
adóval már nem adóztattak meg, nem igényelhető, dadra annak, hogy a Löbbi adó­
nemek folyó évi kivetése teljesen befejezve még nincs. 

(2) Amennyiben a fizetési meghagyás az illető évnegyed második havának 
15. napja előtt lett kéibesitve, az időközben esedékessé v(dt részlctdr, illetve az 
előző évi kivetéssel szemben mutatkozó különbözetek rn(u· az illető évnegyed esedékes 
adótartozásához számítandók és nem fizetés esetében az illető évnegyedben behnj­
tandók. Amennyiben azonban a kézbesítés az évnegyed második havának 15. napja 
után történt, a részlete}, illetve a különhözetck már esak a következő érncgyedben 
válnak esedékessé, illetve hehajthatókká. 

(3) Az adónak szaporodús folytán bekövetkező évközi emelkedése esetében 
az előálló különbözetek esedékességét a (2) bekezdésben l'og-lallak szerint kell sz(unitani. 

(4) A T. 19. §-ának (8) bekezdésében !:izabúlyozolt ebzúmolú.si sorrend alkal­
mazandó oly esetekben is, amidőn valamely adózó az l'gyLi.tlcsen kezelt közadókon 
kívül buzaértékben fizetendő földadóval is larlozik, kivéve azl az esetet, amídön 
az adózó az 1922. évi XXL l.-c. 4-. §-ának (2) brkczdéséhcn biztositoll. kedvez­
ményes befizetést teljesil. Ily e!:ietekben a befizetést, földadóra kell elsz{unolni 
akkor is, ha az adózónak egyéb már cs0<lékessé vúll adótal'tozása még kiegyen­
lítetlen lenne. 

20. §. 

Az esedékességre és R. fizetési hat~tridőkre a l9. §-han rnegállapitoll 
szabályoktól eltérően e:-;eclékesek é:4 fizelendük : 

1. az együttesen kezelt közadók közül : 
a) az úllandó üzlethely 11élkül müküdö házalók terhére kivelelt 

általáoos kereseti adó és pótlékai; ezek egyszerre esedékesek és n, húrnlási 
engedély kiszolgáltatása elölt fizetendők. 

b) a htlföldi utazók terhére kivetett általános kereseti adó és 
pótlékai; ezek egyszerre esedékc•s<>k és az engedélynek iparhalósúgi látta­
mozása előtt fizetendők, 

e) a ve::;zélynek kitelt azok az adók, amelyek a vonatkozó tör­
vények értelmében egyszerre eseclékeseknek nyilváníthatók; ezek az e 
tárgyban hozott határozat kézhez,Tételét kövclö 15 napon belül egyszerre 
egy összegben fizetendők; 

2. az együttes kezelésb, nern vont úlla111 i, helyható:súgi és rgyéb 
közszolgá.ltatá:sok, amelyek esedéke.-:-;écre a. vonatkozó tiirvé11ybe11, illctőlQg 
szabályrendeletekben másképen van szabályozva. 
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21. §. 

( 1) Az az ,tdózó. aki esetlékes tartozását a megállapított fizetési 
hal 'iridl\io· hl) 11e111 fizeti, ,Lz escclékt'Sség napjú,lúl annak a hónapnak a végéig 
a1nelyhe1~ a. belizelés törlénl, évi 8 °/o-os ké::;ed.el111[ kan,atot fizet.*) 

(:?) Az adóhefJzpté:-- napjú1uk azt a napot kell tekinteni, amikor az 
adúl vag,, köz\~ellenúl be(izellék, v,1g~· postán l'cladtúk. 

*) 1923. évi 129.824. sz. p. m. r. Az cgyps pénzügyi ler-ni(,szcti.i rendclkrzésckl-öl 
sz(il(> H)~3: XXXIII. l.-c. :2. ~-a a következő rendelkezéseket tat'lalmazza: 

(1) Aki n tcrhérP előirl kiiztarloz~sokal a befizelésr_e nézve t~)rvényes rendel­
kPz(•sekkPI rnegúllapiloll haláridö letelU,ig önként be nem írzeltc, _a k~_sedelem m111de~1 
rn('g·kezdoll li<'mapjárn adópótlék cim('ll a hútralékos összeg 10 "10-al kot~lcs meg_fiz~t~J. 

(2) A pénzügrniiniszternck joga van az cli\ző bekezdésben emblell. adopotlek 
kult·sút n 111inclPnkori viszonyokhoz képest idöröl időre rendclellel felemelllr vagy 
lcszúllilalli. 

(~) Az adúpúllé•k m()llúnyossú.gból vnlú lcszálhtústrnak vagy elengedésének 
liel\•e nincs. · 

• (,1) Arl'U az idiíre, amelyre az első )Jekezdés é1·le)1_nébcn adópótlékot kell 
fizPtni a J1úl1·nlékos köztartozás Ltlún késedelmi kamat nem JHr. 

' (r,) Azok ulún a húlralékok ulán, amel.yek a jelen törvény életbeléple elöl~ 
rúllak e::,edékess(', a jelen törvény életheléptét kövclő hónap első napjá'.g késedeln_!1 
kamal, a Lm·ttbbi idörc pedig az első bekezdésben rnegszabott adópóllck fizetendo. 

(i;) f•: tiin•(,ny halúlya ulall ::;7-t°rn('lel mindazoknak a tfüvényc!:i_i-endelkezés_eknek 
(·n <·nycss(~g<', arnclyek n k(,sedPI rnes fizetés cseÜ're póllékol vugy btrsúgot_ állapllant~k 
rneg. Azok, n a i>l'lycgekkcl lerovandó adólarlozúsokr·n az?nhan_'. ~u!elyelrnel_ n _lerovas 
<·lrn1rlaszt:'isa <'Sl'll'tl u tn1·loú1s hi;,,ony11s húrryaclát vagy tobbszorosd kell lm·sag Yag\' 
f'el(•nwll ill<·l<"·k rirn('ll fizt'lni, ez a t'Cllcil'lkezés 11c111 alkalmazható és ezplm~l a 10 "1u-os 
J><°>lk•kol 11gy az l'gysz('J·es illl'L('k, n1inl. a birs:ig, ill_elvl·_ l'elern~lt_ i_~lelé~ u_láu ll)eg kell 
lizPtni nkkur, lia uzolrnt it f'él a fizcl<'sr mcghagva::; kc;1,bes1Lcsctol sznmllotl BO nap 
al:1ll 111co· riern fizeti. 

0i) 1\ IJirzaél'l<~ldJeri ('\i',ii·t kiizlnl'lozúsokr-a ennek a !:izakasznak a rendelkezései 
lr<•rn tP1-jcdnrk ki... -

1\z 1 \)23: .XXXIII. l.-(·, folyt', (,vi SZ('JJtcmber hó 11. napjún kihi,-detlct\·én, az 
iissz<'s f'olyó (,vi oktú licr 1-c eliíll esedékessé vúlt közlar·tozúsok utún, Lckinlcl nélkül 

. l , ' l .. . t · . 1 11 't . , t Lb ,lrTa, liog\' azok az ;tllnrnol, türvény rntosagot, mzsege vagy nias o yan m ezmeny s . , 
ill<'lrH·k-(' · riH'o - arnelvck 1·észérc a te ljcsilendö köz;szolgúllalú.s közadók módjára 
szl'dc•ndi'> Jw ':_ csedék('.ssúgük napj[tlól folyó (~vi szq>lemhcr hú ,9g6ig [tz 1923: VII. 
1.-c·.-nPk t'zirtlnl ('il'tiH'léplctell ~1. ~-a ('rlelrn(!ben évi 8°1o-os késedelmi kamatot, 
oktúhP1· 1-ti'>I pedig a ké!:iedclem miudc'u mc'gkczdl'Ll hónapjúr-a adópóllék c:imén a 
lr:'1 t 1·al0 kos ii!:iszl'g' J 0"lu-ú t kell bcsz;edni. _ . . 

Uo·yarll'sak havi 10''/o-os adópóllékot kell szedrn mmdcn olyan köztartozás 
11l_{rn, IllPI)· !:iZcpte,niJcr hó HO-~ ulú.~ _vi'.~lik ese?_ékess~ é!:i_ amelyet a vonatko;1,ó _tör­
\"\·11yPkhc11 n1egállapiloll fizetés, hal<irrdo lelclt~ig a f'.ze~esre _kotel~zett be nem fizet. 

Az adúpóll(~lwk 11gyanczen elvek szetml szannlandok, nunt ahogy azt az 
Hl~:l: \'II. t.-<·. ~J. ~-a a ké'sc<lelrni kamatok1·n nézve megállapítja. 

Az ad<'ipútlék a napló illPtve l'őkönyv „ké!:iedclmi kamatok" cimü hasábjaiban 
Vélelezcudö be, illelYC könyvclend& és pedig amennyiben az illető tételnél a befizetett 
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(3) A postatakarékpénztár cheque- és clearingforgalmának igénybe­
vétele esetén az adóbefizetés napjának azt a napot kell tekinteni , amely 
napon az adót a postahivatalnál, mint a posta.takarékpénztár közvetitö 
hivatalánál befizelési lap u lján befizel lék; v::igy ha az adóbefizetés clearing­
átutalás utján történt, amelyen a poslatakarékpénztár az összeget az illető 

· pénztár cheque-számláján jóváírta. 

(4) Ha pedig az adózó fél mint postatakarékpénziári cheqne-szúmla­
tulajdonos adóját az illető pénzlár j aYára készpénzben kiulalla, akkor az 
adóbefizetés napjának azt a napot kell tekinteni, amely napon a posta­
takarékpénztár a fizetési utalványt az illető pénztár részére kiállilolla. 

(5) Ha a hátralék több évneg~·eclre szól, a késedelmi kamatot a • 
befizetésnél mindegyik évnegyedre eső aclóhútralék után külön kell 
kiszámítani. 

(6) A részletfizetéseknél a késedelmi kamatokat csak a hátralék 
törlesztésére fizetett összeg ut(m kell számitaui és szedni, még pedig 
annyi idöre, ahúny évi, illetőleg negyedévi hálrnlékot a törlesztésre szánt 
összeg fedez. 

(7) A késedelmi kamatokat mindig teljes kororníkra fölfelé kikere­
kiiett összegekben kell kiszámitani. 

22. §. 

(1) A tévesen hefizeleU, vagy jogellenes hcszedelt közszolgúltalúsok 
visszatérítése - tarlozallan fizetés címén - az elévülési haláridön (83. §.) 
belül kérhető. 

összeg uLún az adópóLlékon felül késedelmi kamaloknt is szedlek, a kisebb összco­
a nagyobb összeg fölé irnndó. 0 

Az 1923: XXXIII. L.-c. fonL idézell i·end<'lkezéseit kell alkalmazni az illeté­
kekre és a forgalmi adókra is. Ennélf'ogrn 1923. <'vi október hó J-(•1ül kezelve az 
1920: X~IV. t.-c. 20. §-a Yalami~l az 192J : :XXXIX. 1.-c. G3. ~-únak (1) bekezdése 
alkalmazast nem nye1·heL. Amcnny11Jcn azonban a késeclC'lcm m(,,r 1923. éri oklóJrne 
hó 1. napjáL megelőzően kezdőclöLt, ónc az idő1 ·e az idózcLt w7"1é11y l'endcJkczéseiL 
kell alkalmazni. 

. A kineslúri húzhn,·zonrészcsrclés ké eclelmes hefizelése rselc'•hcn a késedelem 
n~m?en megl~ez?e_LL hónapj_úra az 1923 : :XXXII. l.-c 9. §-n ('1·lel111(,bcn szed<'ndő 
b1rsagok folyo ev1 szeptember végéig szedendők mio- a folvú évi okl(>ber hó 1-élől 
kezdődőleg az 1923: XXXIII. l.-e. 2. §-a G. heke~dés; érlel1i1ében havi J O ¾-os adó-
póllékot kell szedni. · 

.. Felhívom a p_énzü?yi~azgalósúgok;Jl, hogy jelen köl'renclclelcmcl n ]pgszélesf'l)b 
k?1·ben azonnal Legyek kozh1né és intr.zked,i<'llPk, hogy a községi (vú1·osi) adószcdö 
kozcgek ~hhez_ a rendclelcmhez sz0t'Osan alkalmazkodjanak. (lfodapesl 1923. szt>p-
Lember ho 11-en.) ' 

3.3 

(2) E rendelkezés alapján azonban a jogerősen megállapított köz­
szolgáltatások -- akár elmulasztatott, akár nem merittetett ki a jogorvoslat 
- nem követelhetök vissza. 

23. §. 

(1) Előre történt fizetéseknél - hacsak ezt a vonatkozó külön 
törvények kivételesen meg nem állapitják - kamattéritésnek helye nincs. 

(2) A bármely okból történt visszafizetéseknél is csak a visszafize­
tett összeg után tényleg befizetett kamatok .térithetök vis;-;za. 

24. §. 

(1) Az együttesen kezelt közadók fizetendők: 
a) a k~- és nagyközségekben a községi elöljáróságnál (községi ndó­

hivatalnál); 
/J) a rendezell lanácsu és lürvénylrntósági jogga_l felruházott vúro­

sokban a városi adóhivatal1Júl. 
(2) A községi péuztári kezelés könnyilése és egyszerüsitése, tü\;úbhá 

a készpénzforgalom lehető csökkentése céljából a pénzügyminiszter a bel­
ügyminiszterrel egyetértve kiadandó rendelettel szabúlyozott feltételek 
mell ett megengedheti, hogy a község az ennek a törvénpiek rendelkezései 
nlú tartozó közszolgáltatúsok beszedésével valamely, az állam köz,·etlen 
fc•lüg yelete és ellenőrzése -alalt ;'i,1ló központ kötelékébe tartozó hitel­
Sí:övetkezetet bízhasson meg.*) 

25. §. 

( 1) Az együttesen kezelt köz adókat beszedik és azok befizetésének 
megtörténtét az útvett összegnek heirása és neveik bejegyzésemellett az 
aclóivhrn jogérvényesen iga.zoljúk: 

a) a kisközségekben a pénztárnok és a körjegyző, illetőleg olt, 
hol pénztárnok nincs, a bíró és a körjegyzö. A körjegyző e célra küz­
ségeit mentől gyakrahban bejári1i és megjelenéséről a községet elöre él'tesi­
teni köteles. A körjegyző a napló helyes vezetéséért, továbbá a késedelmi 
kamatok, valamint az adóbehajtási illetékek helyes kiszámitásáért felelős : 

b) a nagyközségekben a pénztárnok és a jegyző; ha azonban 
a községnek pénztárnoka és ellenöre van, a pénztárnok és ellenőr; 

e) rendezett tanácsu és törvényhatósági joggal felruházott váro­
sokban a városi ·adóhivatal pénztárnoka és ellenőre. 

(2) A közadók átvételére jogositott tisztviselők neveit és aláírásai!. 
a hivatali helyü,égek valamely szembeötlő helyére kifüggesztendő hirdetmény 
utján, a közönség tudomására kell hozni. 

*) Ebbrn a tárgyban külön rendelet intézkedik. 
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(3) Az adózó a befizetések alkalmával az adóivet magával hozni 
köteles. Ha valamely adózó adóivét el nem hozza, a befizetésről ideiglenes 
nyugtát kell kiállítani, amelynek kiállitásáért az adózótól a pénzügyminiszter 
által engedélyezett díj szedhető. Az adóiv küHlitása előtt teljesitett fizeté­
sekről szintén ideiglenes nyugtát kell kiállita11i, de ennek kiállitásáé1 t 
dij nem szedhető. 

(4) Az adózók tartozásukat posta utján is beküldhetik a községi elöl-
járóságnak (városi adóhivatalnak). 

(5) Amennyiben valamely községi elöljáróságnak (városi adóhivatal­
nak) postatakarékpénztári számlája van, a befizetés po statakarékpénztári 
uton, a cheque- és clearing-forgalom igénybevételével is, történhetik. 

(G) A postán feladott, illetőleg postatakarékpénztár utján befizetett, 
vagy átutalt adóösszegekről kiállitott postai feladóvevény, illetőleg ·elismer­
vény ideiglenes nyugtául szolgál miúdaddig, míg a befizetést a községi 
elöljáróság (vúrosi adóhivatal) az adóivben hivatalosan nem nyugtázza. 

(7) A közadók posta, illetőleg postatakarékpénztár utján történő 
befizetéséből származó összes költségeket az adózó tartozik viselni. Ha az 
adózó a befizetés alkalmával adóivét is beküldi, tartozik ahhoz a vissza­
küldéshez szükséges megcimezelt és felbély,egzel t boritékot csatolni, mit 
ha elmulasztana. az adóiv postán portóköteles levélben költségére kül­
dendő vissza. 

Ut. 2G. §. (1) A községnél (váro"nál) befizetell közadók, a befizetés sorrend­
jében az állampénztár által kiállított, lapszámozott, összefüzötl és az állampénzti.'tr 
peesétjéYel, rnlamínl a felelős számadók aláírásával ellátol1 adóbeszedési naplóba 
(18. számu minta) tételenként Yételezcndők be. 

(2) Az adóbeszedési napló az állampénztátlól elismervény mellcll vehető ál. 
Az állampénztár az elöljáróságnak (n'trosi adóhivatalnak) mindenkor csak az évi szük­
ségletnek megfelelő egyetlen egy füzetet adhat ki. 

(3) A pénzügyigazgatóság megengedheti, hogy nagyobb városokban az ad.ú 
bevélelezése folytatólag számozott, az állampénztár pecsétjével és a feleliís szúmad.(,k 
aláirásával ellátott naplóivekben történjék. amely esetben azonban mindig csak egy 
havi szükségletnek megfelelő naplóivekel lehel kiszolgáltatni. 

(4) Ujabb füzetek, illetve naplóivck csak akkor adhatók ki, ha az előbbiek 
mt'n· megteltek. A kiszolgáltatott füz tehTől és ívekről az állampénztár pontos fel­
jegyzést vezet, amelyhez a nyomtatYány átvételéről szóló elismervények mellékletek 
gyanánt csatolandók. 

(5) Az állampénztár az év ulolsó napjaiban Leljesitell adószúllilások alkal­
má_val bet:mtatott adóbeszedési naplóban netán előforduló üres lapokat, ha azok 
adobeszedesre abban az évben múr nem szükségesek, tintával keresztülhuzza és az 
üres lapok számának megjegyzése mellett a keresztülhuzá · tényét az adóbeszedési 
naplón igazolja, nemkülönben a fel nem használl üres naplóiveket is bevonja s ennek 
megtörténtét nyilvántartásában feltüntetni. 

(6) A következő évre szóló adóbeszedési naplót legkésőbb a december havi 
legutolsó szállilús alkalmával kell kiszolgáltatni. 
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Ut. 27. §. (1) A községi elöljáróság (városi tanács) a ~községbeli lakos­
ságot adótartozása befizetésére idejekorán felhívja. 

(2) Kisközségekben a felhivásban a beszedési napok is esetről-esetre közzé­
~e~ndők „ és az?k . ugy ., osztandók be, hogy a befizetés még a törvényes fizetési határ­
i dok. el~_tt telJesithe!o s ez által az adózók a késedelmi kamat illetve adópótlékok 
~zetesétol megóvhatok legyenek, továbbá, hogy arra a napra, amelyen a beszedett 
?sszeg a~ _áll~rr,ipénztárnak beszállita~dó, a beszedés már teljesen befejezve legyen 
es az elolJárosagnak az adóbeszedési naplók lezárására, valamint a pénzek rend­
behozatalára is elég ideje maradjon. 
. . (3) A beszedésre kijelölt napokon az elöljárók (városi adóhivatal) a hivatalos 
orak alatt a beszedést pontosan és gyorsan teljesíti. 

(4) Ha az adózó a befizetés alkalmával adóivét el nem hozza a befizetésről 
kiállított ideiglenes nyugta kiállitásáért az adózótól 50 korona ha azonban a befizetett 
összeg az 50.000 koronát meghaladja, 100 korona, illetve ha 

1

az a 200.000 koronát is 
meghaladja, 200 korona dij szedhető. Ezek a dijak a község (város) házipénztárát illetik. 

. (5) S_emmiféle. he~zelésl nem szabad az elöljáróságnak (községi, városi adó-
hivatalnak) visszautaslla111, hanem kötelessége azt minden kifogás nélkül elfogadni 
habár vel~ a h~tralék vagy a folyótartozás és késedelmi kamat illetve adópótlékok 
fedezve nmcs 1s, vagy ha oly összeg ajánltatnék is meg, amely az egész tartozást 
tulhaladja. 

. (~) A folyó költségvetési évre kivetett földadót meghaladó összegeket földadóra 
e~szamolm nem szabad. Ha valamely adózó összes esedékessé vált köztartozásainak 
kiegyenlitése után a jövő költségvetési évre járó földadóra leljesit befizetést a befi­
zete\t öss~~ge_L lcl~t?e_ kell „ helyezni és mint letétet nyugtázni. Az ily ö;szegeket 
csakis a koltsegvelesi ev elso negyedében szabad a földadó beszedési naplóba átszá­
molm, mégpedig az illelő költségvetési év első negyedére megállapított átszámítási 
kulcs alkalmazása mellell. 

(7) Ha vala1:1ely adózó az évi tartozását tulhaladó összeget ajá~l fel, erre 
- ha személyesen Jelen van - figyelmeztetni kell. 

(s) Az adóbeszedési naplót községekben a jegyző, illetve oly községekben 
amelyekben e}_lenől' van, vala1?int ~ városi adóhivataloknál az ellenőr vezeti, az irj~ 
be a _fizetett osszcgekel az ado1vbc is. Ha azonban a befizetések számfejtését állandó 
me_gb~z.~í.s . foly_Lán „ 1:1-ás ~isztviselő l~ljesiti, a bcfizclell összegeket is a szúmfejtést 
tclJestto tisztv1selo Jegyzi be az adóivbe. 
. (9) Az adóbeszedési napló folyó tételszámai január hó elsejével kezdődnek 
es_ december hó utolsó napján végződnek. Dgy a napló, mint az adóiv egyes hasábjai 
mmdenkor pontosan kitöltendők. Az adóbeszedési napló naponki.nt összegezendő s az 
er~dmény az illető hasábban fellünlelendő, egyuttal a beszedett pénz is össze­
szamolandó. A pénzösszegnek az adóbeszedési napló számeredményével egyeznie kell. 
k.. . . (10) A befizetett összeget a jegyző (községi, városi adóhivatal) egyuttal a 

ozseg1 adófőkönyvbe is bevezeti. 
. (11) Az adóbeszedési naplónak tiszta és hiba nélküli vezetésére a községi 
illetve körjegyző (ellenőr) különös gondot köteles forditani s abban minden vakarást 
vagr javítást kerülni kell. Ha minden óvatosság mellett mégis hiba csuszott volna be, 
a h1bá_san bevezetell adatok akkép huzandók át, hogy az eredeti bejegyzés olvasható 
maradJon. A befizetett összeg uj tétel alatt vezetendő be. 
. , (12) Ila az adófizetést nem maga az adózó vagy megbizottja, hanem annak 
}a~~ra egy harmadik személy teljesili, vagy ha valamely összeg birói árverés utján 

0 yik be, a naplóban, valamint az adófőkönyvben és az adóivben, a befizetést igazoló 
3* 

• 
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26. §. 
(1 ) Az eaves ·1do'zóJ· te ·l e· d ·1 ·· .. . . o J e , , 1 1 n az a o rnnyvbr,n előirt összes 

ko~sf o}galta;asok esedékes ~'éf:::zleteit? tekintet nélkül arra, vajjon az államot 
~l t~ y 1atósa.?ot, va~y pedig más hatóságot (hi,,ata]t vaO'y intézményt) 

~td~~i;~ta1!I~t~!~
1
~e~~i. egy ~sszegben kell a községi előljáróságnái (vúrosi 

.. . ?) A tőke.~artozások, valamint a késedelmi kamatok cirnén befizetett 
?88_zeg~ <: az e~.y~ttesen _kezelt közadóknál érdekelt hatóságok (hivatalok 
~~t~zmenxek) } 0zott az allampénztár által a szállítások alkalmával, havon~ 

m ren szeunt egyszer, abban az arányban oszlatnak szét a 1 
arányban az érdekelt ható .- . 1 . t 1 · . ' me Y 
• 1 • .- .. . . . .. s,tg? <:,l ( uvata]okat, mtézméDyeket) illető köz-

szo galtatasok clolfas1 osszege1 egymáshoz aránylanak. 
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(3) A község (város) a nála befolyt összegekből a szétosztást meg­
~lözöen az őt megillető hányadnak megfelelő előleget vehet igénybe. 

(4) Az adóbehajtási illetékek egészben a községet (várost) illetik meg. 
(5) A megosztás és elszámolás körüli részletes eljárást a pénzügy­

miniszter rendelettel szabályozza. 

Ut. 30. §. (1) Az állampénztár azt, hogy az egyes hatóságokat (hiva­
talokat, intézményeket) megillető közszolgáltatások előírási összegei egymáshoz 
mikép aránylanak az együttesen kezelt közadók számfejtőkönyvében pontosan nyil­
vántartja. 

(2) l\IihelyL az állampénztár a szám[ejLőkönyvben a községi számlákat lezárja, 
minden egyes községet (várost) illetően megállapítja azt, hogy a községi számlák 
szerint az együttesen kezelt közadólrnál érdekelt hatóságok (hivatalok, intézmé­
nyek) javára milyen hátralékok mutatkoznak és hogy ezek a hátralékok a sommás 
hátraléknak hány százalékát teszik. Ezeket az adatokat ugy a lezárt, mint a folyó 
évre kiállított uj adófizetési iven is fel kell tünteLni. A százalékokat két tizedesig kell 
kiszámítani. · 

(3) Addig, rnig a folyó évi kivetés befejezést nem nyerL, a teljesített befize­
téseket ezen, ugy a számfejtőkönyvben, mint a község (város) adófizetési ívében fel­
jegyzett százalékok szerint kell az érdekelt hatóságok (hivatalok, intézmények) között 
felosztani. · 

(4:) Addig, mig a folyó évi kiveLés befejezve nincs, a megoszlási kulcsot 
megváltoztatni, illetve attól eltérni nem szabad. 

(6) A folyó évi adók1veLés teljes befejezése után az állampénztár elsősorban 
azt köteles megállapítani, hogy az előző évről maradt hátralékok a folyó évben már 
teljesitetL befizeLésekben mennyiben nyertek kiegyenlitést. 

(6) Ha a mulL évi hátralékok már teljes kiegyenlitést nyerLek, ugy meg kell 
állavitani azt is, hogy az uj megosztási kulcsok megállapitástüg a mult évről maradt 
hátralékokon felül mily tőkeösszogek folytak be és számoltattak el az egyes érdekelt 

· halóságok (hivatalok, intézmények) javára. A mult évi hátralékokat tulhaladó tőke­
összegek az egyes hatóságokaL (hivatalokat, intézményeket) illető folyó előírásokból 
levonandók és a megoszlási kulcsokat az ekkép csökkentett folyó évi előírásoknak 
és a folyó évben a megosztási kulcsok megállapiLásáig keresztülvezetett változásoknak 
ligyelemhe vételével kell megállapítani. ' 

(7) Ila az uj megosztási kulcsok megállapiLása alkalmával az előző évről 
ma1·adt hátralékok még teljes kiegyenlítést nem nyertek, az előző évről marndt és 
még fedezetlen hátralékokat az uj megosztási kulcsok megállapításánál számításba 
kell Yenni. 

(s) Az uj megosztási kulcsot, tekintettel arra, hogy az egyes közszolgáltatások 
eliíü-ásának egymáshoz való arányában az évközi változások folytán beállható eltoló­
dások az év végén mutatkozó hátralékokban és ennek folytán a jövő év elején alkal­
mazandó megoszlüsi kulcsokban ugyis kifejezésre jutnak, az év folyamán megvál­
toztatni nem szabad, kivéve azt az eseteL, ha az együLLesen kezelt közszolgáltatásoknál 
érdekelt hatóságok (hivatalok, intézmények) egyike a folyó évi kivetések befejezése 
utún általános pólkivetésL foganatosít. 

(9) Ebben az eselben a pótkivetés engedélyezése, illetve megtörténte után 
pontosan ki kell sz(uniLani. hogy a póLkiveLés ílgyelembeYélele melleLL az előirúsok 
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egy~ásI~oz való a~·~nyában mily eltérések állottak be és az ennek alapján kiszámí­

tando UJ megosz_ta~_1 k~lcsot kell a folytatólagos megosztásoknál alkalmazni. 

. . . (10) A h!tko~seget, hegyközséget és egyéb helyi hatóságokat (hivatalokat és 

~ntez~enyeket) 1lleto_ közszolgáltatásokat az adófőkönyvben külön hasábokban kell 

ezelm, a rr_iegosztá~i kulcsok megállapításánál és a befolyt összegek megosztásánál 

;z1nban az rly szolg~lta~ásokat 8: községi adók közé kell számítani. A községi adókban 

kof alt, ~-e __ nem a kozseget megillető összegeket a közséo- minden hó végén az érde-

e tek kozott a tartozások főösszegeinek arányában szétisztja. , 

27. §. 

. (
1
) A ~közs.~~~ bir_ó, illetőleg községi pénztárnok (községi és városi 

a~óh_iva~~l) ~z- el?lJarósag (polgármester) által kiküldendő községÍ . (városi) 

~epv1selo k1~ereteben _havonkint azon a napon tartozik a beszedett 

osszeget a~ allampénztarba beszolgáltatni, amelyet az állampénztár e célra 

rendszer~_s1~-- ~a ~z?_nha1_1 a kö_zsé~l1ez (várnshoz) nagyobb pénzösszeg folyik 

b~, a kozseg1 előlJarósag (varos1 adóhivatal) a szállítási napot be nem 

varva,_ a beszedett összeget postatakarékpénztár utján az illetékes állam­

pénztarhoz azonnal befizetni köteles. 

.. (
2
) Ha helyben állampénztár nincs, a községi elöljáróság a besze­

~ett ossze~et a ~ostatakarékpénztár igénybevétele mellett is szállithatja az 

· a!lampénztarhoz, ily esetben köteles azonban - ha rendes havi szálli­

ta~ró~ v
1
an -~zó ~ a naplót egyidejüleg posta utján az állampénztárnak 

szmten ekuldern. 

(3) A december havi beszedés összegét mindig személyesen kell 
beszállitani. · 

kell „ f!t._ 31. §. (l) 1:,z ~dóbeszedési naplói közvetlenül az adószúlJitás előtt Je 

ez zarn, es . a~ _utolso P.~nzszállitmány óta beszedett pénz összegét és azt, hoO' 

(h. a~ ttófiz~te~r 1;en feltu~t~_tett r.negosztási kulcsok szerint az érdekelt hatóság~~ 

rva a O 
, • _mtezmenyek) kozott m1kép oszlik meg, meg kell állapitani és az 

adóbes~edesi n~plóban. a zárlat ut~n pontosan fel kell tüntetni. Az állampénzUu·b~ 

b::zálhtang\ kesedel~i kamatok illetve adópóllékok felosztását mellőzni kell Ezek 

u . _n az . a O es~e~és~. na~ló kelt~~~n~ő és az adók beszedésére kötelezettek által 

~la~ranto. A sz_al~rtma1:_Yr?l az elolJaroság (városi adóhivatal) szabályszerű, a befolyt 
0
:~zege n~k m1!r_e~t t?rtent felosztását is feltüntető befizetési jegyet köteles (19 

szamu .nmta) k1alhtam és azt a község pecsétjével ellátni. · 

(2) A ren~es h_avi szállitás. alkalmával, történjék ez akár személyesen akár 

poSlata~~rékpénzt~r UtJán, a s~áµ1~and? összegen és befizetési jegyen kívül a;, adó­

b~szedesi naplót es az. ~dófizetes1 rvet 1s mindenkor !be kell szolgáltatni az állam­

pe~zt:rh~~-- ~a a szálhtas post_~takar~kpénztár utján történik, a beszállítandó összeget 

a1 ~ ze ;sr apo1;1 „szabályszeruen reszletezni kell és ugy a pénzösszeget, mint az 
0

~~áti:yho at olyt rdobben_ kell postára adni, hogy azok a szállítási napra az i.llam-
penz ar oz pon osan eerkezzenek. ' ' 

(3) Az adóbeszedési naplóban bevételezett, a községet megillető közszo]gáHa-
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lások, késedelmi kamatok ill~tve adópótlékok és adóbehajtúsi illetékek a szállitúsok 

alkalmával közvetlenül a községi pénztárba utalandók át. . 

(4) Azt, hogy a község mily összegü adópénzeket tarthat ma~ánál, ~mdcn 

egyes községre vonatkozólag az állampénztár, vitás esetel~b_en pedig _a penzugy­

igazgatóság, a helyi viszonyok figyelembevétele mellett, állapitJa meg .. ~1helyt vala­

mely község adóbevétele - a községi adókra eső hányadot figyel~on k'.vul hag~va­

ezt az összeget eléri vagy tulhaladja, a községi elöljáróság (városi adóhivatal) koteles 

a befolyt összegeket az állampénztár postataka~·ékpénztári számlája _ja\·ára befizetn! 

és a befizetett összegről szabályszerü, a beszáll!Lott összeg megosztasára vonatkozo 

adatokat is tartalmazó befizetési jegyet az állampénztárnak beküldeni. Ily esetekben 

a naplót szabályszerüen ép ugy le kell zárni, mint a rendes havi szá!litások alk~l­

mával, - a naplót azonban nem kell az állampénztámak beküldeni, mert az ily 

időközi szállítások a rendes havi szállitás\lk alkalmáva.l vizsgúltatnak felül. 

(5) Az állampénztfü· köteles a községet (várost) a megfelelö számu befizetési 

lappal dijtalannl ellátni. 

Ut. 32. §. (1) Ha a szállitú.st a községi (varosi) közegek személyesen t~lje­

sitik, az állampénztár az adóbeszedési napló összegezését, azutá11 . pedig a befo!yt 

összegeknek az érdekelt hatóságok (hivatalok, intézmények) között mikép történt fel­

osztását és az utolsó rendes havi szállítás óta beszállitott összegek helyességét nyom­

ban megvizsgálja, szükség esetén a naplót a jelenlevő községi (városi) köze~ek ~l?lt 

ezek hozzájárulásával kiigazítja és · a beszol~áltatandó ö~szege~cl . ~negallapit~a­

Szabálytalanság esetén a helyes kezelés helyreáll,tásúra a kello ulbaigaz1tast megadJa, 

nagyobb mulasztás esetén vagy ha visszaélés gyanuja merül fel, az adóbeszedési 1!apl(~t 

visszatartja és külön jelentés mellett a pénzügyigazgatósághoz azonnal bl·terJeszti. 

(2) Ha a befizetési jegy az adóbeszedési napló eredményével egyező vagy 

azokat összhangzásba hozták, a beszállító közegek a pénznek átadása Yégett a pénz­

tárhoz utasi1.andók. 
(3) Az adóbeszedési naplót az ~Hampénz_tár _sza?ályszeri.i -:-.. az_ uto~só _ren_des 

havi szállitás óta teljesilell időközi szálhtásokra is kiterJedo - felulv1zsgalal1 zarn­

dékkal látja el. keltezi és azt a felelős számadókon kívül min_denkor még az a tiszt­

viselö is aláirja aki annak megvizsgálásával és az utánszámitással meg volt b1zva. 

(4) Az ~llampénztár a községi elöljárók (városi adóhivatal) állal beszáll!tott 

adókat az együttesen kezelt közadók segédnaplójában (20. számu minta) és pedig a 

tőkére elszámolt összegeket hatóságonkint (hi\'atalonként, intézményenként) részle_tezv , 

a késedelmi kamatokat illetve adópótlékokat pedig egy összegben vételezi be. 

A beszállított összegeket a község (város) adófizetési ívében, az egyes hasábok 

pontos kitöltése mellett, az adóátvételére jogosított pénztárnok és az ellenőr nyug­

tatványozza. 
(5) Ha az állampénztámál az utolsó szállítás óla az együttesen kezelt köz­

adók címén (pl. ingatlan árverés, birói zúrlat, csőd stb. 0setén) közvetlenül számol­

latlak el, illetve folytak be összegek, az állampénztá,· ezeket az összegeket a számfejtő­

könyv községi számlája, a vonatkozó rendelet, háli'aléki kinnrtatás, stb. alapjún 

a község (vúros) adóbeszedési naplójába tételenkint bevezeti és abban mint szállít­

mányt az együttesen kezelt közadók segédnaplójának tételszámúra _valú hivatkozással 

nyugtázza, illetve a községet (várost) illető összeget az adóbeszedési napló von~tkozó 

hasúhjában a község (város) javára elszámolja. Az ekkép a község (város) Javál'a 

elszámolt összeget az állampénztár a szúllitást teljesítő közegeknek hélyegtelen 

nyugta ellenélrnn kifizeti. illetve>, ha a szállitús poslr1 ntj,ín liirtént. az illPtií kriz~(,g-nek 
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ill~tve adópótl~koka~ az egyes : hatóságok (hivatalok, intézmények) között abban az 

aranyba~. o~ztJa szet, a~el_y?en az . egyes hatóságok (hivatalok, intézmények) javára 

befolyt tokeosszegek havl foosszegei egymáshoz aránylanak. 

.. (2) .. A_~ egy~ttese? ke_zelt közadók segédnaplójának havi zúrlata szerint befolyt 

ossze~ek kozul az allatru adokat az egyenesadó alnaplóba, illetve a birtokrendezési 

állami al~p?apl?ba, a vármegyét ill~tő összegeket a vonatkozó vármegyei naplóba . 

a kamarai illetekeket a kereskedelmI és iparkamarai illetékek il1etve a mezőo-azda­
sági kan:arai, illeté_kek cim~ _leté~naplóba, a vízszabályozási járulékokat pe0dig a 

vonatkozo letetnaploba vezeti at es egyuLtal az együttesen kezelt közadók szám­

f ejtőkönyvének kerületi sommás szá~lájára is feljegyzi. 

, (3) A _föl~a?óró!, ~a~amin~ a kezelési_ költségtéritményekröl vezetett segéd-

naploknak bevetf'11 es k1adas1 haVJ eredményei - a segédnaplók csatolása mellett -

szintén az egyenesadó alnaplóba viendök út, mihelyt azok bevételi eredménye az. 

egyenesadó számfejtőkönyv kerületi sommás számláján keresztülvezettetett. 

.. . . (4) __ Ezek _u_!án az_ egyenesadó al~apló lezáran~ó és annak eredménye a pénz­

ugy1 tárc~ o?s.~esito naploba, átve~etendo, - a letéti naplók maradványai pedig a 

vonatkozo kulon rendeletek ertelmeben elszámolandók. 

(5) Az állampénztár, mihelyt a naplók lezárattak, a havi befizetési eredményt 

felt~_nt~tő kinm~~tást (2~: s_zámu _minta) a pénzügyminiszteri számvevőség egyenes 

adóugy1 csopo1·tJanak elkuld1. A kimutatást legkésőbb 3-án kell postúra adni. 

28. §. 

(1) A közszolgáltatások fejében átvett - és nem a községet 

(várost) illető - pénzeket sem a község (város) céljára, sem más célra 

nem szabad igénybe venni. 

(2) Aki az előbbi bekezdés rendelkezései ellen v~t, a hatályban 

levő törvények rendelkezései szerint büntetendő. 

(3) A községek, (városok) állal beszedett és azoknak pénztáraiban 

levő közszolgáltatásokat sem a helyhatóságoknak, sem az államkincstárnak, 

~em az együttesen kezelt közadóknál érdekelt más hatóságnak (hivatalnak, 

mtézménynek) ma.gánjogi tartozásaiért végrehajtás alá vonni nem lehet. 

(4) A (3) bekezdésben foglalt rendelkezé az állampénztárak által 

beszedett és azok pénztáraiban levő közszolgáltatások összegeire is 

vonatkozik. 

29. §. 

(1) A beszedett közszolgáltatásoknak az állampénztárba leendö 

beszolgáltatásáért elsősorban a beszedésre és beszállilásra kötelezett 

községi (városi) közegek f elelösek. Ha a megállapitott összeg a kártérítésre 

kötelezett községi (városi) közegektől be nem hajtható, a fedezetlen kárt 

-_. _visszkereseti jogának fenmaradása mellett - a község (város) 

ter1t1 meg. 

(2) A kár összegének megtérilésében a pénzügyigazgatóság a községi 

(városi) !tözegeket és másodsorban a községet (várost) egyidejüleg 

marasztalJ a el. 

(3) A pénzügyigazgatóság határozatát _külön-k~lön ~p'Y a 1:1aras~tal! 

közegeknek, mint a községnek (városnak) i~ s_za~alysz:r~en kezbesitem 

kell s az ellen a közigazgatási bizottság adóugyi bizott~aga?oz, lehet fel­

lebbezni, ennek határozata ellen pedig a közigazgatási birósaghoz van 

panasznak helye. . .. 

(4) Ha arra van gyanu, hogy a kárt, akár az annak megte~itesére 

köteles egyén, akár más vétkesen okozta,_ a_ körü~~ény~k~ez ke~est a 

fegyelmi, esetleg a bünvádi eljárásnak megmdrtása u;ant mtezkedm fog. 

30. §. 

(1) Az adózók adófizetési halasztást rendszerint nem igényelhetnek_ 

(2) A folyó adóra nézve azonban méltánylás~ érd~mlö ~setekben_ a 

pénzügyigazgatóság részletfizetési kedvezményt, 1lletole~ fizetési h~las_ztast 

engedélyezhet, de legfeljebb egy évi időtartamon belül. A ~énzugyigaz-

gatóság végzése ellen a pénzügyminiszterhez _le?et fell~bbezm. _ .. 

(:3) Rendkivüli esetekben a pénzügJm1_111szter, ~lletve . a penzugy­

miniszter felhatalmazása alapján a pénzugyigazgatósag, rnmd a folyó 

adóra, mind pedig a hátralékokra nézve hosszabb időre terjedhető részlet­

fizetési halasztást adhat. . 

(4) Oly esetben, amidőn valamely k~zség adó~ói az őke~ érl. elemi 

csapások folytán felszaporodott adóhátralék~1kat e~y e~ alatL _ lehzet~1i :1~m 

képesek, ama község összes adózóinak, hatralékai~. torl_e~ztesére, __ a koz­

. igazgatási bizotlságnak meghallgatása után a pénzugymm1szter tobb évre 

terjedhető halasztást engedélyezhet. . 

(5) ·Fizetési halasztás esetébe~1 a k~sede_lm1 kan~_atok~t meg ke_ll 

fizetni és ha szükségesnek mutatkozik, a hatralek telekkonyv1 bekebelezes 

vagy zálogolás által bármikor biztosítható. 

,Ut. 37. §. (1) A pénzügyigazgatósá~ a !· ~O. §-ána_k (2) bekezdéséb~~ 

mcgállapitoLt mérvben az egy évnél nem régibb hatralekokra nezve 1s adhaL fizetes1 

halasztúst illetve részletfizetési kedvezményeket. . , , ,, .. , . ,, 

(2) R · . 1 ú' etés illetve fizetési halasztás engedelyezeserol a kozsegt elol-

. esz e iz , • 1 l 11 · L ·t · h a' 1gedélyezett 
Járóságot (vé'trosi adóhivatalt) azzal az utas1tássa rn er e~1 en~, ogy z et . 

fizetési halasztás illetve részletfizetési kedvezmény felteL~l~It __ a re?delct ke~te_,, es 

~zúmának megcmlitésével tartsa nyilván és egyben az adofokonyv JegyzethasabJaba 

15 
jegyezze fel. . , · dóh. t 1) d ·1 tt 

(3) A községi, illetve körjegyző (községi, varos1, a IVa a az en~e. e yeze 

fizetési halasztásokat határidő nyilvántartúsábanf az engedelyezett ré~zletflze_tes1 kedve_z­

lllényeket pedig az ezekről vezetendő külön nyilvántartásb_ar_i (23: ?z~mu mmta) olylrnp 

tartJ· a ny·l ,. h e nek alapJ· án az engedelyezett fizetesi hataridok pontos bet~1 Lása 

e i ~,tn, ogy n · ·11 l .. · ő (k" · . á osi adó 
n~hézség nélkül ellenőrizhető legyen. A kö~ség1, 1 et~e rnrJegyz oz~~gi, v r . . ,, -

hivatal) a l • k L a nyilvántartásba 1s bevezeti és ennek alapJan a hatar1dok 
erovaso a .1 1 l ·k dó · e dé 

betartását úllandóan figyelemmel kiséri és amennyi )en va ame y1 a zo az nge -
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~eg ke~l jelölni .. A . bel~?l~ön . n1ló behajthatatianságot igazoh:i záiadékkal elJútott 
kunutalasokat tovabl.J1 elJaras veO'ett a pénzüvv·i<Ya•,vato' s·io.·hoz J·ell b t · t · 

( ) A , . . . , , 0 • o • o e "o < .., , e Cl'J esz ern. 
_., 2 _.. pe~zugy1gazgatosa~ a hatralékok beszedését külképviseleti hatósáo·aink · 

~ m. kn_.,, ko~~t~?~ek vagy a _val_~sá~os, államtisztviselői minőségben alkalmazott° kon~ 
zu_l~k l:~~an krs~_ih -~e~. A P_enz~1gy1ga7:_gatóságok szabúlyszerüen felszerelt megkeresé­
set!-et l,o~vetlenul ~~l.?1k. az_ 11l~teke~ kovelségekhez, illeh-e konzuli hivatalokhoz. 

(3) Ha ~ kul,iold1 ke_pv1seleti hatóságaink által kézbesített felhivás eredm('nvre 
nem vezet, a hatralek behaJthatatlanság cimén törlendő. · 

. ,. (4) A :,ülföldön_ lakók ter~~n __ nyilvántal'tott 50.000 koronáL meg JlCm haladó 

:~;{~~~~~~' - a mennyiben a belfoldon be nem hajthatók - behajthatatlanság cim6n 

,. (5) Ki!lf~ldi t~u·Lozúsolmak végrehajtús utján rnló behajtása a J>elföldi ható'-'úo·ok 
ttal ~em ~e:{es1thelo s ebbe1:l a teki?tetben az a köi-iilrnény, h<Jg-y az adófiz~ttsre 

~:_elrzelt eo~en, magyar vagy 1d_egen a)l~_mpolgár, kiiWnbséget nem tesz. Kivétel <·~ak 

(~ 9,g~ v~~' htt 'alamely egy~zrneny elLcro rendelkezéseket tartalmaz. Ez idií szPrint 
~0. en sz~pternlJel' 30.) Ily egyezményünk nines. 

(6) Kctes esf'tckhen a pénzügyminiszte1fomhoz kell dünlós v('gett fordulni. 

34. §. 

(
1
) ~\ királyi palotü.ban és állalúhan a kirúlyi udvari épületek­

ben, vala~111,_1t azokuak a szem(ilyelrnek 11 lakúc::ú11. akiki-e a föudYartrngri 
~i,vatal hir~~- hatósága _kiterjed, végrehajtási eljúrús foga1rntosilúsa •véQ:e·tl 
,l magynr fouclvamagy1 hiróság elnökét kell lllegkeresni. ,. 

. . .. [
2
) f bonvé•dség, ·a csendörség, a rendörség, a pénzüo·yörséo. a 

'amor se~ t:s a_ folyamöi:ség k~zelésében vagy használatúban levö° épüle~ek-
ben fog<m,ttos1üu1dó zalogolas va,ry á1·yerés eseté11 '"'Z 1 ·, .. , • 
l· 1 í , .. , .. t:> • , « e Jar a.s llleg-
,ezc ese elott, az ~pulet (laktanya) parancsnokát :--zúhelileg kell értesíteni. 
,.· .. , ['

3
) ~\ honveds~?' , a (:sendörség. a reodfüség, a pénzügyőrség, a 

>tlllorseg és a folyarnorseg tenyleges állomúnyához tartozó, de nem ('zek 
<tlt~l- kezelt vagy használt épületben lakó személy ellen vezetett vérrt'c­
haJt,:~0;{ :seté~en ~1. _végrehajü~~t, szenvedőnek közvetlen elöljáró pan1;~cs­
noksag<tt cl. végrebaJtasról az elJaras megkezdése előtt irásban kell értesite,1i. 

Ut. 41. S A macrvar f'iíudva ·na · b. · · ] · J ·· 
.. J-'t ,· d k'l .,. oJ __ . . 'i gy1 n·osag rntaswre azolu-a a személyekre 
1_S '1 ~?e.', a ~ r a nemzetkoz_1 .J_og értelmében tcrülelenkivülis&get élrnznek. Az ily 
~z~n~e,Y_~Jdt~ }zemben_, ugyszmten ~- lerületenl~ivüliséget élvező épületekben is, \'('O'­

J C aJtasi e JctI<Lst csalns a magyal' lolldvarnagy1 l.Jiróság utjún lehet foganatosítani. 0 

2. A végrehajtás fokozatai. 

35. §. 

(
1
) A vé?re!1ajtás fokozatai az alábbi sorrendben a következők: 

a) megmtes; 
b) zálogolás; 
e) árverés. 
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(2) A végrehajtúsi eljárásnál netalán előfordult lörvényellenességek 
vagy szahályellencsségek orvoslása végett a végrehajtást szenvedő a pénzügy­
igazgatósághoz panasszal fordulhat. A panaszt a kifogás alá esö eljárás 
foganatosításának napját követő tizenöt nap alatt kell benyujtani s a 
Pénzügyigazgatóság azt 30 nap alatt elintézni köteles. 

(3) A pénzügyigazgatóság határozata ellen a közigazgatási bizottság 
adóügyi bizottságúhoz lehel. fellebbezni, ennek határozata ellen pedig a 
közigazgatási bírósághoz van panasznak helye. 

3. A megintés. 

36. §. 

(1) Azokat, akik tartozásaikat a megállapított fizetési határidő 

~eteltéig le nem fizetik, ezen fizetési határidő lejárta után azonnal meg­
~ntés utján fel kell hívni bátralékaiknak nyolc nap alatti lefizetésére. 
. (2) Amennyiben azonban a fizetési határidő fizetési meghagyásban, 
illetöleg határozatban állapíttatott meg és a fizetési meghagyás, illetőleg hatá­
rozat szabályszerüen kézbesittetett: a tartozást intés mellőzésével kell 
behajtani. 

. (3) Az együttesen kezelt közadókra, valamint egyáltalában az éven-
kint ismétlődő és (tllandó haUmrnpon esedékes közszolgáltatásokra nézve 
az intést vagy dobszó utján, vagy írásbeli hirdetmény kifüggesztése által 
kell közhirré tenni. 
. . (4) l\Iindeu egyéb esetben, igy különösen akkor, ha a községi elől­

Jaróságot (városi adóhivatalt) valamely követelés behajtására más hatóság 
(hivatal) kereste meg, a hátralékosokat tartozitsuk befizetésére szabály­
szerüen kézbesitendö irásbeli megintés utján kell felhívni; amennyiben 
azonban a hútralékot a községre (városi aclóhivatalra) nézve illetékes 
állampénztár mutatta ki hehajt(Ls végett és az állampénitár a tartozásról 
elö%etes fizetési meghagyást bocsátott ki, az irásbeli megintés mellőzhető. 

(5) Az írásbeli mcgintésért csak az esetleg felmerült postaköltség 
82ámitható fel. 

(G) Joaában áll a községnek (városnak) azokat az adózókat is, akik 
tartozásuk b;fizetc-sére a fentiek szerint dobszó vagy hirdetmény utján 
S%6!itandók fel, erre inísheli figyelmeztetés utján is felszólitani. Ezért az 
!ld6zótól a képviselöteslülel állal megállapított mérsékelt clij szedhetö. Az 
11 i'. nem kötelező irásheli flgyclmeztetés eselleges elmaradása a zálogolúsi 
CIJárás l'olyamatba tételét meg nem akasztja. 

1 Uf. 42. §. (1) Az adófizct{•s irúnii birdc~rnény (28. szúmu minta) a helybeli 
npokban is kö;,;hiné lehelő. 

4 
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5. Ha a 4. pont alatt emlifett okiratok a végrehajtás fogauatositásai 
alkalmával meg nem találhatók, de -valószinünek látszik, hogy a követelés 
fennáll és a végrehajtást szenvedőt illeti : a foglalás, a követelés szabatos 
körülirása mellett teljesithetö ugyan, de hatálya attól függ, hogy a követe­
lés érvényesitéséhez szükséges okirat utólag megszereztetik, avagy az a 
végrehajtást szenvedő állal, vagy annak költségére a pénzügyigazgatóság 
által meginditandó szabályszerü birósági eljárás során megsernmi~iltetik. 

6. Ha kereskedelmi könyveken alapuló követelés foglaltatik le, a 
könyvkivonatot a végrehajtási jegyzőkönyvhöz kell csatolm s a foglalás 
megtörténtét a kereskedelmi könyvben a lefoglalt követelésnél fel kell jegyezni. 

7. Ha valamely kereskedelmi könyvbenfog !alt valamennyi követelés 
foglaltatik le, elegendő, ha a lefoglalt követelések a kereskedelmi könyvre 
való hivatkozás s az adós nevének és a követelés .összegének pontos 
kitétele mellett összeirainak és -a könyvben foglalt összes követelések 
lefoglalása, a foglalás napjára való hivatkozás mellett a kereskedelmi 
könyv első lapjára feljegyeztetik. 

8. A vasuti és hajózási vállalatoknak fuvarozás végett átadott 
árukért fizetendő utánvételi összegek lefoglalása esetében,, a foglalásról a 
feladási állomás főnökét értesileni kell. 

9. Ha a végrehajtást szenvedőnek olyan követelése foglaltatik le, 
melyet valamely közpénztárból vesz fel, vagy ha a birói letétbe helyezett 
összegek, vagy tárgyak foglaltatnak le, a foglalásról az illető pénztárt és 
a felette álló azt a hatóságot, amely az utalványozásra hivatva van, illetőleg 
abban az esetben, ha a számfejtést nem a pénztár, hanem az utalványozó 
hatóság mellé rendelt számvevőség teljes_iti, az utalványozó hatóságot és 
az utóbbi mellé rendelt számvevőséget kell értesíteni. A foglalás joghatálya 
attól az időponttól számitlatik, amelyben a pénztár, illetve ha a szám­
fejtést nem a pénztár teljesíti, a számvevőség értesittetett. 

A pénztár, illetőleg a számvevőség a foglalást jegyzékbe veszi s a 
végrehajtást szenvedőnek fizetést nem teljesíthet, illetőleg a birói letétet 
ki nem szolgáltathatja mindaddig, mig a foglalás megszüntetéséről a végre­
hajtás foganatositásám illetékes hatóság nem értesíti. 

10. A követelés lefoglalását a végrehajtást szenvedőnek adósával, 
vétbizonyitvány mellett kézbesítendő értesitéssel a foglalástól számított 3 
nap alatt irásbelileg oly felhi vás mellett kell közölni: 

a) hogy az értesítés vételétől számított 8 nap alatt, a foglaltató 
községi e1őljárósághoz (városi adóhivatalhoz) intézett bejelentésében nyilat­
kozni köteles aziránt, vajjon elismeri-e és mennyiben ismeri el a követelést 
valónak s mikor esedékes a követelés, továbbá, hogy le van-e foglalva 
a követelés más hitelező részéről s igenlő esetben a letiltás minő igény 
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h i 'ság l'özbejötle mellett és mely biztosítására, mely bíróság, illetöleg a o '- ~ 

szám alatt történt; _ a.·i •a napj·í.n a foglalási ?_ssz_eg 
b) hoay ·1 követelest az ese _e ctes~le~nvbcn( niegnevezelt -kozsegi 

ln e l h· nem az er est V l < • 1 . 1 olta erejéig ne az adó.zóna e, . ct b vagy ha biróilag 1s eza og · 
( , . dó hivatalba) fizesse e, Jr1·1ru" ldöttJ· e az első zálogo-pénztárba varos1 ~ _ letétbe, melynek ,._ , 

tott, annál a birósagnal iegye . . 
l
. k" "lt - · · b·m ·tkár szobehlcg ast esz ozo e. . -1. lkozat akar 1ras < , ( • dó 

Az a) pontban emlilett ny1 a l „ ségi 'Clöljárósáa (városi a -, óbb. esetben azt a rnz ln e löl erjeszlhelő s az ul 1 . .. _ , , .. , . 
hivatal) jegyzők ön yvbc vcnm kotel~s.' ló . a követelés lefoglalasaiól lo1 lent 

J 1 A végrehajtást szcnvcdo ,1,tht t~cl,l1"11em azt a végrehajtást fuga­
. · . , · fize e 1, · e• , 

0 

·uetékes értesités ul(m tartozasal ln nem · b. 'óilag is lezálogoltatott, clz 1 , 

natositotl hatósághoz, illetőleg ha, a:d(,~
1 

aki a lefoglalt követ~lé_sl a _vé~te­
birósághoz lefizetni köteles. ~\z _az . 1aÍ< halósúgi, illelve b1ró1 ul~llv,l~Y 

. ' ., 1 gy hark1 masr < • f !ül vaayomlag 1s haJtást szenvcdone e, va, 
1 

„ t tő következmenyen e 
0 

nélkül kÍÍJzeti, az esellege~ rnn. e fi etést nem teljesitelle voll:a. 1 " 
.. 1 , rnmtha cl iz 

1 
, hátrnlekosna e az akként marad kote ezvc_- l .- l mutatkozó hátraléko <, a . , J-·· r teléf.::éből 

12. A köztartozaso ma .- 1 ·zcmben fen 1iall o '-°' e · 
államkincstárral illelöleg helybal~s~~ra s8ö,l az ily hátralékok a~ eze;1 
foglalás nélkül, is lcvon:isba i'-~~/"v~~~ köziga7,gatúsi foglahísot'.,t ~~ 1~f!; 
követelésekl'c e~elleg vezetetl 1:lI'lZ ·í~l:mki]l('stárt és a hellybutl,ósl:g111o·dJ·a·1,a 

· J 'tn c;c::a '- ' " ( · J I t „ és rnzac .,,_ e előzik. Ez '.t Jog· az_?'~ )te (hi;atalt, in lézméll ylJ„ J . el·o l 'e i; szabályszm'Ü 
mea a nm~ hatós.(tgo . tl az 

1
·1v koveteésen "' t· J· mm , , J hebajtandó közszolgálta_ ,tso '-

Végrehaj lás l kell vezdn 1. . .. . ·I (\"·,i·osba n) lakik és a 
. . . lcozseo JCll < . t 

n iJJen az adóc: m~s · ". '.'"zolL megállapodás szerm 
. Ut. 45. § .. (1) ~me11 yrnás alka lm as mo~on iga lalásl elrendelő hatóságh~z 

szerzódés, kiilelcíweny, _ill~vetl eli meg a tartozásnctk a ;0.f lezőjével szemben relsza­
lartoz[tsát saj,U lakóhelye~

1 
.?e \rmazó 'költségtöbblete! _ H ~ t 'abból levonhatja. 

(hivata:lrnz) való. elküld~~?b_ol sres egészében l~'.o.gl~ltt,tk, :z dohúnybeváltási árak~ól 
l111thatJa, lia pedig lal'tozasal te:! Ltesen kezelt koza.do'.'i'1~ l !) a h-í.traléki kinrntatast 

(2). Af1:_ennyiben .~7, .:gy~lől'áróság (városi ~do 1::~ :()' enl ő' µéldányb_an kiál~ 
kell levonni, koteles a kozse„i -t • lsok ueme1 sze 1111L_ ke "'lohánybeválló hivatalnak (25. és 29. szúmu minta) a l,~t ozt," ·í.llarnpénztárnak, illelve 
l't . l 1ást LelJeSI O < < . 1 . l 1 
1 an1 és azokat a evoi · 1 „ 1 meaküldem. . .

11 
t 

O 
dohánybe\'últó 11va a 

a beváltást megelőzől0g ?k:c~ ~-
11
,~ t kifl;elő állarnpénzta~·, 1 de \dányát azonnal köteles 

(3) A dohánybe;allas1 •:taléki kimutatá~ol~ rnasol pe visszaküldeni s acra azt 
a levonás cszközlése utan?. a_ ha 

I 
ak (városi aclohivatalna,) tolt le. Az esetre, ha a 

~ megkcresö községi el?lJaroságt tartozásból mennyi voi~~dl a htí.trnléki kimutatás 
1~ feljegyezni, hogy a lmnutatot ea része redez~~lenul mavolt , eszközölhető. Hogy az 
k11?utat0Lt tartozás ~,agy ann_~k ho~~ a levonás nuert nen~assák a közölt adatokat a 
'.11asodpéldányára fc lJ egyz_e

11
<lo, 1 ehajtást tovább ne foly fel k~ll tüntetni, a végleges 1gy i-endezett hátralék 1111atl ~ ) , vatában pontosan k .. d. f"k" yv Jegyzel I o ozségi (városi) a o o on 
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11. a mezei gazdálkodússal foglalkozók részére az általuk mivell 
vagy miveltetett, de legfeljebb 12 kataszteri holdnyi szántföld miveléséhez 
szükséges vetőmag, igavonó jószág, félévre szükséges takarm,íny, r-;zalma 
és alom, továbbá gazdasági eszköz é. trúgya ; 

. . 12 .. kisiparosoknak és kézmüveseknek, ipari (gyáii) és mezőgazda-
s~g~ mun~rnsoknal~, napszámosoknak és általában azoknak, akik magukat 
kez1munkaval tartJák fenn, a keresetük folytatásához szükséges szerszámok, 
eszközök, müszerek, állatok és az ezen állatok részére félévre szükséges 
takarmány, továbbá kisiparosok és kézmüvesek feldolgozha.tó anyagkész­
lete 100.000 K érték erejéig.*) 

13. a végrehajtást sze1wedőnek é háznépének háztartásához szük­
séges házi és konyhabutor, edények, varrógép, főző- és evőeszközök, kály­

hák és tüz~elyek, a . ruházkodáshoz szükséges tárgyak, szükséges ágy­
és fehérnemu, amennyiben ezek a rendes szükségletet meg nem haladják; 

14. végrehajtást szenvedőnek és háznépének betegsége vagy testi 
fogyatkozása okából szükséges gyógy- és egyéb szerek és segédeszközök; 

15. a végrehajtást szenvedőnek éi:; háznépének iskolai könyvei és 
taneszközei ; 

16. végrehajtást szenvedőnek és háznép('1wk egy havi időtartamra 
szükséges élelmi-, tüzelő- és világitószerek; 

. 17. azoknál a személyeknél, akiknek járandóságai egészben vagy 
reszben le nem foglalhatók, a náluk talált kéf-4zprnzből olyan összeg, amely 
a végre haj tá-s foganatositásától a járandóság legközelebbi esedékeHségéig 
terj~dö időre a_ le nem foglalható járandóságból esik; egyéb személyeknél 
pedig, amennyiben a foglalás legfeljebb két héttel a legközelebbi lakbér 
esedékessége előtt történik, annyi ké zpénz, amennyivel végrehajtást f-;Zen­
vedőnek legközelebb e:Sedékes lakásbére fedezhelö ; 

18. a nyilvános szúmadá ra kötelezett vállalatok azon alapjai, 
amelyeket külön törvény a végrehajtá alól általában kivesz; 

45. §. 

A szolgálati és llllmkabérviszonyból származó illetmények <'s ellátási 
dijak letiltá ánál a kövelkezö rendelkezések mérvadók · 

' :1.. a közszolgálati lisztYiselöknek és egyéb allrnlmazoltaknak, illelb-
leg a magánszolgálatban álló tisztviselőknek és egyéb alkalmazottaknak 
az általános kereseti adóról r-;zóló 1922. évi XXIII. t.-c. i:;zerü1t adóköteles 
illetményei és ellátási dijai, az ügyvédi. gyám- és nyugdijintézettől járó 

*) A le nem foglalhaló anyagkészlel értékhatára a T. 103. §-ában nyerl felhatalmazás alapján 
200.000 koronában állapittatik meg. 
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. . . t lt adók ezek pótlékai és járulékai, 
ellátási dijak, az ezel~ ~lan_ k~~e : 1 . (. e ;éb alkalmazottalrnál a szol-
továbbá a közszolgúl~ti . t~szlviselokn é ~~rsKgok és pénzbüntetések erejéig 
gálali viszonyból eredó tent:nények,l II- 11

~ ért azonban legfeljebb azok egy­
korlátlanul lefoglalhatók, ma.s kove e ese { 

harmada foglalható le. . . 1 .. 1t égek irínti követelések erejéig az 
A ·1 · , beteaápolas1 rn s < h t· 

. ny1 va.no::i .. IE>_ • • k különben foglalás alá nem von a o 
1lletményeknek és ellatas1 d1Jakna 

összegéből 20¼ vehetö igényb~. _. . di. akra kieszközölt végrehaj tús hatálya 
Az illetményekre és. ellcÜ<~si 

1
J, és ellátási díjakra is ; 

kiterjed a később vállozolt ~llelmenye {~: kivetett adók, ezek pótlékai és 
2. a lak,'.Lspénz csalus az ez u an 

járulékai miatt foglalható le,; .
11 

tmények nem foglalhatók le : . 
3. az adómentes tetlies 1 e·rek _ akár napszám, hétszam, vagy 
4. a napidijak és ~nunlm~~ _ az ezek után kivetett adók, ezek 

szakmány, darabszá~1 s~e_nnt fi~~l~~ul lef;glalhatók, egyéb követelésekért 
pótlékai, és járulékai ereJéig korla d f lalhaló le. . 

azonban legfeljebb azok _egyl_ia_nr;t a_ il~ iránti követelések erejéig a nap~-
A nyilvános betegapolas? .~

0 
b:~is foglalás alá nem vonható összege-

díjaknak és munkabéreknek kulon l 

böl 20°,o vehető igé. n. ybe; . .. . t „bba· a }Jária Terézia-lovagrenddel, 
1 11 T . d1J a1 ov a. l Á b ·· 1. . 

5. a ro kkanta_ e ~ a asi ~- 'szekötö tt járandóságok és a se esu es1 
valamint a vitéz:Ség1 ermekkel os 

járandóságok nem foglalhatók le; d" ·ség pe·11zügvőrség, vámörség 
l" , ég ren 01 , ~ i 

6. a honvódsé~,. csen~ 
018

. 1 · lPgénységének illelményei nem fog­
és folyamörség alliszlJemek, illelö eg 

lalhatók le; . ., _. 1 ellátási dijai, amelyek ~ férj, illetö-
7. az özvegyek es <trvak O Y V , ily dijak után kivetett adók, 

leg az alya szolgál~1_laiért ~árm~k, .c;i\.::111:fók le; a temelési járulék egy­
ezek pótlékai és ,Ftrulékai miat~ 

1 
.. y t égek erejéig lefoglalható; 

harmada azonban a gyógykezel~si {?. s cselédsegélyző pénztúrlól élvezett 

8. a gaz_da~ági . 1~u~nk~~~-ztá~:któl vagy bányutár~ládál~t?l ~l~ezei~ 
.-egélyek a munkas]nztosll<ts1 pei . . . .á ·adékok a luncstan ercleszeti 
beteaségl segélyek és balesetbiztoslius1 Jéll<, o" és 'temetkezési egyesületek 6 

· · betegseg yz 
tnunkástárspénztárak, valammi a é esetén élelmezésre és temet-
·1 . . l , elésre belegs g 
a tal tagjaiknak orvosi rnz ' lalhatók le; · . . 
kezésrn nyujtott segé!yek 3:em, fog hatóságok, alapilványok ~agy n~téz: 

9. az ösztönd1Jak, 1deé1tve .~ ,· és utazási segélyeket is, t~vabba 
Inények által adományozoll tanulnM~')íl' lalkozásból eredő keresetei nem 

ló. ak magan og a nyilvános iskolák tanu rn · 

foglalhatók le ; . . é lamizsnapénzek, amelyek özvegyeknek 
10. az olyan jótékonysagi s a 
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és árváknak és általában szükölködöknek hatóságok, alapitványok vagy 
intézmények által nyujtatnak, nem foglalhatók le ; 

11. a szakegyesületek által- kifizetett alapszabályszerü munkanélküli 
vagy egyéb segélyek nem foglalhatók le. 

46. §. 

(1) A szerzo1 Jog addig, míg a szerzőt vagy örököseit vagy 
hagyományosait illeti, végrnhajtás tárgya nem lehet. Azon vagyoni előny 
azonban, amely a szerzőt vagy örököseit vagy hagyományosaif a műnek 
jogosult forgalombahelyezése vagy annak nyilvános előadása következtében illeti, lefoglalható. 

(2) A katonai házassági biztosíték kamatainak csak egyharmada és 
az 1s csak ugy foglalható le, hogy a kamatokból egy évre legalább 
3.600 korona végrehajtás alól ment maradjon.*) 

(3) A katonai házassági biztositékok tőkéje csak azzal a korláto­
zással foglalható le, hogy a töke a követelés kielégítésére, csak a bizto­
sítéki kötelék feloldása után fordítható. 

(4) A postaszolgálatra rendelt fuvarozási eszközök, készletek és 
szerek, az államkincstár számára beszedett postailleték és vitelbérösszegek, végre 
a postamestereknek szállitási és irodaátalányi járandóságai nem foglal­hatók le. 

(5) A postára elküldés végett feladott készpénz és más értékkül­
dernények, -a postautánvételi összegek, valamint a postai vagy távirdai 
uton utalványozott összegek nem foglalhatók le. 

(6) A postatakarékpénztárnál betéti könyvekre elhelyezett betéteknek 
csak a 20.000 koronát meghaladó része foglalható le. 

(1) Az iparüzleti jog csak ugy vonható végrehajtás alá, ha az a 
fennálló iparszabályok szerint érvényesen átruházható. 

(s) Az állami egyedáruság tárgyai és az azok termeléséhez, készi­
téséhez, vagy eladásához szükséges eszközök, szerek és kellékek csakis 
a pénzügyigazgatóság előzetes értesitése után foglalhatók le. 

(9) Egyrészről az államkincstár, a helyhatóságok és az országos ala­
pok, másrészről magánszemélyek között kötött szerződési viszony tartama 
alatt az ezen szerződés folytán szállítandó tárgyakra, továbbá az állam­
kincstár, a helyhatóság vagy az alap által adandó elölegekre vagy részlet­
fizetésekre épen nem, a szerződés teljesítéséhez szükséges eszközökre 
pedig csak ugy vezethető végrehajtás, hogy ezáltal az cszközök11ek, a 
szerződés betöltésére való forclitása ne gátoltassék. 

(10) Az államkincstárral, a helyható ·ágokk~l vagy az országos alapok-------
*) A le nem foglalható kamatjövedelem értékhatára a T. 103. ~-ában nyert felhatalmazás• alapján, évi 36.000 koronában állapiltalik meg. 
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., dés teljesitése és a végleszá­kal szerződött magánszemélyeknek a ~zerzlo_ . a szerződés időtartama , dékes kovete ese1 -molás megtörténte utan ese 
. ~~ alatt is lefoglalhatók. t é r. vagy érték lefoglalható ugyan,_ _ 

(11) Az óvadékul adat p nz . ·ban forditható, amikor es .. . enlitésére csak akkor és ~nny1 a kovetelés kiegy . . 6 - egszümk. · ·t -
amennyiben az óv_~dé\

1 
rn~n t~~i;;

1 
elleni biztosítása _foly_tán ~ f bi:\~~t~ 

(12) Az épu~e~e o_1e__ a biztositott adósságai ~rn_tt „ e og a 
állal fizetendö kártentés1 ~ssze_g 1 "l a tüzkárt rnegelözo idopontb~n ~z 
ugyan de amennyiben rnas lnte el~ol~ itési ~orrend megállapítása a birósag ' · t szereztek a ne eg ingatlanra zálogJo~o ' . .. · zto-
hatásköréhc tartozik. . ,, fi etenclö kártél'ités1 ossz~g a bi 

(13) A biztosított mgósagokért izb ' mások a biztosított mgóságol~ra 
- l f 1, lhaló · ha azon an . - b' ó áa hatas-sitotl adóssága16rt e og a . ' . d rneaállapitasa a ir s o < z·í.logjoaot szereztek, a kicl6gités1 sorren o 

"' · 

0 

.k - fuvarosnak fuva-körébe tartoz1 . . , .ó „s· vállalatoknak vagy mas 
(14) .A vasuti cs haJ za i tók . . 

roz·'tf:; véo•ctt útadott tárgya_k lefofalh: az .áruk kiszolgáltalandók, de kcsak ~, . a) annak tartozásaiért, a me - ·kezése és a f uvarlevélne. az 
1 té . helyre való mege1 az úrunak rend.e te si . F . . _ 

átvevő rószére törlént kézbe~ilése u <Lll' az esetben, ha feladási v~ve1~: 
b) a feladó lartozúsaiért abban . d a fuvarozó, vasutaknal es 

, < • - eg-vszersmm · l l„ k k. 11em adatott k1 cs J , f" o"ke amelynél a eac asna vagy ra Jegy 'llomas on , · 'd" 
hajózúsi vállalatoknál 1~edig a~?.~té1~téröl olyan időben érte~~ttet1t,. nu on 
történnie kell, a foglalas rn!~ o való kézbesítése még megelozh~ o .'ért de 
·1 fuvarlcvélnek a vevő rész ie · r birtokosának tartozasai ' 
' e) a feladási vevéuy ,,agy ral~eb ~'akjegy rnegtalúltatik. A l~fo~lalt 
csak akkor, ha a feladási ~evé1? a v~~loalalás feljegyzésének m~gtorlente 
fehd·í.si vcvényt vagy rakJ.egye ·f lelően letétbe kell helyezm._ . _ 

t '. '. 41 § rendelkezésernek meg e k t azon követeléseinek k1elégltese n an a , • · 1 f gla1t tárgya a b f l rolt ese-(1r,) A. fuvarozó a e O 
< • ·n t' a (l4) bekezdés en e so _ 

elölt am~l ekrc nézve öt zálogJog_ 1 _e \s zálo'1joga épségben ~ara~va~, 
tekb~n' se~ köteles kiadn~ s llabel~~~ydt vételárból előzetesen -1elé~1Uetib\,f~~ 

1- •í.rveresen .- , vagy za ogJegv ezen követe cse az < 1,tell tárgyak az ,uu e • \1 t"lea 
(rn) A közrakt'.trakba:1 e lalhatók le. Maga az áru.Jegy, l e o ,., 

k , l l· 't r ·í~'Ü llllatt nem fog . o~,~:m <_ 'ar ozc_~1~ehajlús tárgya lch~t. . - e észet képező ingatlanai_ ~s 
cl z,llogJ< gy vég . 1 é csatornakn,tk egy ~- l t"k végreha3tas (17) Vasutakna< s ··tt e·s összeségukben ve1e o l l 'k 

-1 · sak eayu · ' · t 1ozdonyo < rncsi , azok összes tartoze ~~L -~ szükséges t(trgyak, mm a -n_ h r. meg]{ivántató 
alá. Az üzlet folylatasa oz .. l t és a forgalom (entai:tasa oz_ l énz-
l . 61 - k és minden az uz e ok valammt a vallalato < p laJ {, g('pe " tt ,szközök és anyag ' vagy e cólra brsze1zc e, 
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túraih·1 be "lt ' gyu készpénzbevétel , nem foglalhatók le a vallalal lmfozélrn1·t J· · -1 .. • < .,epcz1 ( és küt•· 
.. . (rn) A kulföldi vasutak üzlet .·· . on 

koz1 fuvarozásbúl , d" eszkoze1, valamint a T , t k 
Jalhalók Je. eJ e oleg C'gyrnás cl!Pn fcmi•'tlló ~-~Su a ~rn~ a nemzet-' ,ovelelese1 nem fog-

. . 47. §. 
(1) A zalogolásról · .. 1 .. maznia kell. Jcgyzo rnnyvel kell kés ·t • a) ·h· , . z1 e111, amelynek Lartal-

a atrnlekos nevét . 1 •. . b) a lefo 1 IL , ' cl iatralek és járulék . . 
becsérlékét, tov/ '1., t~rgyak egyenkénti pon Los és a:, reszletezését ; 
vétettek. vagy a ~~~~r:~~j t~~fY a lefo?lalt ingóságo/~t~:;~ssá 

1
:
1
~?~-~lölését: 

r) a netalán . l l sze~vedonél hagyattak-e . g onzele ala 

(
'>) . Jeenlrnzett igénylöl· . , 

nak - A J~gyzökönyvet a végreha ·tó' n_evett és lakóhelyét. 
vagy meofozolt' •' l • e J 11 es becsüsö l · ·· 

jének, vaay t,,,al·11nJalna e, illetöleg az üzlet iroda . a ln !n·ul a hálraléko~-„ e e y ezel ,... ' , g zc as·1g v„11 l t 
meghaladott csahd la Jr e ,orében alkalmazoltnal· :. 1. ü a a vezető­
a kapusnal l 'gna' m·agy házi cseléd l \, 'a. amely 12 évet 

(a) t vagy ezek távoHélében a jel l ne.~, vagy a házfelügyelőnek 
helyette a foag1 al/é~rel~ajtást szenvedö. Y~~yev~ t~nlurn:k is alá kell irnia'. 

a ctsnal Jele < 0 ,dllltl < favollét'b 
könyvb~n fel kell emlÚ~nt1 Evan, lr~·z „aláírást rneg-lagnclná e!t cn ~z, a!~i 
nem érmti. · z a \.orulmén y azonban . ,'. 1 , a Jegyzo-

,l za ogolas h alályát 

. b Ut. 47. §. (1) A z·íJoO' V ' I r 
JS a ban minde11 l .. "] . , ,, "o as1·0 iclvptt 1·c0',·zo"k" .. b · - rnru menyl t· · • oJ onn h>zc 1 ·,. 1 · ll cu·m. Enrn',jfoO'va ul, a enylcgcs úllapotnak Ín,;,, , , '!_1,t JC eghel hir, miél't 
vakarásolrnak h~lye ?lagos brve.zdéseknek hcl .. co_le_lelo teljes hííségo-el hl! 
dacál'.a méo-is fel „lnmcs. Amennyiben azo1'11 " y1 e1gaz1tasoknak s 1.füfos~ ' 

b meru no e l.. . ( , Juli a kiio·a· '[·' - vao·y 
mcgokolúsa mellett c:sak' z, a ,11~a~1lús szükségének a ":' ~

1 
.. '

1
.~~-'_lk szüksége enu:k 

(2) A zúloo·ohs llg) .. es~lw.zolheléí, hogy a kiio·•1zi JC,,) :'okonyvbcn való kellö 
ban pontosan ('s k()s~c-lel~:~t~~;'it

1
téft az adóföki.inyrn~Í, ~;,~~1. ,:'<'~~l ~IY,'.~hat? ~naru.djon. 

u cl kell Jegyc.zni. re ia szolga!o hasiibj;'t-

.. 48. §, 
(1) A koztartozúsok ·, tt a törvény érteJ1 'b mu vezetett foo-lahsl· . , 

~agy annak laká~1h,~~ ~ liá_lral_ékos helrett nfiz~té~~~ ~/'.llralékos, illelöleg 
1génykereselnek niuc~ \effglc1lt mgósúgokuak zúr alól val~~l;~elltd.,8~emé~ynél 

(2) Abl ie ye. e o asa, célJaból 
. .. . )an az esetben . · l" 

a penzugy1gazgatósü. 'L, 1 . .: ,mHc on a foglalás másutt , . 
ulJán a hirósa·gt61 cg o_k'. illeloleg ha ez a kér(•l111ct el f ·t·Joganatos1llatik, sa 1s ol t' , u as1r1 ·a· 
amelyek iparosoknak f 11 ly argyalmak zár alól v·tló f l '1d' _1~enykere et 

e co gozús céljából J,,, 1 . .' e o a a kérhelö , ,eres <edoJrneJr ,.,. 1 J. . . , \ '" ac as célJabóJ, 
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~uvarosoknak, szállitrnc'myozási és beraktározási vállalatoknak fuvarozás, 
1ll~töleg elraktározás céljából, ügyvédeknek és közjegyzöknek pedig ebbeli 
mmöségükben bármi célból adattak át. Az oly ügyvédek és kisiparosok, 
akik foglalkozásukal iroda, illetöleg egyéb műhely hiányában lakásukban 
folytatják, esetleg ezek megbizói a megőrzés, illetőleg a feldolgozás céljából 
átvetl és lakásukban lefoglalt tárgyaknak a zár alól való feloldását szintén 
kérhelik. 

(s) A (2) bekezdésben felsorolt tárgyak csak akkor vehetők foglalás 
alá, ha ~ végrehajtásl szenvedönek egyéb javai a hálralékos összegre 
nézve teljes fedezetet nem nyujtanak. Az ily tárgyak a zálogolási jegyzö­
könyvpcn a többiektöl elkülönítve külön tételszámok alatt sorolandók fel 
~s a jegyzökönyvben lakóhelyének megjelölése mellett megnevezendö az 
IS, aki a tárgyakra 1Jézve tulajdoni igényt lámaszl. Ez esetben a végre­
hajtó köteles a tudvalevő igénylőt a foglalásról vétbizonyitvány mellett 
oly felhivással érlesileni, hogy a lefoglalt és tulajdonát képezö tárgyaknak 
zár alól Jeendö feloldását tizenöt nap alatt bizonyilélrninak elöterjesztése 
mellett az illetékes pénzügyigazgatóságnúl kérelmezze. A pénzügyigaz­
gatóság az ily kérelmeket nyolc napon belül elintézni köteles. Amennyibeu 
a pénzügyigazgatóság a kérelmet egészben vagy részben elutasitja: a kérel­
mezöt utasítani kell, hogy azokra a tárgyakra nézve, amelyek a zár alól 
ugyan nem oldatlak fel, dc amelyekre nézve a fentiek szerint igénykere­
setnck helye lehel, az illetékes bíróságnál inditson tulajdoni igénykeresetet 
és ennek megtörténtét a kere. ·el felzetének bemutal{tsával, a foglalúst 
elrendelő elöljárúságnúl (vc'Lro::;i adóhivatalnál), a pénzügyigazgatósági 
határozal kézbesitésétöl számított tizenöt nap alall hitelesen igazolja, mert 
annak cl111ulasztása esetében a lezálogolt tárgyak, a. bejelentell igényre 
való tekintet nélkül, cl fognak árvereztetni. 

(4) Ezenfelül köteles a végrehajtó mindazokon a napokon, a1)1elyeken 
Végrebajlásokat foganalosit, az ezen a napon a hátralékosok lakásún kívül, 
ugyszintén a külön i roclával nem biró ügyvéd, illetöleg külön műhellyel 
nem hiró kisiparos lakásában foganatosilotl végrehajtásokra vonatkozólag 
közös hirdetmény nlján a neláni igénylőket felhívni arra, hogy a hirdet­
lllény kifüggesztésétől zámitotl 15 nap alatt a foglalást elrendelő ható­
ságnál (hivatalnál) hitelesen igazolják, hogy a lefoglalt oly ingóságoknak 
Zár alól leendö feloldását - amelyekre nézve a fentiek szerinl igénykere­
s~tnek helye lehet a p6nzügyigaigatóságnál kérelmezték. Ennek a 
hirdetménynek tartalmaznia kell: 

a) a végrehajtást szenvedetteknek lakását és nevét; 
h) a foglalás idejét; · 
e) a lefoglalt tárgyak általános megjelölésél és becsértékét; 
d) azt a figyelmeztetést, hogyha a pénzügyigazgatóság a lefoglalt 
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lékostól lefoglalt tárgyakra nézve lehetőleg együttesen és rendszerint a 

helyszinére, vagyis abba a községbe, ahol a foglalás foganalosittatott a 
foglalást követő 15 napi határidő lejárta után azonnal ki kell tüzni. ' 

, (4) . Ha azonban az előnyösebb értékesítést igérő viszonyok indo-
k~ltta teszik, az árverés a végrehajtást elrendelő hatóság (hivatal) által olv 
kozel fekvő községbe (városba) is kitüzhető, amelyben vásárok tartatnak·. 

.. (5) .Az árverés vasárnapra, vagy Gergely-naptár szerinti vagy nemzeti 
unuepi-e k1 nem tüzhető. 

. (6) !fa a~ árverést a kitűzött határnapon bármely 9kból 1~eg uem 
tartJák, a zalogolas hatálya a fog!alás napját követő öt évig marad érvényben. 

53. §. 

. (1) Ha. a_ lefoglalt tárgyakra nézve halasztó hatályu tulajdoni 
igé~ykeresete! mditottak és azt hitelesen igazolják (48. §.), az árverést 
az igényper Jogérvényes eldöntéséig függőben kell tartani. 

(2) Az e?yetem.le.ges fizetésre kötelezettek igénykeresetei - az egye~ 
tcmleges tart~zas ereJé1g -- továbbá az olyan igénykeresetek, amelyek 

a 4~. §. szermt a zár_ alól fel nem oldható ingóságok miatt indittaitak, 
az arverés megtartásút nem gátolják. • 

. (3) O!y esetekb~n, midőn a lefoglalt ingóságokra törvényes zálogjoa 
alapJán az illetékes b1 róságnál elsőbbségi igényt jelentettek be, vagy h~ 
a lefoglalt tárgyakra, az árverést megelőzőleg birói végrehajtást is vezettek 

és ez a foglalást elrendelő hatóságnak (hivatalnak) az árverésia hitelesen 
tudomására Jut, köteles az illető ható ií.g (hivatal) a fent emlit~tt elsőbb­
ségi igénylö~et (bir?i ~égrehajtókat) az árverésnek közigazgatási uton vaM 

elrendeléséről értesitem és az árverést ezekben az esetekben is megtartani. 

. (4) . A ~efolyó vételárt azonban az elsőbbségi igény tárgyalá,sára 
illetékes bir~.saghoz kell beszolgá~tatni, amely a zálogjog elsőbbségi kér­
désébe1~. a~ osszes _érdekelteknek, illetőleg az államkincstár képviseletében 
a pénzugy1gazgatósagnak megidézése mellett tartandó tárgyaláson határoz. 

. (5! Ingós~gok, birói elárve:·ez~etése esetében köteles a bírósági végre-
haJtó az altala k1bocsatott. á.~verés1 lurdetmény egy példányát, a végrehajtást 
sz~nv~dett n.evének rnegJelolése mellett, az illetékes községi elöljáróságnak 
~varo~1 adóh1~atalnak) is megküldeni avégett, hogy ha a bíróilag lefoglalt 

~ngósa~ok :lozet~sen 1!1~r köztartozások miatt is lefoglallattak volna, az 
a_llamkmcstar elsobbség1 Joga, a zálogolási jegyzőkönyv másolatának esato­

~~sa mellett, _a fogl~.Itató ~atóság (hivatal) állal a bírósági végrehajtónak 
az.onnal szabalyszeruen heJelentessék. Ez a körülmény azoJJban a közadók 
nuatt lefoglalt mgóságokra kitüzötl árverés megtartását nem gátolja. 
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54. §. 

(1) Ha olyan értékpapírok foglallat~ak le, amelyek tőzsdei árfolyam­
inal bírnak azok árverés alá rendszermt nem bocsáttatnak, hanem a 
Végrehajtást' foganatosító hatóság által az érdekelt felek közbenjöttével 

Valamely pénzintézet utján vagy megfelelő ID:ás módon készpénz~zetés 
lhellett adatnak el. Az eladási számlát az iratokhoz kell csatolm. Ha 
azonban az értékesités ezen módok szerint nem eszközölhető, a tőzsdei 

árfolyammal biró értékpapírok is árverésen adatnak el. 
(2) Életjáradék-követelések árverés alá nem bo~sát~1atók, azokat 

tehát az ily járulékok fizetésére kötelezettektől kell behaJtam. 
(3). A lefoglalt követelés, azoknak az eset~lmek kivételével, a.mid_ön 

a hitelező a lefoglalt követelésének közigazgatási uton . való behaJt~sara 
szintén fel van jogosítva, az adóstól csakis birói uton haJtandó be. Eziránt 

a pénzüayigazgatóság köteles intézkedni. . 
(~) Ha a követelést előzetesen bíróilag is .. lefoglalták, ~e, a biróság 

lllég sem a végrehajtót nem jogositotta fel a kov.etelés behaJtasára, sem . 

annak behajtására ügygondnokot nem rendelt (18~.1 : ~X. t.-c. _124. §.), -

ügygondnok kinevezésének mellőzésével a pénzu~y1ga~g_atósag.ot ,kel_l ~ 
követelés behajtására feljogosítani. Ily esetekben a kmcstan képv1sel_ő (tis~h 

föügyész) a behajtásra kirendelt ügygondnok: jogaival és kö!elességeivel bir. 
(5) Ha a lezálogolt követelés a zálogolá~t~l s~ám1tott fél~v alatt 

be nem hajtható s az adózó ez idö alatt tarlozasat ln .~eI?- fizeti, . vagy 
elfogadható más fedezetet nem nyujt, jogában áll a pénzugy1~azgatósa~nak 

a lezálogolt követelést készpénzfizetés mellett árverésen el~dat~1. Ame1;1ny1?en 

a követelést biróilag is lefoglalták, az árverés foganat~sitásar~ a ~rrósa~o~ 
kell megkeresni. A behajtásra kötelezett egyének tehat az Ily zalogolas1. 

eseteket nyilvántartani és ha a tartozás félév alatt nem ~endeztetett, ~ 

további utasítás megadása végett a pénzügyigazgatóságnak Jelentést tenm 

kötelesek:. .. . 
(6) A törvényhatósági tiszti főügyészek kötelese.k a. pénzugy1gaz­

g~tóságot ennek felhivására a lef~glalt s a jelz~l~gg~l b1.ztos1tott v~gy nem 
h1ztositott követelések behajtására irányuló végrehaJtás1 elJárásból kifolyólag 
a biróság elölt folyamatba tett perekben képviseln! és. a lefoglalt követ~lések 
érvényesítése tekintetében a szükséges végrehaJtás1 lépéseket a biróság 

elött megtenni. 

55. §. 

(i) Ha oly állatot kell az árverés . hel!ére . szállítani, amely 
forgalomba hozatalkor marhalevélkötelezettség al~ ~s1k,. arra nézve a 
Végrehajtást szenvedő nevére marhalevelet kell k1álhtam és annak hát-

5* 
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lapján, bizonyítvány alakjában ig~zolni, hogy a jelzett állatot közadók miatt 
foglaltak le és ez alapon kerül eladás alá. 

(2), ~ mez~ga~dasággal foglalkozó egyéneknek azon igavonó jószágait 
és gazd~sag1 eszkozeit, amelyek végrehajtás alá vehetők, az évnek március 
hó 1_5-to_l november hó 15-éig terjedő időszakában nem lehet árverés alá 
bocsatam abban az ese!ben, ha a végrehajtást szenvedő azokat a tény­
leg .~o]ytatott _gazdálkodashoz használni kívánja és az igavonó jószágok 
kello élelmezeséről gondoskodik. 

(3) Asztagokban, kazalokban lefoglalt szemes terményeket, mielőtt 
árverés alá bocsátanák, előbb ki kell csépeltetni. 

56. §. 

. (1) Az árverésre két határnapot kell kitüzni és ezeket a viszonyok 
által n~do~olt legkiterjedtebb módon közhírré kell tenni. A közhirré télelnek 
az első arverést . legalább nyolc nappal meg kell előznie. A második 
~rver_~s határnapJa az első árverés napjától nyolc napnál rövidebb és 
hzenot napnál hosszabb időre nem tüzhető ki. 

(2) Az árverésről mindig írásbeli hirdetményt kell kiadni és 
annak tartalmaznia kell : 

a) a végrehajtást szenvedőnek nevét és lakását • 
b) az elárverezendö tárgyak megnevezésél · ' 
e) az árverés helyét ; ' 

dJ az első és második árverés napját és óráját ; 
, e) azt a feltételt, hogy a lefoglalt ingóságok az első árverési 

hatarnapo:1 csak abban az esetbeu fognak eladalni, ha az árverezők a 
lefo?lalt mgóság becsértékének kétharm .drészél felajánlják, a második 
hatarnapon azonban eladatnak · 

fJ azt a_ feltét~lt, h~!W ~ v~.t~lárt készpénzben azonnal kell fizetni. 
(3) A h1_rdetést a k~zség elolJárósága (városi adóhivalal) bocsátja ki. 
_(4) ~z arverés napJáról a végrehajtást szenvedőt írásban külön 

is értesitem kell. 

· (5) Ahol árverési csamol~ :7:an, az árverést abban kell megtartani. 

közsé b~f1 !-b~ai: az es7t~en, am1don val~mely község elöljárósága idegen 
. gb 

1 
tv~nJa ~-z <~rverésl megtartani, az árverést az idegen községben 

18 sza á yszeruen kozh1rré kell tenni. 

. (:) Az árverési hirdetménynek egy példányát annak a járásbiró-

;::::!01:itt:t~~rnal meg kell küldeni, amelynek területén a zálogolás 

(s) Ha -állami_ egyedáruság tárgyait foglalták le, az árverés en edé- ' 
lyezése és az arverés1 feltételeknek az érvényben levő ku"l" l bgl k 

on eges sza á yo 
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értelmében leendő megállapítása végett az árverés kitűzése előtt esetről­

esetre a pénzügyigazgatósághoz jelentést kell tenni. 

Ut. 51. §. Ha tőzsdei árfolyammal bíró érlékpapirokat kell árverésen eladni, 
az árverési hirdetményben az elárverezendő értékpapírokat részletesen fel kell sorolni 
és a hirdetményt ott, ahol értéktőzsde van, annak helyiségeiben, másutt pedig az 
állami jegyintézet legközelebbi fiókjának vagy mellékhelyének hivatalos helyiségeiben 
is ki kell függesztetni. 

57. §. 

(1) A pénzügyigazgatóság a végrehajtást foganatosító hatóság 
(hivatal) indokolt előterjesztése vagy bármely érdekelt. fél kérelme alapján 
elrendelheti, hogy a lefoglalt olyan ingóságok, amelyek az értékükkel 
arányban nem álló költségek nélkül el nem tarthatók, valamint a romlás 
veszélyének könnyen kitett tárgyak, az esetleges igénykeresetekre való 
tekintet nélkül, a zálogolást követő tizenöt napon belül is árverés utján 
értékesittessenek. Az árverést elrendelő végzés ellen jogorvoslatnak helye 
nincs. 

(2) Ebben az esetben az árverés nyolc napnál hosszabb időre nem 

tüzhető ki. 
(3) Ha a hátralékos vagy az igénylők a becsértéknek megfelelő 

összeget készpénzben vagy óvadékképes értékpapírokban leteszik, vagy 
másként ,,,biztositják, a lefoglalt tárgyakat, az elrendelt árverés foganatosítá­
sának mellőzésével, a zár alól fel kell oldani. 

(4) Az árverést a község elöljárósága, illetőleg a városi adóhivatal 
szokott módon közhírré tenni köteles és azl az érdekeltek bármelyike 
saját költségén hirlapilag is meghirdetheti. · 

(5) Az árverésen befolyt összeg elszámolását azonban az igény­
kereset beadására szolgáló határidő elteltéig, vagy ha ilyen kereset már 
megindittatott, annak jogerejü eldöntéséig függőben kell tartani. 

I 58. §. 

(1) Az árverést nemcsak egy, hanem rendszerint valamennyi 
ugyanazon községbeli hátralékosnál lefoglalt tárgyakra nézve lehetőleg 

együttesen kell foganatositani. Ennélfogva a %álogolási jegyzőkönyvek­

ben összeirt és a tulajdonos őrizetében hagyott zálogtárgyakat össze kell 

~zedetni és megfelelő módon szükség esetében karhatalom igénybevételével 
is, intézkedni az iránt, hogy azok az árverés helyére a kellő időben 

elszáUittassanak. 
(2) Ha a hátralékos otthon nem volna, lakása felnyittatható. 
(3) Ha azonban a tárgyak értéke az elszállitás folytán előreláthatóan 

tetemesen csökkenne és az elszállitás az értékesités szempontjából nem áll 
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az államkincstár érdekében, az árverés kivételesen a foglalás helyére 
tüzhető ki. 

.. (4) !1-z ~r.verést a kitűzött helyen, napon és órában a végrehajtó 

· egy ~oz~ég1 el~~Járón~k~. városokban_ a városi tanács által kiküldött egy 

!<:pv1sel01:ek kozre1:1u_kodésévef tart3a meg. Ezeknek meg nem jelenése 

,iz árveres megtartasat meg nem gátolja ugyan, elmaradásuk esetében 

azonban őket a helyszínén egy tanuval kell helyettesíteni. 

(5~. ~z ~r~erésen az összehord~tt_ zálogtárgyakat nem egyszerre, 

hanem kulon-kulon, az egyes zálogolásr Jegyzökönyvek szerint tételenkint 
kell eladás alá bocsátani. 

.. (6). A ~égreh_ajtó a _zálogtárgyakat becsérték szerint kiáltja ki és n 

~egtobbet 1~éron~k ate~ged1. Az első árverésen azonban az egyes tárgyakal 

,tz érték har~mnegy~cle~1 alul nem szabad eladni, hanem kisebb ajánlat 

~setében az arverés1 hirdetményben kitűzött második határnapon ujabb 

:irverést kell megkísérelni, amelyen a tárgyat a legtöbbet igérönek minden­
esetre át kell engedni. 

. (7) Az_ árverésen megvett ingóságok a vevőnek azonnal tulaJ·donává 
valnak s neki átadandók. 

_ (s) A~ a _körülmény, hogy az árverés megsemmisittetett, a vevő által 
szerzett tula.1don3ogra befolyással nem bir. 

(
9

) Ha a hátralék a lefoglalt ingóságok egy részének vételárából is 

fedezetet nyert'. az ~rverést az illető hátralékos ellen nem szabad folytatni. 

~ megmara~t mgósagokat tehát részére vissza kell bocsátani, azok elszál­
l 1tásáról azonban neki kell gondoskodnia. 

59. §. 

.. Az árverés tényéről minden hátralékosra nézve külön · e ő-
l~on yv~t _kel~ késziteni,, melynek tartalmaznia kell: annak nevét,.) f;;ek 

tartozasa1 _f eJében az elarverezett tárgy lefoglalta toll, az elárverelt tárayak 

megneveze~é!, becsértékét, a legmagasabb a3· ánlatot és a ve „ 0 
, t 

'\z árverési J "k•· k · vo neve • 
, egyzo on yve et a végrehajtó és a község· 1 Tá •ó , ( , , · 
tanácsot) képviselő kiküldött ·11 t"l l : o J r sagot va10s1 

1 1 • ,, . . . ' 1 e O eg annak elmaradasa esetében az öt 

ie yettesit? !anu ~lairJa s n'.~görzés végett a zálogolási jegyzökön rvekkel 

~:1~::~r~~
1 1

~~~1t:i,e~~nie~ egf Y
1
u
1
tt, ba~ ár~erést elrendelő hatóságnál (hiv~talnál) 

' z a a e e { arm1kor megtekinthetik. 

b f . Ut. 52- §. Az árverésre vonatkozó adatokat ct· f 
e eJezése után azonnal be kell vezetni. az a 6 őkönyvbe az árverés 

60. §. 

biró 
(1) Az árverésből befolyt pénzt kis- és nagyközsége! b . k.. . . 

vagy pénztárnok és • ő .. . { en cl oz~ég1 
a Jegyz (korJegyzö), rendezett tanácsu és 

71 

törvényhatósági joggal felruházott városokban pedig a városi adóhivatal 

veszi át s abból a végrehajtás utján behajtott hátralékokat, a késedelmi 

kamatokat és· adóbehajtási illetékeket törleszti, a netáni. többletet pedig 

nyugta mellett a végrehajtást szenvedettnek kézbesíti. 

(2) Abban az esetben, amidőn az árverést a behajtó község területén 

kiYül tartják s ennek a községnek bírája (pénztárnoka) és jegyzője (kör­

jegyző) ott jelen nincs, a befolyt öss~egeket azok a községi közegek. 

akik abban a községben, ahol az árverés megtartatott, az adók beszedé­

sével megbízva vannak, kötelesek átvenni és azokat azonnal az illelü 

községi pénztárnak megküldeni. 
(3) Ha az adóstól, ennek ingóságaira vezetett végrehajtás utján oly 

összeget hajtottak be, amely az összes tartozásokat nem fedezi, a behajtott 

összegből annak kimerítéséig az emlitett tartozásoknak a mult évekbül 

származó hátralékait esedékességük sorrendjében, ezek teljes kiegyenlítése 

után pedig a behajtás napjáig esedékessé vált, de be nem fizetett folyó 

tartozásokat ugyancsak esedékességük sorrendjében kell törleszteni. 

(4) Az egy' napon esedékessé vált köztartozásokat, - amennyiben 

teljesen nem fedezhetők, - arányosan kell törleszteni. 

(5) A máshonnan behajlás céljábói kimutatott követeléseknél azon­

ban az esedékesség napja helyett a hátraléki kimutatás kézhezvételének 

napját kell a felosztási sorrend alapjául venni. 

(6) Amidőn az aránytalan költségek nélkül el nem tartható, vala­

rninl a .romlás veszélyének könnyen kitett tárgyak már a zálogolást követő 

llzei1öt napon belül adatnak el, az ily árveréseken befolyt összegeket a 

községi pénztárban (városi adóhivatalnál) letétileg kell kezelni mindaddig. 

mig elszámolásuk nem teljesíthető. 

(7) Elsőbbségi igények fenforgása esetében a befolyt pénz elszú­

rnolása elmarad, azt teljes összegében - de az adóbehajtási illetékek 

levonásával - az árverést elrendelő hatóság (hivatal) az illetékes bíróság 

rendelkezésére köteles bocsátani. 
(s) Oly esetekben továbbá, amidőn a végrehajtó az árverésig szabály­

szerü módon arról szerzett értesítést, hogy az árverés alá kerülő ingó­

~ágok a köztartozások miatt foganatosittatott foglalás után bíróilag is 

!<>foglaltattak, a vételár fölösleget az illető bírósághoz köteles beküldeni. 

Ut. 53. §. A végrehajtás uLján beszedett összegek befizetését a felek adó­

i veiben, azok l~gközelebbi felmutatása alkalmával szabályszerüen igazolni kell. 

61. §. 

(1) Az árverésből befolyt azért a pénzért, amely nem a 60. §-ban 

kijelölt közegeknek, ~anem bárki másnak fizettetett és a községi pénz• 
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tárba (városi adóhivatalba) be nem adat tl , , l' • , , .. , ,. 
séggel és kártéritéssel tartoznak. o ' ,tz e Jaio kozcgek felelos-

, .. (~) A kár . összegének megtérilésében a községi (városi) közegeket a 
penzugy1gazgatóság marasztalja el A , .. • · 
a közigazgatási bizottság adóü i b' p~~~u~yigazgatóság határozata ellen 
határozata ellen pedig a közig~gat~:? b~aóga_?ohz lehet fellebbezni, ennek 

(3
) H • 1 ir sag oz van panasznak helye 

a arra van gyanu hogy a kárt ak·, k . 
köteles egyén, akár más vé,tkesen okozta a ctt_a~ anna megtéritésére 

fegyelmi, esetleg a bünvádi eljárás megindit~sa ir~:~~:~!~~~!~ k~~i.est a 

6. Az adóbehajtási illetékek és a behajtással járó költségek. 

62. §. 

(1) Az ingóságokra vezetett vé , h T k , 
tásnak helye nincs, a végrehajtást sze1 d'~pe a\aso ~oran _bél_yegfelszámi-
ségek fedezésére ideértve a , , iv_e, o azon a~~ ~e~rehaJlás1 összes költ~ 
behajtási illetéket fizet. zalogta1gyak elszalhtas1 költségeit is, adó-

(2) Az adóbehajtási illeték 6 ko, • 
zálogolás foganatosittatott illet"l r~~1a mmden 100 korona után, ha a 
minden 100 korona utá~ h o eg_ meg iséreltetett és további 10 korona 
avagy ha a fél tartozását c~ak ~::~:~:~és ~egtart~tott, vagy megkiséreltetett, 
elszállítása céljából törtél t . gl Jtó k~zegeknek a lefoglalt zálogtárgyak 

(
3) A . , 1. ~1egJe enése utan egyenliti ki. 

számithat@ f!l. adóbehaJtas1 illeték ugyanazon hátralék után csak egyszer 

(4) Ré~zletfizetéseknél az adóbehajtá~i illeték csak 
töleg befolyt osszeg után számitható. a befizetett, ille-

(5) Az a fizetési halasztást t , d , . . . 
feltételeit betartja, a fizetési hal , t .11 yer a ózo, aki a hzetés1 halasztás 
sitás céljából foganatosított .-tsz ts ~nge~élyezése után kizárólag bizto­
nem terhelhető. ,. za ogo aso utan adóbehajtási illetékkel meg 

. 6) Az adóbehajtási illetékeket mind· . . 
rekitett összegek után kell ki , á ·t . . ig a. telJes 100 koronára kike-
és az ennél nagyobb o"sszegsz1010mkam es_peclig olyképen, hogy az 50 korona 

, • , oronara egé · t dő k' 
nal k1s~bb összeg pedig figyelmen k' .. 1 h • zi en 1, az 50 koroná-

1vu agyandó. 

63. §. 
(1) f.:-z adóbehaj tási illetékek f e· éh .. 

(város) házipénztárát illetik. J en befolyt osszegek a község 

..(2) Az adóhehajtási illetékckböl a küzsé .- , . " .. 
tási koltségeket, nevezetesen a végreh ·t· g_ (v,t?s)_ az osszes végrehaj­

aJ asi e Jaras során szükséges 
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összes nyomtatványok árút, a végrehajtók dijait, a raktárbéreket. a szál­
litási és úrvcré:-ü költségeket fedezni tartozik. Ehböl kifolyólag a községeknek 
(városoknak) az adóbehajtással járó kiadások cimén az államkincstánal 

szemben visszatéritési igényük nincs. · 

Ut. 54. §. A végrehajtási eljárás során szükséges nyomtatványok közül a 
községek (városok) a hátraléki kimuLatásokaL dijtalauul, ellenben a zálogolási jegyző­
könyvet (31. számu minta; T. 47. §.), - a leLiltási értesítést, illetve rendelvényt 
(32. számu minta ; T. 39. §. és 42. §. 10. ponL), - a hatósági őrizeLbe vett zálog­
tárgyak jegyzékét (33. számu minta; T. 43. §. 4. pont), - az igénybejelentési fel­
hivást a tudvalevő igénylőkhöz (34. számu minta; T. 48. §. (3) bekezdés), - az igény­
bejelentési hirdetményt (35. számu minta; T. 48. §. (4) bekezdés), - az árverési 
hirdetményL (36. számu minta; T. 56. §.), valamint az árverési. jegyzőkönyvet 
(37. számu minta; T. 59. §.) a pénzügyminiszLerium által megállapított áron az állam­
pénztáraktól · szerezhetik be. Jogukban áll azonban ezeket a nyomtatványokat másutt 
is elkészíttetni, de ez eseLben sem szabad a hivaLalos minták szövegét vagy hasáb­
rendszerét pénzügyminiszteri engedély nélkül megváltoztatni. 

64. §. 

A közigazgatási hatóságok (községi elöljáróságok, föszolgabirák, 
polgánnesterek), kötelesek gondoskodni arról, hogy a végrehajtási eljárás 
foganatositú::;a ::;zükség esetében közbiztonsági közeg segítségével vagy kar-

hatalom kirendelése által is biztosiltassék. 

Ut. 55. §. (1) A zálogolásnak, a lefoglalt tárgyak összehordásának, vagy az 
árverésnek ellens:,;egülés állal való meghiusilása esetén, a végrehajtó megkeresi a 
helybeli közigazgatási bat.óságoL avégből, hogy a végrehajtási eljárás akadálytalan 
foganatosilúsára szükséges karlrnlalmat azonnal rendelje ki, amelynek fedezete alatt 

az eljárás végrehajtandó ,és befejezendő. 
(2) Az ily esclekröl a végrehajtó a jelenlevő becsüs, illetve elöljárók vagy 

tannk tanuságtételével jegy:,;őkönyvet készít, amely az ellenszegülés okát, módját és 

a cselekmény minőségét részletesen ismerteti. 
(3) A jegyzőkönyvet a községi előljárós(tg (polgármester) ntján, jelentés kisé-

retében a pénzügyigazgatósághoz azonnal be kell terjeszteni. 
(-1-) A végrehajlások alkalmával esetleg szükséges c-sendőrségi segédleL köll-

ségeil a község (város) előlege:,;i és azokat a karhalalom alkalmazásának szükségét 
előidéző felek közölL az elöljáróság egyenlően osztja meg és a közadók módjára 

szedi, illelve hajtja be. 
(6) Sürgős szükség esetén a községi elöljáróság (polgármester) katonai kar-

hatalmat is kérheL s czérl az állom;'tsparancsnoksághoz fordul. Amennyiben azonban a 
késedelem nem jár veszéllyel, illetve ha a katonai karhatalom kirendelésének szük­
sége előre lalhaló, a kirendelés csak a belügyminiszter utjan történhetik. Ily ese­
tekben a községi elöljáróságnak a vármegye alispánjához kell jelenlésL lenni, akit 
valamint a törvényhatósági joggal felruházott város polgármestere is, a kirendelésért 

közvetlenül a bclügyminiszlcrhez tesz jelentést. 
(6) A köllsrgck előlegezésére és m.egLéritésére nézve a fentebb ismertetet, 

szabályok irányadók. 
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7. A behajtás ellenőrzése, állami . közegek kirendelése. 

65. §. 

. (1) A föszolgabirák (polgármesterek) · u 
~mt a pénzügyigazgatóságok kötelesek a I .. ' . ~z .- a ampén~t~rak, vala­

b1zott és az erre való felügyeletre hivatott /ozt,'u_toz~sok_ be~_aJtasával meg­

mel tartani, észlelt vagy bejelentett t" é ozsegi (varos1) kozegeket szerr1-

mulasztás esetén annak elha' ·t, . 0!vt 1~Y- vagy szabályellenesség, avagy 
· . ri asa 1ran mtézkedni. .., 

. d I t\21) A.7, allampénztárak ellenőrzési hatáskörét 
ren e e 1 eg szabályozza. a pénzügyminiszter 

Ut. 56· §. (1) A főszolgabírák (illet , J 1 · . 
_valamely ~özséghen megjelennek a köz . "., ~ .. rn ye:iese1k), ~midőn bármely okból 

iránt tett mtézke~éseit is megvizdgálják. se„1 kozegeknek a koztartozúsok behajtása 

(2) Ily celból külön utat a t" 1 b . . 
pénzügyigazgatóság erre felhiv·a, amel oszo ga irak c_s_ak ~kkot· tehetnek, ha őket a 

tese részére a vármertvei szabJa·1' t y ?se~~ei_i az elJmt Í08zolgabiró, illetve helvet­

A . .. . o; ' yza szerint Jaro ut1k"lt . k . J . 

. pen_zugy1gazgatók a főszolgabírót il 1-·r ·. o sege et az allamkincstár fedPzi. 

b1~hatJák ~eg, ha azt saját maguk és i.z ~~ ?n v_izsgálato~ka_~ c~a~ ab?an az esetben 

a},kalom ?1ányában vagy egvéb clfortlalt á}~k J en?elt penzugy1 t1sztnsclök megfelelö 

f~szo!gab1rónak a községben ·való me o.el s -"~ '.?ál fogva nem végezhetnék és ha a 

b:zatas ugyanazon községre nézve ~ en~s:tol nagyobb eredmény várható. Ily me<r­

kryé_t~les ol~_nál fogva ismételt kikülf~és~: ci° e ·ak :~gy~zer adható s ha vaiamcly 

mm1szter elozetes engedélye kérendő ki. enne szukseg, ez esetben a pénzügy-

. . (3) Az utazást topografikus sorrendb ,, . . 

vegezm s annak befeJ'ezése ut·tn az er d , e,?l, lehctoleg felbcszak1tás nélkül kell 

sárth · - e , e menyro 14 na b 1··1 · 
". oz, az utiszamla és a müködés· , l pon e u a pénzügyiaazgató-

Elkesettcn beadott utiszámlák nem· ,é ncélp ó ~shatolása mellett, tüzetes 1· Plcntés "tcendo" 
rv nyesit etők. · · 

. Ut. 57. §. (1) Ha a én .. . . . 

~~lamely közs_égben megjelenit i~'fJ~~a:g~t?~tg. kil~~ldöttje b~rmely ügyhöl kifolyó la" 

eseket megvizsgálni és mulasztás e t. b <Oz at toz_~lso~ br.J1_aJtása iránt tett in tézkc~ 

felül . l,2) -~ .. pénzügyigazgatóság az s:deóbe~a ~ásszukseg~s uitézked~s_ekct megtenni. 

lyével~:" ei~~;0ő~·iz~~i tö~!~~:. szolgáló nyilvántar/ási j~~~~~~~k (Bi~1::::~:u v:~~!~~)l~o~~~1~ 
]·" (él) ~ nyilvántartási jegyzékek az e ész ' , , o 

k~~rlótdata;~'. egy~ehan~zólag ugy kell ~zerk::r~ > s~ól!nak és azokat a számfcjtö-

' e~e ekes reszletett és az azok1" . . . z en1, 10gy az cg1·ü ttc~en kezelt 

genként (varosonként) sommásan tüntessék a r!flJes1tett befizetések eredményeit közsé-

. (4) A nyilvántartási ·e z -1 : 

a~ e~ e_lején, legkésőbb febri1l,Y h~rn{~t az. ~llam~é.?ztárak állitják össze és azokat 

penzugy1gazgatósághoz. , . nap.1á1g, kesobb pedig havonkint beküldi!· ·1 

. (6) A pénzügyigazgatósá a k· . . \ ' 

~~é e~f r~o~z esetleg szü~s~gcs ~tasft~s~~{k~tr~;~~szat? ~lej~n . és __ ké~őbb is minden 

nyoYcn~pi z"iro:z~!t:1~d~lo;l~ttóta!1 teljc~iletl befizct~li~etzés ill:~o e1i!~~I!><'nzd,tárnak 

terjesszék be. eJegyezzek és a jegvzéket ké. tl l 11 ~1 -~ ~tokat 
· ~e e em nelkul ,smút 
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(6) A nyilvántartási jegyzékek pontos és helyes összeállitásáért és beter­

jesztéseért az állampénztári felelős számadók felelősek. 

Ut. 58. §. (1) A községeknek (városoknak) a köztartozások behajtása iránt 

tett intézkedéseinek és annak menetének állandó, rendszeres ellenőrzése az állam­

pénztár feladata. 
(2) A községi elöljáróság (városi adóhivatal) az állampénztárnak a behajtás 

menetéről és eredményéről minden egyes szállítás alkalmával pontosan beszámol. 

Az állampénztár az eredmény alapján a szükségesnek mutatkozó intézkedéseket meg­

teszi és ha ezek eredményre nem vezetnek, ·rendbirságnak, esetleg a felelősségnek 

(Ut. 59. §.) alkalmazása végett a pénzügyigazgatóságnak részletes jelentést tesz. 

(3) Ha az állampénztár kiküldöttje bármely ügyből kifolyólag valamely köz­

ségben (városban) megjelenik, köteles a községnek (városnak) a köztartozások behaj­

tása iránt tett intézkedéseit ellenőrizni és különösen azt megállapitani, hogy a községi 

(városi) elöljárók és alkalmazottak, a képviselötestület tagjai stb. köztartozásaikat 

pontosan befizetik-e és hogy a hátralékosok ellen a végrehajtási eljárás megindil­

latott-e. illt1lasztás esetén a kiküldött a szükségesnek mutatkozó intézkedéseket meg-

. te ·z1 és ha azok sem vezetnek eredményre, további megfelelő intézkedés végett a 

járási főszolgabírót megkeresi és ha ez sem vezetne eredményre, a pénzügyigazgató­

ságnak tesz jelentést. 
(i:) Az állampénztár kiküldöttje köteles továbbá azt is ellenörizm, hogy a 

község, közbirtokosság és a volt urbérí közösség köztartozásaikat és az őket esetleg 

terhelő téritményeket kellő időben befizetik-e. Mulasztás esetén a kiküldött a befizetés 

iránt teendő intézkedés végett a járási főszolgabírót keresi meg. Ha a hátralék az. 

illető év november hó végéig sem egyenlittetnék ki, erről az állampénztár a hátralék 

összegének pontos közlése mellett, további megfelelő intézkedés végett a pénzügy­

igazgatóságnak azonnal jelentést tesz. · 

5. A község, ha azt az állampénztár szükségesnek tartja, a behajtási időszak 

tartama alatt a behajtás menetéről és eredményéről az állampénztárnak félhavonkint, 

szükség esetében hetenkint tájékoztató jelentést köteles tenni. 

66. §. 

(1) A községi elöljáróságok (városi adóhivatalok) azzal a felelös­

f-éggel tartoznak, hogy ahol valamely közszolgáltatás igazolatlanul hátralék­

ban marad, a hátralék ideiglenesen felfogadott végrehajtókkal esetleg állami 

közegekkel, a mulasztó költségén bajtatik be. 

(2) Észlelt hanyagság esetén a pénzügyigazgatóság elöterjesztésére, a 

közigazgatúsi bizottság van hivatva határozatilag kimondani, hogy az 

esetben, ha a mulasztó közegek a hátramaradást 15 nap alatt helyre nem 

hoznák, az elöbb emlitett felelősség életbe lép s a behajtás a bizottság 

határozatában név és hivatali állás szerint külön-külön felemlitendő 

községi birónak és jegyzőnek, illetőleg a községi vagy városi adóhivatal 

főnökének költségén fog foganatosittatni. 

(3) A felelősséget kimondó határozatot a mulasztó közegeknek vét­

hizonyilvány, illetőleg tértivevény mellett külön-külön kell kézbesiteni s az 

ellen 8 nap alatt a pénzügyminiszterhez lehet fellebbezni. 
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(4) Ha a pénzügyminiszie • . k" · , • . 
helybe11 hagyja, vagy h~ a fellebh~z- ,t . 

0 ~~ga~g.a~~si ~tz~llság határnzatát 

válasz nem érkezik h t· . - ~es fclkuldesetol szamitott 15 nap alatt 
.' a a ai ozat ervénybe lép. 

. (5) Ha a bizottság a i l l" , . k' , , _ .. . 
Javaslatával szemben me ta e~ ossé~- imondasat a penzugy1gazgatóság 

határozat kézbesítését követ! la~Ja, kot,cle~ ~ pé~1~ügyigazgató azt a 

aki a kérdésben végleg dönt. nctp alatt a penzugynumszterhez fellebbezni, 

(6) A felelősség alkalmazás , téb k. .. . 
az ideiglenesen felfogadott vé .. ~ ~~~ k :~1 a_ ikuldött állami közeg, illetve 

lére jogositva nincs minélf g1 e aJ eszpenznek vagy értéknek átvéte­

lőssége mellett külö'n alka1t~!vak~rre ~ célra _a k?zség (város) saját fele-

(7) Az a k"' é . , . s ozege tartozik kirendelni. 

ismételt hanyags~;s :~:;:~,i1~i) ~özeg, ~ki ellen a_ felel~sség_alkalmazva volt, 

(R) Az adóbeha·tási . -egyelm1 ~!on_ h1vatalatól is elmozditható. 

községet (várost) illetil~. illetekek a felelosseg alkalmazása esetében is a 

- Ut. 59. §. (1) Ha az álla · l•' . , .. , ., . 
h1v~tal) ellen a felelősség alkalm~~e~1z ~t vala:nely koz_se~ elolJárósága (városi adó-

~atoság, a_ nyilvántartási jegyzékek (PtJ7.1a§v)asolJa?. ugyszrnten ha azt a pénzügyigaz­

ig~zg~tosag a felelősség kimondás . · · : · .. ~lapJan sztlkségesnek tartja, a pénzű _ 

PloterJeszlést tesz. a iránt ct kozigazgatási hízottság legközelebbi ülésgé~ 

. . (2) Ha a felelősség alkal . .- . ., 
kitúzött határidő eltelt a p . .~a~asa JO?e_rosen elrendeltetett és a hiány pótlására 

mulasztó közegek a hátrama:!1J~1!tY
1
~;~[~t~sag meggyőződést szerez arról hogy a 

~ abban az es~tben, ha a fennfor . J .?_ .. oz _en a. Jehetős~gh~z képest hely1:ehozták-e 

md~_kol_ttá teszik, az ideiglenesen 1~/0: 1menyel, a f ~lelosseg tényleges allrnlmazását 

R kozsegbe (városba) kirendeli . . . oga ol~- v~g~·ehaJ~ót, esetleg az állami közeget 

t~sen oly felhívással értesiti h es arról . a ko~s?g1 előlJáróságot (polgármestert) előze­
~1mutat~sok~t, !lletve zálogo'lásfgYc a ~-e~~'ehaJtashoz s~ükséges_ adatokat, a hátraléki 

illetve allam1 k~zegnek rendelkejs~I!~konyveket bocsas::-;a a kirendelt végrehajtónak, 

(3) A lnrendelt vécrreha· t, -ll . . 
me_llett yeszi át, működését azc1no, / etvek all~m,1 közeg a szükséges iratokat jegyzék 

tatJa, mrg az eredményt a pé. , .. na. meg ez~1 e~ megszakitás nélkül mindaddig fol -

(4) E célból müködés ?~~gy1gazg~tós~g kielégitőnek nem tartja. y 

h~folyt összegekről a közsécr-' er?, . !1e_t~:1kmt_ Je!~ntést tesz és ahhoz a hét f 1 , 

kimutatást csatol el elolJaros<1g (varos1 adóhivatal) által ki'áll't d, o yam~n 
. · ' 1 an o sommas 

(5) A kirendelt végrnha·t · ·u . . 
:~~~:~i:te belőtt csakis a pénz1~y/g:;;!tóa;;~m;1/~~~cg mü~ödés_~t a kiküldetés okának 

61 e. . , , e enne r u lJan a pénzügyminiszter 

.. ( ) A kirendelt végreha 't. ·11 . . 

az lol ssz~s v~grehajtási ira lokat ~ ~ö~slgt'.'e t;~aárn_1 }özeg m_ükö~ésének befejezése után 

me ett atadJa. t e O Jc rosc1gnak (varos1 adóhivatalnak) jegyzék 

67. §. 

közeget (11 ~ !elelős~_ég tényleges alkalmazása 
szabal yszeru napidijak és. utikö_ltségek esetében a. kiküldött 

illetik meg. A költséget 
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a végrehajtó jelentése és költségszámlája alapján a pénzügyigazgatóság 

határozattal állapitja meg és pedig elsősorban a felelősséggel terhelt s a 

határozatban név és állás szerint felem l itendő közegek, másodsorban pedig 

a község (város) terhére. 
(2) A jogerőre emelkedett marasztaló határozat kézbesitését követő 

15 nap alatt köteles a mulasztást elkövelett községi (városi) közeg a ter­

hére eső kö ltségeket az állampénztárba befizetni. Ezen határidő után a 

pénzügyigazgatóság a költségeket az illető elmarasztalttól, vagy ha annál 

elegendő fedezet nem volna, a községtől (várostól) közadók módjára 

hajtja be, fenmaradván visszkereseti joga a mulasztó közeg ellen. 

Ut. 60. § (1) A marasztaló határozatot az illető közegeknek és törvényes kép­

viselője utján a községnek (városnak) külön-külön kell kézbesileni, s az ellen a 

pénzügyminiszterhez lehet fellebbezni. 
(2) A megállapitott adóbohajtási köllségtéritmény elengedésének nincs helye, 

mert az az államkincstár kész kiadásából származik, a felelősség tényleges alkal­

mazásakoi· a háll'alékosokLól beszedett adóbehajlásí Ulelékek pedig a községek (városok) 

házipénztárába folynak be és azt illetik. 

68. §. 

(1) Amennyiben a pénzügyigazgatóság állami közegeket a közsé­

gekbe (városokba) felelősség kimondása nélkül - akár bizonyos idő­

tartamra, akár bizonyos követelések behajtása céljából kirendelt (32. §.), 

ezek költségeit, ha . a kirendelés nem a község (város) kérelmére történt, 

az államkincstár fedezi, de ily esetekben az adóhehajtásí illetékek szintén 

az államkincstárt illetik. 
(2) Az ilykép kirell(lell küzeg pénz és értékpapirok átvételére jogosítva 

nincs, minélfogva a község (város) saját felelőssége mellett erre a célra 

külön alkalmas közeget köteles kire11delni. 

Ut. 61. §. (1) Ha a kirendelés nem a község (város) kérelmére történt, 

a kiküldött az általa foganatosított zálogolások és árverések alkalmával felszámított 

adóbehajLási illetékeket az eljárás alapjául szolgáló tartozások feltüntetése mellett, 

a. tartozúsok neme szerint csoportosítva, kímulalásba foglalja. A kimutatást kél pél­

dányban kell kiállítani. Az egyik példirnyt a községnek (városnak) kell kiadni a 

kimutatoll adóhehajlúsi illetékek hcszállitása végett, a második példányt pedig az 

utiszámla mellékleteként a pénzügyigazgatósághoz kell beterjeszteni. 

(2) A pénzügyigazgatóság a kimutatást a számvevőség által felülvizsgáltatja, 

az abban a kincstár javára mogállapilotL összegeket, mint kezelési köllségtéritményt, 

előiratja és a kimutatást toYábbi eljárás végett a állampénztárnak kiadja. 

(3) A községi előljárósc'tg (városi adóhivatal) a kincstár javára megállapított 

adóbehajtási illetékeket, ugy ahogy azok befolynak, a befolyt összegekről szerkesztett 

kimutatás csatolása mellel!, a legközelebbi szállilás alkalmával, de a rendes szállitá­

soktól elkülönilellen, az állampénztárnak beszállítani tartozik. 
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(4) Ha a kire~delés folytán ~z ~l~am~incstárnak· költségei nem merültek fel 
(Ut. 38. § (2) bekezdes), az adóbehaJtás1 11letekek a községet (várost) illetik és · 
esetben az ( 1) ~e~ez?ésben említett kimutatások kiállitása mellőzendő. igy ez 

. (5) A _k1kuld?tt az esetben sincs pénz és értékpapirok átvételére jo ositva 
ha a k1rendeles a kozség (város) kérelmére történt. g ' 

8. Végrehajtás az ingatlanokra és azok haszonélvezetére. 

69. §. 

(1)_ Ha az i~góságokra vezetett végrehajtás eredménytelen maradt, 
vagy ~ h~tral_ékra mgó~~g kell~ _fedezetet nem nyujt, de ingatlanokban 
van kie~é?i~ési _alap, a ko~sé? _ elől~árósága (városi adóhivatal), az ingatlan­

végrehaJtasi elJ_~rá~ megmditasa iránt, a hátraléki kimutatások csatolása 
mellett, a pénzugy1gazgatósághoz jelentést tesz. 

k.. . (2) , A_ v~greh~jtást ~ pénzügyigazgatóság előterjesztése alapján a 
ozigazgat~si . bizottsag_ hatar?zattal rendeli el, amelyet az érdekelteknek 

és a pénzugyigazgatósagnak 1s kézbesíteni kell. A végrehajtást elrendelő 
vagy azt megtagad~ határozat ellen a pénzügyminiszterhez lehet fellebbezni. 

(has i~) ~- )z mgatlan telekkönyvi tulajdonosa és tényleges birtokosa 
képezs~n ;~~ Je ~gyanaz a személy, a végrehajtás a körülményekhez 

. , a_ ai az __ mgatlanok_ állagára, akár csak azok haszonélvezetére 

~kf.: prhi egyutt~sen az mgatlan állagára és haszonélvezetére rendel~ 
f ~ 0 e · ~ azon an a hátralék összege az ingatlan jövedelméböl _ a 
0 ió tartoz~sokkal együtt - 3 év alatt törleszthető, a végrehajtást elsö­

sor an az mgatlan haszonélvezetére kell vezetni. 

a hátrai!kiH:i;u~!~~yl~ges b~rtdokkos _a telekkönyvi tulajdonossal nem azonos, 
, .. as an mm ettő megnevezendö s egyuttal meg'elölen-

dök azok a foldr~szletek is, amelyeket a hátralék terhel. J 

l k h(5) Ha al hatralék a haszonélvezőt terheli, a végrehajtás csak az ingat-
ano . aszoné vezetére rendelhető el. 

(6) Abban az esetben, ha a végrehajtás nem a telckk.. . t . i?~?t• é hanemk-~ . ténylege~ ~irtokos hátraléka miatt rendelte~~y;: ~;aJ~ 
oru m ny a oz1gazgatás1 bizottság határozatában .. . ' 

donos tájékoztatása végett, külön is felemlitend, ' a ,tele~k_onyv1 tulaj. 
a telekkönyvi szabályok értelméb t 1 kk„ ö. ~ vég~ehaJtast azonban 
vezetni. en a e e onyvi tulaJdonos ellen kell 

(7) A hozott határozatot _ ·0 .. 

g~tási. bizottság foganatositás végett,] ;i~;:~b~rl~~~~fé!t után_l~ t közigaz­
konyv1 hatósághoz, amely végzéseit a énz" . az l e é es_ telek­
államkincstár képviselőjének kézbesíti. p ugy1gazgatóságnak, mmt az 

(s) Az árverés kitüzését közvetlenül a pén .. . . 
zugyigazgatósag kéri. 

7·9 

(9) A további eljárásra a bírósági végrehajtásra nézve érvényes jog­
szabályok nyernek alkalmazást, azzal az eltéréssel, hogy köztartozások 

kielégítése céljából a telekkönyvi jószágte~tnek egyes részletei külön is 

árverés alá bocsáthatók, még pedig az érdekeltek meghallgatása nélkül. 

(10) Ha az eljárás során esetleg jogorvoslat szüksége merül fel, 
azoknak elkészítésére és beadására .a pénzügyigazgatóság a törvénybatósági 
tiszti föügyészt keresi meg, aki a megkeresésnek haladéktalanul meg­

felelni tartozik. 
(11) Ha az ingatlanokra vezetett végrehajtás során az államkincstár 

képviseletében a tiszti főügyész egyáltalán nem vesz részt, csakis a bélyeg­
illeték számítható fel, ellenkező esetben pedig a szokásos munkadíjak 

felszámításának és megállapításának is helye van, amely utóbbiak a tiszti 
főügyészt illetik. 

Ut. 62. §. (1) Ha a végrehajtási eljárást az ingatlanokra avagy azok haszon-
6lvezetére kell folyamatba tenni, a jelentéshez a vonatkozó zálogolási jegyzőkönyvön 
kiYül csatolni kell : 

a) két példányban oly szabályszerüen kiállitott kimutatást, amelyben a hátra­
lékban levő köztartozások, nemeik és az évek szerint részletezve, amelyekből szár­
maznak, továbbá a késedelmi kamatok és behajtási illetékek is ki vannak tüntetve ; 

b) a községi (városi) elöljáróság állal kiállitott helyhatósági bizonyítványt 
arról, hogy a végrehajtást szenvedettnek egyáltalában nincs, vagy a követelés fede-
zéséro elég ingó vagyona nincs; · 

e) részletes helyhatósági bizonyüványt arról, hogy a végrehajtást szenvedett­
nek ingallan vagyona milyen számu telekkönyvi betétben (telekjegyzőkönyvben) van 
felvéve, mennyi annak évi adója és mennyi a helyi forgalmi értéke. 

(2) Az évi adót és a helyi forgalmi értéket minden egyes telekkönyvi jószág­
testre nézve, oly esetben pedig, ahol más az egyes földrészletek tényleges birtokosa 
(\s más n. telekkönyvi tulajdonos, földrészletenkint külön-külön kell feltüntetni. 

(3) A helyhatóság a kataszteri és telekkönyvi földrészletek azonosságának 
helyes megállapitása körül a legnagyobb gondossággal köteles eljárni, különösen 
pedig a vonatkozó kataszteri és telekkönyyi adatokat egybevetni és a szükséghez 
képest az érdekell feleket és a szomszédos birtokosokat meghallgatni. A bizonyít­
ványban azt, hogy az azonosságot milyen alapon állapitották meg, fel kell tüntetni 
(pl. a kataszteri és telekkönyvi térkép egybevetése, szomszédositás stb.). 

(4) Helyi forgalmi érték gyanánt az ingatlan valóságos értékét, tehát nem 
az adó vagy a kataszteri tiszta jövedelem alapján számított értéket kell kimutatni. 

. (6) A forgalmi érték-bizonyítvány tartalmáért a kiállító közegek vagyonilag 
is felelősek. 

(6) Ezeket az adatokat .a községi elöljáróságok (városi adóhivatalok) az állam­
Pénztárhoz küldik be s az állampénztár a hát1·aléki kimutatásba bevezeti az esetleg 
tnég nála is nyilvántartott köztartozásokat és az iratokat további eljárás végett a 
Jlénzügyigazgatósághoz haladéktalanul beterjeszti. 

(7) Ila a tényleges birtokos a telekkönyvi tulajdonossal nem azonos, a végre­
hajtás csak a hátralékkal terhelt földrészletekre nézve indítandó meg. 
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(s) A pénzügyigazgatóság az ingatlan végrehajtásra vonatkozó határozatokat 
(39. számu minta) a végrehajtási jelzálogjog bekchelezési, valamint az árverési kérvény 
(40. és 41. számu minta) bcnyujlásúra vonatkoz(i adalokat, lovúbbú az eljárás főbb 

mozzanalait nyilvántartja. (4-2. szárnu rnintn.) . , 
(9) A nyilvántartást folytatólagosan kell vczclni és ha az meglelik, az uj 

nyilvántartásba a régi nyilvántartás összes függii téleleil át kell vezetni. 
(10) A pénzügyigazgatóság a nyilvc'mlartús adalail minden évnegyed utolsó 

hónapjában átvizsgálja és szükség esetében ennek alapján a megfelelő intézkedéseket 
megteszi. 

(11) Ha a pénzügyigazgatóság az árverés kitüzését kéri, a beadványhoz az 
árverési feltételeket (43. számu minta) c;satolni kell. 

Ut. 63. §. (1) Az államkincstár állal ingatlanokra inditott végrehajtásokat 
hivatalból kell foganatosítani és azon az állarnkinc:,tár rendszerint nem vesz részt. 

(2) Ha azonban kivételes körülmények az államkincslárnak az árverésen való 
részvételét tennék szükségessé, ennek engedélyezése iránt az esetben is, ha az 

ingatlanárverés magánhitelezö kérelmére rendeltetett cl a pénzögyigazgalóság 
esetenként a pénzügyminisztcriumhoz tesz javaslatot. 

(3) A javaslatban pontosan ki kell tüntetni: 
a) a végrehajtató és végrehajtást szenvedőnek nevét, az árverés alá vont 

ingatlanok telekkönyvi számát, az árverés helyét és idejét; 

b) számszerint az ingatlant terhelő s a vételárból igényelhető kincstári és 
egyéb köztartozásokat, továbbá azt, hogy azokból mennyi az előnyös és mennyi a 
bekebelezési rangsor szerint kielégítendő követelés s hogy ez utóbbiakat megelőzi-e 
és mily összegü magánkövetelés ; 

e) az ingatlanok kikiáltási árát, valamint helyi forgalmi értékét s ezek, 
valamint a fennforgó körülmények alapos mérlegelése után birlokrészenként külön­
külön azt az összeget, amelynek erejéig a pénzügyigazgatóság az államkincstárnak 
az árverésen való részvételét szükségesnek tartja. 

(4) A javaslathoz a hátraléki kimutatást, az árverési hirdetményt, az ál'verési 
feltételeket, a vonatkozó telekkönyvi belét vagy -telekjegyzökönyvnek oly kivonatos 
m~solat~t vagy oly s~emlekivonatát, amely az A. lapot és a B. lapon fennálló 
beJegyzeseket, valamint a legntóljára bekebelezett köztartozást megelőző összes 
fennálló telrnrlétcleket pontosan feltünteti s végül a fo1·galmi értékel igazoló hely­
hatósági bizonyitványt mindenkor c;salolni kell. 

. .. _(5) Ila a_ µén~ügyminiszter az ái-verés"eu való részvételt engedélyezi, azzal a 
penzugy1gazgatósag saJát székhelyén egy kebellJr.li Li:,zt\'iselőt, az állampénztár szék­
helyén az állampén~lár, _másutt pedig az árverés helyén illetékes községi. elöljáróság 
e?y1k alkalmas tagJáL b1zza meg. lgazgatósági lisztviselií a székhPlyén kívül csak 
kivételes esetben küldhető ki. 

(6) Az államkincstár bánatpénzt nem tesz le. 
(7) Ha a földbirtok helyesebb megoszlását szabúlyozó rl'ndelkezé:,ekről :,zolú 

19il0: XXXVI: l.:c;· 26. §-a értelmében a1. úllam elő\'ásárlási jogát gyakorolja: ar. 
árveresen valo reszvétel mellőzendő 

9. A végrehajtási eljárás felfüggesztése. 

70. §. 
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(1) A pénzügyigazgatóság a végrehajtási eljárást a fél kérelmére köteles 

felfüggeszteni: 
a) a törlendö összeg erejéig, ha az adózó adójának vagy egy 

részének törlését kéri és azt oly jogcímre alapítja, amelynek alapján a tartozás 
a vonatkoió törvényes I endelkezések értelmében egészben vagy részben 

törlendő; 
b) a különbözeti összeg erejiig, ha a fél hitelt érdemlően iga­

zolja, avagy ha a pénzügyigazgalóság a rendelkezésére álló adatok alapján 
kétséget kizáróan megállapitja, hogy az adózú foJyó évi adótartozása az 

elözö évihez képest lényegesén csökkenni fog. 
(2) Az elsőfoku kivetés ellen kellő időben beadott fellebbezés eseté­

ben a pénzügyigazgatóság köteles intézkedni az iránt, hogy a követelés 
ama részére nézve, amely az előző évre kivetett, illetőleg a fél b~vallá­
súnak változatlan elfogadása esetében kivethelő összeggel ~zemben ugyan­
azon vagyon vagy jövedelem után tehertöbbletként állap1ttatotl meg. az 
0rvényesités a beadott fellebbezés elbirálásáig függőben tartassék. 

(3) A közigazgatási bírósághoz beadott panasznak halasztó hatálya 
11incs. Amennyiben azonban a hátralék teljesen biztosítva van és az adózó 
az elözö évre kivetett, illetőleg a fél bevallásának változatlan elfogadása 
Psetében kivethető összegeket befizette: az árverés kitüzése a beadott 
panasz elbírálásáig, de legkésőbb 6 hónapig függőben tartandó. 

(4.) Ai ingóságokra vezetett végrehajtások esetében a pénzügyigaz­

gatóság - továbbá 20.000 koron(ü*) meg nem haladó hátra:~k_okra_ n~zve 
városokban az adóügyi lanácsnok is - az első árverés napJi:l.lOl szarn1totl 
ilat hl'li időtarlamol meg nem haladó fizetési balasztásl engedélyezhet 
(•s a végrebiljtást rzcn időtartamon belül felfüggesztheti. Utóbbi az01:ba1~ 
az engPdélyeietl halasztásról a pénziigyigazgalóságot azonnal érles!lent 
köteles. Ez u jog ugyanaion lal'lozásrn nézve csak egyszer gyakorolható. 

(r;) A pénzügyigazgatóság elutasító határozata ellen_ a pén~ügyminisz­
lcrhez lehet fellebbezni. A fellebbezésnek: balasitó halalya nmcs, de ha 
az államkincstár érdekei veszélyeiletve nincsenek, a pénzügyigazgatóság 
ar. árverést a pénzügy111i11iszter halítroiabí.nak leérkeztéig felfüggesztheti. 

Ut. G4. §. (1) Ila valamely adózó a végrehajtási eljú.r{is1!.ak fel1:ügg?sztését 
a Lörvény 70. §-úmik (1) bekezdése alapján kél'i, avagy ha az clso~?ku kiv~tes ell~n 
kellő időben l°PllPbezésl adllak be, a µénzügyigazgalósúg azonnal kotelBs szarnsze11nt 

*) Az adóligyi Lanács!loknak a lizelr•si halasztások cugedélyczésóre vonalk~zó jog:i, a _T. 108. 
§ úhan 11yPrl l'elhatalmazás 11lapjún , a 200.000 K l meg npm halarló tartozásokra lerJC8ZtPtJk ki. 

ü 
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~egállapitani azt az összeget, amelynek érvényesilését a törvény 70. §-tmak (1), 
illetve (2) bekezdése él'lelmében függőben kell tartani. 

. (2) _FC'lleb!~cz_~s esetében ~ Jél: lia ~ beYallásánnk Yállozallnn elfogadása 
eseteben lnv~theto osszeg_ az c_lozo cvrn kivetett összeget tulhaladja, a bevallás 

változatlan ellogadása eseteben kivethető összeget köteles befizetni~ 

(3). Ha a fél fellebbczé~éhen vallomás,'tt kiegészíti, illetve helyesbiti, ugy hoo-y 

a. fellcbbezesbcn foglaltak szeunl is több adót fog fizetni, mint eredeti bevallás[rn~k 

v~ltozaUan elfogad_úsa esetében, a behajt[Ls ('Sakis a fcll •bbezésbcn foglallaknak 

val~o~atlan elfogadasa esetében kivethetü összegekkel szemben mutatkozó teherlöbblet 
e1·eJé1g tartandó függőben. . 

. • (4)_ A pénzii?yigazg:.ttósúg a jelen §. alapjún fi.iggöben tartott adóösszegekl't 

ny1lv~nt~rtJa (44. ~zu1:nu 111mt~). A !1Yilvántartásban minden L'gyes vúrosi adóhiva­

tal~1a~,, 1llctvc a kozsegekrc nezvc mmden egyes álla111pénzlárnak külön lapokat kell 
ny1tm. 

. . (5) A nyi~vántartást folytatólag kell vczetui és ha a:a1 megtelik, az uj mil-
vanta1-tasba a reg1 nyilvántartás függő tételeit át kell vezetni. · 

. . . (6) A. [~énz?gyig~~gatóság a nyilvánta,·túsl minden negyedév utolsó hónap­

Jaban ~tv1zsgalJa es szukség esetélwn annak alapján a megl'elelő intézkedéseket 
megteszi. 

VI. FEJE%1<:T. 

Vegyes rendelkezések. 

· 1. A köztartozások telekkönyvi biztositása. 

71. §. 

. (1) A ld!zad~k 1:1údj~ra behajtandó követelések részint azért, hogy 

az mgatl·a.~1~k ~1!t~_I J~ b1~_Los1~va le~ycn~k, ré:--_zin~ pedig az elévülés (82. §.) 
m~g~zalcita~a ... ce_lJa~~I sz~balxsze1·11 ~1atrnlék1 kimutatások alapján végre­

h~Jt~s01~ ktvul 1s .1z ados osszes 111gallanuin hiztositbatók. A hátraléki 
k1mulatasok a _vonatkozó telekkönyvi kérv(•nylw is belefoglalhatók. 

(2) Am1~?n a hátralékok-- bizto:--itása végett azoknak a telekkönyvi 
bekebelezése szukségesnek mutatkozik, azt 

a) ~özsé?'nél .. _(városnál) <'gyénenkénl nyilvántartott hálralékokra 
nézve a koz~égt elolJárósúg (városi adóhivatal); 

_ , r, b! a i_~aluk egyénenk.é11l 11yilv(u1lartotl küztartozásokra nézve az állam­

penztar, illetole~ a b~dapesti közpoJJli dij- és illet(• kiszabási hivatal kérelmezi. 

(3) _A k~zség1 elöljáróság (városi adóhivatal) a hálraléki kimutatá­
sokba a hatralekos~ ter~1elö összes köztartozásokat köteles felvenni. 

(
4
) Ha. a ha.tralekos a bekebelezett ta1-tuzáBt teljesen befizette az 

a ható~ág (hivatal), .. ame~y a hátralék bekebelezését kérelmezte 8 'nap 

alatt koteles a tclekkouyv1 liatósúgol a törlés hd,elwlezé:se végPll hivatalból 
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tnegkeresni, söt ha. a hátraléka 100.000 koronát*) meghaladja és annak 

legalább egybarmad része letörlcsztetelt, a megfelelö részösszeg kitörlésének 

liek~belczésc iránt is - L1gyanannyi idő alall - hasonlóképen intézkedni. 

(5) Jelzá.logjogolmak mús címeken törlését csak a pénzügyigazgatóság 

kérheti, amely jogositva van szükség esetében a lcrovás folytán törlendö 

jelzálogjogok kitörlésének bekebelezése iránt is hasonlóképen intézkedni 

és a jelzálogjogok telekkönyvi törlésével kapcsolatos mindennemű. de a 

telekkönyvi hatóság eljárását nem érintö panasz tárgyában első fokon dönt. 

(G) A pénzügyigazgalóságnak a telekkönyvi bekebelezések törlése tár­

gyában hozott határozata ellen a közigazgatási birósághoz van panasznak 

helye. 

Ut. 65. §. (1) A köz;tartozúsok nyilvánlartásc'.LVal megbízott hatóságok (hiva­

talok) kötelesek az ingatlan vllgyonnal bil'ó oly hát.ralékosok tar-tozásainak telek­

könyvi bekebelezését, akik ingatlan birtok után vagy más címeken kirovott s egyévi 

Pli\it·ást • meghaladó hátrnlékkal tartoznak, felelösség terhe mellett, minden év ápl'ilis 

havában az illetéke::; telekkönyvi hatóságnül kérelmezni. (45. számu minta). 

(2) A veszélyeztetett hútralékok telekkönyvi biz;lositása iránt azonban a most 

jelzett határidőre való tekintet nélkül haladéktalanul kell intézkedni. 
(:i) Amidőn a telekkönyvi tulajdonos a haszonélvezővel nem azonos, a 

Mtraléki kimutatásban mindkettőt meg kell nevezni. Ez; esetben a jelzálogjog csak 

a hátralékkal terhelt földt'észlelekrc kebelezlclcndő hc. A jelzálogjog bekebeleztetését 

azonban a telekkönyvi szabályok él'lclméhcn, a telekkönyvben fellüntetell tulajdonos 

ellen kell kérelmezni. Ugym\igy kell cljúrni, ha a tctekkönyvi tnla.jdonos a ha~zon­

élvezövel nem azonos. 
(4) Figyelmet kell f'ordilaui al'ra is, hogy a törvény 82. §-ának (6) bekezdése 

szci-inl bekebclez;és esetében csakis az a hi'tlmlék, illetve a hátraléknak az a részp 

tekinthető biztositoltnak, amely a bekebelezés óta történt hefizelésekkel vagy leirásokkal 

kiegyenlítve még nincs, enn(!lfogva az; illamkine:stár állal előbb uyel'l jebílog a késiíbbi 

_idi\böl sz;úrmazott hátralékra bizto::;ilúsként nem érvényesithelő. 

(6) i\z; 50.000 koronát ml'g 110111 haladó hátralékok bekebelezése mellözPndi\, 

uz ilr kisebb iisszegii követelések nzonhan késedelem nélkül behajtandók. 
(6) A közta,'loz;ás nyilvúntal'lásával mcgbiz;olt hatóság (hivatal) a bekebelezést 

el,·Pndelü végzés kézhezvétele ut:í.n a h,í.lralékos számlájána 1
{ jegyzet hasi'tbjába a 

bPkebelezésl e!t·endolü telekkönyvi lwt(isúgol, a bekebelezési végzés keltét és számát, 

n jelzúlogilag bizlositoll összeg mennyiségét, a tclckköny-vi belét vagy tclekjegyző­

könyv szá111úL f<'ijegycz;ni köteles. 
(7) lfat a feljegyz;ést az illelö Mtrnlékos számlájúnak jegyzet hasábjában 

év1·ül-évrl' mindaddig [tt kel vezetni, 111ig a hátralék ll'ljcsen tödesztve nincs. 

(8) Különös gondot kell fot'ditani a.,-ra, hogy a telekkönyvi jelzálogjogok kitör­

lésének b kcbclez;ése mindig legk(•sühb nyolc napon helül kérclmezlessék. (46. számn 

n1inta). A jelzúlogjog törlése iránt tett intéz;kedésrkct, valamint a törlést elrendelő telek­

könyvi végzés keltél és sz;úmát a Mt1·ulékos számlájának jegyzet hasábjúba be 

kell jegyezni. 

*) ,\ r(•szlelfizdfr rsrlél1Pn is ap~szlrtndó lelekkiinyvi jrlzálogjogok értékhatára a T. 

lü:3. §·á.hall nyt·rt felhatalmazás alapjá11 l ,UOO.rn>O koronában idlapillalik rnei. 

tl* 
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(9) A háti-alékol bizlosit<> j<>lzálogjog bekebelezését és kitörlés(•! a kiiztal'tozas 

nyilvánLatLásával megbizott halúság (hivatal) külön is kiilt>les nyilvünla1'lani. A nyilv:.ín­

tartásba (47. szúl1llt minta) pontosan bcjegyzendők azok az összegek is, amelyek n 

birói árverések folytán a LP!ekkönyvi hatóságok ,illa] hivatalliól töröltetnek, Yalami111 

nzok a változások i:;, amelyek az államkine;slúr jantra bejegyiett zúlog-jogokba11 

egyébként (pl. a jeliálogjog átvitele l'olylán) kelclkeztek. Az egy körjegyziís{!glwz tartoz(1 

községekre nézve egy nyilní.ntarl,í.sl kell vc'zdni. 

(10) A nyilv{mlarlást !'olylatólag kdl vcze1ni és ha a1/: rncglelik, az uj 11yilvantml;'1sba 

il régi nyilvánlartúsból a még érvényben levő jelzúlogjogolrnt létclenkinL át kell rezt'tni. 

(11) Az állampénztúr kiküldöttje az adófököny,· [p1•ovási l'észénck felülrizsgálata 
alkalmával a nyilvántartús Yezelésél ellcnöl"izni köteles. · 

72. §. 

(1) Ha valamely köztarlozás a bátrnléki kimutatások be nem 
adása, vagy elkésve történt beadása miatt -egyállalában nem, vagy ne!ll 

kellő időben volt bekebelezhető, a mulasztásból származó károkért anyagi 
felelősséggel tartoznak: 

1. a községnél egyénenként nyih·ántartott hátralékokra nézve a 
községi jegyzö; 

2. a várnsnál egyénenként nyilvúnlarlott hútralékokrn nézve az ezen 
munkával rnegbizott tisztviselö; 

3. az állampénztárnál, illetüleg a központi dij- és illetékkiszabási 

hivatalnál egyénenként 1wilvántartoll hátralékokra nézve az ezen munkávnl 
megbizott tisztviselő. · 

(2) A kártérítés kérdésében első fokon a pénzügyiga- galósúg. 

másodfokon a közigazgatási bizottság adóügyi bizolbá.ga határoz. melynek 

határozata ellen a közigazgatási birósúghoz rnn panasznak helye, 

2. A közszolgáltatások soronkivüli biztositása és behajtása. 

7 '..) ~ 
v. B· 

(1) Ha \ alamely még ki nem vetett küzszolgáltatús lwszedé:s<· 

a pénzügyigazgatóság, illetöleg a község (város) megítélése szel'int vesz:ély­

~on forng és az illető közszolgáltatás a vonatkozó türvény rendelkez:és<'i 

erteh_~1ében . soronkivül kivethető és hizto~itható. a pénzügyigazgatóság 

a kozszc~lga.~~atás kivetésekor annak soronkiYüli hizlosit,h;ál végzé~ileg 

elrendel111 koteles. Ily esetekben a zálogolási eljúl'ús azonnal kere::-;zli.il 

vezeth~tö_, d~ amennyib(~ll az ndóküleles a tartozást <'SNlékessége idejélw11 

befizr!1. tl!el~h·g . az e>setleg kapotl fizd(•:-i hala'-'zlás fPllélcleil ponto~a11 

betar_lJ~,. ~ h1ztos~lús c.:éljúból · foganalosiloll zúlogolú~ ulún tt•1·l1úre acl(i­
hel1aJtas1 1llrték fel nelll szán1itlialú. 
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(~) A biz:tositúsi végrehajtás sorá1i lef"oglalt zálogtárgyak mind­

addig, mig a kivelell közszolgáltatás jogcröre nem _emelkedik, k~lön pénzüg~·­

miniszlcri engedély nélkül árverés alá nem hocsathatók, - krvéve a romlas 

veszélyének könnyen kitett tárgyak::: t, valamint az értékükkel arányban 

nem álló köllsécrek nélkül cl nrm t .rlható ingóságokat, amelyek a lar-
h . 

lozás jooerőre emelkedését be nem várva, elárverezhetök. 

· (3) A pénzügyigazgatóság megkeresésére a telekkönyvi hatóság kö~~~l~s 

a bizlosilantló összeg erejéig a fél ingatlanaira a veszély igazolása nélkul 1s 

jelzálogot bekebelezni. 
· ( 1) Az ingatlan árverés kitüz~sét azonb_an minda~dig, -~ig az illető 

közszolgáltatás jogerősen kivetve nmcs, csakis a pénzugymm1szter enge­

délyével szabad kérni. 

3. A köztartozások érvényesitése és elsőbbsége ingatlan végrehajtás és csőd esetében. 

74. §. 

(1) Az ingatlan árverésPn befolyt vételár birói felosztásánál törvényes 

<'lsübl>:-éggel himak a jogerőre ernelkedelt legutolsó árverés napjától vissza­

l'elé szú.mitoll ulobó három évre kivetett és esedékessé vált következü 

küz:lal'lozások : 
f/) az elárverezett ingatlant közvetlen ül terhelö föld- és házadó, 

(!ZPk pótlékai és járulékai. továbbá: 
h) az elúrverezell ingatlant közvetlenül terhelő egyéb községi 

(váro~i) a<lók. 
(2) Ezek a kiizlartozások akár vannak az ingatlanra bekebelezve, a kúr 

11<'111. az Plá1•ven'zetl ingatlan vételárából a végrehajtási eljárásról szóló 

J 881 : 1,X. t.-c. 189. §. a) pontjában felsorolt költségeken kivül minden 

c'g éh követelés <:lölt elégitenclök ki. 
(:i) Az elárverezett ingatlant küzvetlenal terhelö il_l~téktartozáso~ é~ 

a, v·1gyonátruhúzási illetékek után kormányengedély alapJa~ szedett varo::--1 

( ki.)z:~égi) illetékpútlékok . törvényes elsöbbségének rnegállapitására néz~e a 

vagyon(llruházá~i illetékekröl szóló 1920:XXXIV. t.-c. 23. és 1 L7. §-aiban 

l"oglall határozatok mérvadók. 
(!) Ezc~k 11lún ~orozandók az elárverez::elí ingallant közvetlenül terhelő 

,·agyom·állsá_!.("11a~,, vizszabályozú.si járnlékoknak, továbbá a phyloxera n,ltal 

(~lp11sztilotl szőlők f"elujit(u,ára engedélyezett kölcsönnek és a birtokrendezési 

kölbégjárulrkoknak ugyancsak a jogeröre emelkedett legulol~ó á~v~r~_s 

11apjál 1negelőzöleg esedékessé váll s három évnél nem régibb 1dorol 

liútralékban levíí részletei. 
(5) Ha az elöhhi bekrzdésben felsorolt követeléseket a vételárból 
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nem lehetne egészen kielégiteni, rlsösorlmn a vagyonv;í,llságtarlozások. 

,1zután a vizszabályoz(u:,i követelések fizetcndök. a töblJi k(ivclclrs<'k köziilt 

pedig aránylagos levonásnak van helye. 

(G) Az előnyös tételek között nem sorozható köztartozások c~ak a 

bekebelezés sorrendjében nyerhetnek kielégitést. 

U(. 66. §. (1) A tfüvé11y 71. §-úban l'dsoroll kö7,farlo7,asok elölt kielégitrndők 
a7, ingatlan C:trverésen befolyt vételárból. a végrelwjtúsi elj,'trásrúl sd,lú 1881. évi 

LX. t.-c. 189. §. o) pontja értelmében : 
a) a vég1·ehajtatúnak, illetve a végrC'lrnjtat<>lrnHk a7. ingatlan úrverés hirdetése' 

és l'oganaLositása körül !'elmerült s hiróilag megúllapitott költségei; 
b) a sorrendi tárgyalús illeLékkiillsógei ; 
e) az ismeretlen hitele7.ők képviseletére rcnrlelt gondnok sol'l'endi túrgyalúsi díja ; 
d) az esetleges zárgondnoki költségek és díjak. 

(2) Az ingatlanok birói eladása esetén hefolyt vélel.í.rból igényrlbelő köz­

lartozások a sorrendi túrgyalús haLúrnapjúig a hirósúghoz kinlllLatandók lévén ( l881 : LX. 

l.-c. 188. §.), a pénzügyiga7,gatóság a sorrendi tárgyalásl kitüző vég7.és kézhezvétele 

u Lán, az úJlamk:ineslü.rna k képviseltetése irúnt azonnal intézkedik és egyidej lilcg a 

jogeriíre emelkedett árverrs napjának pontos feltüntetése n1 cllett Hz illető álJampénztárt 

és kö7.ségi elöljúróságot (városi adóhivatalt) a vonatkozó Mtralrki kimutatások hal11dék­

talan kiállili:tsára utasitja. A székcsl'ővúroshan az illctékhü.tralékokra vonatkozó 

kimutatásokat az adófelügyelő a központi dij- és illclékki:;zahási hivataltól szerzi hC'. 

(a) A törvény 74. §. (1) és (,í) h<'kezdéséhen felsorolt egyenesadókról és 

~gyéb köztartozásokról egyrészt, a most idézett szakn~z (3) hekl'zdéséhen felsorolt 

11letéklartozásokrúl pedig másrészt, kiilün-küliin kimntatú~okat kell kiállitani. l!:zenfelül 

a hátralékos közlarlozásokat külön kell választani a.szerint is, amint törvényes elsöhh­

séggel bírnak, vagy csak a bekebelezés rangsorozatúhan nyerhetnek kielégítést. 

(4) Ezekhez képest külön kinrntatásokba foglalandók : 

a) az elárverezett í ngatlant közvetlenül terhelő s a jogeriíre rmelkcdett leg­

utolsó árverés napjától visszafelé számított utolsó három évre kivet tt és esedékessé 

vált, törvényes elsőbbséggel biró egyenesadók és egyéh köztartozások (T. 74. §. (1) 

é~ (4) bekezdése), akár vannak az ingatlanra bekehelez,·e, akár nem (48. számn 

mmta). Ezek a köztartozások évek és nemek szerint a késedelmi kamatokkal illetve 

adópótlékokkal, adóbehajtási illetékekkel és ha az in
1

gatlan tr.lekkönyvi részletenként 

volt árverés ali:t bocsátva, telekkönyvi részletenként is elkülönítve mutatandók ki ; 

. , . b} az el_árverezctt . ingatlant közvetlenül terhelő és törvényes elsőbbséggel 
h_~ro_ tlletek_tartoz_as_ok. A_ k1mulatásban az átruházási jogügylet illetékkisznbás végett 

t~:1'~~nt. h~~elentesenek, illetve a fclfüggosztö feltételhez rngy kezdrti időponthoz 
kotott Jogugyleleknél a f ellétel teljesülésének rngv az irlőpont heköveLkezlének napja 
is feltüntetendő ; · 

. _e) a törvényes elsöbbséggel nem hiró, azonban a7. el."trverezett ,ngallanra 

~álogJog1la~ hekebele_~clt egyenesadúk és C'gyéh kiiztartozások (J9. sdunu minta). 

Eze½et ma_1
~ n~m szukséges évek s:i:erint külön r(•szletezni ; elcgendö, ha nemük 

szennt, a Ja1·u~_ek~kkal együtt véletnck fel a kirnulalásl>a ; 

. . ~) a lorvenyes elsőbbséggel nem hirt'i, a7,onhau H7. elúl'verezclt ingat l101ra 
zalogJog1lag hekelwle7.elt illrlrklarlo7.,hok. 

. ,(5) .A kimu!aL'.~suk J~d-kr'•t p1-ldá11ybn11 a l<·1r11;1gyoi,I, po11los;;;'1gg;il nllí(;mrlok 
ki cs kescdele111 nelkul Ler.Jesztendők be a péuzügyigazgalú:-;agh1n. 
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(ni ,\ pé>nzi"1gyigazgaU>s(tg n bP(' rke7.Cll ki1111~_lal;'~snkal _goudosan {d_viz~gá~ja,. ~ 

s1.üksPg[w7, képest kil'g('szillrli s a mar lllí'J!fl'lelo lrn11'.11nlasnk egy peld_~nyat _c1z 

illetékes kir. biró:;{taho:i: a sorrendi tárgyalási hat~miap1g okvellenul bekuld1 (oO. 

s7.ámu minta), egy"' példúnyát pedig a kinrslári képviselőnek a netalán szükséges 

utasitásokkal kellő időben kiadja. 

(7) Az_ ingatlan végr<'hajl~sok1·ól a„ pén7.ö_?yi~a~gatóság külön nyilvántartást 

(51. számn minta) köldes ve7,eln1, arndybol ;17, ugyallas mt?den_ fo,ntosa?h moz~a­

nala bármikor pontosan ki vehető ;; ernwk ala pj.í.n H7. úllamkrn<:sl.ar erdekeben szuk-

ségrs intézkedések mindig kellií idöbcn megtchclök legyenek. . 

(8) A nyilvánLarlásL folytatólag k<'ll ve~eLni s ha az rr~egtel1k, az uj nyilván­

tartásba a régi nyilvánlarl~ts még függö télelP1l ú.L kell vezeln1. 

(o) A pénzügyigazgatóság 11 nyilvá~t~rL~sL ál~an<lúan figyel~mmel kíséri és 

ennek alapján szükség esetéhen a megfelelo mtezkedcseket megteszi. 

75. §. 

(1) Az ing;ltlanok haszonélvezetére vezPtett birói vé~r~hajtás ~seté­

ben, ezeknek a zárgondnoki kezelés alatt elöállott bevételeiből, rnmd~n 

más követelést megelözöleg a 7 4. §-ban megállapított sorrend szermt 

törvényes elsöbbséggel biró tételként fizetendö ki: 

a) a végrehajtás alá vont ingatlant terhelő és a végrehajt(,si zárlat 

elrendelése elött már esedékessé vált, a végrehajtási zár a.Iá vétel elren­

delésétöl visszafelé számitolt három évre esö állami, törvényhatósági és 

községi adó, vagyollvúltság, vizszabúlyozasi ,iún1lrknk. szölöfelujitási köl­

csöntat·loúts és birlokr<>ndezési költség; 

b) az az illeték tartozás, anH~ly a fennálló . Uirvények és szabalyok 

értelmében a végrehaj Lús alá vont rngatlan t lerhel1. 

(2) A végrehajtás alá vont ingatlanokat terhelö föld- és házadót.'. 

ezek pótlékait és járulékait, továbbá a végrehajtás alá vont vagyont t~rhe~o 

egyéb köztartozásokat, ha azok a végrehajtási zárlat elrendelése ut.~1\ es 

a úLrlat megszünése előtt válnak esedékessé, más követelést megelozoleg · 

közvetlenül a zárgondnok fizeti. 

Ut. 67. ~- Az ingatlanok ha~zonólvezet(•1•p vczetelt ]Jirni végrehajtás esetében 

n zárgondnoki kP~elés :Lia ll előúJlotl i>t>vetr• lckhöl i~é11 yf'l l1eti) ~iizl~rluzáf'ok. k11nut !l­

l{Lsánúl a jelen ulaslli't!::i öG. s -áJ,au ~zalJalyomll mudutl lwl] Cljftr'III. 

76. §. 

A sorrendi tárgyaláson az államkincslár képviseletét a pénzü~y­

igazgatóság székhelyén a pénzügyigazgatóság, másutt az _állarnpénztar'. 

illctöleg oly hirós(Lgnál, a111(']yeknek sz:éklielyc'n ál_larnpénztúr nmcs, az otlam 

községi, illetőleg körjegyző felelösség mellelt hitJa el. 
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Ut. 68. §. (1) A kincstári képviselő a sorrendi lúrgyalásl megelőzően a 
telekkönyvi betéteket vagy telekjegyzökönyvekel köteles megtekinteni és a telek­
könyvileg bekebelezett, de a hátraléki kimutatásokba rsetleg fel nem Yelt hátralékok 
fenn, vagy fenn nem állását megállapi.tani, illetve ha ez módj(than nem állana, a 
telekkönyvi bejegyzésre vonatkozó összes adatok közlése rnellett a pénzügyigazgatú-
1-ághoz jelentést lenni. 

(2) A sorrendi tárgyalásokra. valamint a kön:lelesek sorozására nezn' a 
·végrehajtási eljárásról szóló 1881 : LX. t.-<·. 188-200. ~-ai lévén irányadók, az 
államkincstár képviseletében eljáró tisztviselő (községi, illetve körjegyző) kötelcs 
azokhoz szorosan alkalmazkodni s az álLala képviselt államkincslár (vármegye, várns, 
község, vízszabályozási társulat sth.) érdekeit rnindenhen mcgúrni. 

(3) A kincstári képviselőnek különösen ügyelnie kell arra: 

a) hogy az esetben, ha a sorrendi tárgyalásig a szabúlyszerü Mlralé'ki kiunwl­
tások búrmely oknál fogva beszerezhetők nem lettek volna. azok utólagos bemutalú­
~ára a sorrendi tárgyalás során megfrlelö halasztást kérjen s rzt a kérelmél a lú,·­
gyalási jegyzőkönyvbe is vétesse !'rl : lovúhhú : 

b) hogy az előnyös jcllcgü köztartozások tekinll'léht>n a telekkönyvi haLó~ág 
f•supán a felett a kérdés felelt dönt, vajjon a kimntaloll köztartozások az előnyös 
t~~elek k?z~l~ sm:ozandók-e, avagy n~m, s e részben az illetékes pénzügyi halósúgot 
hovchb felv1lagosLlások és adatok beadására is ulasithalja ugyan, a kimutatott köz­
t~rto~ások összegére nézve azonhan az érdekellek csakis az illetékes pénzügyi hal<'i 
,;agnal kere:hetnek orrnslúst. 

(4)_ A sorrendi lá~·gyalús eredményéről, a bátral(,ki k1mntalúsok músodpéldányú­
nak csalolasa mellett, meg aznap a pénzügyigazgatósághoz tüzetes jelcnlésl kell tenni. 

(5) Arra való tekintettel, hogy a telekkönyvi hatoság, a benmlalott sorrendi 
tárgyalási jeg~z?,könyv alapj{u_1 a kielégitési sorrendet akk(,nt köteles megállapítani, 
1:ogy az legkcsohb a sorrendi tárgyalás napjától számított 1:-'> nap alatt az érdekelt 
1 elek. álta! leendi\ . rn~gszemlrlésre. ki létethessék, ton'tbbú. hogy a f elfolyamodús a 
1;etalan serelmes ,~egzes ellen csakis. a tárgyalás napjától számított 1 :> nap p]te]!(',tiíl 
H nap al~tt ~dh~to be (_! 881 : LX t.-c. t9G. és 109. ~-), a kin('stúri képviselő köl<'II'" 
i_1 sorr~nd1 _vegz~st a b1róságn(Ll kellö idöben okvetlenül megtekinteni <·s ha az az 
all~!r1kmcst~tr \Vé.u:megye, vúros. község. vizszabályozúsi túrsulat stb.) él'dekeit s(,,·[i. 
'.'rrol . a penz_ugy1?azgalósúghoz_ azonnal kimerilií éf' .,sii1·gös" jelzéssel C'llúlanrl<'> 
,1clentest tenrn avegett, hogy a felfolyamodás az előirl halúridi.,b<'n hcnynjthaló legyen. 

(6) Ha a sorrendi lúl'gyalúson a bejelentett kiiztarlozá ·ok !'llcn kifogú-,t 
e~cltek, ~ h!1·ós;'tgnak a. kifogás túrgyúban hozott halúrozatárúi a · prnzügyign7:ga1i>­
sagnak szmten azonnal Jelentés tecndö. 

. (7) A pénzügyigazgalóság a kitüzölt sorrendi t.í.rgrnlúsokl'ól halúridö milvún-
tartast vezet (\S ennek alapján a (1:) és (-,) lwkczd(•sc•l_-ben m<'gúllapilolt halál'idiík 
ponlos betm-lústtl cllenfüzi. 

. . (~) A_ p~nzü~yigazgalóság a Yélelúrh!°il a kiizlarlozúsokra kiutalt összegeket 
.L sorrend, v_egzcs, 1_lletve az ennek alapjúul szolgúll hútralóki kimutat:'lsok alnpjún 
azonnal elszamoltalm köle!Ps. · 

. . . (u) A:z együ_ltesen l~czelt kiizadúkm befolyt összegek a kiutaló Yégzés rc•ndl'l­
k?zese, sz~nnt leven ~z e,·c)ekelt l~atósúgok közölt fl'losii.lan<l.ok. az ttllarn p{,nzlú t· 
rze~~et az osszegeke~. tetelenkmt a kmtaló végzés rcmlclk!'zéseinek megfelelően az 

?gy~tte~;!1 k~ze'.t koz~_dók,ró~ \'.°_zelelt s~_gédnaJ'.lóha be\'élekzi. a szúrnl'ejlőkö11yvben 
a kozser.,1 szamlan elkony, eli cs a lcgkozelebb1 ren<l<'s haYi szállítás alkalmúval az 

illető közseg (v(tm,) adóheszedési naplójában külön léte! alatl szabályszerüen 

elszámolja. 

77. §. (1) Csöd esetében a köztartozások érvényesitésére, bejelen­
lésére és n bejelentett követelések elsöbbségének meghatározására nézve 
az 1881. évi XVII. t.-c. határozmányai irányadók. A felszámolási tárgya­
láson a kincstár érdekeit a pénzügyigazgatóság székhelyén a pénzügy­
igazgatóság, másutt az állampénztár képviseli. 

(2) A köztartozások miatt a csödnyitást megelözően szerzett zálog­
jogok a csödtörvény alapján meg nem támadhatók. A ·csődnyitás ezen 
zálogjogok érvényesilésl't és a lefoglalt zálogtárgyak elárvereztetés~l nem 
gátolja. Az árverési hirdetményt azonban a tömeggondnoknak 1s meg 
kell küldeni. Az esetleg befolyt vételárfölüsleget ily esetekben a csődtömeg 

javára birói letétbe kell helyezni. 
(:\) Ha a csödtömeghez olyan ingallanok is tartoznak, amelyekre az 

államkincstár a csödnyitús elött már végrehajtási zálogjogot szerzett: a 
pénzügyigazgatóság az ingatlanok elárvereztelése iránl a szüksé~es ~ntéz­
kedéseket - amennyibun az államkincstár érdeke ezt megkivánJa 
haladéktalanul megtenni köteles. A befolyt vételár feloszlásakor az egyes 
köztartozásokra nézve megállapított három, illetve öt évi elsöbbség a 

rsöd elrendelésének napjától visszafelé számítandó. 
(4) A csődnyitás után esedékessé vált és a tömeget terhclö f~lyó 

közszolgáltatásokat, ideértve a csőd tartamának ideje alatt keletkezett Jog­
ügyletek után járó illetékeket is, mint rendes folyó kiadá~okat, a tömeg 
jövedelmc-böl lej;'trat szerint. a tömeggondnok köteles fizetm. 

(;-,) Nemfizetés esetében az emlitett követelések elsősorb~~. a cső~­
lümegböl, másodsorban pedig a tömeggondnoktól közadók modJara _h~J~ 
tandók be az esetben, ha ez a tömeg jövedelméböl a fizetést nem telJes1tl 
akkor, amidőn az a tömeg jövedelméből teljesíthető lenne, vagy teljesit­

hetö lett volna. 
(fi) A c-södön kivül kölölt kényszeregyezségek a köztartozásokra 

11e1n rn11atkoz11ak. 

L't. 69. §. (1) l\ pénzügyigazgatóság a vele közöll cs.?dr~yit~si __ végzések __ s __ a 
hivatalos lapban közzétett esödhirdetm<'nyek. valam(nl a PénzL~gy~ Koz~onyben_ ko~olt 
adatok alapján a beliajLúsra hivatott. hatóságokat (b1v3:ta_~o~at) 1deJ:ko~·an m~gle!eloen 
11lasitja. a csődnyitás elötL lefoglalt mgóságok hatósági _?r1zelbe vetelet, a zal9gJ?ggal 
trrhelt ingó és ingatlan vngy~nlúrgyak_ ~la~atásá~. a koz~art~zásokn_~k. a cs?dto_meg 
<'llen ya,]ó bejelentését (,s a lelszárnolas1 tal'gyalas eredmrnyet ellenorz1, egyaltalaban 
az ttllamkinc-~lilr érdekeinek megóvúsa c·éljából az összes szükséges intézkedéseket 
kellő időhrn meo'teszi és e célból mindezekről folytatólagos nyilvántartást (52. számu 
ininta) vezet. H; a nyilvántartás meglelik, a még függő tételeket az uj nyilvántar­

túsl.Ja át kell vezetni. 
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(2~ A községi eliíljári'>ság (varosi ad<'>hirntaL allampénzUtr), mihelyt tuctomást 

s :<~rcz ~1T?L hogy valamely ndúúi <'llen rsfüi nyitlal11IL az illc>tíi adózót te>rhclő s 

nála_ n~1 lvan~artott hátralé_kokat és az azok biztosítása céljából a csődnyitás cliitL 

Mt 1~tezl~edes~ket, valamint azt, ~og} i~ hátrnlékok telekkönyvileg mikor és mily 
1n_ga~!,mol,ra, kehcl_eztetlek br, a penzugy1gazgalóságnak minden inlézk<'dés bevárása 
nelkul azonnal bejelenteni tartozik. 

. (0) -~1int~ogy __ 1: c_sődnyilús a korábban szer;1,ett zálogjogok érvényesítését nem 

gát?lJa_- a kozség1 e_lol,1ároság (vámsi adóhivatal) a csödn) itásl megPliízően lef'oglall 

mgo targynk elszáll1tása, hatósúgi i\rizet alú vétele 6s clárvereztetése iránt késrcf Plem 
nélkül intézkedni köteles. 

(1,) ~- cső~nyitás előll lefoglnlt ingók elszúllit;·v,a és clárvereztetése csak az 

rsetbe:1 mellozheto, ha n lömPggnndnok azokat a zalogösszeg és járulékainak teljes 

lrílzetese melleit a tömeg részére beváltja. (1í:í81 : XVII. t.-c. 17F,. §.) · 

. . ~5) Ha a lel'oglal~- lá:g}ak : nem 1alálhatók fel, ez a körülmény a további 

intezkedesef,, esetleg h b11nvarl1 fclJelcnlés megtétrlc végett a pénzügyigazgatóságnak 
azonnal beJelentendő. · 

. . (6) A lett intézkedésekeL tudomás rPljúhol a zálogolá$i jegyzőkönyv másola-

t~nak,. 1ll~tv: az f~~v~~·ési hirdetménynek csatolllsa mellett, 11gyszintfin az árverés 

eiedmenyet 1s a csodtomeggondnolrnak mindig lw kell jelenteni. 

. ... (?_! -~a a lefogla_lt lárgy_ak még a rsőctn yi lás előtt Yétettek hatósági őrizet alá, 

~1 rol'. az '..lflzet he vett targyAk ,1egyzrkér1Pk csatolása lllellclt a tömeggondnok szinlén 
ertestlendo. ' , 

h .~• • .. ~?- §._ (1) ,\_ l_i~traléko~ közlarlo;1,ásokal a csőrlbiróságnak minden eset-

i en, teha~ lrntoi:1 v~grehaJlas1 zalogJoggal történt hiztositás esetén is br kell jelenteni 

wgy azo ~ a, ~~ukscghez_ k~)le~t az ú ltalános csőd tömegből kiclégitést nycrJ~essenek: 

s 
1 

.· __ (~) .. J<,,_egelt a p~nzugy'.~az~atóság a c·sőduyilásig esedékessé váll köztartozá­

. ;) .. ~
1

~
1_.5,~~}l~eszt~:t -~z~baly_s7:eru _hati·alélo ~iint~latasokat, a könyvelést teljesito községi 

~ ,0 Jaro~a'?~o~ ~~a1~~1 adóh1;atallol_. állampenzlai-tól stb.), a jelen utasítás 66. §-ának 

. ;i,tdel~{~~os~lhe.~ kepes~, h~~·o~-haror~1 pélfümyh~n haladéktalanul bcsze1·zi s a hátra­

·ct5os I rn
1
~taitoza~_ok~l, _rl csodh11'detmenyben a ko,·Plelé ek bejelentésére kitüzött halúr-

1 on ie ul, a <'sodtorveuy 1 '>7 199 ~ • " , · 1 "dl · · · 
rél'áb'I b · l· 1

- (- 3 
. ~ . ..., · ':'1·,ll szrrin, a cso mosagnak osztályba sorozús 

.l o e,1e en 1. o . sza.mu mmta.) 

kPll m<•s!) A ~.at~:idők betarlúsüra, rngyoni l'elelóssi'g terhr alall, szigoruan ücryelni 

1 L: a CS('.dLomegPt !Prhelö közlarlr)zások nlv esel<'kbrn amidőn a kitüzött 

~~;
1
~~~lJJ1°~ tul Jelen!etr_iek. be, a forrnaszPrü feloszUisi lm·; alapján már fog~11atositotL 

k s~t~)o k a csodtorveny 19fi. *·a szerint - kizáratnak is a késöhbi felosztú 

:?. na_.'.~ rsa_ annyiban ~éte~nek figyrleml>e, Anwnnyiben a felosztási terv elké~zité: 

· ~'.~dt~' 1 ~nyesiLLeln~.k; tov;~bba, mert az ily elkésPttcn lleJ·rlentett igények1•0 nc·z\'e a 
rso oryeny 143 ,-:a s·e· t k„l„ J 1 • , . · ' ' 

. d k tk'I . ;-i' z un. u on e szamolas1 halúrnapot kell kili.izni s ily esetben 

tl~ts1·nsalaz? -,. 11 „1I, ~. bejelentési lialúridöt elmulasztollíík, a TllP•ridéz<'s;el e•~ l'"lsz't1no-
' Jfü'() {O tsegcket ' .. "d .. . h , "' ~ • ,e 

t,;r·ite · t L k t1gy ct cso Lomegnek, rnrnl az errves hitelc·zőknek is rnerr-
' ni aroz11a·. ·"· · · ., 

1 ll ., (J.)1 A
 kinrSlúri képviselőnek a fclszámolúsi túmrnl:is során különösen u··O'veln1·" 

,e „na, 1ogy: "· t>J ' 

lékos l „ r,t a r~ödnyitú.sl ki,zvellPnül me::.wlíízíí h;tro111 évhl'n esedékr.ss(, vúll hálra-
wz artoz,~sok az ('lsií osztúlylrn, · · · · 

/~) a k~ar(:m éY itél ré~ibh k~ztar·tozúsok a má-.odik oszlúlyba; 
/ a ,llllalok, rnlarn1nt it \'ISSZ'll(•. . 1 · 1 1 J r· 

rsiídnyitús elől! Je'á ·t . ·, .. 1 ,t, . , · · ,, 10 1'. usza '.11 ' Htn IZl'l<'ndü lar-loútsolrnak a 
.J 1 iesz e e1, ctnH n11y1lH'n haroll! crn<'·l nem régebbiek, a tökével 
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egy oszlalyba. hn pedig harom érnél r0gehhiek, a harmadik oszlúlylrn ~oroztassanak 

(1881 :X\'ll. t.-r. fül., fö. 0s (i3. ~.); • 

dJ a köztarlozúsok valódisága elfrn nelún e111ell kifogások érdemi tárgynlúsa 

nern tartozik a rendes peres eljárásra,_ hanem a kifogúsoll követelések valódisága 

- a c ·ödtörvény 1/i-fi. ~-a 0rtel1nébcn - az arra illetékes hatóságok által úllapitandó 

meg és igy a csödbirósü.g a köztartozások tekint0léhen csakis az oszlúlyozás felelt 

hat[trozhal. 
(5) l\linthogy a csödtürvény '1-7. és fí3. §-ai értelmében a c·södlömeg tm-tozásai 

és költségei abból a lömeghi\l elégilendők ki, amelyre vonatkoznak, oly esetben. 

amikor az államkincstár a csödnyilús elöLL n, tömeghez tartozó vagyonra zálogjogot 

szerzett; a kincstári képvisclií a felszámolási túrgyalúson köteles eliitcrjesztést tenni 

az iranl, hogy a Iömegnek a zálogjoggal lerhelL vagyonra vonatkozó tartozásai és 

köllségei, az últalános tömeget terhelií lartozúsoklól és köll~égektől elkülönitc1te11 

álla piltassanak meg. · 
(H) ,-\ képviselettel m<'ghizott I iszlviselő a felszámolási tárgyalás eredményéről 

a pénzügyigazg-atósághoz, a netán sr;iikségcs jogorvoslatrni.k kellö időben Ya.16 hradha­

tása céljából is, a tárgyalás ulún azonnal részletes jelentési tartozik tenni. 

(7) A pénzi.igyigazgalósúgnnk az <'S<'Lhen, hA a csődbiztos a hejelentclt köz­

lartozúsok valódiságúnak mngállnpilttsa lekintC'lében, a ( í,) bekezdés d) poutjáhan foglalLak 

ellenére járnn cl, a csődbiztos rC'ncklkezúse ellen, tiirvényes halá1·időhen és a rsőd­

törvény Hő. ~-úra valú hivatl,ozással, a csődbirósúghoz előterjesztéssel, ennek hatá­

rozata ellen pedig szükség esetén, a ntásodbirósághoz felfolyamodússal kell élnie. 

(1881 : XVIL 1.-c. 79. és 81. ~-) 
(8) Ila a valódiság kérdésC'L a másoclbiróság is n polgári biróság elbírálása 

alá tartozónak mondaná ki, vagy lrn az úllamkincslár az osztályozás lekinl<'léhen 

utasitlalnék pcl're, a pénúigyigazgatósúg, figye lemmel a csődLörvény 183. ~-únak 

rendelk0zéseirr a pNek lllPg-indil,í.sa végeit, a vonatkozó összes adatok közlése 

mellrll, a kinr·slari .iogiigyi ígazga.tósúirol a lrgkisPbh k('sedeJem nélkül kiiteles 

megkeresni. 
(u) Amidiín a esiídlürn<·ggondnok indít peri az államkinrstü1· ellen, a kere­

setet és az idézií r(;gz0st a IHÍllzi'1gyigazgalúsúg nem ve}wti úl s ha az ,í.lvélel Psetleg 

mégis rnPglörlénl volna, a végzési <'S keresrlcl, annak kijelentésével, hogv H1/. ,í.llarn­

kincstár perheli h•1)\·iselelfar az 18,0. ev1 1 ö.7D1. szú1llll igazságiigyminist<'ri 

rendelet (M. R. T. ·1870. 1'vfolyam 308. lap) értelmében rsak a kincstári jogügyi 

igazgatósag rnn jngosiln1, a hirósügho;1, azonnal köt<'les Yisszakiildcni. 

78. ~-

(1) Amidön a f<'losztolt vételárból, a zárlati jövedelemből. avagy 

a csödlömegből helytelen hútraléki kimutatások alapján köztartozúsok ille­

téktelenül fizeHeltek ki, az illeléklPlenül fclvell összegek, bármely érdekelt 

fél kérrlmérc, sül ha l11lfizctés mulalkoznék, a lulfizelell összegek hiva­

lalból is, nz illclö birósítghoz lizetcndök vissza, amely a lovúbbi felosztá · 

t(trgyáhan inlézkedik. · 
(~) 1\ visszafizelc's kérdfa;ébcn a pénzúgyígazgalóság határoz, amelynek 

lialarozala Plle1 1 a kiizigazgal,i.si l>irc'lsúghoz ]nt(,zlwlö pana~zrntk , a.11 helye. 

(:i) ,\ kiizlarlozúsok kinmlalása, bejelentése és a kc'pviselel körül 
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?1 kö.:el~.tt 11 rnlaszlúsol~ f olylán beh aj thalallanrnt váll köz lartozasokért az 
1Ueto kozegek vagy:omlag is felelősek. 

. (1) -~ _marasz_ta_lás. tárgyúban elsőfokou a pénzügyigazg-atósú.g, mú.sod­
f okon a koz1gazgatas1 b1zottsúg adóügyi bizottsága határoz, melynek hatá­
rozata ellen a közigazgatási bírósághoz van panasznak helye. 

4. Felelősség vagyonátruházások esetében. 

7D. ~-

. (1) Az ingallannak élők közölt való útrnhü.zúsa et-letén a sze,·zü 

a~ mgat~annal felel az átruházás előtt escclékes~é vúlt mindazokért a 
!rnztartozasokért, amelyek a fennálló törvények értelmében az útruhúzott 
1_ngall~nt közvetlenül vagy telekkönyvi bekebelezé~nél fogva lerhelik. Az 

atrul~azónak ~z államkincstúrral és az ingatlan megszerzüjéV<'I szemhc11 
fennalló felelossége azonban érintetlen marad. 

. • . (::1) Az ,~~lampénzlárnk, valamint a községi, illetiíleg körjegyzük, \'iirosi 

,t~lo~mi~alo~ kot~lcsek. egyes felek kivúnalára, ~aját könyveik ulmulatúsa 
szennt az ~lr:1ha7:oll mgatlanl törvénynél vagy lclekkünyvi bekPhclezc'SlH'l 

fogva terhe~o .es :rnl1~k_,eg'.'éll~nkén l nyilván_tartotl köztarlozúsokat dij 11élkiil 
tudütl ~~111 s _ha. k1vc:ntcttn_ek,, azokról h1rnlalos hizonyitványl is kiadni. 

, (.,) A ,ln_ad~tt. lnzonyitvanyok a r:3ze1'ző !'élre nézve ai úllarnkincstúr 
és a helyhalosag 1ranyában is bizo11yitó erővel bírnak. 

, . ( 1) 1\z ingatlan szcrzöjP az ily }Jizonyil\•únv birtokában még n 

za~og,!og be_ke~elciése esetében is - c-sak: a kiurntatolt összcu és a hizo-

1,1Y1t~m:Y kiál,IItásának időpontjában még ne111 esedékes l'olyó adúnak az 

~v ~e~e1~. uetan l:álralék?_s i:~sze erejéig felelő:-;. Ellenkező cselben azonban 
ttz alr.~l~~tzás év~nek leJartaig esedékessé \·(tlt és az ingatlant kiizvelle11ül 
lerhelo osszcs hatralékos köitartozásoké1:l felelős. 

• 
1 

(ii) ~elytelen bizonyitványok kiúllitásából az úlla111ki1H·slárl illclöle<r 
,l_ ,~e~ylrntó.sa~ot ért ,károkért kö;::srgcknél a kiállító _j<-g,,zö, a v;'.'ro:--i adó~ 

r
111

1
' cll~aloknal es ai allampénzláraknúl a kiállitó lisztvi::-elií. a főnökkel <~ovüll 

e e osek. "'i 

f k . (6) .:\._kárléri~és l~érdésébc11 clsüfoko11 a pénzügyigazgal(Jsúg. rnúsod­

. 0, ~
11 

'\ kozigaz_~-~t_asi h1z~tt_sá~ ~d?ügyi bizotlsúga l1al,íroz, amelynek halá-
1 ozcüa ellen a l\oz1?azgalas1 b1rosaghoz \'i.ll1 pa.1rnRz11ak hC'I ve. 

. .. . (7) lngatlanarvt'ré:..;ek rsctéhcn, a;;: i11galln11t közv<'li(•1~i·t1 terlielü s a 
Jog

1
ero_r cl cmelkedC'tt legutolRó úrvcr(•~ napja utún c::;cd('ke;; föld- "S 11„t·,·t(l('l 

\'a a11111t czel· · u ·+ . . . ' . , . · , ,,. ''" . 
l•"t 1 l t 'l '-1. po, < ,u cs Jarnlélrn1. az arverr::;1 Vl'VÜl. mint köz\'dlc11 ad(1-. 
\o e es er ie tk es arnrnk számlájára ,Uvezetcndők. 

(8) Az a fél. akii e az i1wtth1l 11:. ·t ·t., . .. .,. . , l h, . , 
f 1 . , .. , . ,.,, ,. ctz, ::s ar :--,t. ::s,tJn vagv az;1~larsann k 
e - vagy lemeno ag1 rokona, testvére vagy l'éltestvér ', vagv p szcméh•Pk . . 
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valamelyiké1wk házaslú1·sa n1házza át, avagy aki az átruházóYal szemben 
az ingatlaut terhelő fü;szes kötelezettségeket magára vúllalla : az ingatlant 
lNhelü é:-; húlralékban maradt köztartozá.sokért ko1fatoz{ts nélkül felelős az 

<'Setlwn i~, ba a bizonyitvúny kiadalolt.. 

Ut. 71. ~- 1 la 11 llizonyitvúny ki[Lllilásakor az adók vu.gy illelékek ki\·elésl' 

1 lllég ninc:s bcfejt'½\'{\ a bizonyitv:'lnyban azt, hogy rncly adók vagy illetékek kiveLése 

nem lü1·t{•nl ,nég nwg, :;;1,abatosnn fel kell Liinletni. 

80. §. 

(1) Ke1'eskeclelmi üzleteknek szerződ.és utján való átmlüzás,t 

esetében, az álvcvő uj tulajdonos felelős az átruházott üzletből eredő köz­

tartozásokért is, kivéve, ha az üzletútadús csőd folyamán történt. 
(2) A7.. úlrnházónak az átruházás elölt esedékessé vált köztar!ozú­

sokérl való felelőssége azonban érintetlen ·marnd. 
(:3) A könyvclö közegek ily esclekbcn kötelesek az érdekeltek kiván­

súgúrn sajúl köllyveik utmutatása szerint az átruház0tl üzletből eredő és 

hátralékban marndl köztal'lozásoknt vonatkozó adatokat dij nélkül közölni 

s ha kivánta.lnék, azokról hivatalos bizonyítványt is kiadni. 
(t) A kiadott bizonyitványok a szerző félre nézve az államkinctilúr 

rs a helyhatóság irányában is bizonyitó crüvel birnak; a 79. §-nak az 

i11galla11átruházúsok esetére kiállilantló ily bizonyítványok hatályál és az 

azokérl va.ló felelősséget siabályozó rendelkezései az üzletek átruházása 

e etébcn kiúllilan<ló bizonyitványokra is alkalmazandók. 
(5) Az a f'él. akire az üzlelel lüzastá.rsa, sajál vagy házastársának 

fel- vagy lemenő ági rnkona vagy félleslvél'e, vagy e személyek valamelyikének 

házastársa ruházza át, <1vagy aki az átmházóval szemben az üzletből eredőösszf's 

kötelrzeltségekel magárn vúllalla : az fü-:lelhől eredő és a hálralékba.n maradt 

köztartozásokért korlúlozás nélkül felelős, ai PSetben is, ha a bizonyitvá.ny 

kiadatott. 

Ut. 7"2. ~- l la a bizonyilvúuy kiállilúsakor az adók v11gy illetékek ki\'elé::;(• 

nwg 11ines bcfrje;1,V('. a bizouyitv:'myban azL, hogy mely adók vagy illetékek kiYeté.'-<' 

11ern türt<'ml ,nég nwg, szabalo:-an fel kell llintctni . 

5. Egyetemlegesség. 

81. 9· 
(1) Jla valamely közlartozúsért löbh személy egyelc1nleg felel, 

a kiróll egész köztartozás niok bármelyikétől heszedilclö, a bárki ú.Hal 

teljPsit<.'lt fizdé~S('I azonban a kötclezcllség alól valamennyien szabadulnak. 
(~) Ily (•gyrtemlcges kötelezetlségbc11 :Hlanak: 
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1. mindazok, aki!~ ~-jöve?elen1;adór~l szóló törvény érLelméhen egy 
adóalanyt alkotnak. a kows lrnzt.1rtas fe_J(111ek szú111lá_jím előírt /bsze:-­
aclókért; 

2. a közös házlartá8bau éJü házastársak a terhükre kivetett últa­

lános kereseti adóért és az ezután járó pól lékokérl és járulékokért ; 
3. az örökösök, örökrészük erejéig, ,t liagvatrkot lel'helű köz-

tartozásokért ; · 

. , 4. a közös Lirtokosok a közös üzlet, vagy közösen folytatott haszon­
ktJto foglalkozás után kivetett köztnrtozúsokért; 

5. a közös birtokosok a közül--: i11gatla11 ulún kin~tetl a<lókért az 

:~et?en, ha_ ezeknek a~ ~dóknak a részarányok szp1•i11t leendő egyénen­
kmti felosztasa, a fennallo _szabályok értelmében, a kivetés sorún meg-
engedve nincs. · 

.. (:3) Az illetéktartozások tekintetében r1Ténye:-;itbelö pgyetemleges 
kotelezeltségre nézve az illetékekre vonatkozó tiirvén3;ek és szabályok 
irányadók. 

6. Elévülés. 

82. §. 

. (1) A _közadók módjára be'iiajtandó ü;-;::;zes követelések kivetési 
Joga_, __ ai:1enny1ben az illető szolgáltatásról szóló törvény a kivetési joo· 

elévul~~e,t_ ne1:1 . sz~bályozza, elévül, ha azokat nem vetik ki, illetőlei 
1~~~~n . er.\ei?eslt1k ot ev .. alatt, '.1nnak a naptári rvnek utolsó napjától 
szamrtv,i, ,unelyben a kovetelés1 jog beállott. illelüleg az államkincslár-

11'.lk (h~lyhatóságnak) tuclomúsárn jutott, liogr az illető közszolo-álhhst 
k1vethcl1. · · o ' ' 

. .. (2) ~ behajtási jog elévül, ha a tartozást a fizetési mpahagyás 
1~letule_g lialarnz,\t k<·zlH'sitésélül, il IPlöleg azokban az e~etekhe11, 

0 
amid üt; 

t,7:e.~é_S t meglrngym, ne,_n kézbes~ttetik. a kivetett üssz(•g Plűirú8ítlól, hirloko1 1 
~~ lult fellebb~~l:s escle~)Cll pPd1g a tal'lozús jogl·rüs::,é ~vállátúl kPzdve iit év 
,tlcttt nem haJIJak he, Iiletüleg nern biztositjúk. 

1 
,r . (:l~ ~li_nden niegki_sérell_ vagy befejezPlt v(•gT<'liajlúsi <·selekn1é11y (irás­

~l 
1

. ml~s, figyel,~ieztetPs, zalogolfts, árverés kilüz(•se) vagy ll'lekkünyvi 

·lek~?
1
~1~ ~é~. a lll<'_g be nem következett elévül(•st f(•llwszakilja, illeWleg· az 

e évu Ps 1tlotartamal a kérdésPs be! . ·t·· .· ,. 1 • ... 
t ·· ·t · t, . . . . . · l<lJ ,tSI 'clgy Jtzlo::-;1 lasi c-selelm 1(•n y rneg-
,?tben _e nappüol szam1tott további 5 é\7vel lw.·szabbitja 111cu clle11bc11 •t 

uO szo vacry falrnuasz utJ··'t!i . 1, f II. . .11 .. · 0
' ' 

' . :" :--' , , Vet o e l!Vas, 1 l'lole1r megintés az elé\ ülést 
nem szakitJa meg. n , , 

(4) Hasonló múdon félbe--z·1l·1·t1··1 . 1 · ,·· 1 · t r· . 
ill t"l • . . "',, \. . < ,tz <· e, u es a 1zetés1 halasztás 

ée O eég reszlctfJz~tésI engedély kérése, a hala ·zlá . 1•é:-izlctfizetés engedélye~ 
z f-;e •s a részlPlf1zeMs leljc::;ilc"~:3e_ 
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(5) A csöcl esetéhen hejelentett köztartozúsok elévülése a csöd tartama 
alatt szünelel. 

(ri) Bekebelezés esetéhL•Jl csakis az a hátralék, illetöleg a hátraléknak 

az a része tekinthető hiztositollnak, amely a bekehelezés óta történt beíi­
ZPlésekkel vagy leirásoklrnl fedezve még nincsen. 

(1) Az elévülés szempontjából közömbös, hogy a fél egyetemleges­

ség vagy kezesség alapján köteles-e a tarlozást fizetni . 
(8) Az elévL·ilési kifogás c-8ak a rendes jogon'oslatok utj{tn órvényesit­

hető. Az önként licfizelelt közszolgáltatú.sok viss,-mfizetésc elévülés cirné11 

nem követelhclü. 
(9) Az clévüll együttesen kezelt közadúk és egyéh kincstári követelések 

lei,·ásál clsőfokon a pénzügyigazgatúc::ág rendeli el. 
(10) A pénzügyigazgatóságnak a köztartozások elévülése tárgyában 

lwzotl határozata ell en a köz]gazgatá~i hirósághoz iJ1lézenrlő panasznak 
van helye. 

. (11) A vétkes mulasztás folytán bekövetkezett elévülés esetében az 
okozott kárt az tartozik megtéritcni, aki azt a kivetés, előírás, végrehajtá:-;, 

vagy bizlositás elmulasztása últal okozta. A kártérités kérdésében első fokon 

a pénzügyigazgatóság, másodfokon a közigazgatá8i bizotlsúg adóügyi bizott­
sága határoz, amelynek végbatározata ellen a közigazgatási hirósághoz 

van pana znak helye. 

Ut. 73. §. (1) A végrehnjtúsl szenvedi\ úllal alú nem irt z.ílogolúsi jegyző­

könyvek nz clé\'iMs megszakílús;í.nak biw11yjl,·Lsú1·a (;snk nz csclbcn szolgúlhnlnak, 

ha az a körülmény, hogy n !'ól ;1z nlúii-úsl rncglagaclla, a jl'gyzi"lkiinyvhen ki rnn 

lii11Lelv(' és azl a \'t!gi-C'iwjtr'i11 kivlil n lwC'süs is l,rn11silja, ha pedig a z[Liogol:"Ls a 

v(•grehaj Lúsl szl'II vl'del l lú\'01 l<•l(•lwn l·szkiiziil lPLPl 1, a z.í.logulúsi jigyzi',künyvPl a \'ég1·P­

liaj lún kiviil ugy a lwc·siis, 111i11l a jc•l(•11 volt lan11 is alúi1·la. 
(2) Az el<•vii l(•sl az ingatlan tulnjdrn1o~ú11ak sz<·11H·•ty("i>rn til1·tc'•11l v~1ltozús 

ue111 szakilja 111Pg. 

8:3. §. 

A tévesen hl'fi ✓,etdl, vngy jogPllcnesPn beszedett kü;;,szolg{tltatítsok, 

illetőleg a folyúta,-tozíts nélkül állú lulfizel(isek visszakövetelrsP LekintetébPn 

a fl'lek igc•nyr a heíizC'lé8 na.pjúlöl száll1itoll ül (1v alatt évül el. 

Ut. ~4-. *· (1) Vnlalllcly acl<'inc11111Pk Liidés!' esetében, Lulfizetés c-imén, ado­

vissz,ll(,1•il{:s11C'k c·sakis nkko1· lchl'I lielyf>, lw az adóz<"i jadu·a nz illető adófi\könyvbt•11 

elöirt összes l'liíirúsok, szap1i1·odúsok, liirk·sl'k és IJl'fizetésel sdunbavdclc ulún is 

n1ulalkoz1k az adóév végén lulfizpt{•s. 

(2) Az pgyüll<'Sl'll kl'zc·ll küzadúkbol visszafizelL•n<lü iisszegel a p(•uzügyignz­

g-atc"isúg a küzsé!gi p{·nzlúrnal (v:"trnsi adohivatalnúl) utalja ki az (•rdekell adózó jan·u·a 

ús azt t·gyid<'jiil<'g a l11llizPl<'s ki<•gy<'1lii_l<·sPiil u hnvi vúllozúsi jl'gyzc'•k ul,1a11 Plé"iii-atja . 

• 
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(3) Ha a visszajáró tulfizelés az előirás helyesbitése. vagyis Liil-lósP folytán 

úllott elő, ugy a visszautalt tulfizeté!:il abban az arányban kell az éi·dekelt hatóságok 

(hivatalok, intézmények) között megosztani, amilyen arányban a1, illetií hatóság (hiva­

tal, intézmény) javára előírt tartozás a törlés folytún csökkent. 

(4) Ha ellenben előirús nélkül teljesitell heflzetést kell visszaula lni, ugy azt 

a befizetés idöpontjúban érvényben volt megosztási kulcs arányában, illet\'e, ha a 

tulfizetés már 1923. év Yégén állott l'enn, az 1923. év vég(•11 t'cnnállott hátralékokrúl 

és tulfizetésekl'iíl szerkesztett kimutatás (83. ~-) részletezése sr,t'rinl kell az (•rdekelt 

hatósúgok (hivatalok, intézmények) között megosztani. 
(5) A \'isszautalt összeget a község (vru·os) húr,ipénztára tci·hére a !'élnek 

kézbesített érLesilés bevonása melletl bélyegtelen nyugta ellenében kifizeti és az ezen 

Ö!:iszegből az államot, Yármegyét, a kereskedelmi és iparkamarái, a mezőgazdasági 

kamarát, valamint a vízszabályozási társulatot illető fü,:-:zcget a vonalkozó utalvány. 

él'tesités és nyugta csatolása mellett a lcgközelehbi rendes szúllitús alkalmúval a 

községi (városi) házipénztár javút·a a befizetési jegyen levonja. 

(6) Ha valamely községben (városban) ily Yisszautalások nagyobb számlla11 
l'md11lnak elő. ezek céljaira a község (vúros) külön kiadási uaplóL yezethet. 

(7) Az állampénztár a szállitús alkalmával a kiadús helyességét ellenö1•zi. 

azután a visszafizelett összegel - megl'elclő hivatkozús mellett - ar. Pgyenesadó­

a lnaplóban, a y{mnegyei pótadó-alnaplóban, a kereskedelmi é · iparkamarai illetékek, 

mezőgazdasúgi kamarai. illetékek és vir,szabúlyoútsi lúrsLtlali lelól- slb. naplókban az 

illető község (vá ,·os) javára k iadásb11 leszi és szállilmúnya kit>gi'•szitüs(•rl' elszúmolja. 

7. Behajthatatlan köztartozások törlése. 

84. ~-

(1) Az egyénenkinli könyvelést teljcsitő községi jegyzők (városi. 

állami tisztviselők) kötelesek az igazolt vagyontalanság következtében 

behaj thatatlanná vált köztartozásokat évenkint ki1nutatni. Ezen lartozások 

törlése iránt a tényállásnak a föszo lgabiró (polgc'Lrnwster), illetőleg a pénz­

iigyigazgatóság által lörtént megállapitása után a közigazgatási bizottság. 

amennyiben a hátralék 20.000 K-nál*) nem. nagyobb, n saját halúskörében 

intézkedik,' ellenkező <'setben pedig n. pénzügyminiszlPrnek határnzatát 
kéri ki. 

(2) Amennyiben az együttesen kezelt közadók közé olyan tartoúsok 

is vétettek fel, amelyek nem az államkinc:stárt illetik, a törlési javaslat 

előze tesen az érdekelt hatóságokkal (hivatalokkal, intézményekkel) is 
közlendö . · 

. (3) A közjgazgatási bizottságnak saját jogkörében eszközölt törlések 
a•ánti határozatait ugy a pénzügyigazgatóság. mint az esetleg érdekell 

egyéb ható~ágok (hivatalok, intézmények) a pénzügynüui ztel'l1ez fellebbez-
hetik meg. 1 

• 

.. :l A kü7igazgalási bi~oltság állal saját haláskürébe11 tiirölhl'l/l hátralékok ]rµ;naµ;ynbl> 
usszege a l. 103. *•áhan nyert lelhatalmazá~ alapján 200.000 koronában állap1tlalik mPg. · 

97 

(!) Kivételesen olyan esetekben, amidőn lefoglalható ingóság ninc~, 

a véarehajtás alá vonható ingatlan elárverezéséből várható vételár pedig 

a végrehajtással járó költségeket is alig fedezné, a hátralék az ingatlan­

árverés mellőzésével törölhető. Ily esetben a hátralék összegére való 

tekintet nélkül a pénzügyminiszter határozatát kell kikérni. 
(5) A behajthatatlan inségkölcsönök, szőlőfelujitási kölcsönök, állam 

előlegek, vagy ezek jellegével biró kincstári követelések lörléJe közvetlenü 1 

a pénzügyminiszter hatáskörébe tartozik. 
(r;) Az olyan köztartozást, amelyet hehajthatallansúg c:imén az 

illetü közegek téves kimutatása alapján töröltek, az elévülési határidőn 

belül ; fél terhére ujhól elö kell irni. Ugyanígy elő kell imi a kö_ztartozást 

akkor i;:;, lrn a behajthatatlanság ciméu töt'ölt köztaltozás az eléYülé~i 

időn belül a fél kedvezőbb viszonyok közé jutása folytán hehajthatónák 

mutatkozik. 
(7) Vétkes nrnlasztús folytán bekövetkezett behajlhatatlansúg e;:;etéhen 

az okozott kúrt az tartozik megtéri leni, aki azt a hizto:::;ilús vagy végre-

11 nj tús elmulasztása ,í.ltal okozta. 
(s) A marasztalás irúnt elsőfokon a pénzügyigazgatúsúg, másodfokon 

a közigazgalúsi bizoltsúg adóügyi bi~otlsúga határoz. amelynek hatúrozata 

('!len a közigazgalá:--i hil'úsághoz van panasznak helye. 

u•. ,-:>. *· (1) lkhajlhalallansúg- esete l'orog fenn, amiuöu: 
11) a végrnhajt(1si eljúrús a hiUralúkossal szemben igazoltan eJ'l'cimc'·ny,·e 

IH'Ul \ (•zelL•Ll: 
b) a húlraJ(,kos minden ingó (•s ingatlan yagyo11 húl1·ahagyúsa n(-lkül me1.drnll; 

1-) a hútraU:kos vagyon hútnthagy~Lsa nélkül ismel'etlcn helyre költözött és a 

holléte iránt lett n\'Umozúsok (kiirözések) eredményre nem Yezeltek. 
(2) A behnjthatallansúg rnegúllapitása előtt mincfon eselhen figyelni kell ar1·a, hogy: 
/1) 11 111agú11kézhől vett ingatlant terhelő adók és egyéb küztartozúsok a YCYÖI'e 

szúllanak {tl (T. 7!). *·); 
ú) az, aki kereskedelmi üzletel szerződés utján átvesz, felelős ,tz álrnhúzónnk 

az üzletből eredií kötder,ellségPiél't (T. 80. §.); 
r') ecrvelemleges fizelési kötelezettség fennforgása esetén (T. 81. ~-) a hútra­

l(•kok esak 1~; esetben törölhetők, ha egyellen fizetésre kötelezettől sem lennének 

behajthatók. 
· Ut. 76. §. (1) Az adókat könyvelö községi (v,'trosi) közegek kötelesek a behajl­

hatallan eCTvüttesen kezell közndókat nemenként ('lkiilönitve. az adóéYct közvetlenül 
bJ . ) 

kövelö évi január hó Yégéig kimutatni. (ö1. szárnu mmta. 
(2) A behajlhalallaimú váll együttesen kezelt kéizadókról készített töl'lési 

kimutalásokban a luUralékolrnl az egyes hatóságok (hivatalok, intézmények) kiiziitt 

abban az arányban kell megosztani, amely arányban a hálrnlék keletker,ésének évében 

az illető Mtralékos számlúján eliíirt kövelelések egymáshoz állollak. 
(3) A kimulalás készítésénél külön kell választani a járulékok nélkül ~00.000 

koronúl meCT nem haladó és a 200.000 koronánúl nagyobb hátralékokat. 

( t) A 200.000 koromU me~ nem haladó adóhátralékokal a kiinyvelö közrw·k 
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egyénenkúnl, folyó tételszámok alatl, kél példányban kiállitandó kimutalásba foglalják 

s a kirnutatús hasábjait pontosan kitöltik. A kimutatás erre szolgúlú hasábjában idő­

rendben röviden felso1·olandók a hiztositús és behajtús iránt tett intézkedések is. 

(5) Az adatok és a törlési jarnslat indokainak helyességét: 
u) kis- és nagyközségekben a községi biró é-; a községi, illetve körjegyző: 

b) rendezell tanácsu városokban a városi adóhivatal és a polgú.rmestCI': 
e) lön·ényhatósági joggal felruházott városokban a Yárosi adóhivatal és az 

adóügyi tanácsrl,ok (a székesfővárosban a kerületi adószánwiteli hivatalok é-s kerületi 

elöljárók) kötelesek felelősség mellett bizonyítani. 
(6) A járulékok nélkül 200.000 koronát meghaladó behajthatlan hú.tralékokal 

minden hátralékosra nézre külön-külön kell kimutatni s az ily kimutatúsokhoz a 

hehajthatatlansúgol igazoló adatokat, ugyminl az összes zúlogolási és ál'verési jcgyző­

köny\·eket, a rngyontalnnsági bizonyitvfmyt, nyomozási iratokat. valamint a Yonatkozó 

teljes l'őkönyYi kirnnatot is. jegyzék mellett csatolni kell. 
(7) Ila nllamelY adóhátralékos elhalálozása kdes rnlna, az clhalálozús iga­

zolása, illetYe az erről szóló anyakönyvi kivonat kiszolgáltatása iránt esetről-esetre 

az illctö állami anyakönFvezetö keresendő meg. · · 

(s) Eis- é:-: nagyközségek eliíljárói az iisszcs kimutatásokat a föszolgahirúhoz 

terjesztik be, aki nzokat s a törlési javaslal indokolását átvizsgálja, fo,zielt hifov 

eselén a községi elöljárókat annak kiigazitt'tsúrn utasítja, ezek ulán, ha az indokok,ll 

megl'elelöknck és helyeseknek tnhí.lja. láttamozza s legk<•:iibh fcbruúr hú 1:-i-t'Íg az 

állampénztú1·hoz te:-:zi út. 
(9) Rendezett tanác:-:11 és törvényhatósúgi joggal felruhi'tzott vtu·osok a szabúlv­

szerücn felszerelt kimutatásokat l'ebr11ú1· hó 1.-i-éig köz\·ctlenül a pénzügvigazgatú:-:ág-
hoz küldik. . 

(10) Az állampénztúrak a náluk könyvelt :-: lH'hajthallnnoknak n1utatkozú köz­

szolgt'tltatúsokat szintén a fentebbiek sze1·int mutatják kL a t1;nyúllás megállapításához 

szükséges adatoknl n községi. illetve városi cliiljári'iság uljún közrntlenül szerzik be 

s ''. mt~r kellöen lclszei·ell kinmtatúsokat a pénzügyigazgat<'isá7hoz fcln·uú1· h{i 1:-i-éig 

ter.1eszt1k be. 
(11) A küzs(,gck ,illat beterjesztett kim,tlatásokat az :1.llainpénzttu·, a. ütrosok 

állal beterjesztett kimutatúsokat ellenben a p(•n:,,;üg\'igazrralósúcr a közsén·i adófi'ikiinn 

lerov_ási l'és:,,;é~1tk f?li.i.1 vizsg-úlala allrnluuí.ntl a heiy:-:ú1~{,n u l~tposan rn::.rvizsg(tltat_fn, 

a h1a11yokaL lrngaz1tJa s a netnlún m<·g sziik:-:éges kürözés(•ket fognnatosillalja. 
(12) Az úllalllpénztúr a megviz:-:gúlt és zúra<lékolt tii1-16si ja vaslatnkat 111i heh'l 

a Yizsgálat rnPgtörtént. r~ pénzügrigazgatúsúghoz Ll\rjcszti fel. · 

(f:;) A pénziigy1gazgatósúg a javaslatokat. rnielötl azokat a közigazgatúsi 

bizottságnak e_löte!·jcs~te~1é,. külö_n'.>sen. abból a ~:,,;empont~Jól külelcs ml'gYiz:,;gúlni, hogy: 

.. . a) n .1elzal<!gJog1 lnzto ·,tas mmt a szukséges mt[,zkedés kcllö időbPn meg-
tortPni-l', esetleg lnt terhel a nmlas:,,;lás ; 

h) ing-allat1Yt'•gtehajtús espt(>n az úllainkinestúr hátrnléko:-: kiiY!!LPlése a 111err­

~eleli! összeg-lwn .és kellií időbe11 ill'jolentdc'tl-e, a;,; álla111kiu<·slú1· jay;'t,-a rnil\' iissz;g 
allap1tlatott rneg s ez mik{,nt szárnollatot t cl : · 

e). a ~~n?.yo~~ta_lnuul_ tört<!nt elhn lúlozús, a teljes elszcg-ény<'dés. az i:-:rne1•pfü,11 
helyre l'alo koltozkodes mmdcnkor igazolva \'Un-e. 

(14) ,\ pénzügyigazgatúság kött>lcs a. ~00.000 koronút mccrhaladú tai·to;i;úsok 
törlésére• rnnatkozú dőterjcszt<•sekben mi11denk01· ponto a.n f'cllünt;tni: 

(/) a hátI·ah•kos nc•vét és lakhelyét: 
li) a lörlendií adók nern(•l és az eÍiíi1·ús idej(>t: 
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e) az esedékessé ~ált adók biztosítása és behajtása iránt tett összes intéz-

kedéseket és azok cr,:edményét ; 
cl) ingatlanvégrehajlás esetén annak eredményét; 
e) a behajthalallanság okát; 
f) a zálogolás, árverés, telekkönyvi bizlosilt'ts, sorrendi tárgyalásra való beje­

lentés stb. körül esetleg mutatkozó késedelem vagv mulasztás okát a mulasztó köze()' 

nevét s a felelősségre vonás iránt tett inLézkedéseimt. ' " 

(15) A közigazgatúsi bizoLlság illetékességének meghatározásánál a késedelmi 

kamatok és adóbchajlási illetékek nem vehetők számilúsba, sől az előirás eredeti 

össz:igei_ sem -~ránya~ók; vagyis ha valamely adóköteles után 200.000 korona yagy 

cnnel kisebb torzsado marad hátralékban, a törlést a közigazgatási bizottság rendel­

heti cl, hahür a hátralék összege, a késedelmi kamatok és adóbehajtási illetékek 

hozzászámitá~ával 200.000 koronánál nagyobb is, vagy habár az adótartozás egv 

200.000 koronúnál nagyobb előirásnak maradványa volna is. · 

. . (16) A közigazgatúsi bizottság a törlés elrendelésével egyidejűleg megállapitja, 

vaJJOn az adótarLozás bchajthallanságát nem községi (városi) avagy állami közeg 

mulasztúsa okozta-e, s mulasztús esetén az okozott kü.r megtérítésének előzetes bizto­

sitását rendeli el. 
(17) Azokról a hátralékokrúL amelyek a törvény 84. §-ának (4) bekezdése 

értelmében ingatlanvégrehajlás mellőzésével Lörölhetök, ha 200.000 koronánál naO'yobbak 

a fentebbiek szeri11t fclszc1·elL külön kimutatásokat kell készíteni, ellenben a "200.000 
koronát meg nem haladó hátralékok egy himutatásba (55. szárnu minta) yeendők fel. 

A kimutatúsokban l'el kell tüntetni az ingallan minőségét, terjedelmét, rnlúsáO'OS 

helyi forgalmi érlék<'•t és az árverésen remélhctö vételár,í.l is. "' 

8. Az adóügyekben hozott határozatok, végzések és fizetési meghagyások kézbesítése. 

85. 9· 
(1) A közszolgállatá.sok tárgyában, valamint ál~alában a közadók 

kezeléséről l-iZóló törvény alapjún hozott határozatokat, végzéseket és 

fizetési meghagy(lSokat a közvetlenül érdekelt feleknek kell kézbesíteni. 

(2) Ha több érdekell fél közös, együttes beadványl (panaszt, kérvényt, 

fellebbvitelt) ad be, a hatúrozatot (végzést) a beadvány aláírói közül csak 

annak kell kézbcsiteni, ki a beadványt első helyen irta alá; kivéve ha 

magúban a headvúnyhan a kézbesitendő irat átvételére a beadványt is 

alúiró más személy van kijelölve, amely esetben a. kézbesítés a kijelölt 

személy kezéhez történik. . 
(:i) A jogi személyeket, valamint a kiskornakat és gondnokoltakat 

érdeklő határozatokat (végzéseket, fizetési meghagyásokat) a törvényes 

képviselőnek kell kézbesíteni. 
( 1) Ha a fél ügyvédet vall, vagy a határozatok (végzések, fizetési 

meghagyások) á.tvételére más igazolt meghatalmazottat jelent be, azokat 

.az illető ügyvédnek vagy meghatalmazotlnak kell kézbesíteni. - l\Ieg­

hatalmazolt ügyvédnek csak az tekinthető, aki meghatalmazotti minőségét 
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szabályszerűen igazolja, a beadvány egyszerű ellenjegyzése tehát e tekintetben 
figyelembe nem vehető. 

(5) A határozatok (végzé_sek, fizelé~~ 1~1eghagyá~o~) _a pénzü~y­
igazgatóság székhelyén rendszermt a pénzugy1gazgatosag1 h1vata~sz~!g.~k 
által, másutt pedig posta utján kézbesittetnek. Ha azonban a helyi korul­
mények között célszerűnek mutatkozik, a kézbesítés ugy a pénzügy~ 
igazgatóságok székhelyén, mint másutt is posta utján, avagy a községi 
elöljáróság (városi adóhivatal) utján is eszközölhető. 

(6) Ha a kézbesítés posta utján történik, a jogkövetkezmények 
terhe melletti idézéseket, a fellebbezéssel vagy panasszal megtámad­
ható határozatokat, fizetési meghagyásokat, valamint általában azokat az 
iratokat, amelyek_nek megtörtént kézbesitéRéről a felacló hatóságnak okmá1Jy­

szerü bizonyitékot kell szereznie, tértivevénnyel, ellenben a többi hatúro­
zatokat és végzéseket közönséges levélként, de mindkét esetben posta­
feladókönyv mellett kell postára adni. Ha a kézbPsitentlö h:1tározat (végzés, 
fizetési meghagyás) az államkincslúr, illetőleg a hatóság érdekéhen tör­
ténik, a postaclijat a feladó hatósúg köteles fizetni, ha a feladús azonban 
a magánfél érdekébeii történik, a küldeményt hivatalból portók:öteles jel­
zéssel kell ellátni és ez esetben a postadi,iat a fél köteles fizetni. Ha a 

fél az ily küldemény átvételét megtagadná, azt neki az érvényben levö 
postaszabályok értelmében kényszer ulján kézbesítik és ú postadijal tülc a 
közadók módjára behajtjúk. 

(i) Ha a kézbesítés nem po~ta. utjr'm történik, azt véthizonyil\T(u1y 
mellett kell teljesíteni. 
· (R) A pénzügyigazgatósági, vala.mint a községi (váro~i) közegek úllaJ 
teljesitett kézbesitéseknél : 

a) a határozatot (végzést, fizetési meghagyást) a címzettnek, ellnek 
távollétében valamely 12 évet meghaladott s vele közös házta,fasball élő 

családtagjának kezeihez kell kézbesíteni ; 
ll) ügyvéd vagy kir. közjegyző részére szóló hal(trnzatok (végzések, 

fizetési meghagyások) az ottlevő helyettes, segéd, Yagy irnok kezéhez is 
kézbesithetők; 

1) vállalatok, illetöleg nyilt üzleti helyi éggel birók részére a 

kézbesítés az otllevő felnütt és nem szolga vagy rseléd minőségben 

alkalmazott kezéhez történhetik ; 
rl) a honvédség, csendőrség, rendőrség, pénzügyőrség, vámőrség 

és folyamőrség kezelésében vagy használatában levő épületekben a 
kézbesités csak az épület parancs"nohurnk értesilé::;e utún az i'tltala kiren­
delt személy jelenlétében foganato:::;ilható. Ha ez a kirendelés meg 
nem történik, vagy a kirendelt személy meg nem jelenik. l'Z a körülmény 
a kézbcsitést nem akadályozza; 
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e) a kézbesítő, ha az átvevőt személyesen nem ismeri, tartozik 
annak személyazonosságáról kellő meggyőződést szerezni; 

f) a. kézbesítés megtörténtét a vétbizonyitványon a kézbesítés ide­
jének feltüntetése mellett, az átvevő aláírása által, az esetben pedig, ha ez 
írni nem tud, keresztvonásával igazolni kell ; 

g) ha a kézbesités nem a címzett kezéhez történt, a vétbizonyit­
ványon fel kell tüntetni, hogy az, aki a határozatot (végzést, fizetési 
meghagyást) átvette, a címzettel minő viszonyban van; 

h) a vétbizonyitványt a kézbesítés idejének megjelölése mellett, a 
kézbesitő is köteles aláirni; 

1) ha a fél a kézbesítendő véghatározatot (végzést, fizetési 
meghagyást) elfogadni vonakodik, az nála hagyandó. Ezt a körülményt 
a vétbizonyitványon meg kell jegyezni; 

kJ ha a kézbesitő az átvételre jogosítottak egyikét sem találja 
otthon, a határozatot (végzést, fizetési meghagyást)) a lakás ajtajára 
két tanu jelenlétében kifüggeszti é::; erről a jelenlevő házbelieket szó,Tal 
értesíti. Az ily módon történt kézbesítést a vétbizonyitványon fel kell 
említeni s azt· a kifüggesztésnél jelen volt két tanu által is alá kell íratni; 

l) ha a kézbesítés nem az iraton megjelölt lakásban történik, 
ezl a vétbizonyitványon a hely feltüntetése mellett szintén fel kell említeni. 

(9) A kézbesitésért díj nem jár. 

(10) A királyi palotában s általában a királyi udvari épületekben! 

ugyf'-zintén azoknak a sz~mélyeknek ~ lakásán. akikre a f?udvarnagy~ 
hivatal birói hatósága kiterJed. a kézbesités csak a magyar foudvarnagy1 
büú;ág utján teljesíthető. . 

(11) Ha a határozat (végzés, fizetési meghagyás) a felnek ismeretlen 
helyen tartózkodása vagy más ok miatt sem a kézbesítő közegek, sem a 
posta utján nem kézhesithetö, a pénzügyigazgatóság kivételesen ügygond­
nokot rendelhet ki. Ügygondnokul - amennyiben az adózónak erre 
alkalmas hozzátartozúja. nincs - csak ügyvéd vagy a községi közgyám 
rendelhető ki. Az ügygondnok kezéhez való kézbesités ugy~nolyan patály­
lyal bir, mintha a lrntározat (végzés, fizetési meghagyás) magának a fize­
tésre kötelezett félnek kézbesittetctt volna. Az ügygondnok költségei a 
felet terhelik, ha annak a kirendelésére az ő magatartása adott okot, 
ellenkező esetben a költségeket az államkincstár viseli. 

(12) Illelékügyekben a fizetési meghagyások kézbesítésére néz,,e 
fcnnúlló törvénye~ rendelkezések érintetlenül maradnak. 

Ut. 7í .. §. (1) A fél érdekéhen álló kedvezmények (mint haláridőmeghosszab­
hilús részletfizetés. -fizetési halaszlús. a végrehajtási eljárás felfüggesztése stb.) enge­
délydzése lúrgyúhan hozott határozatok és végzések. fizetési nyugtúk sl b. po;;la-
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költségeit a fél - ell~nben az adók kivetése során az adózúkhoz intézett J'elszólitásokr 

határozatok, fizetési meghagyások stb. postaköltségeit a feladó hatóság köteles viselnir 

(2) A tértivevény (56. számu minta) és vétbizonyitvány (57. számu minta) 

1-3. számn hasábjait a kézbesittető hatóság tölti ki s a tértivevényt még a saját 

címével is ellátja. 
(3) A posta utján kézbesitendő határozatokat és végzé ·oket a feladó hatóság 

levélboritékha helyezi és a boriték cimlapján az érdekelt fél nevét, foglalkozását 

és lakását pontosan feltünteti. Ha a kézbesités a tértivevény mellett eszközlendő, a 
tértivevényt keresztfonállal a levélboriték hátlapjához köti akként, hogy a „ Térti­

vevény" felirat elfödve ne legyen, a levél címlapjára pedig még ezt a szót „ Térti­

vevénynyel" feltünő módon felirja, vörös irónnal bekeríti, esetleg a levél címlapjára 

'ilyen feliratu rövid vörös címkét ragaszt. 
(4) A külföldre szóló leveleket a pénzügyigazgatóság kézbesítés Yégett kül­

képviseleti hatóságainlmak, a m. kir. követségcknek yagy a yalóságos államtisztvisclői 

minőségben kinevezett konsuloknak közvetlenül megküldi. Az ily leveleket német 

illetve francia nyelven kell megcímezni. A községi elöljáróság (városi adóhivatal) a 

külföldre szóló leveleket továbbitás végett a pénzügyigazgatósághoz terjeszti fel. 

(5) Dgy a tértivevénynyel ellátott, mint az anélkül elküldött leveleket közön­

séges hivatalos levelekként kell feladni. Ajánlva csak azok a levelek adhatók pos­

tára, amelyek pótolhatatlan, vagy csak költséges utánjúrással pótolható okiratokat 

tartalmaznak. 
(6) A posta-feladókönyvbe azonban ugy a tér-tiveYénynyel elhí.tott, minl a többi 

levelek is bevezetendők. 
(7) A községi elöljáróságok (városi adóhivatalok) utján kézbesitendő halározatok 

és végzések kisérő rendelet nélkül, de szabályszerüen kitöltött vélbizonyitványnyal 

ellátva, boriték alatt küldendők meg a kézbesitö hatóságnak (hivatalnak), amely a 

kézbesítést az érkezés sorrendjében, legkésőbb 8 nap alatt köteles teljesíteni. Ha 

azonban a kézbesítés sürgősnel~ jeleztetett, az haladéktalanul teljesítendő. 

. (8) A kézbesítő közeg köteles a kézbesitett fizetési meghagyáson, határozaton 

illetve végzésen is a kézbesités napját pontosan feltüntetni. 
(9) Kézbesítés után a vétbizonyitványt kisérő jelentés nélkül, ellenben a nem 

k~zbesithető határozatot (végzést) a vétbizonyitvány hütlapjára vezetett rövid jelentés 

k1séretében a kézbesittető hatóságnak azonnal vissza kell küldeni. 

. . (10~ A külf~l~i hatóságoktól száfmazó és hozzánk kézbesitési jogsegély nyujlása 

1rant a diplomáciai ut betartásával érkezett iratokat az azokhoz csatolt eredeti 

vétbizonyitványok ellenében kell kézbesíteni. · 

(11) A pénzügyigazgatóság köteles a kézbesítés végett kiadott, illetve elküldött 

határozatokat és végzéseket nyilvántartani (58. számu minta) és ennek alapján a még 

be nem érkezett vétbizonyitványokat és tértivevényeket időri\l-iclőre, do legalább 

havonta egyszer, szorgalmazni. 
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9. Jutalmazás az adókezelésért. 

86. §. 

(t) Azok a községek (városi adóhivatalok), amelyek az adó­

kivetési összes előmunkálatokat, a hatáskörükbe utalt kivetési teendőket, 

valan.ünt az adófökönyvek lezárását a kitüzött határidőben helyese11 látják 

el, továbbá az év végéig a folyó évi belyesbitett adótartozás legalább 

90 ¼-án~k megfelelő összeget szállitanak: be az állampénztárba és végül 

a más helyről behajtás céljából átutalt köztartozások behajtása körül is 

kellő tevékenységet fejtenek ki - nz együttesen kezelt állami egyenes 

adókból tényleg beszállilott összeg ½ °lo-anak megfelelő jutalomban része­

sittetnek. 
(2) Amennyiben a most felsorolt feltételek fenforgása esetében 

valamely köz::;ég (városi adóhivatal) a folyó évi helyesbitett adótartozást 

tulhalacló fü,szeget szállit be az úllarnpénztárba, az együttesen kezelt állami 

<'gyenes adókból tényleg beszállilott és az előirást meghaladó összeg után 

1 °10-0S jutalmat kap. 
(:J) Ezeket a jutalmakat a pénzügyigazgatóság minden évben az 

adófökönyv lerovási részének lezárása után, de legkésőbb április havában 

az arra jogosull községeknek (városi adóhivataloknak) kiutahÍi köteles, 

melyekből a városolrnál a közszolgáltatások beszedésével és behajtásával 

közv ,;llenül nem foglalkozó közegeknek is juttatható részct'eclés. 

(-t) Amennyiben valamely község (városi adóhivatal) a fentebb 

megállapitolt összes fellételeknek hibáján kivül nem tudott ugyan meg­

felelni, de jutalomra érdemes, a pénzügyigazgatóság ezek megfelelő jutal­

mazása iránt legkésőbb április hó végéig a pénzügyminiszterhez elő­

terjesztést tesz. 
(.'í) Az eljárást a pénzügyminiszter rendelettel szabúlyozza. 

('i) Felhatalmaztatik a pénzügyminiszter, hogy a külön adófőkönyvek­

ben elöirt állami közszolgáltatások beszedése és behajtása körül érdemeket 

szerzett községi (városi) közegek részére méltányos jutalmakat enge­

délyezhessen. 

Ut. 78. §. (1) Az úllampénztúr az együttesen kezelt közadók számfejtő­

künyYének lcúm\.sa ulán legkésőbb múrcius hó v(,géig köleles az afü,kl'zelésért járó 

jutalornösszeg<'k kiulalhat.'tsa vC:•goLL a lJ<'nziigyigazgatfo;úgnak az ad,°Jhefizetési err.d­

rn(•nyeket községenkint (vúrosonkint) kimutatni (59. számu minta). 

(2) A kimutatás 1-:16. szúmu has{tbjail Lckinlel ndkül arra, hogy az illető 

küzs<'g (vúros) közegei a jutalmazásra igénynyel bírnak, rninclrn egyrs községet (vúrosi 

adóhivatalt) illetően a legpontosabban ki keJl lölteni. 
(3) A p(mzügyigazgató:-úg a kimulatás kézhezvétele utún az ii~"zes renclelke­

Ú'i;1•c ,Hiú adatok gondos m('degel(•~e alnp,iún minden egyes köz"i•gre 11PZ\' e nw!!:"tlla-
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pitja azt. hogy van-e igénye és mily összegü jutalomra. a jutalmakat az "Egyenes­
adók. Kezelési költségek„ rovat terhére kiutalványozza és azokat a községeket (városi 
adóhiyatalt), amelyek jutalomban részesi lhetők nem \'Oltak. erről megfelelü indoko­
lússal értesíti. 

(4) A pénzügyigazgatóság az úprilis-junius évnegyedi hiteligénylés aUrnlmúnll 
e1·re a céll'a az igazgatóság területén az előző éY folyamán befolyt állami adók össze­
géhez képesL megfelelő hitelösszeget köteles igényelni. 

(5) A pénzügyigazgatóság a jutalmak kiutalása ulán, legkésőbb április hó 
\·égéig, az igénybeYetl összeget a pénzügyminiszteriumnak bejelenti és ugyanakkor a 
törYény 8G. §. (4) bekezdésében említett előterjesztését megteszi. 

(6) A jelentés felterjesztése ulún a pénzügyigazgatósúg a jutalmazúsokra kért 
hitelösszeg terhére to,,úbbi kiutalúsokat csakis külön pénzügyminiszteri engedély 
alapján eszközölhet. 

(7) Az engedélyezett jutalomösszegeket egy összegben a köz:--égi előljúróság­

nak (rúrnsi adóhivatalnak) kell kiutalni. 
(s) A kiutalt· összeg egyéni felosztása .a községi elüljárúság (Yárosi tanács) 

hatáskörébe tartozik. . 
(9) }, jutalomból részesítendők mindazok a községi (Yúro:;i) alkalmazoliak. a.kik 

az adók kiwtése, könyYel$sc, beszedése, biztosítása, hehajtúsa. rnlnmint a kézbcsité:-;ck 
körül jutalmazásn1 érdemes tpy(,kenység-et fejtettek ki. 

(10) A kel'eskedelrni és iparkamarai, Yalaminl a mezűgnzdasúgi kan1arni illeté­
kek. lodbhá a buzaéi-lékben fizetendő földadó utún e:-;etleg engcclélyezhcti\ jutalmakat 
külün rendeletek szabályozzák. 

\'ll. FEJEZET. 

A törvényhatóságok közreműködése. 

87. §. 

(1) A lötTényhatóságok és azok közegei kötelesek a törvé­
nyesen jelrú köz:-;zolgáltatások kivetése,. IJizlo:-;itás~t rs heh aj túsa, valamint 
a fennúlló löJTéll') ek kijátszásának és a kill('Stári jöveclelmek megröviclitésének 
megakadál'tozása körül mindazt teljesiteni és végrehajtani. amit a törvények 
é:-- az ezek alapjún kiadott pénzügyminiszteri rendeletek kötelességükké 
te"znek. 

(:!) Az n tiirvényhalósúrri tisztviselö, aki ezt a kötelességét nem. 
vagy nem a törv(,uy rendeleteinek megfelelően telje,-,iti. az ezáltal, valamint 
általában a hiv,üalo:-- eljá1·úsa közben akát' cseleb•és. akúr mulaszhí.s úllal 
az állarnkincstánrnk. helylrntó::ügnak vagy magúnosoknak okozott kú.rokérl 
teljes kárléritéssel tartozik és ellene a türvé11vhntó~;l~okról szóló 188ü: XXI. 
t.-c-. Yll. fejezetében körülil't eljúrásnak va;1 l1t'lye. 

(:i) A tö1Téll'fhatósúgi bizolt:-;(lgi tagoknak fclelüsségén' nézYe a 

törrénylrntó:-;ágokrúl szól(> 1886 : XXI. l.-c:. 90. '--únak 111.ísoc.lik bekez-
dé:se irúnyadú. · 

lűj 

(4) A kártérité i kereset az állam jogügyi képviselője által az illetékes 

biróság előtt indittatik meg. 

VIII. FEJli~ZET. 

Rendbirságok. A jogtalanul okozott károk és költségek megtérítése. 

88. §. 

(t) Az aclókezeléssel és annak ellenőrzésével megbízott hatósági 
közegek, ha ebbeli teendőiket a törvényben vagy rendeletben meghatározott 
módon és idöben pontosan nem teljesítik, egyéb megtorló intézkedéseken 

kívül, rendbi rsúggal sllj taln a.k:. 
(2) Ehhez képest a pénzügyigazgalóság, főszolgabíró (~olgár~1ester) 

a. községi (Yárosi) közegeket az alább felsorolt esetek barmelyrkéh~n 
20.000 koronáig terjedhető rendhirságban marasztalja el, ha azt tapasztalJa. 
hogy bebizonyull és súlyosabb beszámitás alá nem eső hanyagság 

következtében : 
n) az adókivetési munkálatokat a kitüzött határidőben meg nem 

inditják vagy be nem fejezik, illetőleg helytelenül látják el: .. _ 
b) a könyvelés és nyilvántartás körüli teendőket vagy a kozszolgal­

talúsok beszedését és beszállitásút nem a kijelölt módon, vagy nem a 

kitűzött határidőben teljesitik; . . 
r) a lcöztartozások behajtását egyáltálán nem, vagy lanyhán telJesr­

tik, illetőleg a végre hajlási eljárás során sµlyosabb beszúmitás alá nem 
esö törvény- vagy szabúlyellenességet követnek el: 

d) ha a bevallások kiállitásá11úl a kölelező segédkezé8t az adózók-

lrnl szemben megtagadják. . 
(3) A rendbírságot kirovó hatóságok kötelesek a birsúgolást a 

marasztalt közegek fölöttes hatóságának (alispánnak, polgármesternek) 1s 

tudomására jutlatni. 
(4) Ugya11c8ak 20.000 koronáig terjeclh~tö re~1dbirsággal s':1jth~tja 

a pénzügyigazgatóság azt az állami közeget 1s. aki az adók l~~vetese. 
kezelése. illetőleg ellenőrzése körül reá bizotl teendőket helytelenul vagy 
nem a kellő időben lúlja el, amennyiben mulasztása súlyofsabb beszámi~ás 
alít nem esik. A pénzügyigazgatót, a pénzügyigazgatóhelyettest, valammt 
pénzügyigazgatóság mellé rendelt számvevőség főnökét illetőleg a rend-

hirságolási jog a pénzügyminisztert illeti. . 
(5) \ pénzügyigazgatóság, föszolgabiró (polgármester) állal _kiszabott 

rendbirság kirovása ellen a pénzügyminiszterhez lehel fellebheznr. .. 
(fi) Amidőn is1rn"lelt birságo\ús sikerlc>lenségP. c:-;elén a pénzugy-
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igazgatóság a mulasztó közegek ellen fegyelmi vizsD'álatot kér az elsőfoku 
fegyelmi ható§ág azt 15 nap alatt elrendelni tartozik. ' 

.. .. Ut. 7?. ~- Azt, hogy a mulasztó, a törvényben megállapilott hal~lrokon belül, mily 
osszegu _ren~b1rsagba~ m8:raszt~ltassék cl: az összes körülményeknek, igy különösen a 
mulasztas kovetkezmenyemek es a mulasztó anya(J'i viszonvainak o·ondos mérleaelé­
sével kell megállapítani. Sulyosbitó körülménynek kell venni azt ha a mul;sztó 
közeg hasonló vagy egyéb mulasztásokért múr büntetve volt. ' 

89. §. 

(1) A rendbirságol az állampénztárnál kell előírni és a.zt a marasztalt 
közeg a határozat jogerőre emelkedését követő tizenöt nap alatt uayanott 
tartozik befizetni. 

0 

' 
(2) A fizetési határidőnek elmulasztása eselében a rendbírság a 

közadók módjára hajtandó be. 
(3) A rendbirságok az államkim:stárt illetik. 

Ut . 80. §. A !'endbirságok az .. Egyenes adók•· 
rovaton számolandók el. 

UO. §. 

.. Különféle bevételek"' cimü 

• 
(1) Az adókivetés elökészilése, az adókötelezettek és az adótárgyak 

összeírása, a közszolgáltatások könyvelése, nyilvántartása, beszedése, 
beszállítása, biztositása és behajtása, illetőleg telekköny;i bizlositása 
a~kalm_ával az állami vagy községi (városi) közegek. az általuk az állam­
k~ncstamak, helyhatóságnak vagy magánfeleknek jogtalanul okozott kült­
sr,g~k vagy károk megtérítésén felül, ezzel egyidejüleg és ugyanabban a 
hata~ozatban 20.000 K-ig terjedhető renclbirságban marasztalhatók el. 
ny ug~ekben .. els? f_okon a pénzügyigazgatóság, másodfokon a közigazgalási 
b1zot~sa~ adóugy1 bizottsága hatát·oz, amelynek határozata ellen a közigaz­
gatást b1rósághoz van panasznak helye. 

. . (2) An~e~_nyiben a kártéritési kölelezettség és bírság a pénzügy-
1~azgató~ág fönoke ellen alkalmazandó, első fokon a közigazgatási bizott­
sag hataroz, amelynek határozata ellen a közigazgatási birósághoz van 
panasznak helye. ' 

(3) A renclbírságok az államkincstárt illetik. 

Ut. 81. §. A rcndbirságok az .,Egyenes a<lók•· .. Különféle bevételek'" cimü 
royaton számolandók el. 

IX. FEJEZET. 

Jogorvoslatok. 

81. §. 

( 1) J ogorvoslali hatóságok: 
1. az adófelszólamlási bizottság; 
2. a közigazgatási bizottság adóügyi bizottsága; 
3. a pénzügyminiszter; , 

lOT 

4. a közigazgatási bíróság. 
(2) Azt, hogy a közszolgáltatások ellen mely esetben mily jogorvos-

lat vehető igénybe és hogy azt mely hatóság intézi el, a vonatkozó törvé-

nyek szabályozzák. 
92. §. 

(1) Az alapadók elleni fellebbezést vagy panaszt az alapadókkal 
együttesen kezelt pótlékok ellen irányulónak is kell tekinteni. 

(2) Ha az alapadó fellebbezéssel megtámadva nem lett, ugy az 
ennek alapján kivetett pótlékok, nemkülönben az összes helyhatósági 
szolgáltatások jogossága és mérve ellen a közigazgatási bizottság adóügyi 
bizottságához intézendő külön fellebbezésnek, ennek határozata ellen pedig 
n közigazgalási bírósághoz intézendő panasznak van helye. 

(3) Az együltes kezelésbe bevont, de nem az államkincstárt, illetve 
helyhaló.ságol illető közszolgáltatások jogossága és mérve elleni jogorvos­
latokra vonatkozólag az ezekre a közszolgáltatásokra nézve fennálló rendel­
kezések továbbra is érvényben tartatnak, azzal a kiegészítéssel azonban, 
hogy minden a közadók módjára behajtoll követelésre nézve - egyedüli 
kivételével a jövedéki kihágások alkalmával eszközölt foglalásoknak, biztosí­
tásoknak és elkobzásolmak - annak a kérdésnek elbírálása, hogy az 
arra illetékes hatóság jogérvényesen állapította-e meg a követelést, a köz­
igazgatási bizoltság adóügyi bizottságának s ennek határozata ellen emelt 
panasz esetén a közigazgatási bíróságnak a hatáskörébe tartozik. 

$J3. s-
~\z adófelszólamlási bizottsághoz intézhető fellebbezésre nézve 

a vonatkozó törvények külön határozmányai irányadók, 

91,. §. 

(1) A közigazgatási Lizottság adóügyi bizottságának eljárására, 
valamint az ahhoz intézhető fellebhezésekre a következő rendelkezések 

érvényesek: 
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(2) Az adóügyi bizottságnak elnöke a közigazgatási bizottság elnöke. 
tagjai pedig a pénzügyigazgató, vagy helyettese. a székesfővárosban az 
adófelügyelő. vagy helyettese. az alispán, vagy helyettese. a törvényhatósági 
joggal felruházott városokban a polgármester, vagy helyettese, a tiszti 
főügyész, yagy helyettese s a közigazgatási bizottság választott tagjai közül 
évenkénl a közigazgatási bizottság által küldendő négy rendes és két póttag. 

(3) Előadóként minden ügyben a pénzügyigazgató, vagy helyette e. 
a székesfővárosban az adófelügyelő, vagy helyettese működik, akik azon­
ban szarnzali joggal nem bírnak. 

(4) Az elnök beleegyezésével jogában áll a pénzügyigazgatónak 
(adófelügyelőnek) egyes ügyek előadása, vagy felvilágosítása végelt saját 
szakközegeit is berendelni. 

(5) Az előadó a községi (városi) szolgáltatások elleni fellebbezésekre 
nézve a községi elöljáróságnak (polgármesternek), a Yármegyei szolgál­
tatások elleni fellebbezésekre n,ézve pedig az alü;pán által kijelölt vármegyei 
tisztviselőnek véleményét bekintnni köteles. 

(6) Ha a fellebbezésben előadott kérelmet az elnök és előad<> egyet­
értőleg egész terjedelmében teljesíthetőnek találja, az elnök a lrn.tározatol 
az adóügyi bizottság nevében kiadhatja anélkül. hogy azt a bizotlság elé 
terjesztené: ellenkező esetben azonban a fellebbezést eldönlés végeli az 
adóügyi bizottság elé kell terjeszteni. 

(7) Az adóügyi bizottság érdemleges határozataihoz az elnökön kívül 
legalább négy szavazó tagnak s ezek között legalább két választott tagnak 
jelenléte szükséges. 

(s) Egyebekben tanácskozásainak rendjére nézve a közigazgatási 
bizottság ügyrendje, vagy szokásos eljárás_i módja irányadó és üléseit 
haYonként a szükséghez képest tartja. 

1 M Az adóügyi bizottság halcÚ'Ozatát. ha a fellebbezés helyhatósági 
~zolgáltatás ellen irányul, a vármegyének. illetőleg a köz:ségnek (Yáro:-mak) 
1s kell kézhesiteni. Ha az ügy érdekéhen áll, ,·ag1· pedig az alispán kin\nja. 
a határozatot a föszolgabirúval is közölni kell. , 

95. ~-

(1) Az adúügyi bizotlsághoz intézel[ fcllebbezé::: a pénzügyigazgaló­
ságnál. vagy községi előljárósúgnál (városi adúhirntalnúl) nyujtandú he é 
ugyanott iktatandú. 

(2) A fellebbezést írásban kell hen yujtani. 
(3) A fellebbezést. ha azt nem a pénzügyigazgatósúgnúl adlúk be. 

késedelem nélkül a pénzüg-yigazgatósághoz kell felterjeszieni. 
(4) A fellebbezésnek rendszerint nincs halaszt(> hatálya. 
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96. §. 

(1) A fellebbezést, amennyiben a vonatkozó törvény másként 
nem rendelkezik, a pénzügyigazgatóság (főszolgabíró, polgármester) hatá­
rozatának, a fizetési meghagyásnak, illetőleg a buzaértékhen fizetendő 
földaclóra nézve a földadú-ivnek kézbesítését, - az együtte · kezelésbe 
bPvont azokra a közszolgáltatásokra nézve ellenben, amelyekről az ndúzó 
ré:::;zére fizelési meghagyást nem kell kiállitani, a vonatkozó lajstrom köz-
zemlére történt kitételét követő tizenöt nap alatt kell henyujlani. 

' (2) Ha az adúzú nclújának kivetésérql már korábban érLe~üH. felleb­

b<•zé:sét kol'ábban is benyujthatja. 
(3) A fellebbezési batáeillő, ha utolsú napja vasúrnapra, vagy 

(;ergely-naptár szerinti, avagy nemzeti ünnepre esik, ,t legközelebbi köz­

napon já1• le. 
(--1c) A posta ntjún beérkezett fpllebbezések benyujtú.súnak napjául 

a po:--tárn, a.dús napja vételik. 

()7 ~ ' . ';)· 

(I) A pénzügyigazgn.tósúg ,t haláridőn belül beérkezett fcl leb­
bezésekct batúroza.ti j,tvaslattal a közigazgalási bizottsúg a.tlúiigyi ilizott­
súgához terjeszti he, ellenben a lrntáridő lctelle után elkésve beadott 
l'Pllel>IJezésckct visszal1tasitja. 

(2) A pé11zügyig,tzgalósúg visszautasitó végzé:--e ellPn abban az 
pselben. Ila az érdekelt a fellebbezésnek kellö idöben töt'tént beadá::;át 
igazolni ludjn, u végzés kézbesítését követö lize11öt nap alalt a pénziigy­
igazgalóságnál felfolyamodás adható be. 

(:l) A fellebbezési hntáridö elrnnlasztásn. miatt a fél, illetőleg lli.l 
ömemldkezési joggal nem bír, · törvényes képviselője igazolással élhel, ha 
a rellebbezést töle nem függő és álla.la el nem hárithaló akadály miatt 
a lörvényes határidő alatt be nem adhatta. A hitelt érdemléí módon indo­
kolandó igazolási kérelmet ez esetben - az érdemleges fellebbezéssel 
<'1.ryütt - a pénzügyigazgalóságnál 15 nap alalt kell beadni attól a naptól 
szú1nilrn, amelyen a fellebbezés legkésöbben benyujtható lelt volna, vagy 
ha nz akadály csak későbben szünt meg, l.1.melyen megszűnt. A pénzügy­
ignzgaló~ág ugy az igazolúsi kérnlmet, mint a felfolyamodást, érdemleges 
halúrozalhozatul végett az elbírálásra hivatott adóügyi bizottsúg elé terjeszti. 

( 1) Ha a bizottság a felfolyamodásnak vagy igazolási kérelemnek 
helyel nem ad, a fellebbezést tárgyalás nélkül visszautasítja, ellenkező 

<'selben pedig nyomban letárgyalja. 
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98. §. 

A fellebbezések elbirálúsúnál az adóügyi bizottság fel van jogositva 

a fennforgó kC1rdéseket a pénzügyigazgatóságnak és a fellebbezőnek 

vagy meghatalmazoltjának meghallgatásával minden tekintetben megvizs­

gálni és általában mindazokat a jogokat, megfelelően alkalmazva gyako­

rolni, amelyek az illető ügyben első fokon eljárt hatóságot megilletik. 

99. §. 

(1) A pénzügyigazgatqságnak, valamint a közigazgatási bizott­

ságnak, ugyszintén a közigazgatási bizottság adóügyi bizottságának oly 

határozatai ellen, amelyekre nézve a törvények más jogorvoslati ható­

ságot nem állapítanak meg, - amennyiben a vonatkozó törvény a jog­

orvoslatot nem zárja ki - · a pénzügyminiszterhez lehet fellebbezni. 

(2) A pénzügyminiszterhez intézhető fellebbezések benyujtúsára· és 

határidejére nézve a jelen törvény 66., valamint 95-97. §-ai irányadók. 

(:J) A fellebbezés joga az adóügyi hizóttság elnökét és előadóját 

minden esetben megilleti. 
(!) A pénzügyminiszterhez intézett fellebbezés csakis abban az 

esetben akasztja meg a határozat foganatosítását. ha azt n lül'Vény 

kimondja. 

100. §. 

( 1) A pénzügyigazgalúságnak, a közigazgatási bizotlság adóügyi 

bizottságának, nemkülönben az adóf elszólamlítsi bizottságnak határozatai 

ellen azokban az esetekben, amelyekben törvény, avagy törvényes 

rendelkezés panaszjogot biztosit, a közigazgat(tsi birósítghoz intrzendű 

panasznak van helye. 
(2) A közigazgatási hir'ósághoz intézendő panaszokra nézve az 

1896: XXVI. t.-c.-nek rendelkezései iránvadók. 

(:J) A panasz joga ugy az adófelszólamlú i bizottságnak, minl a 

közigazgatási bizottság adóügyi bizottságának elnökét és előadóját, vala­

mint az együttesen kezelt közadókat illetően az érdekelt hatóságot (hivatalt, 
intézményt) megilleti. 

(1) A közigazgatá ·i biró::,ághoz intézett panasznak halasztó halálya 

nincs, a panaszszal megtámadott kiYetés mérve szerint kell az adót 

beszedni rs behajtani mindaddig, u.mig a közigazgatási biróság a panasz 

felett érdemlegesen nem határoz, ha ped.ig a közigazgatási biróság az 

elsőfoku hatóságot ujabb határozat hozatalára utasilja. akkor az u_jabb 
.elsőfoku határozat meghozataláig. 

X. FEJEZET. 

Zár határozatok. 

101. §. 
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(1) Azokban a községekben, amelyekben adóügyi jegyző Yan, 

;a községi vagy körjegyzőnek az adókezelési törvényekben megállapitott 

teendőit az adóügyi jegyző önállóan látja el és a jegyzőnek az adókezelési 

törvényekből folyó felelőssége az adóügyi jegyzőt terheli. 
(2) Az adóügyi jegyző egyéb közigazgatási teendők ellátására csak 

abban az esetben vehető igénybe, amidőn ezt az adóügyi teendők pontos 

ellátása megengedi. Vitás esetekben a pénzügyigazgatóság dönt. 

(:3) Mindazokban a községekben, illetőleg körjegyzöségekben, ame­

lyekben adóügyi jegyzői állás még szervezve nincs, de a jegyzői álláson 

kivüL másod-, segéd- vagy aljegyzői állás szervezve van, ezek egyike az 

adóügyi jegyzői teendők ellátásával hizandó meg. 

Ut. < ~- §. (1) Azokban c1 községekben (körjegyző::;úgekben), amelyekben több 

jcgyzüi úllú · van, azonhan szabályl'cndcleLileg, vagy a sze1·vezési határozatban meg­

állapilva nincs, hogy az adóügyi jegyzői teendéík ellúlása melyik állással van egybe­

kiitvc, az adóügyi jegyzőt a füszolgnbirú a pénzügyigazgaLóval egyetértőleg azonnal 

kijelöli. 
(2) Ha a községben (kü1•,iegyzősúgben) c·sak egy jegyző vaii, de rajta kivül 

l'Cndszcl'CsiteLl úllásra rneg\'úlasztott scgédjegy;r,ö (aljegyző) van, a segédjegyző az 

adóügyi jegyziíi Lecndükkel esa k abban az esctbeu biz ható meg, ha legalább 24 éves. 

Ila több scgédjegyzü (aljegyző) van. l'Zek közül az l,Uja cl az adóügyi jegyzői tcen­

dőkcL. amelyik leg-alúhb 21- óves és mnennyihen több van ilyen, az adóügyi jegyzüi 

leendük efüitás{tval való mcgbizúsrn nézve az (1) bekezdésben foglaltak mérvadók. 

(a) iJnkc•nt é1·letik nznllban, hogy ha az adóügyi jegyző ezeket a teendőket 

búrn1ely olrnúl f'ogva, pl. hctegs('g, szabaclsúg f'olylún, cl nem lúthaLnú, ugyszintén 

ha ezen úllús l>ctülLve ninc-s, a községi, illet vc körjcgyzö l'elelös az adóügyi teendők-

nek li:dlő idöben lürlénő iil'lycs c•llútúsúél'l. · 

102. §. 

A községnél (vúrosnúl) megrnugál t, vagy megsemmisült ki\·etési 

lajslrnmok, adófökiin yvck, naplók, földadókat:lszteri birtokivek és egyéb 

nyilvántart(tsi .i<'gyzékek, ha azokrn még szükség va11 és lu:1 azok mulasztás 

folyl(u1 rongáltallak meg. illetüleg semnüsüllek meg, a mulasztó által 

póllandók. 
103. §. 

(1) A közad(lk módjára hclrnjlandó össze', készpénzben lerovancló 

álla.rni szolgállatásoknl mindig telje~ koronákra felfcM kikerekilett ösz­

. zegben kell kiYelni. illt>tőleg fizrtni. 
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(2) A pénzügyminiszternek joga van arra. hogy mindazokban az 

esetekben, amelyekben ez a törvény valamel·y szempontból értékhalárokat 

állapít meg, ezeket az értékhatárokat a szükséghez képest rendeleti uton 

felemelhesse, illetőleg leszállithassa. 

104. §. 

(1) A jelen törvény életbelépését megelőző idöböl eredö húlrn­

lékok vagy tulfizetések ezen törvény életbelépésének elsö évére az 

égyüttes kezelésbe bcvonl közs,wlgáltatásokról üs;-;zeállitoll egyénen kinti 

kimutatásokban összesitendők és az ezekben mutatkozó eredmény alap­

ján egy összegben vezetendők át az uj adófőköny,·he. 

(2) Ott, ahol a hátralékok pontos lesúunolúsa vagy célszeriibb 

remlezé· e ezt ki\·ánatossá teszi, jogúhan áll a p(•nzügyminisztcrnek azirúnt 

tntézkedni, hogJ a jelen törvény halúlylmléptél megeliízö idöböl eredő 

hátralékok esetleg csak egyes közszolgúltatúsokra nézve útrnenetileg. cl<' 

legkésöhb az 1924. év végéig elkülönítve kezeltr:-;senek. 

Ut. 83. §. (l) A-/, 1923. é\' \'égén f'ennúlló h{LtralékokaL és tulfizelé,ekel 

köleles a község (Yáros) az együttesen ke:r.elt közad(>khoz !SOl'ozott összes közszolgúl­

tatások 1923. éYi f'őkönyrni lel'O,·ási részérwk lezúrúsu 11tún ki11rntalásba (6()_ súu1111 

minta) foglalni és abban minden egyes adózót illcli'>en a küli>nfúle küzszolgúltalú;;ok 

c-imén feru1ttlló összes htttralékok és tulfizctésck cgybPvetése utún a tiszla cgyütll's 
h:tlralékot, esetleg tulfizctésl fcltünlclni. · 

• (2) Az 1923. ('\'Í f'egyrnradól'ükönyvben feltüntetett hátralékokat ('s tulfizcté­

sekel a kimutalúsnak az úllami adóhátralékok és tulfizctésck fcl1ünlel<'sé1·e szolgúló 
hasábjába kell bcyczetni. 

(3) A kimutatúsl az 19~3. é,'i adófökünyvek lcrod.si ré::;zének f'clülvizsgálalúval 

cgyidcjül~g meg kell vizsgálni és az ennek alapján rnegúllapitott üsszcgekel cg) <'IH'll­

ként egy összegben az 1924. évi adófükönyvbe, - hntúsúgonkh1t (hivatalonk<•nt, inl(' Z­

ményenkfoL) részletezve pedig az cgyiittcscn kezc!L küzacl<:>k szü.mfojtőköny\'ébc kl'll 
bcvczelni. 

(4) ,\ f'elülvizsgúlat mcgtörléntc után a kimutatás szúmadalain nUtozlalni 

nem szabad. Amennyiben LcháL utóbb esetkg kiderühw, hogy a kimutatásba valamely 

adaL hibásan vétetett fel, a helyesbítés C'sakis a ha,·i ,·;'lltozúsi jegyzékekbe foglalt 
pólelőirás, avagy törlés utján lörténhclik. 

(5) A kimutatásban az erre a célra szolg."Lit'> ha::;úlioklmn az egyes közlarlo­

zúsok 1923. éYi helyesbített előirúsi iisszegcil is he kell jegyezni, hogy ennek alapj;m 

az egyes adózóktól az 1921. évi ad(Jkivetés befejezéséig igényelhető üsszeg pontosan 
megállapiLható legyen. 

(6) A kimutatásL hal évig gondornn meg kell örizni. 

Ut. 84. §. (1) A közadók kezelésénél szükséges nyomtatványokra vonatkozú 

megrcn<lelésekeL az úllampénztár mindenkor egv egész éYi szükségletnek megl'C'lelö 

mennyiségben állítsa össze. A cscl'eokmányokat junius hótól kezdüdüleg legké::-ühh 

augusztus hó végéig kell a m. kir. úllami nyomda igazgatósúgúhoz Jwküldeni, amely 
a bcérkezö rendeléseket ovember hó vég(>ig foganatosítani tartozik. 
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(2) A nyomtatványok lllcgrenclelrsénél a valódi szükségletet kell szem előtt 

tartani, minélfogrn kerülni kell ugy a tnlságos készletek felhalmozását, mint az ismételt 

megrendeléseket is. 
(3) .Az állampénztár e nyomtatványok közül azokat, melyek a községek (városl 

adóhi,·atalok) használalc'.tra szolgálnak, az adószállilások alkalmával, vagy az átvétei 

,·égett múskor megjelenő községi (v~Leosi) közegeknek elismervény mellett rövid uton 

kiszolgúltatja, a ílzctéses nyomtatványok kezelését, illetve elámsítását és elszámolását 

pedig az erre nézve fennálló rendeleLek szerint teljesíti. · 
(4) Azoknak a nyomtatványoknak az ellenértéke, amelyeket a község (város) 

az adózóknak fizetés ell enében szolgáltat ki (bevallási ívek, adóívek stb.), a községnek 

(városnak) kérelmére - egészben vagy részben - három hóra hitelezhető. Az állam­

pénzli'Lr ezeket a hiLelezett összegeket a község (város) terhéte a változó illetmények 

számfejtő könyvében előírja és a haláridő lejárta után a hitelezett összegeket beszedi. 

A megmaradt nyomtatvúnykészlet ez alkalommal visszavehető. 
(5) Az állampénztár a kijzségeknek (városi adóhivatalnak) díjtalanul kiszol­

giLltalotl összes adókezelési nyomtatványokról nvilvántartást (61. számu minta) vezet. 

r\ Löbb évi használatra berendezendő nyilvántartásban minden egyes községnek (kör­

jegyzőségnek, városi adóhivatalnak) külön lapot kell nyitni és a község (város) nyom­

i a t ványszükséglctének elb i l'álásához szükséges adatokat is - a fökön yvek hitesitése 

1-,orán zerzett tapasztalatok alapján - fel kell tüntetni. 
(6) A nyilvánlarlás el ső oldalán nyiLandó bevételi számlán egyré_szt a meglévö 

készleteket, másrészt pedig a rn. kir. állami nyomda összes adókezelés1 nyomtatvány 

szállitmányaiL pontosan !'el kell jegyezni. 
(7) Az állampénzlár az összes számlákaL az év végén lez[trja, a kiadási 

sz«:unlák zárlati e!'edményeiL összesíti és ennek alapján a bevételi számlán az év 

végén mutatkozó maradványt megállapítja, amelynek a meglevő készlettel egyeznie kell. 

(8) E célból nz állampénztál' az általa - saját céljaira - felhasznált azokat 

az adókezelési nyomtatványokat, amelyek a községnek (városnak) ingyen szolgál­

talanclók ki, egy e e:élra ny ilandó külön számlán köteles elszámolni. 
(9) Az állampénzlár a községek nyomtatvúnyrendeléseit ezen nyilvántartá 

a laµjún l'elülviz gálja és n szükséghez képest helyesbíti. . . 

(10) A nyomtaLványok felhasználásánál kellő takarékossággal kell elJárm 

s azok könnyelmü rongálásától, vagy meg nem engedett célokra való felhaszn«:Llásától 

felelőssé" terhe alatt tar·tózkodni kell. A hivatc1 los nyomtatványok hasábjaiL meg­

vúlLoztal~i és azokaL a ren<lclLetésiiktöl eltérő egyéb feljegyzése lne és nyilván­

tn r·lásokra felhasználni ncrn szabad. 
(11) A pénzügyigazgalúsúg és az á lla111pénztá1· köteles a nyomLatványok szabály­

sze1·ü kezelését és felhasználását a rovancsolások, illetve helyszíni vizsgálatok alkal­

tnával behatóan ellenőr izni és kúr esetén annak megléritése, \'alamint a szabály­

ellenes eljárús meglodása ir·tmt esctröl-esetre szigoruan intézkedni, il letve ily irányu 

int<,zkrdés v<'gctt 11 pénzügyigazgat(·lságnak jelentést tenni. 

105. s-
A jelen lörvény életbelépésével a törvényhatóságok, városok és 

község•ek szabályrcndeleteinek, nemkülönben a kormány - által az egyes 

törvények végrehajtása tekintetében kiadott végrehajtási utasilásoknak és 

a küz~zolgiíltatásokra vonatkozó :U lalános jellegü egyéb rendeleteknek 
8 
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e törvény határozmányaival ellenlétes rendelkezé:--ei hatályon kívül hel"yez­

tetnek. 
106. §. 

(1) A jelen törvény életbelépésének idejét a pénzügyrninisler ren­

delettel határozza meg·. Életbelépésével az 1909: XL t.-c. 1-4., 6-35 .. 
40-92., 102-113. §-ai, az 1909: XII. t.-c. az 191 ·2: LIII. t.-c-. 

25-38., 41-43. §-ai, az 1920: XXIII. t.-c. 96-98., 100-102 .. 
104-109. §-ai, az 1889: XXVIII. l.-c. 15. §-ának lll. é - IV. poHtjai 

valamint 24. §-ának I. pontja és végül az 1S81: LX. t.-c. 189. ~-áuak 

b) és e) pontja, valamint utolsó bekezdése hatályon kivül helyeztetnek. 

(2) A tör-vény életbelépésével a foglalás alól egyes törvényekben 

biztositotl ol_yan mentességek, ,arhelyeket jelen törvény nem állapil meg. a 

köztartozások mi.11tt vezeteudö végrehajtások e:-;etére érvényüket vesztik. 

Ut. 85.' §. (1) A törvénynek 1., 3--12., 19-23., 30., 33-!::11. és \J3-103. 
§-ai a jelen utasitás közzétételének napján,a törvénynek egyéb, Yagyis a köz ·zolgúl­
tatáso.k egyesített kezelését és az ezzel kapcsolatos összes kérdéseket, Yalarninl 
a végrehajtásra jogosított hatóságokat szabályozó §-ai pedig aíl 1924. éYi januú h(i 

1-én lépnek életbe. 
(2) Ehhez képest a jelen utasitásuak 2-7„ 9., 13-15., 2ö., 37, 3\:1-73. 

és 75-85. §-ai azonnal, egyéb szakaszai pedig 1924. éYi január hó 1-ével lépnek 
életbe azzal, hogy a jelen utasitásnak azonnal életbelépő §-ainak az együttesen kezeli 
közadókat illető rendelkezései a közszolgáltatások ei,fresitett kcílelésének életbelépléig-, 
vagyis 1924. évi január hó elsejéig kizárólag az együttesen kczGlt állami egyenes 
adókra alkalmazhatók és hogy a Budapesten lakó adózókat terhelő, másnH előirt 

állami adók· behajtása végett 1923. évi december hó végéig az eddig érvényben 
volt szabályok értelmében még a székesfővárosi adúfeHigyclő behajtási oszlúlyút kell 
megkeresni. , 

(3) A jelen utasítás életbelépte folytán a7, 1913. évi 50.000. szám alatt kiadott. 
a közadók kezelésére nézve érvényben lévő törvények és szabalyok hivatalos öss7,e­
állitásának 1., 4-45., 73-76., 96., 97., 129., 13L 132., 131-163., iöö-200. és 
210-216. §-ai, valamint az ezen §-ok kiegészítése és módositúsa túl'gyúhan késiíbh 
kiadolt összes rendeletek a jelen utasitús közzétt'lelének napjún, a 4G-7~., 77-9ó., 
127-128., 130., 133. és 164. §-ai, valamint az ezen §-ok kieg·észitése és módositás,t 
tárgyában később kiadott összes rendeletek 1923. é,·i dec:embel' hó 31-éYel hatúlyo11 
kívül helyeztetnek. 

(4) A most hivatkozott Hivatalos Összeállitúsnak a pénzügyiga7,gatúsúgok 111íí­

ködési és hatáskörére vonatkozó 2. és 3. §-ai, .. - továbbá az elemi ki'uTa vonatkozó 
98-126. §-ai és végül a jövedéki kihágásokr·a rnnatknzó 201 - :WQ. §-ai, rnlaminl 
az ezen §-ok kiegészítése és módosítása Lúrgvában k(•sőbb kiadotl összes r1'11<leletek 
ellenben a törvényhozüs ujabb intézkcdéscig érv('nyben maradnak. 

107. §. 

Ezt a törvényt a pénzügyminiszter hajtja végr<>. 
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1. számu minta az 1923. rvi 7.000 számu utasitás 7. §-ához. 

vánne~ye. 
\i.ÚOS. . ................ .. m. kir. állampénztár. 

Adóelöirási kimutatás 

azokról az összegekről, melyek az alább megjelölt adónem címén az 

együttesen kezell közadókról vezetett számfejtökönyv előírási részében 

1 1 

s 
,:,j 
N 
:F. 

•O 
;.... 
ö 

"" 

il 
11 

11 

11 

1 

i 
1 
1 

19 évre . 

elöirandók, illetve elöirattak. 

2 3 4 
- - ·- -

A község (város, A 
lajslrom 

közi gazga lási tételeinek 
kerület) neve száma -· -

K 

1 
1 

1 

G3. rakt. szám. Kis-fogalmi. (Egyenes atlú A.) 

5 6 
-

K• K 

7 8 
- ----

Az 
c~yütleRPn 
kt·zelt küz-
adúk sz,,m-
fejlő könrvé- .Jegyzet 

nck lap-
Rzáma , me-
lyen az adó 

clöiralolt 

Atlóclőirhi kimutatás. 

s· 

1 . 

1 
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2. számu -minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 9. §-ához. 

______________________________________________________ Yármegye. 
_____________________ m. kir. périzügyigazgatóság. 

· város. 
------------------------------ m. kir. állampénztár. 

Havi változási jegyzék 
az együttesen kezelt közadóhátralékokban, valamint a folyó évi tartozások­

ban beállott változások folylán keresztülvezetendö 

pótelöirásokról 

törlésekröl 

19 _____ _ évi hóra. 

--------------- szám. 
HL ... 

A magyar királyi állam pénztárnak 

Szabál yszerü foganatosítás végett kiadom. 

Feljegyeztetett a m ... kir. pénzügyigazgatóság mellé rendelt számvevöségnél 

az együttesen kezelt k0zadókról vezetett havi vállozási jegyzéknek bent 

felsorolt tételei alatt. 

Kelt ________________________ 19 ______ évi _____________________ hó ______ napjún. 

--- --- .... --- --- ------ ------ --- ------ --"' --- -- ---- -- -
számveviíségi fönök. m. kir. pénzügyigazgaló. 

_____ ____ me!Jékletlel. 

J egyzet. Miután a pólelöirásokról és törléseia'öl külön-külön jegyzék szerkeszlcndö, a eim 

feliratban a körülményekhez képest a .pótclöirásokról" vagy „törlésekről" szó törlendő. 

Az adózókal terhelő évi elöirás helyes összegének megállapilhatása céljából a változásoknál 

- tehál a pótelőirásoknál is - mindenkor pontosan feltüntelendö az, hogy abból mi esik a hátralékra . 

illrln' az el/.lz/.l évekre és mi a folyó évre. 

U. rakt. sz. Nagy-regál. (Egyenes adó G.) [Küli\·- és beliv.l Ha,-i változási jegyzék. 



118 

1 2 3 4 5 6 1 7 1 8 1 9 

_.,,, -~ 
N 

Község A m. kir. ] 
pénzügy• ~ 

(város, A földadó 
igazgatóság 0 

közi~. I> 
kataszteri földadó 

kincstári 

Adózó rendeleté- C) 
házadó 

kerli· .... liszla buzában és birság házhaszou 
nek I> 

let) 
•C) részesedés neve >- jövedelem 

utca cl 

s ház-
s -- ·- - --------- -~-

·td (/l 

N szám ~ hálra- hátra- hátra- hátra -
(/l szá- folyó folyó folyo ,folró 

•O kelte 
.... lék lék lék lék 

k;' :8 
0 ma 

1 KII K7r kg !dg - -- - --
í=; <11 kg dg K K K K 

1 

1 
1 

1 

f--- ---- ----- -- -1- - -- -- ----

1 

~ ------- - -- - --------- -

1 

------ - - - - - -- ------- --
-

---- ----- - --- - - -

·---- - - - -------- --

- --1------- - -- - --- '---- --

1----- -- --------· -- - - ---- -

1 10 1 11 12 

Állami egyenes adók 

társulati 
adó, 

adópótlék 
és bírság 

igazgatósági 
jövedelem-

{\s eh,yéh 
jutal(•kok adó és 

nláni adó 
hirsáµ; 

- - - - ---

hátra-
folyo 

lék 

hátra• 
folyó 

hátra-
folyú 

li•k lék 

-- ---- --
K K I{ K K K 

--- -

-

-- ,_ -

-- --

1 

-- -

-- -

1:3 

nigyon· 
acló rs 
hirság 

-
hútra• 

foh·ú 
lék 

-
[( K 

14 J _ 15 

megszlinl 
adók: 

adó ös~zcv; 

neme 
K 

együll 
(8-14. 
ha,áb) 

hátra-
folyó 

li•k 

-- --
K K 

16 17 

Utacló 

bálra,. 
folró 

hátra-
folyó 

lék lék 

--
K K K K 

' 

119 

18 

Egyéb 
Yármegyei 

adók 

bálra• 
folyó 

lék 

----
K K 
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19 

Fényüzési 

lakásadú 

-- --
hátra-

folyó 
lék 

K K 

20 21 22 

KPres-

Általános Egyéb kedrlmi és 

kereseti adó közsrgi adók iparkamami 

illeték 

--- ·-
hátra- hátra- hátra-

folyi> folyó folyó 
lék lék li•k 

----
K K 1,:: K K K 

--,----- --- -

2H 

:11ezii­
gazclasági 
kamarai 

illeték 

hátra-
foly,, 

li•k 

-- --
K K 

2fí 

Vizszabá­
lyo1.ási 

járnlék 

A lár- hátra-

sn lal ll>k 

11eve 
K 

26 27 28 

folyú 

K 

1 

1 

' 

1 

1 

H. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 9. §-ához. 

_________ ______ . _______ .. államprnztárlól. Pótelöirások 

A községi elöljáróságnak 

Az 19 ______ év _____________________ hónapról 

készitelt községi ha,·i \"állozási je)(yzéket _Lovábbi 

rljár{1s végetl megküldjük. 

__ ________________ 19 ___ é1 ____________ hó ___ ___ n. 

(P. H.J 

1 2 

Az adózó 
ne\·c és 
lakása 

E 
-<il (utca, ház-
N 
cn szám) •O 
>, 

1 ~ 1 

-- - ---

1 
1-- ----

1 

1 

I_ 

1 -- --

-

--

-----

- - -- --

-

1-

-

3 4 1 

rr. 
Földadó •C., 

~ kataszteri 
e:; 
.e,: tiszla 
e:; jöve-
e:; <:l 
,,:; E delem 
~~ 
~ rr. 

< K l f 

- --- -

----1-
--- -

' 
---

. 
--- --- -

- --- -

--- -

--- --- -

----- -

- -- -

-- --· 

------

1 

121 

5 

Földadó 

huzában 

kg ldg 

--- -

--- -

---

--- -

--- -

---

--- -

--- -

--- -
-

--- -

---

--

---

1 

60. rakt. szám. Kis-fogalmi. (l<:gyenes adó A.) Küz.·égi változási jegyzék. 
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6 1 7 1 8 9 10 11 

Együllcsen köriyvcll Vármegyei ..., 
állami. adók adók 

(l) 
(/} 
(l) .... 

1 

1 ~ 
(l) 

-"l 
(l) ! -"l 

"' ,... (l) 

adó .t > Adó 
0 

•(l) e: 
-ol 

•O "' "@ ;g 
nemé » N neme ;:: c<l 

~ "' Q) ·<: 
---- - - --

1 K K K K 

- - ------

- -- - ------

- ----- ---- -· 

- ---- - - - -

-- ------ ----

. ,---------,, 

-------- --

---- ----

--- ---- - - ----

-------- ---

- -----------

- - -- - -----

------ --

1 
-

12 13 14 lö 16 
---- --- -

Keres-
Viz~zabályozási 

járulék 
Egyéb ~lezö-

kedel- gazda- -- -
mi és köz- sági 
ipar- kama- A .ségi kama- rai összej!; 

adók rai illeték társulat 
illeték 

neve 
----

K K K K 

--- - --- --

-- - - - ----- --

-----

- - ---- - - -

---- -----· 

- - --- - ---- --

---- -

-- --- - -----

------ - ---

---- --1- - --

- - --1--- - -

-- -- --- - -

-

17 18 
----

--
K K 1 

- -
1 

----

--

-- -- -

----

----1 
----, 

---1 
1 

1 ----, 
--

1 

-- -

--

----

l 

~§ 
N 
rn 

•C 
:.,. , 

0 
r... 

Törlések 

2 

Az adózó 

IlC\'I' és 

lakása 

(utea, ház-

szám) 

3 

A 

rende­

let 

ke ll 

és 

száma 

ö 

Földadó kalasz-
lrri liszla Földadó buzában 
jöndclme 

6 7 

Együttesen könyvelt 
állami adók 

------ --------,----.---1 
1 

hátralék folyó hátralék folyó adó neme hátralék folyó 

Klf kgidg kg Jdg K K 

8 

Adó-

llf'!IlC 

K 

- --·· - -- - 1----1----:1--1----1 

-- - ----- -- -- - --- ~ - -- - - ____ , ___ -----

~. -- - -- - ---- - - - ---1-----i 
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9 10 11 12 13 H 15 16 17 1 

Allalá- Egyéb Kercskc- l\Iezögazda-
Vá.rme- de Imi és ipar- Viz ·zabályozási 

noskere- községi 8ági kama-
gyciadók kamarai járulék 

seti adó adók illeték rai illeték 
--- - --- Jegy-

~ •(l, 
hát- hát- A zel 

~ folyó co folyó folyó hál- hát- hál-
/ '-< ralék ralék 

folyó folyó folyó folyó 

] :g ra lék társulat ralék ralék . 1 

llCl' f' 1 

- - - -- -
K K K K K .K K K K K K K K K 

1 
-' 

• 

- - -- - ------- - - -- - __ , ___ --- - ----- --, 

= 
-- ---' 

1 

-------- - - - -- - - - -- - - - --•----• - -! 
1 

- - 1----- ---- - ---1 
1 

1 

--1 

- 1-- ---1- ------
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4. számu minta az 192a. l.'vi 7.000. számu utasitás 10. §-ához. 
község clölj áróságától 
(város adóh ivatalálól). 

A m. kir. állampénztárnak. 

. Él'Lesi tjük, hogy az 19 ___ év ___ _ ____________ hónapról szerkesztett és általunk 

az 1923. évi 7.000. számu utasítás 10. §-ának (-1:) bekezdése értelmében kiegészített 
községi havi változás i jegyzék alapján az adófökönyvben a kövr tkcző vállozásokat 

vezettük keresztül : 
Szaporodás Törlés 

(Előző és folyó éYi együtt) (Hátralék és folyó együtt) • J 

az állam-
az általunk az állam-

pénztár által az általunk 

Adó nPrne már kimu- pó tlólag be-
Összesen 

pénz tár állal pótlólag be- Összesen 
latott szapo- vezetett sza- már kimuta- vezetett tör-

rodások P°.rodások tolt törl ések lések összege 
összege osszege össze~e 

- - ---

1 

1( K K K K K 

------
1 1. Fö ldadó buzában (kg és dg) . .1 - - -·- -- kg ------ dg -··---- -- kg dg 

1 
11. Együ ttesen könyvelt állami 

~ adókban 
- ---

- --- ---

Vármegyei adókban ---- -

1 Községi adókban (ideértve a hilközsrgi 
-

,'•s eHéh helyhatósági adókat is) . . 
--- ·---

-~-
1 Ker skedelmi és iparkamarai illeté-

kekben .... ..... . 
--- ~-

1 Mezi::zd~sá~i. k~m-ar~ii _rn_et~k~k-. 
-- - --·-

- -- ---

- - - -- - --

1 

__________ __ társulati vizszabályozási 
járulékokban 

- -
-- - - --

----· __ ___ __ társulati vízszabályozási 

1 

·---- - -
Járulékokban --- F 

-----

1 

-- ---- -

1 

- ---- ----
-

11. Együtlesrn kezelt közadókban 
1 1 1 -, összesen 

! III. 
Ebadóban . l==-- -~ 

--- -
1 

Kelt 19 -· ---------- hó napján. 

*) ,\ löröll hátralékok az egyes ha~ábok fels/1, a folyó törlések pedig a hasábok alsó 

r(•szébe jcgyzPnclök. 

G 
1 0. rakt. szám. Kisfogalrni. (!Jgyenes adók A.) .Jelentés a küzs{>gi havi \·állozási jegyzék zárla li errdményeiriíl. 
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5. sz. minta az 1920. évi 7.000. sz. utasitás 11. §-ához. 

r ci) 

1 2 3 4 5 1 6 í 8 1 9 10 
-

oi d - -
Folyó Az adózó neve. ~s Állami adók 

lNelszám foglalkozása és 
-.r. •e.S - -- -

--Q.>os 

) 1 1 
."";:~ - - ha más helyen r .=; Tár- Igaz- j 

b) ..Q -4> 
lakik: N +a ~ sulati "ató- 1 Jin e- \'a-•Q) Mult ~2 J láz- 0 1 ~ . • 1 Házszám lakóhelvr N cn o 

évi :r. 
,dó, " '"Telem- gyon-

e) 
-~.~ adó ~ euyéh . 
bJJ·~ hátralék 1 

;:, adó- n, aclo I adó 
~~ és -~ r.n jutalé-

Birtok 
- •Q) 

--S-r - --::, pótlék ('S és 
iv száma 

e,.; .... 
· - C, kok 

E.~ bírság ;... rn 

1 ~"' 
1 és 

hi r~ág bir ·ág A behajlás iránt ~ N utáni 
~~ cd 

h r.n 

1 d) lelt intézkedések 
i:... •Q;i 

hirság adó (l).::i! o;:: ;... 

I-K A mult évi N d ~ 
adófökönyv ~= __ , --,---

tételszáma <11 K K K K K K 

Ct) 
a) 

1 
1 5 . 

b) 6 

r) H . -- - ---

1 

. 
1 d) 14 

ltvnegycd I. II. Ill. 1 IY. 
b) 

1 ri --. 
A zálogo- 1 6 
lús napja 1 ---

-- - !) 

'Az árverés 

1 

-

1 
napja 

! 
H 

1 

1 Cb) 
a) 

1 
1 5 

---

1 b) (i • 
:- - - - - 1 

e) 9 , 
-

1 
d) 11 

1 -
llhnegyed L IJ. lII. l\'. 

b) 
1 5 

1 -1-- --- 1 

.1 A zálogo- 6 
1 

lás napja 
---

, __ 
9 

1 

Az áncrós - -
napja 14 1 

1 

1 1 1 1 
1 

~ 

1. rakt. sz. Olyphant. (Egyen"s adók J.J 

11 1 --
Folyó 

r 
-

Ösz-

szescn 

5- 10. 

ha ·áb 

--
K 

1 

1 

1 

1 

12 111 1 14 1 15 1 16 17 1 18 19 1 20 1 21 1 22 

évi kivetés 

Pótadó alapok : 
l. Kerrske-

o) kataszteri ! d elm! és 
ti!:-izla iparkan1a.ra1„ 

jiircdclem 1
~1tt~r~'.;\:tr 

1,) házadó bJ 1:;~~ntó-
menlcs:--el súl-('I és t•gyób 

egrütt ~,1i~if ~~1~ 
<j i~_azi;ató- e)•'~\\· ,~d'6e­

sag1 os egyéb . n. ~lezüi;in.1.­
jutalékok dus:igl 111ct6k 
utáni adó nlá P~ő ált . 
_ 

1 
kerl!sPII udú 

K 1 K 

a) l. a) 

- - -
b) 

. 

b) 

- -
e) 

e) - ~ 

II. 

l 
a) 1 I. a) 

/J) 
---

b) 

e) 

1 - --
r) ---

II. 

1 

K 

1 

1 

1 

j 

1 

K 

1 

.1 

Vármegyei, községi 6s egyéb 

~ 

0., 
cn 
Q) 
;.. 

~ 

K K 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
-o 
'C 
t'il 

1: 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

•O 
'C 
~ 

<> p.. 

'8 
;>. 
bJJ 

1 
e., 

s 
.... 

•csl 
:,,.. 

K 

1 

1 

1 
1 

1 

1 1 
1 

adók 

1 

1 

1 

1 
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23 1 24 1 25 1 26 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Községi 

1 

1 

1 

Folyó évi 

kh-etés 

együtt 

ll. és 

16-25. 

hasáb 

1 

1 

adúfökiiny,. 
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1 1 l : 1 l I t : 1 

rJJ 

1 1 1 1 1 1 1 
1 

1 1 
rJJ "' N N 
0 '1> - rJJ u, 
(1) 

1 1 j 1 1 i J I j I l 
(1) 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 l 
;::l ;:j 

-· .. 

1 i 1 1 1 I' r 1 1 1 i I l 
1 

11 1 1 1 1 
-

• 
1 1111 1 111 . 1 1 _ 

1 
: I l 1 ; 1 1 i 1 

-

71111 i 11111 1 1 i 1 1 1 1 1 ,

1 

1 1 

1 l 1 1 1 I 1 111 
1 1 

' l 1 1 1 1 '. 1 1 ~ 1 - -

. 
~ 

CC ~ ! ~ l ~-~ g: s ö" P 3 
~: ~ : ~; i~ :, ;-~;= se.~ 
~-: ~- : ci ~- ~~ ~'?:Í ~-:i 
~ l ~ l .. ~ ;~ ~~~~ ~ !~ 

: : ~ 1 g; ~ ~~~ -~ 
1 ~ ~ ~ ~ ~--- p:; ' ~ 9 - ~ ~-

A rendclc l száma, -az adó neme -
"" és a szaporodás cime_ -.J 

--- -
p:; j Állami adók "" c:n 

p:; 1 Községi adók 
-
"" CC 

p:; 1 Vár megyei adók 
-
w 
0 

p:; J Kereskedelmi és iparkamarai (f) ~1 N illeték p, 
'"d 

p:; 1 ;\lezőgazdasági kamarai 0 ,_, w 
ille lék 0 [\!) 

P., 
o,. -
u, 

;:;::; 1 társulati vízszabályozási járulék 
w 
w 

,__, í ----·------------------------- -
w 

" ' társulati vízszabályozási járulék .... 
p:; / 

-
w 
Ol 

p:; 1 Szaporodásuk cgyütl 28-35. 
hasáb 

wl 
~ 1 

1 Összes Larlozás 4. , 26. és 36. 
p:; hasáb 1~1 
A rendelet száma, az a dó neme w 

és a törlés címe (YJ 1 

~ j Állami adók w 
<D 
-

p:; i Községi adók _ _ _ _ __ .... 
C 1 

i,:; j Vármegyei adók ~ l ..... 1 Kereskedelmi é1; iparkamarai 
"' illeték ..., lt; 1 

..... , ;\lezöga zda1:;ági kamarai e: ..-, .,., 
"" illeték ;;: w 

u, 

p:; 1 - -- - -- ------ - - - --- --- ----- - ---
társulati vízszabályozási járulék 

-
.t: , 
-

p:; 1 - -------- -- - - - ------ - - ------- >!>-

tá rsulati vízszabá lyozási járu lék o, 
-~, "'" ~ -

i,:; 1 Törlések eµ:y üll öU--4.6. hasáb "" -.J 

i,:; 1 Helyesbített tartozás az év végén a 1 .... 
37. i•s ~7. hasáb szerint j 00 

:l_·_ ~ :; ~ 1 , .... 

~ a: ~ ' CC 

cn _--;::--r - 1 - -
Napló tétel 

1 

Ol 
0 

:1 ~ Ol 
"' ..... ~-

~ I 
t-< 

"' -

i,:; 1 Folyó évi befizetés 

-: 
0 °' 
"' "" 

~ 1 

..,_ -
u, 

Ol 
w 

·-

~ 1 Kés;delrni kamatok - é~ adó~ ,~ 
pótlékok 

i,:; 1 Adóbehajtási illeték 1 e,, 
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:i: 1 

i:, 

"' ~ a: 
~ ~ 

a:; °' Cl). m 
iP'. ~ ~ ~ ~ p;-

~ Ol .,cg- OQ - - - -
-· N) ~ ,.., :::, • ;:j 0, 

C:• ~ N 

~ 3 ::,-' Ol 
N i:, (1), 

-.J 
"' u, < 

1 s: ~ "' 
A következő évi adófökönyv tételszáma , 1 

melyre a hátralék vagy túlfizetés át- ~ 
vezettetett 

'--< 
(1) 

Ol O-C, 
'< <D 

N 

1 
~ 

-~ 
a., 

N). 
e.e. 
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6. számu minta az 1923. évi '7.000. sz. utasitá'I 11. §-hoz. Adófökönyvi 

Az adózó neve: ---------------------~----------------- Foglalkozása: ---------------· ----------

Lakása: ______ ker., ------------------------------ utca ______ szám. 
-

1 2 3 1 4 1 6 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10 
1-- -- -------1----'---'----'-----'----'------''-----'--

1~ 1 12 

Folyó évi tartozás és szaporodás Tür-

-- --
Az adó neme, stb. 

--- - -- - -~ 
.,a 

.... :;l ·;;: 

-0 "ii, ·s s ... d•C: 

"' -" 
Év (Rendelet kelte és 

"O :,-. "' "0 
ol ~~ .,:,.~ "' >-

b.0 'bb,.!d 
,..._ 

""' ~~~ ·s Q)~ ] [~ " ....... 
száma) s-o ~;g ~~~ i~é ol .... "O ~- .... b 

~]~ 
~ -<d ol ,o ro ..,.,_ 'N·~ 

i> -"' ]-al:::l s -~ :·>·~ 

.,a 
-0 'ii, 
"O 

i:::I tsl :,-. 
<l) OJl 

"' ·s e.>_.,; 
0) S-o N 
<J) ro .... "O 

"' :;;l -d ro 
:o :> 

------ -- - -
K K K K K K K K K K 

Mult évi hátralék, 
illetve tulfizetés - ------------ -

11----~--------l--- ------ -

--·1---------1---- --- --- - -- ---------- -- -

--·1-------- --- -- ------------------

- --- --------- --- ------ ---

-----------1-----1----1---
lo 

1~--I-------- --------- -------- -----

<--- -------- --------- ------------ ---------

---1-------- 1,---1-----+----1--- -------- ---- - - --- / 

l--+---------1---------------------------- -

Figyelmeztetés. A mult évi hátralékot, illetve tu.lfizetést a 10., illetve 22. számu hasábba 
az az adófökönyvben elö van irva; az adó nemét a 2. számu · hasábban kell fellüntelni. 
a 11-18. számu hasábokba folylalólag kell bevezetni, fellüntetve a 2. számu hasábban a vonal-

i 
. Az adófökönyvi kivonalo~ le kell zárni. Ila több évi kivonatot kell ki:íllilani, ngy az egyes 
Jegyzéseket, amennyiben a kivonatban ezekre szükség van, a .Jegyzetek" eim alatt kell 

181. rakt. száll). Kisfogalmi. (Egyenes adók A.) Adófökönyvi kivonat. 

1 
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kivonat. Jegyzetek: 

-

1 1 1 13 14 16 16 1 17 1 18 19 20 1 21 1 22 1 23 1 24 1 26 <J) 

- A~..-
-Q) 0) -

lések Be fizetések ~&l~ 
i> :3 b.0 

-~ 
I> ..... 0) 

:~ :i:2·~ ..... ..... •O) ~ s 
-~" .,.,, ..... u,-"' 

<J) 

il~ "' " " 0) 
-<d N ...., ...., 

"' .. :;. ]~ "§ -Q) :3 ..... 
cd~~ 

:i~ ~~ ""·~ :a:.. ... i:::I 0) :_[..,; 
~~ ... 0) U, N Q) - ..... -0 ~-- ..... ., .,..,. ,..i::::i•Q) "' e.> 0 ..... 0) ol p., 0) •O) .N,.!;t:."' ~ 

u,•O .lid 1::1./C> .... ~ Q) -Q) "O s -0 

N "O f ·; a) i~~ ::ie N _e-t:: ..... 0) 
..Q ..... o•Q)c+:,? 

:0 ol 1~ "' Q) ol ~ ~ ol "O -0~ .!<l';;!- i:::I 

~ ~~s s,.·~ "' :::r:l ..... 

1 

·O 'O -Q) ~ ol "c:IC.:: ~.b.B~ 
:0 ~ '¼ ..... .!<l ol 

----- --- - --- Q) -- ------ ~~ roa3 

K K K K K K K -"' i:::I K K K 
:::;j .Cl___, . ..., 

---------- --- ------ --- -- ---,...-.-- ------1-----11 

- --- --- --- ------- -- --- ---1--------l 

--.-- ------ --- --- ------ -- ------ -----t----....j 

-------------- ------ -- ------ --- ---1-----11 

--- ------ ------ ---- --- ---- -- -- -- ---1------11 

--- --- --------- --- --- ----------- ---t--------l l 

--------------- ------ -- ----------------

------ --- ------ ------- ------ --- ---t------11 

----------- --- ------ ------ ----- ---1-------

--- ------ ----- ------ ,--1--1---1--- --- ----1-----

kell beírni. A folyó évi elöirást ugyanazzal a részletézéssel kell a kivonatba beirni amint 
A s~aporodásokat a folyó évi elöirás után a 3-10. számu hasábokba, a törléseke't pedig 
kozo rendelet szám•át, az adó nemét stb. 
év~kel eg~más után kell a kivonatba felvenni. A végrehajtás iránt telt intézkedéseket és egyébfel-
beJegyezm. 

9• 

• 
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7. s·r.. miuta az 19 23. évi 7. sz. utasitas 16. ~-hoz. 
___ __ . __ község. 

~ ~ :i:i" ·;:; ..'S~ 
Az ~ "~ ii: 0 e ~ ... ... .,. 

clöirási "' ·g •C'd·o> •X•<IJ 

";'.: ~] ~2 
rendelet "' "' !,(d 

" E 
"' .e- :•-, 

A tartozás részletezése :;;l " "' :-- :·oo " "' 
.,. • u, 0) 

" •O 
., 

•O) :·~ :·~ ,, ., 
"O 

,, 
·a§ '6li-c: •O) 

- -- ,, 
"' -"' ... 0) 1; i.; .,. .,. •o "'"' '.S -0 ·.; "O .; :;;l .,.,. : •cd :•cd 

"O "' "O 0) "O Q) :~ l~ " ., 6. .,.,. N -"' 0) 

"' ·s 0) 
... .,..o, "'•O) :~ :~ u, 

E 
•Q) ~Q) ""~ " .s E u, ,0" :·~ :·~ l;l ... "' N :;;S ~9 ;; N ~ 

. .. ,o "' .,. "' I> ~ ~ ~ ,o 

I . Mull évi hátrali•k f Ideiglenes mcj!o~ztási kulcs 1- - 1- 1- 1-1- 1-\ összeg 

A folyó évi megosztási kulcsok megállapitásáig 

-1=~1=1=1==1=1 
szétos,tatott : 

E1wczletve a hátra- { több lerovás 

lékkal, mutatkozik kevesebb lorovás 
II. Folyó é,~ elöirás : 

1 

1 

1 1. Házadó 
-

2. IÜncstAril1ázhaszomészesed6s -- -
--S. Társulati adóés adópótlék - -- - -

4. Igazgatósági és egyéb jutalékok -
- -

1 
utáni adó 

--5-. -Jöveciclcmadó -- -

6. Vagyonadó ós igy tovább - - - - · 
1 

19. összesen 1 1 1 1 1 1 1 1 

Ill. 1. Ehhez hozzáadva az I. a lalli kevesrbb lerovást -1-1- 1- 1-1- 1- 1-1 2. az I------------- havi szaporodást 

3. együtt 1 1 1 1 1 1 1 

4. Ebből levonva az I. a latti többlrrová~t és 1-1-1-1-1 -1- 1-1 5. az !-----·------- bavi törlést 
6. marad az nj megoszlási kulcsok alapjául 

1 1 1 1 1 1 1 

1 

összeg 1 

. 7. folyó megoszlási kulcsok: - - - -- - - -- --
IV. F,vközi pólkivctós fo lytán a megoszlási kulcsok 

helyesbilésc : 
1. a Jll. 6. alalli összeg - --
2. hozzáadva a '.olllalólagos szaporodásokat 

.. ......... hó vege1g 

- - -- - -

3. együtt 1 1 1 1 1 1 1 1 

4. levonva a folytató lagos lörlósekot ... __ ______ 1 1 1 1 1 1 1 hó végéig 
5. marad mc~osztási alap -- -1- - 1-1- 1-1-1-G. me~osztási kulcsok 

V. 1. Mull évi hatralék (I .) és folyó évi clöirás l--1-1 -1-1-1-1-(11 .-10.) egyült: 
2. Hozzá a szaporodások végösszegé t 

v r. ö ssze~ larlozás 1 1 1 1 1 1 1 1 

Apadás a) mult óvi lullizotós -1 :-1- 1-1 1-1-1 b) törlé s 
\' II. Marad helycs bilelt la , lozás az óv végén 1 1 1 1 1 1 1 1 

Vlll. Ezzel szemben a lt•rovás 1 1 1 1 1 1 1 1 

IX. Marad az év végén há lralék illetve tu lf izctés 1 1 1 1 1 1 1 1 

Ezeknek egymáshoz való aránya 0 /0-ok ban 1 1 1 1 1 1 1 1 

X. A községi adótőkönyv szorin l a { hálralek _ - 1- 1-1--1 -1- 1-1 llllfizelés 

XI. KWönbözct 1 1 1 1 1 1 1 1 
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u, 1 
•O) 

" "' 1 
:;l 
.s " ( ., ., Jegyzet 
E;;;j 
l:j 
•.-.l • <I) 

5:;:; ,: 
- •o "' .,.,_ .Dl 
-o-o •o 

"'"" "O 

-~ cd "' .Q 
~ ;,, 

1 

1 
1 

1 

1 
A községi 

adófizetési iv 

kiállittatott 
___ ___ napján; 

lezáratott 

1 1 
______ napján. 

1 1 

1 1 

1 1 
1 1 

A községi 

adófökönyv 

1 1 hilelesitte-

1 1 
tett : az elö-

1 

irási részre 

nézve ------
napján; 

1 1 a lerovási 

1 1 részre nézYe 

1 1 ---·-- napján. 
1 1 

1 
.. 

1 1 

1 1 
1 1 

6. rakt. sz . . Nagy-medián, (Egyenes adó E.) Az egyenes adók számfej tökönyve. Ii. 
Községi számla, 



- -
1 

1 

1 

e:,< o, ro- co' p;· 0. (1), co' ~- o, (1), co' p;· 
"' "' "' "' 

p, "' "' 
~ "' ~-

t,' ::i "' o'q' 
tr p "' ~-

t,' ::i 

"' N .... i:: N 
..., 

i:: N .... i:: 

C> (1) i:: p,. (1) '-< i:: 1:;' 
(1) i:: p,. 

(1) "' ""' .... "' - p,. "' p,. .... 
(1) ö .... (1) .... (1) ö ,.., 

e,., ::i ::i 0 ::i 
...... < < < 

g p,. p,. ""' 
t,' .. t,' tr 
tr tr tr 

---
1 1 1 1 1 1 

--- --
1 1 1 1 1 1 ---

1 

1 
..e, 

1 
U1 

~ 
N 

--
p, 

1 i 
H 

1 1 

~ 

1 1 

>e 
o, 0 

::;. H 
.... 

(1), 
o, 

0 

---
1 1 1 

"' 
1 

.... p.. 

1 

1 (1) 

1 1 1 1 

;;;: 
1 1 1 1 1 

p,. 

1 
p;-

Cl, 

"' 
0 .. 

' 
(1) :r. 

-- -- - - :,;-

1 1 1 1 1 

1 

1 1 1 1 1 

.. 
1 1 1 1 1 

t2 
'- 1 p, ö 

---- - --

1 
1 

1 1 1 

Ö' 
1 1 

1 

1 1 

p, 

1 1 1 1 1 

N 

1 

0, 

-'< i 0- ro-

- -- e,. p,. 00 

1 1 1 1 

.... 
1 

1 . .... ,.., o' 
"' e. 1 .... ~ -< 

-- ---
1 

0 :,;- O• 

1 

N 

1 1 

0 

- 1 1 
p,. :,;- ro-

"' tr ;::L 
--- - - 0 ~-- e,. - --

1 1 

,,,. 
1 1 

:-' - --- ,-
1 

0-
(1) 

~ "" --< 

---
1 

-· 
i:;, 

I · 1 1 1 1 

..... ..... 
~ 

--
1 1 

--
1 1 1 1 

- ----
1 1 1 1 1 1 

---
1 1 

-

1 1 j 1 ---

Tí 1 

1 
. 

\ 

---- ----· --

1 1 
1 

-, - ---, 1 1 i 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

· I 1 1 l 1 1 1 , 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 · 1 1 . 
-

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 . 1 1 1 

1 1 1 1 J 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 · 1 1 1 1 1 

l 1 · 1 1 1 1 1 1 I · 1 1 1 1 1-

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 . 1 1 j- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 · 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 i . 1 1 1 1 

_ I 1 1 1 1 · 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 1 ! 1 1 · 1 1 1 1 1 1 1 1 . 1 

1 1 1 1 ~ 1 1 1 -1 1 1 1 1 

1. _ll~. J~ _l _t _ .~ 

::Il 
e,. 
::i 

~ 

kelte A községi 
--- változsági 
száma jegyzék 

::i ~ t,' "' .... (1) 

~ ~~ ~e~> 
e..... .~ * -· CIJ p.. 

-... N 8 N p, (1) (1) 
~~~p,,. p;- , 
(1) e,. ::i ::;. --- g_ P'i''-< ~ 

száma ro- °' (1) -· 
00 t:;-1 ~ 

Állami adókban 

Vármegyei adókban 

Községi adókban 

Kereskedelmi és ipar-
l<amarai iUetékekben 

Mezőgazdasági kamarai 
illetékokben 

-
......... társulati vizszabá-

lyozási járulékokban 

...... ... társulal! vizszabá-
lyozási járulékokban 

Együtt 

Ebadóban 

t:r:I 
"" '-< g 

A befizetés ideje 

Naplótétel száma 

Főösszeg tőkében 

állami adókra 

vármegyei adókra 

' az állampénztárnál köz-
vetlenül befolyt községi 
adókra 

a kö:i;ség által vissza. 
tartott községi adókra 

kereskedelmi és ipar· 
kamarai illetékekre 

mezőgazdasági kama-
rai illetékekre 

_________ társulati viisza· 
bályozási járulékokra 

_________ társulati vizsza-
bályozási járulékokra 1 

Késedelmi kamatokra 
és ádópótfékokra 

. 
Ebadóban 

"-< 
(1) "" . 

'-< 
N 

~ 

t"l 
0-
tr 
g 
0 
CIJ 

~ 

-

t:r:I· 
< :,;-o, 
N -· < 
~ 
ö 
N 
p,. 

"' 0 
:,;-.. 

t'" 
0 .... 
0 
< p.,. 
CIJ 
0 
p;-

-""' ~ 

-e;;:) 

0\ 
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8. számu minta az 1923. évi 7.00(l. számu Utasítás 16. §-hoz. 

Kerületi sommás számla : I. Előírás. 

1 2 3 4 5 -- --- - -

Előirás 

-~ Cl) 
.gi _, t> (/J 

~ ~ >-, Cll 

·- Cl) A A 
!:3-cs ~tlJ Cl) ::: 

A t; 
N 

Cl) .... e,! Cl) 

< ~ 0 ..!.< 

.j li ~ -cs •o A -ö 
0 .$ e-$ 

[/) 

K K 

I. Mult évi hátralék 

II. Folyó előirás : 

1 1 

1. Házadó. 
2. Kincstári házhaszonrészesedés 
3. Társulati adó és adópótlék 
·:k Igazgatósági és egyéb jutalékok utáni adó 
5. Jövedelemadó 

- - - - 1-----+--

- - -- ·---1----t 

- - ---1----1---

6. Vagyonadó - - - - -•----•---
7. Fényűzési lakásadó 
8. Utadó 
9. Yármegyei adók . 

10. Altalános kereseti adó 
11. Községi adók 
12. Kereskedelmi és iparkamarai illetékek 
13. Mezőgazdasági kamarai illetékek 

· 14. ------------------ társulati vizszabályozási járulékok 
15. -----------·-----· társulati vizszabályozási járulékok 
16. __________________ társulati vizszabályozási járulékok 
17. __ ________________ társulati vizszabályozási járulékok 

18. Késedelmi kamatok és adópótlékok (a lerovás alapján) . 

Összesen (1-18.) a folyó clöirás . 

III. Mult évi hátralék és folyó évi elöirás együtt . 
1 1 

IV. Szaporodás : 
a) évközi változások folytán 
b) a számadási észrevételek alapján 

, V. Összes tartozás (Ill-IV.) 

VI. Apadás: 

a) mult évi tulfizetés 
b) törlés évközi változások folytán 
e) törlés a számadási észrevételek alapján . 

VII. Marad helyesbített tartozás az év végén 

VIII. Ezzel szemben a lerovás 

IX. Mutatkozik az év végén : 
a) hátralék . 
b) tulfizctés 

Összcisen. 

1 1 

---=l==-1-
, 1 

1 1 
1 1 

----1- 1=-I== 
6. rakt. szám. Nagy-medián. (Egyenes adó E.) 

Az egyenes adók számiejtökönyve I. 
(Kerületi sommás ezámla.) 

.. - -

6 7 8 9 
- - -- -- ---

.!4 ,n • 
Cl) ... •Q) s ... 

•O ..... ~ 
'CS '§ 'éd t,g Cl) 
e,! ... 

•ro -•O 
,n -"O Q) ~ Cll -~ ·;;; <ó "O -~ 

>-, al s N e,! 
t,g .bl;) ~ ~~ Cll >-< 
Cl) M Cll s .,,_, 

Cl)~ Q) ,e, s (/J !'- e,! ... .... N ~ 0..-Cll N «s 
•ro :o ~--..., ~..s: > ~ ,..., 

---
K K K K 

1 1 1 

1- • -- ---
-- --

- - -

--
- - -

--

1 1 

1 1 

. -- 1 
1 1 

- - -- - ---
- - -- - -

1 

1 1 1 1 

1 1 1 1 

----- -

137 

- -

kcrlilel. 

10 11 12 13 14 15 16 17 
~ - - - --- ----- --... -~ 

~ '..;:l '..;:l 0 ..., ~-- "3 ' ui 
~ ..... CQ cl ~ ::; rn :3 ·,; ::; (/J ...... 

~] rn -<ll rn •ro rn -<ll rn -<ll 
1 0-< N 0-< N '- N 0-< N 

-«sO -<ll 0 -<ll 0 ·Cll 0 
~ r!tl~ 

.+J ..e,~ .µ~,..!:4 +,)~,.!:c:l ~~~ .,... •O 
-<ll 0 -<ll 0 -Cll 0 -<ll 0 A s ~ ..Q.J,o ..q ... ..q .!4 ~~ Cl)~ - •O e,! •Cl) e,! •Cl) e,! •Cl) rn ..q Cl) 'CS 

•O 
~ '3 

,,,_ 
~'3 

,,,_ 
Cl) -<ll a3 Cll 'Ö rn ::; rn ::; N ,n 

N 0-< -~ .;;! N 0-< N 0-< ,n Cll ,n (/J ,;: 
·;;: .~ -~ -<ll -~ -Cll 

(/J ..A ~ '(!) 
..q 

t>-~ >·~ ~ '.....-:) :O ~ 

--- - -- -- ------ --
K K K K K K K K 

1 1 1 1 

1 
---
---
---

---
---

--- .. 
- --

--
--

- - - ---
---

--- - - -
-- -

1 1 1 1 
1 

- -· -1 -- . -- - 1-
1 1 1 1 1 1 

~ --- - - - - - - -- --- --
--- - --

1 

1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 

1 ----- - ,_ -- - - - --- - -
- --- --- -- -~- - -~ 
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A hónap neve 

II. Szaporodás. 
Január 

A havi 
változási 
jegyzék 
alé!'pján 

Kerületi sommás számla. 

Kereskedelmi 
és iparkamara 

illetékben 

hiva­
talból 

a kamara 
külön érlesi­
tése alapján 

: rtc~ft~s I összeg kelte Oíi 
száma 

'---- -----------[-----+----~--- - - ---------------
Február ------ ------ --- - - ---1-- - - •---, ___________ , ___ --- --- - - - ----- ------ ------
Március --,--- ----- --- --- ------

[----------- --- --- - -
Április . . . . . ------- ---- ----- --- --- ------1----=--------- ------------ - - - --- --- --- --- ---
Májiis . 

---'--- ------ --- ---------- - - - --- --- ------
Junius 

-------- - - - ----- --- -----,.- --- --- --- --- -----
Julius . 

------ - - - - - ----- --- - - - --- ------ --------
Augusz tus 

--~------·---------------------- - - ---- ---
--- ---1---1----1----1--- --- - --------

Szeptember ----------- •--- --- - - - --- --- ------ --- ------
Október . 1----------- --- --- - - ------ -- ------ --- --
November 

11------------ ------ ------ --- ----- - --------
December 

Összes szaporodás 

111. Törlés. 
Január . -------------- - -- -- ---- --- - - ------ --
Februái: . 

1-----------1--- --- --- --- ---
Március --- --- - - --- --- - -- --- --- - -

----------- - -------- --- ------ --- ------ ---
Április 

--"--------- - -- --- -- - -- --- --- --- ------- --
Május. 

---=------------1--- - - --- --- - - - -- --- --- -----
~---- --------

Junius 
11-------- -~----------------- -----------

Julius. 
------~'------1---------- --- --- --- - - ---- - -

Augusztus 
11-----=------- - -I--- - --- --- --- --- --- --- --- _ _ _ --

Szeptember 
[---=------ - -- --- --- --- ----- -- ' ----- ---

Október . 

-- --- --- ------ --- --- --- ---

--- ------ --- --- -- - --- ------ ---1---------- -1---- - - - --
November --- ---- ----- ---------------., __________ ----- -- - -- --- ------- -----
December 

Összes törlés 1 
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II- III. Évközi változások 

________ társulati ________ társulati ___ __ ___ társulati ______ __ társulati 
Mezőgazdasági 

vizszabályozási vízszabályozási vízszabályozási vízszabályozási 
kamarai illetókben 

járulékokban járulékokban járulékokban járulékokban 

kamara 1 1 

a társu-1 a a társu- a társu- 1 a társu-
külön érlesitése lati érte- lati érte- lati érte- lati érte-

hivatal- alapján sités sités összeg silés összeg sités összeg ..., 
összeg "' N 

ból az érle- 1 kclle és kelte és kelte és kelte és >-
bla 

sités kelte összeg száma száma száma száma "' ,.... 
ós szá.mll; 

_I ___ . 
------- ---=-1_ --- - --------------

--- ---- - -- - - - - - - ------
- __ I ___ ------ --- ------ --- - ---

------ ------ ---- -----------
- - ------ - - - ------ --- --- - ------ -----

--- ------------ --- - -------- --- - - - - -- - -- - - - - -- - ---- - -------- - -- - --- ----- - - --- --- - -------------- - - - - - -- - - ------ --- ------------------ - - ---
------ - - - ------ - - - --- - ------------------ ---· --- - --- - - - --- - ----------- -- - ------------ - ----- - - -

--- - ----------------- - .--------
--- ------ ---- - -------- - -- - ----------- --- ------ --- - --- --- - --- - --- ------ - - - -------- - - - -------- --------- ----------- --- --- --- - - - - - -

------ ---- ------ - -- - ---- --- ------------------------ ---
--- --- - - - ------ - --------------- --- ------- - - ------ - - - ------- - - -

1 
1 

--- ------------------------ ------ - ----- - - - --- -----------
--- - - - - - - --------- - - - - --------- ------ ------ -- - - ------------------ - -------- - ----- ------- - - --- --- ------ --------- - - - --------- ---- - - ------ - -- ------ ------ ------ - - - -
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9. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitá!i 16. §-ához. 

1 2 

s 
"" A község, illetrn számla megnevezése N 
rn 
-0 ,e, 
0 

r,:, 

' --
' 1 

--

--t--

~ 

--

1 

10. rakt. sz. Kis-fogalmi. (Egyenes adó A.) 
(kül és beliv) 

1 

--

3 4 6 6 

Mult évi Folyó évi Szaporo- ·Összesen 

(3., 4. és 6. hátralék elöirás dás 
hasáb) 

. 
-- -

--- -

--- - ---· -

--

----- --·-

---

-----

.,___ 

------ -----

- -

-- - -
Együttesen kezelt közadók számfejtö­

könyvkivonat. 
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- -
1 

- -

1 13 14 9 10 11 12 7 8 
1 -

1 
Mutatkozik az év végén 

Összesen Befizetett 
Mull évi 

Befizetés (7., 8. és 9. késedelmi Jegyzet 1 Törlés 
túlfizetés hasáb) hátralék túlfizetés kamat 

1 

' ----------
1 

i 
----'---- - -

' . 1 
-- - -- - -- - -- -

- --- ---- - ---------

1 - ---- - - - - ------ - - -

1 -~------------
1 • 
·\ 

--- - - -· 

\ 

---

-- - - - - 1 
1 
1 --- - - --• ----

1 

---- - -

------·----

l -
1 - . - -

1 -
1 

------
. 

-- - - -
1 

! 
-' --- . 

1 
. -- --- -

1 

. 
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10. számu minta az t 923. évi 7.000. sz:ímu utasitás 17 ~-ához. 

lap. 

1 -
·- -

I_ 1 2 a 4 5 

Előirás 

Az elöirási 
A Mull 

6 

Törlés 

A 
rendelet fél, esetleg község 

évi 
Folyó rende let 

neve, é,·i - -- hátra- -- . 
kelte b.inek t h . r· . . elöirás -- - - er ere az e 01ras lék melynek ' 

hó cl! elrendeltetett keltr. száma 
év és s 

nap -a! --- --N 

"' K K 1 

- - - - ---- •. ·- - - -- - --
, 

• 

- --· - - - - -

/ 

---- -- - --- -

--· - -~- -- - -

---------- --- - - -- ·-

-- -- --
1 

-- - -- ,~ 

1 7 

Összeg 

-
K 

-

-

---

--

--·-

---
183· rakt. szám. Kis-fogalm1. (Egyenes adú A.) Kezelési költsrgtéritmények számfejtllkéinyvc. 
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8 9 10 11 12 13 14 

Lerovás ~ 
~ ,o 

..!<l 

Hátralék 
s Jegyzet .,..., 

Ideje ~ 

év 
s (a behajtás iránt az -a! 
N 

A befizető Összeg "' intéz-végén ·r tett 
.Q) C'd 

a3 

! '"P 

neve ,0 -~ 
kedések stb.) +-' 

'cJ.l N N 
+-' (1) "' •O hó -'<~ ,...., ..... (1) 

p.. (I)~ 

o;j -- - :5~ z 
1 K K ~ 

1 

l 
1 

- - - ---

-- - -- ---- - - - --

-- -- .. -- -- - -- ·- . 

. 
- - - -- - - --

-- --- - -
' 

,, 
1, - --- --

11 

10 
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11. számu minta az 192:J. évi 7.000. számu utasi1ús ti. §-últoz. 

1 1 1 2 

Az clöirási rendel<'l 

' 1 bó 
~zám 

/ uap 

f 

1 1 

---- - - --
1 

1 

! · 

---- -----

1 

Elöirás 

A fél llP\·e, fol!:lal­

kozása és lakása 

4 

:'llnll é1 i 
hálralék 

- --:----------·- - --

-----, 

-------- - -

15. rnkt. szám. Kis-mrdiáu. !Egyenes arló D., 

• 

_G_ j 
Törlés 

A 

7 

r„1Hlclel O~szcSC!I 

kt-lll' ~zárna 
K 

--,-----

. 

8 l 9 1 10 

Lerovás 

Ideje 
Napló-

A befizető neve 
léte] -- - -

1 hó nap 

. 

- --

- --

- -

1 

. 
1 

-- ----
1 

. 
- ------
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község 

1J 12 13 H 15 
--- - -

A bírság Jegyzel 
hcfi zelésérül Hátralék Ajö1·ö évi 

(a hehajtás a m. kir. 
pénzligyigaz- az év számfcjlö-

iránt tett 
Összeg gatósághoz \rég(•n könyv 

intézkedé-lel L jPlenL(,s 
lé lcl•zúma krltc és sek slb.) 

- ~záma -
K K 

- - -

·-- ---- ---- ---

- -----

1 

- - -- - - 1 

- - ·- ------- - -
. 

- ---- --- ·---

- - ----

1 
10* 
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12. számu minta az 1923. évi 7.000. számu uta!litás 18. §-ához. 

___ _______________________ ____ ___ ___ __ ____ •..... vármegye (város). 

Hi. r. sz. Kis-regál. (Egyenes adó F.J 

--········ ·· ···---········· ······-·· m. kir. pénzügyigazgatóság. 

Adófizetési iv 
az 19 ______ évre 

község 
város 

__________________ (közigazgatási keriilel) részére. 

Szállitási napok : 

A pénztári maximum összege : _________ ______ K. 

M. kir. állampénztári felelős számadók aláírása: 

Lezáratott : 

A m. kir. 
állampénztár 

pccsólj e. 

· ·· ··· -······•· ··· 19 év ______ _____ : __ ____ hó ...... napján. 

Az előírás i a<lalok az adófökönyvben foglalt 
adatokkal <'gyeznek. 

Kell __ ____________ 19 __ é,· ········---···· hó __ ___ napján. 

A hátralék (lulfizclésJ egyezik az adófökönyv­
hen foglall hátralékok és tulfizelések egybevetése után 
mutatkozó eredménnyel. 

Kell •.•• __ ____ ___ 19 ___ éY ········-····· hó __ ____ napján. 

Adófizetési iv. 
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Adófizetési 
. 
lV 

___ ___ ______ ______ _________ község ( város, közig/izgatási kerület) részére az 19 ____ 

A tartozás ré~zlc tezésc 

Az Plő i rú~j 

n,nd<' IPl 
e ., 
"" . ., 
Jó 
'.8 

" 

"' 
1 

•<I) 

" "' :f;l 
.s " "'"' ="" .,..., 
.!4j 
,,....a, 

_§~ 
~ „ 0. 1 

'O-o ., 
~ "'"" "'"' .,, 

f~ ,::, 

1 
/ 

(ldei~l<:nc,; 111egosztúsi kuks) 1 I 1 
I. Mull évi húlralék 

I 
iisszc~ -- -- ---1 -- --1 

_A,,_f,...o.,...I 1"", ó- t,-,~ r.,.i -11-1c_:.:_o-sz..,.. l.,.ú ~..:,j ..,.k-u"'°I ,-. s""o-;-k-n-1,-·""", ú7.ll"'.'."a"'.'."p '7i t'."'á s'."'. ú,-,ig:-'."."'.'-=Z: ,:é:;· l-- 1 1 1 ·1 

oszlaloll : _ 1_ -1-, ,-_ _-- --·-= 
Ei:ycztc ln· a hi,lra; f lii hht~o,•ús . - -- -- -- 1 

1 lékkal, 111ttl atkoz1k \ k,•, <'S<'hh !Provas 

1 II. F o ly,i é,·i. <'iő i rits: 1 1 
1. t [azad,, 1 

11 2. Ki-ll<'Slári húz hn.szo11rt')s;wscd1;:-; 

3. Túrsula ti adú t·~ adúpll tl l•k 

4. l :wzgalósú~i és t>gyl•h jll lalékok 
u láni adll 

5. J ii ,·ed l'lema,ló 
.--(l. \~a~yonalfo 

7. F(•nyiiz,;si laká~adó 

l __ s_. Utadó - __ _ 
fl. Várm e~rci adók t'•:-- i~y lorúhb 

-t--

1 1 
l !I. Ü:--SZí'~f• Jl 1 1 1 

Ill. 1. Eh lwz hozzúadn1 a1. 1. alatti k1•n•sehb lProYúst 

2. a 1-... .... had ~zapurod;lsl -1-1 -1-1-1-1-1 
:l . t•gyiilt 

4 . l~hhől lí"\·orn·a az 1. alatli tii!JhlPru\·úsl {•::,; 

5. a z J- ·-· ······ havi lürlt'•s l 

G. m arad az uj m egosz \ú,-.i k1 liesok itl apjau l : 
ii!=;SZ I'!?; 

7. fol ytJ 111cgoszla:-·i kulcsok : 
l IV . R \· ki)z i pú tkivet,;s folyt,·rn a 111 egosztú,-.i kulc-sok 

hl' lv+>shil{•sc : 
1. a ill. H. a latt i ii:-:Sz<·rr 

2. hozzúach·a. ,l fo lyla ló lal,!'os :-,;1.aporo,lú:-,;okat 
___ _ _____ h ó v1\'!:óig 

1 1 
I_ 

1 1 

-1-1 l- 1-I-I 
1 1 1 1 1 

-\-
1- ------1 

a. r~yu ll 1 1 

i. I,•rnnYa a fo lyla tóla~us liirli•sekcl [ 1 
hú YPl,!i• ig 

5 . marad megosz lasi a la p 1 1 j 
1 

-1 -1--1 
(L 111t•!!oszlái:d kulcsok 

v. t. ,tult ,·• ,·i há lra lr'•k (1. ) l'S folyó évi ('!íi irús 1 
c11.-rn., .. ~yuu, _ __ ' _ _ I __________ , __ 

2. hoz zá •t szaporildúsok vi•gitsszPtH ·1 
!~Összes ta rtozás 1 1 

1 

1 

- évre. 

' 

e ,; 

"" •:> 

"" ~ 
~ 

Apadás : a) m n ll óv i tn llizdés 1 1 1 1 1 1 
h) lürli•s , ,--- - - -

1 Vlf. Marad hclycshilett tar lozús az év0 ~·érb-.'C'."'.n---l----..;...-...:.---::----:---_;_--;--'i""-,--;---! 

1 IX. Marnd a z év Yi•gén húlraló k illc lvl' Lulli zelés 1 

1 X. Ezeknek cgymá:-:h oz va ló ará nya 0/o-oklJa n 
1 1 1 

1 

1 

1 

! 
1 

1 

llónap 
1 

1 

,1a1111ár 
,_ 

l'rhl'llúr 

ós 1~y trira h li 
1 

1 

ii;;sz,•s•·n 
· 1 

1 

'i 

1 janu~ 

' l i'ehn1:1r 

r~ igy lo\iibb 

' · l 1 
1;s-:-.z,•..,en 

1 

1 _januúr 
1 --- -

f •hr11ár 
1 

--
1 1·• • i.~Y t," á hh 

1 
é'1~~7.p~P tl 

. 1 

1, l'S ,. errvíit t 1 ~, 

' 
Ítvki\zi vállozúsok : 

1 

1 

1 ' -~ 
1 

·:"; 

"" ·ro 
l\ zárlati e;; E ~§ ~ e 

·;:-~~ 1 ~ J ~"' ~ ~~ 
PJ'l•dtnc'•i1vck- a~ """" .;í.. N •C) ·--" .:S ~ :g ·- "' ;:; ;.. 0 ;.. 0 

~ 3 ~. rií l ~zc',]ú idiz· ..0 1 •; J:E -" .;< :.::i ::::-~ 
~~ -~ ~t•)(i jel,•n [{•,; ~ 1 

•:: ·E5 ·~e~ E"'a 2~ Jegyzet 
·- ~:~ ~-~ ::: -; "' ~-~ , .g~ .... -~ 

'" l~ •:t: ..... -~-- ,Q oo ~§ :-.:~ _,, ~,,, 
~ 

b"érkP· "' .,., ~-ll.) :~ :·~ ~ •:: 
E e: E 

1 

<h i= ·•~ :;::: 'cl 1·~~ 11 • o - ZPS'°'111'k .@ N ]_;.; r~ :.,.. "" Q -~ -
1 

-~ ,::, ., ._ ?,O ,Q 
1 N N .:::j > e,: ;::: 

1 ~ Cil -'<: 'f. napj a ' V, 

Szapurodások. (Elözií és folyú pyj egyiílt.) 
! 

Cl) 
1 

1 --
---- - -- -- - -- --

- -
-- - - - -- --- -- --

-
1 i ' 1 

1 1 1 1 
1 1 

1 1 1 1 1 1 1 

1 
1 

1 1 1 1 1 1 ' 1 

b) Tiirlé,ck - d hátralékok!Híl. 

1 -----
1 

[ 1-' 1 

-- -- 1 ·- ·-- - ' --
1 

1 

1 -
- - - 1 - - - -

1 
-- -·--

-
1 1 1 

1 j 
1 

1 1 1 1 

1 

1 1 1 1 

1 1 1 1 
1 

1 1 1 1 1 

t) Tiirlc'•~Pt(: - a folyó la rtuzá ~okból. 

, __ 
1 -1 1 

-
1 

1 

- - ------- - ---
1 
- - -- - -

1 

--
1 

1 
- -- -- --- -- - - --

,-- --
1 1 1 

1 i 
1 1 

1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 

1 ' 
1 

1 

1 
1 1 

1 1 1 1 1 
1 

1 

1 
1 1 

1 1 
1 1 ' 1 1 1 
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-«l C'd 
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K K K 

Lerovás 

Befizetett pénzösszeg 

K K K K 

Q 
C'd 

..Cl 
•O 
'"O 
C'd 

,.Q 
Q.) 

K K 

üsszesen 

K 

""' "' ;..-
:;l 
N 
rn 

:::: 

" 
0 A m. kir. t:: 

~-; .:S.1 állam--= ~ .8 ö:~ J.,C) pénztár N•O -~§ .,_ .,. ::,. 
felelős " :s~ ::: e 

~~ cd ~~ számadói-
.B r:.tE 
~ &-~ Cl(' ..... 

nak alá-•QJ e:g 

~~~ 
:.11•::> 
~ {J) 

(.)'03 :o :,.;i irása -o.(l; .,. ,o 
N .. ~ 

" 
-"' 

" 

--- --- ____ _, , 
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13. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 19. §-ához. .. 

vármegye (város). m. kir. állampénztár. 

Évi számadás 

az állami egyenes adókról 

az 19 évre. 

darab mellékleltel. 

Figyelmeztetésül: 

Az 1. tét,,!szamnál a mull évr<il lllaradt hátralékoknak, a 0. lóLelszámboz csatolandó számfojlőkönyvi kivonat 

1. has,ibjaval meg kell ~gyezn1. 

A 2. lMelszárnhoz "" egyes adónemekre vonatkozó adóelfür,,si kimutalások összesil&se csatolandó. 

A ll. és 5. az egyenos adók óvenkinti kivetésének befejezte uUtn előforduló szaporodások- és apadásokról 

havonkinli sommázalok ki,~zit,·ndök, s ugy ezek, valamint a más állampénzláraklól, illetve 

más állarnpónr.túrakhoz ~tnlaU összeg<'kre vonatkozó jegyzékek mellöklendök. 

A i. és fl. a számadási ésirevólelekböl ercdü szaporodásokrOI és apadásokról clkülönilett kimutatás 

szerkcszlcn,W. 
A 7. mcllrklct nem szükségeltetik, 111crl a szúmfejlökönyvi kivonal, mely a tnlfizctésekel részletesen 

killinleli, az itt cmlitctl tételhez n1;ir az clliz<i <'vhen <·saloltatotl. 

A 8 a havonkinli hofizctésekről részletes kimutatás csatolandó. 

A H. az állampénztár ;'lila! \'ezolctt sdimfejtökönywk kivonahi c■alolantlók. 

182. rakl. ~zám. Kis-fogalmi. (Egyenes adó A.) Évi számadás az egyenes adókról. 



1 2 3 4 5 6 
---

7 8 9 10 11 12 
' -- -.-- . --

Egyl"lttcsen 

1 kiinyrell 

1 
._,12 Tú1•gy Miami 
..s:: 

Q) ·O arlúk 
:oi ] 
E-< ,.-; 

- -------

i K,'scdPlllli 
Kezrlési 

1 

kama l"k 

{·s 
költsóg-

Jegyzet . 
adópúlléknk 

trrilllll'llYPk 

- - - i 

tizám K K K K l( K K K 1 

l Hl · év 1·égél'cl rn:i radt há' ra lék (az !'Wzli 
é1· i ~zámaüás 9. t<•tpJe) . ,_ ----- - - 1 

-

2 Türzsclöirá:; a folyó Hl ÓVI'l\ - - -
\ - ' 

3 Szaporodásuk : 
a) az egyenes aclr',k í•n•nkinti kivet{•:;ó-

1 
nek hefPjPz lt> ulán előfordu ló szapo-
rodások had jegyzékeinek sonrn1ázata 

. 

szerint. - --- --- --
b) a esittol l ál11 talás i j0gyz{•k sze rin t (a más 

1 
ál lampc"•nztáraktúl áluta lt üsszegek) - - ---- --- ---

1 
4 Szaporodások szúmadási észrcvélelPk (,s 

készpénzki cgyc11li t i'•sek lolylán 

1 

1. Össz<'g 1 1 
5 Apadások: 

a) az Pgye ncs adók évenkiul i ki 1el{~sr1wk 

1 1 1 1 

bcfejezl" 11tán rlőfnrd11ló adótiirlésPk 
havi jegyzék„inPk s0111máz11ta t;zPri.1t - -- - -

/,) a csatolt álntalási jeh~·zr"•kszp1•i nt (a 111ús 

1 

álh1mpé11zlán1klioz át11l11 ll <>sszcw·k) --
H 1\padások számadú:;i {·szr<'1·{· lclek folytán 

---
~ 

1 

7 ;\l11IL év Yégc'vPI mc;iá llapi lotl L11 llizrt<•sek, 
az e l őző 19 é1·i ~zámadús 9. lrtC'lP 
tiZerint . 

1 

II. Ö ss1,pg 1 1 

Levon1·a a IL összegei. az J. össwgbül, 1-
1 

1 

marad helycsbitell el/iirás --- -
8 Az ÖSSZPS befizetés a ml'lh'k1·lt kimutatá,; 

1 1 SZf'ri nt. 

.\lutalko,.ik { 
l11lfizl'l1's - _, 

--- - --,·agy 
hátralék 

1 1 1 1 
f 

1 
1 

-

1 

- --
1 

' 
~ 

- ,_ 
---

1 

- --- ---------
A1- ál lampénzlári szúmf'Pj tűkön y1·pk kivo-

na lai szerin t 

{ a ,·,tlúdi luítralr\ k 

.1 

9 ----- - -- -
ah<' nPm szúmilolt tu l fi zet(•~ . 

-- - - -

-- ---~ - - 1 

--- ---
1 



11 

11 

1 

l f:> 6 

14. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 19. §-ához. 

1 

A 

1 Január 
-

Február 

/ :\ [árcius 

1-, ']' 
1 

A1n·1 1s 

..\lájus 

1 Junius 
1 

.Julius 

Augusztus 

- Sz:_plemh~ 

Október 
- -- -

November 

DecemJJer 

vármegye. 

város. 
Melléklel az állami egyenes adókról 

A szaporodások, törlések és lerovások 

1 1 4 6 1 6 1 
1 2 3 - -- --- - --1 -- ----

S z a p o 1· o d á s Törlés 
-- - - --
Együtlesen Együttes<m 

könvvelt kiinyvelt 
hónap neve állÍtmi állami 

-1 adók adók 
- - - ---- --- - ---

K K K K h. 

- - - - - 1 - -

---- - -- - ------- -

- - ---- - - - ---
----- - - ---- - - - --

-- - - -- --

-- -- - --- - ---- -

- " - - --
- - - - - - -- - ---

- -- - - - - --

~- - -- - --
- - - -

1 

Összesen 
- -- - - ---

-

93. rakL szám, K1s-fogal11u. (Egye11es arlo A.) H · vi cr„dmén ·kimutatús nz e gy 
SZiÍrnadil~hoz. 

rnPs adó én 

15 7 

m. kir. állampénztár. 

szerkesztett 19 évi számadáshoz. 

havi eredményének kimutatása. 

7 8 1 9 1 10 1 11 1 12 1 13 14 
------ -

L e l' 0 V á s 
-- ----- -

Késedelmi Együttesen Kezelési 
kamatok k öltségtérit- 1 

könyvelt 

~ állami és adó- mények 
pótlékok adók --------- --

K K K K K K K 

- - -------- --- ------ - - ---

-- - ---- ---- - - - -----

- -- - ----- ----
1 

----- - ----1 

- - ---- --1 

------- - - ---- -------- ---

- -- - -- -------------- ---1 

--- - -- - --~-- ~-- - -- -----

- - --- - -

----- --- -------- -- -- -

- ---· --- - ---- --- -

1 

- - -- --1 
1 

. 1 

1 

1 
1 

1 
1 
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15. sz. minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 21. §-:íhoz. 

Kimutatás 
az r,gyütle~en köny\·cll állami arlók }wfiz..t,;si 1•rcd111Pnvériil az 1!) __ _ cl, ______ ncgyp(l,-,lJP11. 

Folyó e~{1 sz éYi ,·zaporudá~ 
elöirá~• 

Állampé11zlár Eliízö é\i C'lözöévi folyó hi Az Üsszl'::; 
hátralék hPIYCS· kiYctés ellizöéY-

.@ neYe (tulfizctésJ hil°cll ered- negyedi \lssmen 
tarlozas 

N kirnutn- j 

"' tartozás m011ve 
'.:: lás 

(/) szr>rinl szer{111 
szerint 1 hasi 

' 

1 
1 

1 
1 

- --·- ___ , 
2 

., 

·- - - --- - -
3 1-- - --- ~ -- --
't 1 

- - - -, - - --- ~--
5 - -- .. - ---
6 
- - - - --- - --

Összesen 

• Ha valamely adónemben a folyó kiveté~ mt'" uem ti,rléut me:!. a kimulatásha az pJiizü 

év( belycsbitett elöirásl kell hl'állitani. Azt, hogy 1m·ly ~clt"n1Pmw·•1 Hl ,1z p]iizü é\i kivPl('::; ü,szeg,· 

bealhtrn, a Jcgyzrl ha,ábban kell fdtíintct11,. 

: Törlés 
- ., __ 

-
Lernvás 

1 

1 

1 1 

Az elözö Az clözií 

1 érnegyctli éVlll')l;)'e<Jj l lálralck Jegyzet 

1 kimut~tás 
Usszt~en llsszesen 

kin111tatá~ 1 

L 1 szennt SZPl'Íll[ 

ha1·i h:n 1 

1 -----1 -- --·-~ - -- --
1 

------- - -- - -
1 

- ---,-- -- - -
1 

----- - - - - - -- -
-
li 

--- - - - _. - - -

1 

--- 1--- - -
1 

- ---
1 

Házilag állitandó clö ! 
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Hl. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasihís 21. §-ához. 

Kimutatás 
a buzaérlékbcn fi,i;eleudő földadó be fi zetési eredményér/\! az 19 _ _1 19 ___ . 

Az úl la111pénzlúr nem 

kiills('gvelé:;i év __ negyedéről. 

i\lult évi 

húlra](,k 

Szaporndús 

1 1 
l•'olyó evi -----,------,--­

clöirá;; 
az Plöz() 
é\·np~yP­
dekl><:n h ó b a. 11 

o~szcs 

ös:--zcscn tartozás 

Tclg 
---

kµ; iug 1 kg ldg 1 kg kg iug k~ dg 

1 1 

---- - - - - - -- -- ---

- -
1 

Ös~zcsen 1-1-1 1-1-1 1 1-1 -1 1--1-1 11-1-
Törlé•s Fenn- Ll'J'O\'ÚS 

- - -
1 1 1 az elóző 1 

maradó az e lőző 

l1 vncgyc- iiss1.cscn tartozás évncgyc- - -- --- fü;szesen 

dekben húba11 dekben hóban 

~ 

- -
kg clg kg d~ 1 kll 1c1g1 kg l"g k:. dg kg J11g kg ldl( kg ldg 1 kg lctg 1 kg ldg kg dg 

1 
1 

1 1 _j 1 

- 1 - - 1 - -- -- - -- -
1 1 

1- 1 
1 -- - - ---

1 
-- - --·- - -

1 
1 

1 1 1 1 

--1 1 1 -1 1 -1-1--1-1-1-I- 1 1-:-1-1 -- - - 1 11 
l•'.z a rnsz a kin111tatits hátlapj,,n helyezendö el. 

,\dolt kcdvczrn{•nyC'k L(•ro\·ú;; 
A bcfizC'lell földadó érléke 1 ,~ -- - ~larad Az állam- koronákl.Jan 

az clözii 1 1 
,·•s kcdn•z-

é\'Oegy1•- -- ö:-;sz('SCII tnÚll\'(!k h{tlraU•k pé•nztár 
1 

7 
dekben húhnn egyÜtl ., ,w ... 

1 
1 iissze-

-- - 'd~ 
nrvc t;VllO,!'.)"ll• 

kg ldg kg 1<1~ 1 k~ 'dg 1 kg dg k:, kg ,l l~ kg ldµ- 1l11kb1111 hóban :--cn 

1 
1 

1 
1 

1 
1 1 1 1 

-1 -
I 

·- -- - --

=1 
- - - ---- - --

- - -
__ , -1--·- -- -- ------ --

1 1 

1 

1 
1 

1 1-1-1 1 1-1-1-1 1 1 1-1 1 - 1 -1 -1-1--
11:izilag üllitamló dü ! 
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17. számu minta az 1!)23. évi 7.000. számu utasítás 22. §-,1hoz . 

közsPg (váro~.) 

A kfüsl'g (város) postatakar('iq1énzlári l'olyó­

szí1rnláj;'rnak ,~zárna): 

........................... adólökönyvi tétP!szám. 

(név) 

(foglalkozás) 

kerület 

Jpgyzel : 

Adóiv 
az 19 évekre. 

utca (tér, út) 

Az adóivet kiállította : 

19 év 

u 

szárnárn. 

házszám. 

hó napjá11. 

(A jegyzl'l))en a fizev,~i halasztások, az adózó személyében vagy lakásában beállott változások. · ti> .. 

tiintelrndiík Id.) 
Ára: ... .. . .K 

109. rakt. szám. Kis-fogalmi. (l{gyenes adó A.) AdóiY. 

11 



-

• Tartozás 
Lerovás i ---

:n k] ,e 
., :0 

•l.l ._ ·e11k ~:~ 
:0 ·- r,s ~--·e: ""' s;; -~~ 

""' <'d -;:~ -~·oo Össze-
e;! >- cl S~ ~-f ~ -cd: 

~~ ·;.. "" "'-"' :::~~ " 
Tárgy ·- e.>..:( , :, N tt:,.!:d ~i~ sen 

s s:g •C.., -"'~- "'"., "'>-o 
rn (I} C'! ~ b0-...:c 

__ ,,, 
:3 :-:;~ 

~ ~ ~ N ~.e-3 ~.1~ ~~~ 
. 

-~ 
,o ., ~.t:1 -

> ~ ;,: :,:, .~ ~ 

- - - - - --- - - ---
K K K K K K K K K 

Együlte~en Szolgálati 
' 

illetmények "§ ~ 1 
Kelcl kezdt köz- után járó álta- ~ Q) Az adó 

adókJmn lános krreseli 
-~A Össze-o3 ., álvé lelére 

1 
~ 

l~ap 

adóban 
..o~ 
Q) ~ sen hirntolt 

~ 

töke 1 r•" 
-· A a, 

;g I I adó-
,o :::=: közegek 

tö ,r_ pótlék 
e-,;;· -

éii" 
pótlék 

..,; névaláirásai 

;;-:::. 
- --- - -----

K K K K K K K K K K K 

1 ~lnlt ev1 Fökönv~· 

:11111t évi hátralék --- tulfizr tés 
alapjá·u 1 

-- - -- -- - - -- --- - --- - - -- -

l<'olyó (,d elöirús : - --- - - --
1. Házadó 

' - - - - - - -- ~ -- - -- - --- - - - - -
' 

bírság 

2. Kincstár i házhaszonrészesc-
dés 

_ [_ -- .. - ---- -- -- - - -~ 

--
hirság 

Ideiglenesen adómentrs helyi-
ségrkrP esö házad(> --- --- K . 

. 
--1- - - - - · ---- -- -- - - - - -- 1 

3. Társulati adó -
hir~ág -- -- - - - - - - -- - -- - - --- -

- -
4. Társulati adópótJék 

5. Igazgatósági -és egyéh juta-
---

lékok utáni adó 

6. Jövedelemadó 
--

birság 

7. Vagyonadó. 
-

1 ---- 1- -- ---- ------ --=i= . 
1 

- - ---- - -- -- --- - -- - - --

--birsúg 
--

8. Fényűzési lakásadó - - - - - -- - -- - -- -- -· - ----- . 

, ___ 
9. Utadó 

. 
---

10. Vármrgvci pótadó - - - -- - - --- -- -- --- ---- -----
-

Általános 11. kr rescti adó. -
birtiág 1 

--

12. Községi adók ; 1 1 

A folyó évi előírás együtt 1 1 1 1 1 1 1 1 

Mult évi háb·alrk és folyó h ·i 
1 elöir ás együtt 

ÜsszPsen 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 

Szaporodás : 
1 1 1 1 1 1 1 1 

(Rendelet száma és adónem.) 

Összes tartozás 

Törlés: 
1 1 1 1 1 1 1 1 

(Rendelet száma és adónem.) 

Lpzára to lt · rn ... (•n --- -· - --- - . ,_., ·----- ..... , ------ --- hó ------ napj ún. 

Helyesbített tartozás 

Ezzel szemben a lerovás --
{hátr alék 

Mutatkozik az 01· végén t lfi l . -
u 1ze es 

1 

-
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FigTelmeztcté~. 

1. Az L')(YÜLtcsen kezcll közadók 11égy egye11l,J rés;;beii és ped1)( ,11i,11l,·11 érn,·gycd el,;i, 11apjá11, 

tehál jamtár, április, juliuti é,; okLóiJcr hú l-ó11 CSPdékesPk és az illet,, éc,11•9.y,•1/ közepéifJ fize_LPndök. 

A fizetés határnapja, ha az rnsárnapra, Yagy GPrg1•ly-naptá1· szennt,, arngy n1•mzcl1 11nncpr1' 

esik, a legközelebbi köznapon jár !P. . . . . . . . 
Addig, mig valamely adónem folyú évi lrn·el<·sc mcglörll-mk, a,. 1Jletö ado11p111 fiz1•_lcscr'.~ 

kötelezett fél az illelö adónem évnegn•di részletei! a megelőző utolsó aclók1ro1 ás szerint kölele,; hzel111 . 

.\ netaláni külömbiizPll·ket, a J'olyó <'·vre ki1·ell'tl adókl'ól szól<'> lizPlési meghagyás kézbe:-;ité~<'t, 

illl'lölco· azokban az eselPkbcn, amid!ín ilY fizet0si meghagyás nem krzi.Jesitletik, a kivetett adúknnk 

az acl6fökönyv])('n történt rlöirását kiivctö r<'S7.lc1Jizrlés alkalmúrnl kl'll kiegyenlitcni. ( 1923: VII. 

1.-e. 19. ~,) 
2 .• \ki a terhére eWirt köztarlozá~okat a br!izelt'•sre 11<' z1·e tün·,,11yes rendelkl'zésekk"1 

111egá!lapilott hatáeiclö leteltéig önként ])I' nem lizelte, a késedele111 minden megkezdett hi'111ap,iára 

adópóllék t:imén a hátralékos összeg 1O°,',,-ál köteles megfizetni. . 

Az adópótlék m,1ltúnrnssügból való JpszálliLásának I agy <'lengcdés,'nek lwJy,· 11J11c,. 

(1923: xxxm L-c. 2. ~-J 
3. Az együtle e11 kezd\ közaclókal beszedik és azok befizetésének J111)glürlt:11lél az át l'l!Ll 

ii~szegnek b1·irása 6~ ne,·eik lwjegyzésl' mellf'lt iiz adóiYIH'll jogén1'11yesc11 i11:a1.0lják: 
n) kiskiizsé11;Pldie11 a pénztárnok PS a körjPi.,')'Zií, illelülrg ott, hol p<•nztárnok ninf's , a hiro 

,·•s a körjegyző; 
b) 11agyküzsi'•gckben a pénztárnok és a jl'l{y7.ö; ha azonban a községnek p,·nzlárnoka ,\s 

ellenőre van, a p<•nztárnok és PllPnör : 
e~ rcuclezelt tanácsn <'s lönényhati'lsáµ;i joggal 1'1•lrnházott qírnsokhan a 1úrosi auúhivatal 

pénztárnoka és ellenörr. 
A közadók átvétdére jogositoll liszll'iselök ncveiL és aláirásail a lmatali helyisóµ;ck rnlanwlv 

szernbcöllö helyér<• kilügxesztenrlö l1irdetlllény ulján a közönsóg tuüumá,á.ra kell hozni. 
Az adózó a befizetésrk alkalmá1·,d az adóivet magáYal hozni kiiteles. Ha Yala11lf'l)' adúzó 

adóil'él el nem hozza, a brfizrt(•sröl id1•iglenes nyugtát kl'll kiállitani, amrlrnek kiállitásáért az adi'i­

zótól a pénzügl'ministl'r állal Pnµ;edélyl'zell dij szi><lhrtö. 
Az adózók tarlozúsukat po8fa 11tjrí11 is beklildhrtik a kiizségi elöljúrúság11ak (,·árosi adó­

hiv,llalnak). 
Amennyiben I alamcly községi Plőljárúságnak !városi adóh11 atalnak) po,;Latakarékpé11zlá1·i 

~zámlája vau, a hefizelés po:-;Lalakarékpé11ztári ulon, a ,·he<JUl'· t' S ..JPar111g-J'orgalom ig1'nybe\'f•tel!'•1 ,·I 

is történlwtik . 
• \ küzadókposl,a, illdi>lcg poslalakarékpénzlar utján törtéllfi helizl'Lé~t'•böl szú1·n1azú iisszl's 

köllségekel az adózó tarloúk 1·1,;elrn. ( L!J2;J: Vll. t.-c. :fa *·) . 

,í,. Az 1·gyültese11 kf'zr!L közadókril nézv,· az inV•81 vagy dobsz<> uljá.11 , 1 agy i1·úshcli 1111'· 

,Lelmény kifüggesztése állal kell küzhirr1' lPnni. A 11r1n kötPlezö irásbeli figYclnwzlclés Pselleg,·s 

elmaradása a zálogolú;;i eljárás folyamatba létP!éL mrl-( nPm akasztja. (192:l: \ 11. l.-<·. :3(;. ~-J 

:). A YégrPhajtási összes kiillségek fedeú•sén•, idet'rl ve ,t zálogtárgrnk elszállitási ki\llsL':.(t'Íl 

is, a ,·égrehajtást szenvrdö adóbehajtási illetéket fizet. 

Az adóbchajtási illeték G korona min<lcm 100 korona uliu1, ha a ::;álO!Jolá., fugrwato,illátoll, 
illelöleg megkisérellet<'ll és további 10 korona minden 100 koro11a utá11, ha az árreré:; 11tef1lartatoll, 

n1gv megkisérrllctett, avagl' ha a f'él tartozását csak a végrehajtó közcgek11rk a lel'oglalt zálogtúrgyak 

<'iszállitása céljáhól liirl(•nt megjelenése után el,(venliti ki. /Hl~:3: VII. l. ·<·. 62. ~-) 

1 S. számu minta az 1923. évi 7.000. száum uta!titás 26. §-:ihoz. 

kóizsé~ 
Yáros 

közigaz!,!atási kf'rüle l 

adóbeszedési naplója 

az 19 évre. 

165 

1/(:aoljuk. hogy ez a naplú oldalt tartalmaz. 

Kelt 19 hú napján . 

fii. kir. állampénztár. 

0 
péniti,rnok. ellenőr. 

.l!'i~) elmeztetrs : A poi;tatakarékpénztári számla javára befolyt összeget ép ugy kell be, éte­

l ez 111 , mintha készpén1.ben folyt volna he. A postalakarékpénztári számlakövetelés a község (Yáros) 

pénzk,•szlclónek kiegt,szilö ré~zél képezi. l~nnck folytán a pustaLakarékpémlári szúrnlakövelelés a 

p(•nzlári k<'~zlethcz számilandó. 
:'.lli11de11 egyes szálliláskor a hevéleli hasáh11k,1t le kell zárni i'•s ;i szállitancló összegeket a 

kiadási ha,áboklmn a belizctési jegyen J'oganatosiLoU leszámolás eredményéhez képest elszámolni. 

Ez alkalommal a szolgálati il11'1mé11yek után ,iár<Í állalános kereseti adókban, to,·ábhá az állandú 

üz!Pth<'ly1sé:.: uélkül mi'!ködö brlföldi és a kiilföldi házalók állaláno kereseti adójában. valamint az 

:idóhajtá i illetl>kl'kh011 hrl'olyt üsszegekel küliin-küliin télel alall a községi pénztárh.a kell heszállitam. 

'.l:t rakl. -:zá111. Nagy-l'ol\almt. (J<:gyrnrs adú C.) (Klil- é-s IJeliv.) Községi iidúheszPdési napló. 



j 1 
1 I j , _, __ r_ 1 1 1 

1 Napló télel 1,- 1 

- - -- 1 1 1 1 1 1 J [ 1 I I hó és n ap 1 ~ ! ~ 1 

1 1 , 1 > 

1 1 1 ::i :;,-. e :::) 

>· g:. ,-:: N I "° 

~ 
1 0 (i) ~ 

;:;: 
1 t 1 ~ C: 

~ ' 1 1~ 

j 1 1 j 1 1 J j Kerület, ucca, (tér , u t) / ~ 

J j 1 -,- / 1 r --;- -, -, -- Házszám jo, 

1 
1 j j 1 1 1 

1 j i ~ 1 f~ITTüfü~e1~ kezelt küzadók- 1 cr, 

j 1 
1 i ' ban, tokebPn 

: 1 1 1 i I i : i 1 " 1 -=-

• 
1 1 

1 Késedelmi kamatokban· és i -

1 
::,:: aclópóllrkokban az cgyül- o:, 

1 1 , / 1 1 1 tcsPn kezett közadók uláu _ 

1

. 1 1 1 1 1 1 1 1 Szol~álali illelmrnyek után 

j ~ 1 járó általános kcre,wti ndó- '° 

1 ' ban 

1 1 
1 

-

1 1 1 

/ 1 ' Ké,wdelmi kamatokban <'S 

. 1 ~ 1 aclópú!J~•kol~ha:1 ,tz á_ltalán?s e 
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19. szá mu minta az Hl23. éYi 7.000. számu utasitás 31. ~-.íhoz. 

~gyültese11 kezeli közad<">k segédnaplú,ia 

Befizetési jegy. 
1. 

160 

télclszáni. 

Együltesc11 kezelt közadókha11 

J. A be,zedé~i uapli, .............. lrl!'lei szerint befolyt ö,;szes,·n ..... . 

~. ebböl a megúllapitoti mcgosztiisi k11ksok szerin\ a közsétel (,·,üosl) 

illeti .... -....... 11 ,'o 

3. i~r lehilt az úllampénzlitrha szállilan<lú 

í, ebhöl l1 •\·1inut az al:"l11bi. illetve lululdaJi ré&;def,,zPs szerint \'issza-lfze let[ 

lökél1en , 1,,:,.,.d=~~:11,.~:~~~!~~1;;11 •·~ 
K - K 

-1 

_ü,sze~•·krt __ · ---==============----1-1=••• ,,."srn,,.,J,:I. A l,esz:.llitanclú tőke~,;::,:,gek meg' osztúsa: 

1 
Ad<'i11em I visszafiz~l?ll ö.ssze~ mara,lbcszálli\ancli> 

",., i,ssze~b<•n a tulo,ld,d1 részlete• össze~ 
szerint • zrs szcrmt .

1 

■ l --,-. -,-tl-l"_"_li_a_d_úk-.-------------li.-----------+l-------...;--------

2. vánrn•!!\ ei adók 

-3. ken·,ked,,Jmi é, iparka111arili ilkl~•k•·k 

4•, tnPzógaZ~i kamarai illr•lékt-k 
;,. _______________ _ _ _IHr:--ulali 

~~al1alyoú1:--i jár11l1•~k 

- 6 ....... ····•···"····· ____ lár:--ulaíi 

~•i~:~1alyo!ási j~·l1~~~ 

"· 
ll. 

1 

___ I 

HL l•,1,ck a t,q,jiw szallittatik : 1. 1•:gl"iillcs<'11 kt•z1•1l kiizadók <"imén, tőkében 

2. kf'Sed••lmi kama_!.ukhan ,· .... ;ulúpótll;ko~l~an -

~. •·hadiohan 
1, a napló......... ... tét<'lei szerint liildadólm11 (huzahan) ... .........• ... kjt ......... dkg, 

r,. föl<lado ut,111 adóp<itli·k 

l·°l•lüh-i1.:--~all;1 l'S helyes1wk lalalL..1. 
(hCilt•sh il<:111•) 
______ IH ___ _ •.. lw 11. 

úllampé11zli,i· 

lkvél<•l1•zt•111lü 

azaz __ 

_.,_ 

...... -... ......•....•..••...... ..... .... ............ korona ......... fill<'r. 

Hl . l'\"... ... .. .. hó ......... n. 

8 köz t'•gi rlí)Jj;\rbsá~ (v:írosi adóhivatal). 

K.. r. 

Fii1·,,Jmeztcl1•s: 1) .\ II. !l. sz:\11111 ha ,áhokhan fl'lltiule l<:lt tisszcgeknek az 1. 3., 1. és 6. számn hasál)okb« 

11-1111 lel ·tl •,ikc•összegekkcl egyczniök kPII. 
") ,\ hilkiizs,•gi, hegyközségi, sth. helyihatúsaiokat (hivatalokat. i11tézmi·11yPket) 1ll<'tií összegek ill a községi pot• 

adók küú• n·e1ulők, .\ közei·gi póladóban foglalt (•s 1wm a kiizsi·gct i ll l'lő iissze~<·kel az egyes tarlozúsok főiisszc~enck 

m:i11yi1ba11 ilZ •·rd1•ki!ltck közöli " közsi•g osztja szél. 
) A hefizel(•si .i<'gy,,t lllinden ogy1•s szállit111ányri,I ki kPII állilani, 

rn. rnkt. szállt. Ki~.r,,~alrni (EgyenPs adú A.) llefizel<'•si jeg) adószúllitnuiHyokrúl. 
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20. sz. minta az 1923. (-vi i .000 sz. utasitás 33. §-ához . 

,·imnegye (vúro~). rn. kir. állampénztár. 

Együttesen kezelt közaclók segé(lnaplója. 

1\) hóra. 

drh melléklettel. 

Felelös számad<'ik: 

plmztárnok. 

dlenür. 

Fi:.;J elmeztetés ! ,\ naplób,rn c~ak azokat a községi adókat szabad bcvétell•zni, amelyek az 

állarnpl•11ztárnál tényleg be is folytak. 
AmP11ny1hP11 l'ZPk a 8zállitús alkalmával a kiizséguek (városnak) kifizethetők nem voltak, azuka t 

puslatakan:Okpé11zlár ulján oly idüb<•11 kell a községnek kiadni, lt0gy a napló a hó ,égén küzség1 

adúkhan ntaradványl llP tünles,;e!l !'el. ~:nuek folytán a község (Yáros) rendes havi szállilá~át követöen 

az állampi•nzlárhoz érkl'zű, Pgyül tes,•n kezelt kö1.adók álszámolása iránt intézkedő pénzügyigazgaló­

-;úgi rr·11Cle!Pl"k már ,·~ak a kihelkPz/1 hó 1'lcjl'·11 foganatosilandók. A késedelmi kamatok és adópóllrkok 

ci111{•n l)pfolyt összegből a küzs<•g11t'k (városnak) kifizetl'lt kamatokat l<• krll vonni, a mutatkozú 

marath'úuyt perlig az 1923. éd 7.000. sz(tmu ntasilás 36. §-a értelmében mego ztani és az ercdményh,'1 

k<"•1wst ábzúmolni. 
A mipló liihbi hasúbj,iiban mutalkozú maradl'ányokal az 1923. évi 7.000. számu utasiLú, 

:rn. *·" <•rt,•l11H'IH'n kell eh;zúmolni, ugy hogy a napló a hó végén m;11·ach á11y nélkül záruljon. 

5. rakt. ,;zárn. Kis-me<liin. (Egye1ws adó D.) (Kül-és belív) 
l 

Együtlesrn kezl'!t küzadók segédnaplója 
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21. számu minta az 1923 .. évi 7 .OOO. számu utasitás 35. §-áboz. 

____________ vúrrnegye (\'áros). __________________ m. kir. állampénztár. 

Segédnapló 

a kezelési köllségtérilményekröl és kezelési költségekről 

19 ___ évi -hóra 

az egye11es adó alnaplóhoz. 

___ drb melléklettel. 

Figyelmeztetés : 

A kezelési kiiltségléritmé11yek rimí•n be,·étrlezell összegeknél a lárgyhasábban annak a 

rrndelelnck a kell e és száma mindenkor pontosan kit iintrlendö, rnelylyrl rzek1wk a léritményeknek 

clllirása meghagyalnl 1. 

Felelős számadók: 1 
pé11Zlárnok. 

el!Pnűr. 

::,pg;i\dnapló a kezelési küllsr\gekrr11 

16. rakt. szám. Nagy-fogalmi. (Egyenes adú C:. Kül- é~ beliv.) í•s lfritményrkröl. 
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22. sz. melléklet az 1923. évi 7.000. sz. utasítás 36. §-ához. 

M. kir. állampénztár...... . .......... ~............... M. kir. pénzügyigazgatóság .......••........................••• 

Kimutatás 
az 19 ______ évi ________________________ hóban befolyt egyenes adó bevételekről. 

,1 
1 

Tétel• 
szám 

1 

2 

3 

Az adónem megnevezése 

Földadó (tőkében kedvezmények nélkül) 

Együllesen könyvelt egyenes adók 

Vegyes bevételek: 

a) késedelmi kamat és adópóllék (az állami egyenes adók után szedett 
késedelmi kamatokat és adópótlékokat, valaminf a földadó után 
szedett adópótlékot itt együttes összegben kell kimutatni) 

b) kezelési költségtérilmények 

e) különféle bevételek . . 

Összesen 

l\I. kir. állampénztár. 

Összesen 

K 

1 

i 
··········•·········· 1 

1 

___________________________ 19 ______ év --------· __________________ hó ______ n. 

Figyelmeztetés. A kimutatást az állampénztár legkésőbb minde>i hó B·án köteles rendbir• 

ság terhe alatt postára adni. 

.................. szám. 

A m. kir. pénzügyministeri számvevőség tek. Egyenes adóügyi Csoportjának. 

Budapest. 

Vigyázni a pontos címre! 

175. rakt. sz. Kis.fogalmi. (Egyenes adó A.) 
Állampénztári havi befizetési eredmény 

kimutatás az egyenes adókról. 

12· 
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23 számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 37. §-ához. 

!Folyó­

i szám 

A hátralékos 

neve és lakóhelye 

A pénzügy­
igazga l ói;úgi 

rendelet 

kelte I száma 

- 1-----------1---

---1---------- --- -

---J.---------1-- - ---

. 
\_. -- ------1---- -

1-- . 

1 
:---1----------f-

- -1-
- -- -

- -

1----------1 - - - --

1· 1--, 

I_I __ _ 
1 

--1----------11---- -

5 6 

Adó· 
Adóháti·alék fiíkünni 

ü:sszl'g<' tétebzam 

-- - -

-

7 s 
- Az- -­

A 
1?ngedi;I yezrll részletek 

ré,z!elek mely naptól. 
száma és a mily idö-

fizelf•nllő közök bon 
fizetendők 

részll'Lüsszrg 

- --- ----
---

-

-- -
- -

----

--
-- -

- - - -1----- -

----

----
-- ---

- --- -

- --
-- -- -

--1----------1-_L_ __ _ . -

-- --~------1--- ---- - ---

Jegyzet. A nyilvánlartást fo!ylalúlag és olyképca kell vezP!ni, hogy egyr('szl a ha,·i, 

másrészt a negyedévi illetve a mús ré,;zlelfizPt0~i kedwzm(•11~ l nyert ndózcík küliin-külün 

1 

lapokon tartassanak nyilván. Ahol azt a ha,·i részlet1Tzcté~1 kerlvczményl nyert adózók 

nagyobb szúrna indokolttá tPszi, az adózók a szerint, }tncry az Pbö részll'[ mely hónapban 

,álik esedékessé, külön lapokon tarthatók nyilván. 
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ll 
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20 
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9 
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13 -
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15 
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17 
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19 

20 
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9 10 
1 

Mely naplótélelszám alatt, mily összeg fizettetett az 
1 

I. 
1 

II. 
1 

III. 
1 

IV. 
1 

v. 
1 

VI. 
1 

VII. 1 vnr. l IX. 
1 

X. 
1 

XL 
1 

XII. Jegyzet 
1 
1 

részlet cimén l . 

1 

1 

---- ---- ---------------

---- -------------------~ 

------ -- -- ------------

. 
-- ·-------- ------------

-----------------------
1 

-- -- -- --- ------------ 1 

------ - -------------- -
j 

-- ------- - . ------------

---- ------------------

- -~ -- -------------------
. 

1 

----- -- --------------

-- ------ ----------------

---------- --------------
1 

-- ---------------------- l 
1 

' ---- ---------- ' --------
1 

-----------------------
1 

---- • ----------------

1 

-------------------------
I 

------------------------
. ---- -· ----------------

Jegyzet. Ha egy adózó 12 havin{Jl hosszabb részletfizetési kedvezményt kap, a 
12. részlet befizetése után még fennmaradt hátralékot uj tétel alatt át kell vezetni. 

22. rakt. sz. Kis-fogalmii. (Egyenes adók A.) Részletfizetési kedvezményt nyert adózók nyilvt. 
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24. számu minta az 1923. évi 7.000. s21ámu utasitás 38. §-ához. 

1 
1 2 3 4 5 6 7 8 

---
A v(•grehajtás A vi>grc- Állami Az állam-

A végrehaj lást közrg ki- kincstár 
Folyó- szenvedcll neve, Tarlozás fogan a losi li,~ával hajlás r('ndl'lése lerhére 

szúm foglalkozása és összege 
mrgbizolt ideje rniPrt vált f('Jmerlilt Jegyzet 

tiszLvisrlö 11~vc év, hó szüksé- költség 
lakóhelye és állása és nap gessé? összege 

1 ' 

: 

' 

1 

: 
1 ' 
1 -

. 
~ 

i Házilag állitandó clll. • 

1 
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25. számu minta az 1923. évi 7.000. szánm utasitás 25. §-ához. 

Kimu-

az 19 ___ évi én1egyed \'égéig hátralékban 

: !_'_2 ______ 3 ___ _,_l __ 4_~1_6-1 __ G __ I_ __ 7 _ _ , __ s _ _,l'--_9_-l 

11 

11 

11 

11 

:, 
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-t'Ó 
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.s 
:B 

i= 
-~ 
e 

""' ~ " 
1 "· •O E 

l>-o •O 

fc,)(iu lk JZá ,n száma 
lakhelye 

ház-

,,= 

Együl1esen 
kezelt közadók 

ké:.;edelmi 
kamatok 
é,; adó-

töke pótlékok 

hó ,t;~elg 
számitrn 
- ---

Buzaértékhen 
fizetendő föl<\adó 

késedelmi 
kamu tol-n 

tőke 
évnrg)ed 

,égéig 
számilrn 

~ .,: , K K kg ! dg k" d" ., ,., 

-- _____ , -

- -- - --------1 
I_,_ - '-

1 
-1-

- ___ , ________ _, - -____ , __ 

Jt'f;lZet. Az eluzo lélédJen már k1rnulato,t s még fennálió hálrakkok csakis a 13. 

hasábban tti11telbd.:il fel, a \(ibbi hasúbokha azonban ujl.Jól be nem úllilhalók. 

ó. rakt. szám. Kis-ÍO!!;illmi Egyenrs adó A.) Községi adóhátralék: kimutatá, idegen helyen lakókról 

1 

185 

tatás 

maradt adólarlozásokról és azok járulélrniról. 

10 11 1 12 ___.___ --

Egyéb közlarlozások 

---· 
A lföztartozús késedelmi 

lwmatok és 

neye töke 
adópótlékok 

---------------. 
hó végéig 
~zámitva 

• K K 

1------•-

13 a 

Az előző félévben A 

kimulatotl együlle- függelék-

sen kezelt közadók- főkönyv 

ból és fölcla.dóból lap- és 

még hátralékban lélel-

van száma 

-·-··--·--··----- - K 

··- -·-··- kg -·· ·-· dg 
-------- ----

-·· ---··· .. .•...• K 

·---·---- kg ···--· dg 

. K 

·····---· kg ··-··· dg 

··--·-········-·-· K 

. ........ kg ..... 
7 

dg 

-·······--········ K 

···-·· ··· kg -···-· rlg 

község. 
város. 

15 -----

Jegyzet 

Bizonyitjnk, hogy a fent frlsorolt hálra](,kosok közs(!günkben (kerületünkben) uem birnak 

az 1923. évi VI 1. L-c. 40. §-a í·rlelmében lefoglalhaló ingó vagyonnal, illeln: oly köveleléssel, 

mely az ingóságok elöll lefoglalható. 

Kelt -·····-··--···················-··-·· 19--·-··--·····-·-·--····--···-·····-· hó ......... napján. 

1 
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26. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 39. §-ához. 

1 1 2 3 1 4, 5 1 6 1 7 1 8 

1·- -- ----·-

A hátralékos fél A behajtandó lartozás 

1 
A megkereső biva- -

1, 

1 

. 

1 

tal neve, székhelye. 

1 s Az átirat kelte neve és lakása elöirási megjelölése 
részle- összege 

11:l és száma foglalkozása helye tezése 

I] 1 K 

1 
l 

1 

1 

Tiike 

. 1 
Kamatok és 

1 adópótlékok 

l hó Yégéig --

1 

1 Adó-
1 behajtási 

1 illeték 

1 

- TőkG 

Kamatok es 
adó pótlékok 

------------
hó Yégéig 

Adó-
behajtási 

illeték 

1 
Töke 

. Kamatok és 

1 

adópóllékok 

------------ 1 

hó végéig , ____ 

Auó-

1 

behajtási 
illeték 

1 

1 1 1 1 1 1 1 1 

10. rak\. szám. Nagy-mPdián. (Egyenes adó E.) Függelék főkönyv. 
(Idegen kerületben elüirt és bl'hajlás végett 

kimutatott köztartozások nyilvántartása.) 
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9 1 10 

Szaporodá~ 

a rendelet 
kelte, száma, összeg 
a szaporotlüs 
részlete_zése 

1 

1 

K 

11 12 13 

Türlés 

összeg 

K 

1 

14 

Az eljáró 

,égrehajtó 

neve 

15 16 17 
l8 1 

~ 

:.--~1 ,:.., ~ 
'- :: 
0) A 1 

·::,-r. 
~ •C) 

1 

t 

' 

1 

1 

1 

1 

[9 1 20 1 21 1 22 1 

Ilcfize tések 

A 
:::.:,} Q) 

"'- -~::;l ..e:,-
..... ~-o rn <l> 

ci tőkében .§.s.§' <1 ~~ CD c!S"t:I cd ..., "ds "':;i <s!...., 
::: ~ cd rt.1 0 ...A Q) 

~ 
-c.,~•C.,,.!4 0);::: 

.,: ..q -~ 

2" -- - -- -
e J(' I{ K 

. 

1 1 1 1 
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23 24 25 26 27 28 
- -- - -

A besz, ·dett iisz- Az év végén mutat-
gzog ós kamatai /4 

kozó hátralék •C; ~ a mcikcre~ö hi~ ~= vatalnak elkül-

1 

bJl•Cll 
dottek bD :-..: 

2 ·r:. ,... 

1 
e Jegyzel 

"o:; ~~ ·::: :n 

~ ~ 
1 P-< • V 

részletezése 1 összege •C., 
~ 

:SA ~~ 

1 

~ .~~ 
8'~ ~ 0) :e~ 

-"' •O ~..., -~_,o 

·e..::: C,.i•C) ----
1 

s..., 
K <-

1 Tök<' 

1 

,_ 

Kamatok és 
adópútlékok 

HL XIl/31. . - -
Adóh,•hajl[t~i 

illeték 
1 

Tiíkc 

-
Kamatok és 
aclópótlékok 

i 19 ... XIJ/31. 
--- - -

illeték 
Arlóbchajlúsi 

1 

1 

Töke 

1 --
Kamatok és 
aclópótlékok 

J fi ___ ::S,ll/31. 

AdóbP]rnjlúsi 

1 illeték 

1 1 1 1 
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1 1 1 

1 

i l 

11 

1: 

1 :§ 
1 •(l) 
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1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

27. számu mi nta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 39. §-M1oz. 

A ------------------------ községi adó-
--------------------------- község 

19 ___ évi 

2 3 4 _ ,_ó 1 - 6 1 7--i 
--

Be-

Késedelmi 

Idő 
kamatokban 

Kerület, és adó-
A Ház- E1:yütlesen 

utca, kezelt 
pólkkokban 

fizető !-Zám neYe (tér, ut) 
az együt-

küzadókban 
trsen kezell . 

közadúk 

ulún 

hó nap 

1 

1 -
K ' K 

19, rakt. szám. Nagy-fogalmi. (Egyenes adó C.) Adóbeszedési naplómásolal az rlüirá.s 
helyén kiYül beszedett adókról. 

l 

1 

1, 

.. 

beszedési napló másolata 
(vúros) részére 

------------------------ hóról. 

8 1 9 1 10 1 11 1 12 1 

fizeté<"' 

13uzaérlékben Adópóllék 

fizetendő föld- a földadó 

adóban után 

13 

Adó-

behaj-

tási 

illelék-

buza- kész-
buza- kész- bon 

mennyi-
pénzben 

mennyi-
ségben ~égbe·u pénzben 

1 dg ~/dg 
---

kg K K K K 

1 

I 
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14 15 
1 

-- 1 

J 

Az adó-
1 

beszedési 
1 napló tétel-

száma, amely 

alatt a Jegyzet 
beszedett 

összeg 

végleg el- 1 

1 
számollaloll 

l 
-

.. 
1 
1 

1 
1 

1 
- 1 

1 

:' 

l 

1 

! 

. 
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28. sz. minta az 1923. évi 7.000. számu utasítás 42. §-ához. 

Adófizetés iránti hirdetmény. 

Alúlirolt községi elöljáróság (városi adóhiYatal) ezennel felszólitjn, mind­

azokat az adózókat, akik a községi adófökönyvben elöid és az 1923. évi 

VII. t.-c. 19. §-a értelmében esedékes adólartozúsukat e hó 15-éig be nem 

fi;r,etlék, hogy azt, járulékaival együlL a jelen hirclelrnény közhiné tételétől 

számilolt 8 napon belül, vagyis -----------r------------ hó ______ -éig az alulírott 

községi előljúeóságnál (városi adóhivatalnál) annál is inkább fizessék be, mert 

ellenkező esetben ellenük a zálogolási eljárás azonnal meg fog indíttatni. 

19 ___ év _____ __________ hó ______ napján. 

0. 
Kifüggesztetett 19 ___ év hó ______ napján. 

Házilag állítandó dö. 

' 
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29. ,;zámu 1uinta .az 1923. évi 7 OOO. számu utasitás 4-3. §-:'1hoz. 
község-. 

- város. 

Kimutatas 
a _ ---- ------------------------------------------------ ----- lakost terh el ő s az 
19 ___ évi ------ ------ hó ______ napj áig hátralékban m aradt köztarto7,ásokról 

és azok járnlékairól. 

1 2 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 
-

> A há lra lékos lar lozás :-. -- - -
,ö Cl! késo<lclmi 

E ....:.i:: ::= c~eddces- kamat és a<ló-
•t"Ó ·o -i.....i·d póllék 
" •O N megne1·0zés0, rr·,z l I '1,, ,.,·•sc Ü~SZC~P cgvüll 
rn ""O~ sógt' nrk ·-··-------- hó 

·O c;j 3 vé~éig szá-:.,., 

~:;:: napJn mitvn -- - -,_ -,; K K !( 

1 l 1. 1311zaérléklw11 fl;1,p {1•n1l í) l'ti lda dú k11 d:( 1 
1 

• Együlle~('II ln•zelt kü7.adúk I• 
-- - - -- -

.Á llal.'l.no:;kPn•.--e l i atlú a sto lgi1lati Hh•l111t·' 11 r<'k ulú n - • 1 
- -- -· ·- - - -:---r 

ElH,dú - - - - - 1 

1 - - -- - - - - - - ---, 
1 

- - - - - - - - - --

- --- - - -

lll 0l(•k 
~ - ---

1 1 ll Ü~SWSP ll 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 

:--z(lval __ - --- ---· ___ kg __ dg buza _______ __ ___ __________ ________ _ 
--------- korona ------ fill ér ké:-:z pc' 11 z és a há tralék után annak a bóuapnak 
a Yég<·i~. nm clylien a hefizpt(•s lö rlénik , súuniland ó havi 10°" adópMlék 
Yali1J111JJL a ké~zpó117,be 11 fi zl'tetc ll lükP ö:-::-:z(•gnek min rl<-n 100 ko1ouúj,t. 
11tún 6 K aclóbeilajlúsi illetc- k. 
' ~\ kimntalo tt hálra] (, [w k lw lyc·sségé l igazo lju k. 
Kell --------------------- ______ Hl ___ év __ ..,,.____ __ __ _ _____ ltó ______ napjú.1.1. 

1u~nzt;·ll'fl(Jk 
(IJiro .) 

P. 11 . jegyző 
(eiJPllÍÍr.) 
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30. számu minta az 1923. évi 7.000 . sz:ímu utasitá s 48. §-:íhoz. 

1 l 2 0 1---. - --- 1 

1 ;:-

,\ z igényk!-l'rsrl __ I __ _ 

"e, 1 

·<ii 
·cl "' 

A \ égrrlta,1l ú-.;t szPr.n·-

~ -~ sz{uuu 
e., '" -~. 1·~ 

~ 1 9: ~ 

2 
- ---- -------- - -1 

;l 

! ) 

7 

8 

n 

0 

2 

3 -------

21. rak!. ~ám. K ,,foga lmi. lEgyrncs adú A.J 

-

ü 

,\ pt"•J11,(igy ­
ig,1zgalOsú~ 
hal;'1roz,1tú-

1wk k<'llr 
, ..... ~zán1a 

llch­
adalnll•P 

nz 
i~{•11yk1• ­
resPl111·k 
,ii~y , lu 

las il la 
lntl t· 0 

;) 

(l 

' 
8 

\1 

Jtl 

11 

12 

J;j 

11 

2 

I, 

: ) -

(i 

í 

H. 

!) 

10 

11 

12 

13 

H 

s 

~---

- -- --

1 ndiltalnlt-1• 
(,, Jll l' ly bir c'1-' 

súg11ál i_g-én r-
kr rrsPl '! 

-----

10 

A hi rósúgho,. 

intézd( 
1111·gkPr<1 st'·~ 

k<· lk c'•s 

SZÚ fl lil 

11 

\ 

12 

,\ z államki n,·s lár 

kc'•p visc l1·t óhc11 
kik iild iill küzPµ; 

n1•1·r e'·, áll ása 

Az igó 11 ypcr 
befejPzrsc 

fol ylá II tet l 
inlt'zkrd{•s 
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H 

1 

1 

Jpgyzcl 

1 

·, 

; 

r 
_ i 

i 
_ _ I 

' 

•------ --- ------- - - · ·-----,----

-

1 

' 1 

l 
1 i . 
·' 1 

1 

' 
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31. sz. minta az 1923. éYi 7.000. szánm utasítás 54. §-ához. 
község 
Yáros. 

Zálogolási jegyzökönyv. 
Felvétetett 19 év hó. napjim 

(név) házszám alatt lakú hát-

ralékos adózó ingóságainak lezúlogolása alkalmával. -

1 2 3 1 4 1· 5 6 7 
1 - ~·-
1 ---

Yégrehaj tás lár1,ryál k6pezö larlozá~ l{é~Pdclmi 
A 

-- - --- kamal 
1 

,l c'seclékPs- üs:,;zege és ad.ópóllék l~gyüll ,... 
~.§ hó 1 

_§ ·-· -· ,~ 

"' :§ ~ megnCYCZt'Se, részletezése ségénck végéil! 

1 
"' •O ,!,!- szélmilra 
>, :0 Q) napja -~ ---- - -- -
0 .a, 

r,:.. <~ K K K 1 

Jluzaérlékben fizclendö földadó kg ---- dg . . ---
... ... kg ______ dk --

1 - -
Efil1ültcso!1 kezell közadók -- - - --

--- ·--
Allalánoskorescti adó a szolgálati illctm{•nyok ulún 

1 
_ -- -

-- Ebadó 
. 

-- - --- -- Forgalmi adó 1 - - - -----'~ -
-- 1 

- -- - - --
--- ---- -- 1 - - --

--- ---
1 - ---- - - -- -- --- - - ---

--- - - - - -- - - - - ---

1 -- - - ~- - - -- -
--- -

- - - - - - ------ --
1 

--
- r --- - -

--- lllrtclk 
- üsszcscn 1 

1 

1--

szó,·al 
történik, 

.. 
. ... ... K c'>s a hátralék ulán annak a hónapuak a H'gt•1g, amPlyhen a lwfizctes 

számítandó havi 10 "io-os adópótlék valamint ····-·-- K zálo~olási ilkték. 

A kimulatoll hátralékok helyességét igazoljuk. 

Kelt 
19 · óv hó napján. 

pénztárnok P. Il. jegyző 
(biró.) relll'llór.) 

Miulán a nevezett hálrnlékos ezt a tartozását a közaclcík kczeli"•sériil zóli", 1!12~. cl,·i _Yll. t.-c . Hl. !;-úhan 

kilüziill határidö alatl nem fizeltP hr, ellene az idézett lön·ény 37-50. ;\-aJl.Hrn loglaltak szem elölt 

tartá~ával a zálogolási eljárás foganalosillalolt, mely alkalommal a hátralí·ko, illcliilcg 

jelm1élébcn Ja küvelk<'ző ingó~ágok foglallallak le és hcr-~iillcll<'k meg. 

Folyó­
szám 

1-1---------1 1 

17. rakt. sz. Kis-fogalmi (Fizeléscs nyomlatvú11y) Zálogolúsi jegyzökünyv. 
1-'.gv iv úra 40 korona. 
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1 

-- -
Folyó 

Becsérték 

szám 
A lcfoglall tárg-y megnernzésc ----

K 

- ~ - - - - - , 

----
• 

- - - ----

--- -- - -- - ~ -

- - - ·-

- ---

- ~ - - -

' 
· -

- ' -

1 

1 

Összesen J , 

i!:;..;ck az ingóságok a kü;..;ségi olő lj ál'úsúgnak őt·zés végett átadattak, a tulaj­

donos í°>J"izel(• alall hagyattak•) oly figyclmezleLésscl, hogy a lefoglalt ingóságoknak 

a ;,;al'lnt ldoldúsa döll olidegt'nitésc vagy olsikkaszt,.'Lsa. az 19:,l:3. évi VII. l.-c. 

43. §-a s;..;cr·inl, ugyanazokat a bünvácli követke;,;ményekel vonja maga. uLün, melyek 

a rendes hil'úsúgi eljúr·ússnl lefog'lalt ingósúgok olidegenitésén<'k <>selrre vannak 

rncghat(u·1 ,zva. 

.\ larlo;..;ús leíi;..;etésétc s a lefoglall ingóságok ki~•állásárn 15 napi határidő 

tüzelik ki oly figyclmc:dcléssel. hogy ha ez alalL a haláridö alall a hútralék ki nem 

fizet lelnék . a lcl'oglalL ingúsúgok az idézcll törvény 52. §-ú1rn k alkalmazása mellett 

nyilvános úrvcrésen el fognak adatni. 

A figyelmcztelés m<'glörl('ntéL a hátralékos adózó, illetőleg a jelenlevő 

sajúl-kez(i alái r·ásával eli smeri. 

Ezzel a z{tlogol[tsi jegyzükönyv bczúraloLL. 

, (,grehaj ló. Kmfl. 
végrehajtást szenvedett. 

lwcsüs. 

•) A mc•g IH'lll felelü rész lürlendö. 
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:J2. -;zámu minta az 1922. éYi 7.000. <;zámu utasítás 54 §-ához. 

fökönyl'i lé! elszámhoz. 
19 _____ _ 

Letiltási rendelvény. 
A _______________________________________ n, 19 __ _ év ___ _______________ _ _ hó ___ napján 
felvelt zálogolási jcgyzőköll"yv alapján__ ___ __ ___ _ __ __ _____ _ __ ________ ________ _ 

----------------------------------------- ap.úh1llrnl6kosrn1k a _______ _ ___________ _______ _______ _ 
_____________________ _ ________________________ k<'lt nkil'at c:-,c,rint _________ ______ __ ___________ _____ _ 
_________ ___ ________ __ __ ______________________ ______________ ___________ 1 a kossal :-:zem ben fcnnúllú 

és 19___ év_________________________________ hó ______ nnpjún e:cdék0s ______________ K 
Lőkekövetelésél' júrulékaival együtt, a fentnevezell hútralékost terhelő, a zúlogolúsi 
jegyzőkönyvhcn 1-(,szlclezell ______ _________ Kt kilf'\"Ö hátralék és j,trnlékai erejéig az 
1923. évi VII. l.-c. 42. §-a alapján ezennel lel'oglalom ?s ft>lhivom _ _ 
__________ _ lnkost. hogy a tartozúsl az esedéke--:-:ég napjún a foglalási öskzeg 
erejéig ne az adózónak, hanem a ___ község (úrosi adóhi\·atal)-
pénztárúba fizesse be, vagy Il a az músnak rész(•re bíróilag elözöleg lel'oglaltatott 
volna, annúl a birósúgnál tegye lelélbP, melynek kiküldiittje az első zftlogolúst foganalo­
sitoLla, mer·I ha a lel'oglall kövelelésl végrehajtúst szem·ediínek vagy búrki m(tsnak 
fizeLi ki, az csel leges uünletö küvelkPzméuyeken felül vagyonilag is akként marad 
kötelez\·e. mintha n íizetést nem leljesitettc> volna. 

Felhívom rwrezettet arra is. hogy a jelen ér·te:-:ité:-: Yét<'l(•töl sútmitolt S nap 
alalt akár ir.'tshan, akúr szóval fentne\·ezett kiizs<'g C'löljárósúgúnúl (yá1·osi adóhiYatalnúl) 
nyilatkozzék az ir·únt, vajjon: 

(() elisrneri-e é,s mennyiben i~nieri Pl a kih·eteli'..::ct rnlt'i11ak s lllikor esedékes 
a köveLelés, 

b) le van-e foglalva a követclé:-: inús hitelezi, részérül s igenlő esetben a 
lctillás minő igény lrizlositására, mc·ly bii·(·Jsi·tg, illPfrl'. hatóc-,íg (hivatal) inlézk<>d(•se 
alapjt'tn és mely szl'.un alaLL történt. 

Kelt 19 _ é\' hó napjún. 

( ~ 
P. H. 

Ha az iisswµ;et postán küldi, a szl'h·t'•nyen ncYél és poutos lak( i111ét, valamint jelen rend(•l­
véuy ~zámát (,s ('v6l - saját érdrh'hen - a le~punlosabban rs <1k1 l'lli:niil lünleSSC' ki. 

47. rakt. szám. Kisf'.ogalmi. (Fizet(•scs uyomlalvá11yJ Leliltá ·i rr11drlvény. . 
Egy 1v (i drh) ára iO K. 

33. szárnu minta az 192:J. évi 7.000. számu utasitá„ .'..í4. !$-ához. 

Jegyzék 

közs,.,lf ... 
v ál'O R. 

azokrnl az ingósúgolnól, melyek___ _ terhén fennálló s a ___ _ 
állal elöirl 1( húlralékos közadúlm·tozús ci-eJCJ/!-

a ___ uldban számu hitzban _ emelet _____ ajlósz:'tm alat L 

1 

i 

1 

le\'Ö lakúsún lcl'oglaltallak és hat(>súgi i\rizet alú \"étcllek, u. m . . 

F<>lyó A zár alá \'PLL ingó· I 
Az üsszcil'l túrgyak llll'glll'\'l'Zl'se ságok hces t1rtéke 

SI.Úlll - - l K 1 
1 

1 
1 

1 I I• 
- --

2 . 
- -- - ------ - - --

;) 
- 1 

-
1 

- -- -
/) 1 

- - --- -

(\ 1 

- - - - - ---- -- 1 
r , 
1 

"j 
- ----- -- . . 

8 - -· - -

9 . 
- - - ------ -- -

10 I 

- -. 
J 1 1 

- - ----------1 
Kelt _____ _ -- _ ----- _ 19 _ _ _ _ __ hú _____ napján. 

vógrPhajtó. 

48. r. 
0

sz. Kis-fogalllli. !Fizetéses 11yor11lat1·á11y.J Zár alú v<>tl ingó~ágok jegyzéke. 
Egy iv (=2 drh) ára 40 kor~na. 



2('0 

:--4 sziuuu minta az l 923. évi 17.000 számu utasitás 54. §-áho,. 

_________ főkönyvi télelszámhoz. 

19 ... 

Igénybejelentési felhivás. 
Alul irotl vég1·chajtó értesitem. hogy 

( ker., __________ _ _ ___ _ ___ ulca _ _ __ sz.) lakosnál _ ___ _ ___ _ K hútralékos 
1,öztartozás erejéig 19 ___ . ev1 ___ _ _ __ hó napjan. a _ 
!H•lyiségben foganalosilott Yégrchajlás alkalmúya] K-ra bec·süll oly ingó- • 
~ ugok és pedig ______ _ 

-'- . 

foglaltnttak le, amelyek' úllitólag nem fcnlncyczetl tulajdo11al k(•[H?zik . 
Ennek következtében az 1923. éYi VII. t.-r·. 4t{. ~-a alapjan fdhivorn, h0gy 

nmennyiben n Jefoglall ingókra lulajdoni igényt vél t;'1ma:-;zta11i. hogy a tnlajdonút 
képező túrgyalrnak a zúr alól való IPlold:bát ennek a felhinbnak YL'lrléLöl szú111iloll 1:i 
11ap alatt a pénzügyigazg·alósúgnál kérelmezze és ennek megtörl(•ntél a 
községi elő ljúróságnál (\'i\rosi adóhivalalnúl) hitelesen igazolja_ mert annak elmnla:-z­
h'lHL esetébén a lefoglalt ingóságok a későlJbrn hejelenlPtt ii:rrnyrC' Yaló tekinll'l 
nélkül cl fognak ál'\'erczteLni. 

Ila a pénzügy ignzgalósúg a ldoglalL ingó:-;t'tgokal a zú1· nlól nc111 olclanú ['d é:. 
a birósúg előtt tulajdoni ig(~nykcresd incliltalolt. az igh1~ ke1·(':-;el rneg-indilásál a 
kP1·eset felzetének bernulatúsa mellett a foglahbt el1·encl!·Hi hali'i:-úgnt'tl (bivatalnúl) a 
prnzügyigazgalósági határov.at kézhesiLés(·löl szúrnitotl 1:J rnqJ alatl igazolni kell. 

l\Jegjegyzem, hogy az 1923_ t'•Yi V 11. t.-(•. 48. ~-a (,l'lPlrn(•lwn a közlarlozúsok 
rniatt vezetelt foglaláskor a hátralékos, illetőleg a töné11y értelrnébell a hútralékos 
helyell fizeté-re kötelezett személynél vagy annak lakásáha11 lefoglalt ingóságokllak 
zú.1· alól való feloldúsa céljából igénykcresetnek ninc:s hely<·. Ahl.J:111 uz esetben. 
amidőn a foglalás másnll fog:malosillatik, n pé11züg-yigazgat(,st'1glúL illetőleg. ha l';t, a 
kérelmet elutasitja, igényke1·c:-rt utjú11 a ]JÜ'(,súgtól <·,;aki:-; nly lúrgyaknnk ó1· alól 
való feloldása kérhető, amelyek ipal'osoknak f'cldolgo1.ús <·(•ljáb(il, ker·c,skedőlmek eladús 
céljából, fuvarosoknak'. szúllitmúnyozúsi <·s hc1·aklarnzúsi vúllalatoknak fu\w·o1.w;. illP­
Li\leg- olraktátozús <;é]jáhól, ügyYé~leknck és kö1.jegyzök1wk pedig ehlK'li minfo,égtikhen 
htmni célból adattak út. Az oly ügyvédek és kisiparosok. akik foglalkoúsukat il'oda. 
í ll c-Lö leg egyéb rnühely hiányában lakásukban folytaljúk. e etleg rzPk meg-lJizúi n mqr­
iíl"í:és, illetőleg a feldolgozús céljából áLvdt és lukt'tsukhan !<>foglalt lürgyaknak a 7,(11• 
alól Yaló fcloldúsá l szi ntén kérhetik. 

_____ _ ________ , 19 ___ . évi _____ -· ·- __ hó napjú11. 

vétrchnjló. 

H. r. sz. Kis -fogalmi. (Fizetéses nyomlalvány.) 

20 1 

35 sz:í mn minta az Ul2il . ('V i 7.000. számu ntasitás 
1

54. §-:\.hoz . 

Kif'üggcsztddt 19 ____ é\"Í _____ ____ __________________ hó _________ napján. 

Igénybejelentési hirdetmény. 
.\lulirott 1·{·grcltnjló az 192B. {•1·i VI I. 1.-c·. /4·8. ~-a alapján czcnnrl felhívja rnindazokal, akik 

a --------------------------------------- kiizs<•gben 19____ rvi ________________________ hó ______ napjáu az alább 
mPgncvczclt hálr,1lékosoknál foganalositoll zúlogolás allwlmárnl lrfoglalf. s aláhh megjelölt ingú,ágokra 
tulajcloni ig{•nyt t:íntaszthalni 1élnrk, hogy a t11h1jdomít krpcző tárgyaknak a zár alól való Jcloldá~át 
ennek a f,-Jlii,ásnak kiizzélc\l(']c'•li>I számilnlt 15 uap alall a pc'•nzügyigazgalúság;nál kfrrlnwzzrk és rnnrk 
mPglőrl<'nlél a ________________________ . közsél(i clliljáróságnál (ní.rosi adóhivatalnál) hitelesen 
iguzoljúk. mert annak clm1daszlú~:1 P,d<'hen a lefoglalt inl(ó~ágok a későhbc•n bejrlr:11Lt'll igc'•nyrc 
vnló i<'lrnit,,t né·lkül cl fogn11k árYcrezlt>lni. 

l la a pénziigyigazµ;atúsá:.; a lel'oglall ingr1ságokat a zár alól 11Pm ,1hlaná !'cl (,s a bíróság elötl 
lulajdo11i igényken·sel inrlillatoll. az igc'•nykcre,;f'l rnegi11dilá,;ál a kPrrsel fetzclénck henrntalása 
mc!Jell a l'ol.(lalást clrcndrlö lialóságnál (hiY.ilalnúlJ a pénzügyigazgalúsági haláro'zat kézllesil('s(•liíl 
számilotl lti nap alall igazolni kell. 

1 

[A : .. gr<'ltajlúst sz~nn•d~II nevt• {•s lakása 

1 
A. lefoglalt Lúrgyak nwgjeiiHésc (\s lleni'rtékc 

1 

-- -- -~ -·-1 
1- --- -- --- -

- -- - --

1 

-
1 - - -
1 

1 

lrPlL, ________ .. ---------------------· 19 __ _. c'·vi hó _________ napján. 

vc'•grehnj ló. 

Figyelmeztetés. 

Az ln:l3. i•\·i Y[l. l.-(•, 18. *•a érl(•lu1ébc11 a közlarlo1.ások rniatl vezt-lctt foglahu;kor a. hülralékos, illclőlc~ u Wnény 
érl(•]J11(0•hc11 a húlralc'•ko~ h!•lyctl lizelósrc kütelczl•LL szcmélyn l•l \'agy annak laká~úbau lel'<,~lalL inv;ó!-:úgoknak zitr alól való 
fr lofdása c{•ljúhól i~f,nykrrcsetnrk niuct1 lwlyc. Ahhan a.z t>~clbc·n, amidön a foglalús 1n.'l!mll foganatosittatik, a. p(•nzügy­
í~1tz~até1!-<á~l6l. illPliHc~. ha ez a kér<1 lmel f!lula:-:ilja. igl;nykcrcsct ulján a birllsá~lól ,·sakis oly l{ll'gyaknuk zár alól való 
fpJoldú-..ra h·rhl'IÖ, arnPlyPk iparosoknak fcldol~ozits cl•ljáhóJ, kPrC'~k('döknck eladás c,',Jjáhúli fuvaro~ok:1ak, szúllilm:inyozási 
í•s llPraktúrozá,i vállaln.toknnk fur;it·ozús , illl'ltíleg t•lraklárodt:-; ct'ljából 1 li~yv(•dek11ek és kiizj<·A"yzök1n•k pedig ebbeli minö­
sl•~iikbPn h,ümi <·úlhól adallélk id. \Az oly Uiyvt'•dck i•s kisiparosok , akik foglalkozásukal iroda, illclölcg C:Iyúb miihcly 
ltiá11yúha11 lak:"LSt1kha11 folylatják , rscl lcg l'Zl'k mcghi,ói a n1cgii1·1.i•s, illclille~ a f<-ldolgozás c·éljitból áhell i's lakárnkhan 
lrfo~lall lárnaknak « 1.iir nlól rnló feloldiisúl szi1ili-11 k(•rh!'lik. 

i5. r. ~1 Kis-fogalmi (Fizclél-;C'S nyomlalvány.) Csoporlos igényhl·jl'ie1lli-si hil'delmény. - Js~y il' (2 drh) ill'a ,tO K 



36. számu minta az Hl23. évi 7.000. számu utasit.is- 34 ~•úho1,. 

szám. 

Árverési hirdetmény, 
a kiiz.larlozúi;ok fejelwn lef'ogl11lt ingós."tgoknuk nz l!l~:L f'\Í \'II. t.•<·. 5G-;->8. ~•a1 

érlel rnr'ben e,;zkiJzlendií n yil dnos Plú r·n ·1·Plt"·st"·riíl. 

.\ vi'•grelw;(ást szenl'<'dií 111e,·,,. . ... 
Lakása: 
Az clsö ánrr(!~ helye: 
Az első á 1·1 en · idej" (11ap és óra): 
A mústld k ftn,·:-é:S ideje: . 
-A má,od·k á• rnres ideje (uap t•s úra): .. 

A lefoglalt ingóságok megnevezése, sommásan, nemenként. 

1 l-'oly<>· 1 Összes bc,·,érték 
1 

szám - -
1! 1 koroua 

' 

1 

1 
--- - - -

-) 

11 
. -

, ----
;3 

--- -- --- . -

! 

1-
. -

.) 1 

- - --- - -
(j 

. ~- - - ~ -
7 . 

- .. - -1 H 
·------- - -

$) 
. 

1 -- . -- --1 
:, 10 ' - . j 

Árverési 1 altételek. 

1. Az elsö úrverése11 az egy<'s 111gúságok f'S.tk akkor fo;!uak Pladalni, ha a beesért<'•knck 
J,,galál.Jh hárnmnegyed része megigórletik. 

2. A második árq'résP11 azonhan a1. inl,!c'isúgok a l11•",;érli'•k háromnegyedén alul i,;, a legtöbbet 
igérii11 <·k mindenese r<' elad:tlnak. · 

a. A vélPlár készpt;nzb<'n azonnal íiwli::ndii. 

Kell .. rn ....... . h6 napj{111. 

i6. rakt. sz. Kis.fogalmi. (L<'izelé~e~ nyo111lat,á11y.J .\iT<'ré ·i hirdelmeny. Egy iv (2 drh.) ára .l-0 K 

3?", számu minta az 1923. é,·i 7.000 sz.imu 11tasit1ís ,H·. §•á.hoz . 

.. . _f/lkiinyn ttllPlszúrn. 
19 ..... . 

------ . község (váro,). 

Árverési jegyzőkönyv. 
Fc·hdel<·ll l 9 ...... rvi .....•.•..... _ .. !Jó ... ..•.. napján ................................ községlH•u 

...... ................ . ...... -···· liálraléko~tól 19 .. ,·•1·i ........ ·-• ............ hó ..... n 

lefoglall lll,!Ósá~t)k11ak 1·lánerez(•se alkalmából. 

,\ hálralc"•kból fp1111úll mi;g ........... J< lökr, .......... K ké• rrlelmi k,irnal, illehc adú· 

p<'>llé•k és ............ K adól,ehajlásr illd(•k. Eböhbségi igé11~•t az {u·,·rré•s nicgk<•zrléséig h1\jek111Plt: 

.;a 
N 
f) 

A tárgy n1eg1wvezé,e 

,I 

Be,·sc"•rlék 
(Kikiáltá~i úr) 

K 

18. rakl. sz. Kis•f'ogalrni. (Fizeté;;es nyomtatvány.) 

Eladási ár 

K 

AtvitPl 

4,rverési jPgyzökönyv. 
Ara\ venként J-0 korona .. 

. 
1 

I 

1 
1 

1 
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A tárgy meg1wYezése 

' 1 
11. 

----------

szó\·al . . ..... .............. • 
kö\·ctkezökt\p számoltatott PI: 

1. ....... . ...•....... naplólélcl 

-) ' ....... ·••········· 

3. ····················· 
L 

5. ·················· .. 

alalt 

Bce8érték 
(Kikiáltá,i ár) 

K 

A YCVci IlCVI' 
b:Jadási úr 

K 

-

1 

1 

·-' __ .[ 
1 

1 

i 

Ü,,zese11 

_I 

....•.. K, mely ös-:zeg 

K 
.••.•..•...... !( 

····•···•···········•······ K 
K 

adóhehajlás1 illeték K 
Üsszc·s1•11 •••.•.•....••••..••••...•.. K 

A fennmaradt .......•........ K löhhlcl az i<lL•zal"l nyu~ta szerint: a YégrehajU1st szenwdctlnek 

l-·isszaadatotl, illetve ......... ............. ... .. . ....... .. . ..•.... __ . • ••..... sznl:rúll:1 ull Jw 

Kmfl. 

községi elöljáró. 

38. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás T>7. §•ához. 

vármegye. 
város. 

Nyilvántartási jegyzék 

m. kir: állampénztár .• 

az együttesen kezelt közadó tartozások lerovásának eredményeiről 

az 19 evre. 

f 

Figycl11wzletés: 
' 1. Az t. é~ 2. ha:-:ith„ai úv l'](•jén , ,L J., r,, ó:; l.i. hasa.b miwlen évneg)·cd elcjfn, a ?.\ 8., H., 10 . .. 

11., 12. es 18. hn:;úh mind<'n ,0vnegycd v,·•gún, a I l-25. hasith cllenJ)('n hav1111kinl töllcnclil ki. 

2. Addig, míg a folyó ,,yj adcírliíira hcfejt>zv~ nincscu, a 1;. husithha a mcgcl/í1.ó évben vévlcg me~idlapilot 

ad(lolöirá .... nak 1nc::f('J1•lö részo!i~l.(Hr írandó Uo cs a mull l·~ folyó óvi adúelüirús közl 111ulalkozú kiilömbözel a folyó évi 

iulócl(,irü · b1.f,!jez~sél követü évtte~) 1·,lln·11 ogycnlitewlii ki. 

11. rakt. :szám. Kis•re~ál. (l<:µ;y,•ncs adú \<'.) (KlH· {,,; bdi\ .) Nyilvántartási jegyzék az adó• 
hdizet6,;ek eredmt>uyór(\l. 
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39. számu minta az 1923. é\'l 7.000. számu utasítás 62. §-ál.toz. 

------------------------"----------- vúrmegye (város) közigazgatási bizottságának Hl ___ évi 

------------------------------------------ hó ______ napján tartott üléséből. 

--------------- sz. 19 ---
köz. biz. 

Itt.kos 

te1·hén nyilvántal'tott __________________ K hátralékos köztartozús s júrulékainak ingatla-

nokra vezetendő végrehajtás uljún való hchajlúsa túrgyában. 

Véghatározat. 

A ------------------------------------ m . kir. p('nzügyigazgató~ág (tllal bemutatolt 

zúlogolúsi jegyzőkönyv és helyhatósági bizonyitvány szerint---------------------------------

Iakos ______ L terhelő hátralékos köztartozások végrehajtás alú vehető ingó vagyonból 

behajthatók nem lévén, _______________ kg. ______ dg. huzúnak mindenkori pénzbeli egyen-

értékében fizelendö földadóhátralék, továbbá a ___________ --- I{ hútrnlékos köz-

tartozás. az ezek utttn a kielégitésig júró havi 10°/o-os adópótlé'kok, ----------· - K 

aclóhehajlúsi illeték és a végrehajlúsnál felrnei-ülií költs('gl'k erejóig, a telekkönyvi 

kivonat szerint nevezett hálralékos tulajdonút hpczi\ (tényleges hi1-tokúban le,ő, 

telekkönyvileg ___________________________ lakos Lulajdonáu l !'cl vet L) s a ---------------------

telckköny,·i betétben hr. szám alall focrlalt ingatlan _____ ra (haszonélwzelérc) 
tciekjegyziíkiinyvlJen --------- ---- 0 

a kielégilési végrehajtást, a közadók kezeléséröl szól<> 19:2:-3. <°'\'i VIJ. L.-c. 69. *-a 

alapján, elrendeljük. 

Erről a ________________ --------------- -----· ------------ -- --- -· ----------- Ill. kii'. 

-pénzügyigazgatóság és az érdekeltek azzal ('rlcsiltelnek, hogy jelen \'<'gliatúrozal <'llcn, 

annak kézbesitésétöl számított ir, JJap alatt a pénzügyministPdH'z van f<:llebbc-

zésnck helye. 
Kelt ______________________________ HL. é\·i ___ • hú napjún. 

0 
31. rakt. sz. Kis-fogalmi. (l<:gyenes adó A.) 

Kiizigazgat;í.si liizol lsúg: 

elnök. 

lngallan \ égrehaJtás lárg ·áhan liozolt kiizi~az,,atási 
!Jizoltsá~i véghatározat. 

209 

40. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasítás 62. §-ához. 

_________________ szám. vármegye k'" . t .. b' tt . __________________ város -oz1gazga asi 1zo saga. 

19 __ _ 

Tekintetes kir. Járásbiróság mint telekkönyvi hatóság. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------- községi lakos ______________________________________ _ 

ingóságok hiányában közigazgatási uton be nem hajtható _________ kg. ______ dg. buzának 

mindenkori pénzbeli egyenértékében fizetendő földadóval és --~------------K ______ f köz-

tartozással van hátralékban. 

A hátralék behajtása céljából a'/. alatt ide mellékelt és 19 ___ évi ______________ _ 

h . . . k l és jogerőre emelkedett véghatározatunk : ]· • ']l 
0 ------ napJán --------- SZ. a. e t pénzügyministeri határozat szeunt a m. -ir. a am-

kincstár javára az ingatlan végrehajtás rendeltetvén el, a közadók kezeléséről szóló 1923. 

évi VII. t.-c. 69. §-a alapján tisztelettel megkeressük a tekintetes Telekkönyvi Hatóságot, 

méltóztassék ____________ kg. ______ dg. buzának mindenkori pénzbeli egyenértékében 

fizetendő földadó, a __________________ K köztartozás, az ezek után a kielégitésig járó 

10°1.~os adópótlékok valamint a felmerülő költségek erejéig, a nevezett hátralékos 

tulajdonát képező (tényleges birtokában lévő, telekkönyvileg ------------------------------

1 k 'd · ) . telekkönvvi betétben 
--------------------- a os tulaJ onaul felvett ' a --------------------- szamu telekjel')'.zökönyvben 

--------------------------------- hr. szám ____________ alatt foglalt ingatlan ______ ra (haszon-

élvezetére), melyre a jelzálogjog _________ kg. ______ dg. földadó és _______________ K köz-

tartozás erejéig a _______________ számu végzéssel már bejegyeztetett, a végrehajtási 

jelzálogjognak bekebelezését a m. kir. államkincstár javára elrendelni és annak 

foganatosítása végett a , telekkönyvi irodát utasítani s erről a _____________________ m. kir. 

pénzügyigazgatóságot és a többi érdekelteket értesiteni. 

Költségek : 
1. Eszményi bélyegek . ------------------------ K 
2 ...•....• --. --------------------- ' 

Összesen . ------------------------ K 
Kelt ------------------------ 19 ___ évi __________________ hó ______ napján. 

, 
_____________________ közigazgatási bizottsága. 

------------- ------ --- -- ------- -- ------- ---------------
elnök. 

Jegyzet. Abban az esetben, ha a végrehajtás utján behaJtandó követelés biztositása Yégetl 
a végrehajtás alá veendő ingatlanra a jelzálogjog már korábban bejegyeztetett, ez a körülmény a 

megkeresésben a bekebelezést vagy előjegyzést elrendelő végzésre való hivatkozással megemlitendő. 

5. rakt. sz. Kis-irodai. (Egyenes adó B.) :\Iegkeresés a végrehajtási jelzálogjog bekebelezése iránt. 

14: 
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41 számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasítás 62. §-ához. 

szám. 

19 

Tekintetes kir. Járásbiróság . mint telekkönyvi hatóság r 

A magyar kir. államkincstárnak ........................................................ . 

---------------------------------------------------------------------------------,--------------------------

......................................................... lakos ......... •····················-············· 

11 · ' h · · ·· 'b vármene 1 ·· · t · · J · tt ' · k 
e em vegre aJtás1 ugye en a ........................ város rnz1gazga asi )lZO sagana 

(a m. kir. pénzügyministernek) 19 ...... évi ..................... hó ...... napján ...... sz. a. 

kelt veghatározata alapján, a tekintetes kir. Járásbirósúgnak, mint telekkönyYi hatóságnak 

19 ...... évi ..................... hó ...... napján ............... sz. alatt hozott végzésével 

......... kg. . ..... dg. huzának mindenkori pénzbeli egyenértékében fizelendő földadó, 

továbbá ·····-~·····K köztartozás, az ezek után a kielégitésig jáeó havi 10¾-os adó· 

pótlékok. . ........... K adóbehajtási illeLék, az eddig már ............ K-ban meg• 

állapitott és még felmerülő költségek erejéig, fentnevezett végrehajtást szenvedett...nek 
telekkönyvi betétben 

··· ···· · ···· ······ ··· · ·· ··· ··· ··· ······ ···· ········ ··~··············· ---··· ······ szá ln U telekJegyzőkonyvben 

hr. sz. a. felvett inga,tlan ......... ra (haszonélvezetére) s illetve azokból nevezett 

végrehajtást szenvedetL ....... et illető hányadra a végrehajtási jelzálogjog bekebelez-

tetett, illetőleg a végrehajtási jog feljegyeztetett s ez a végzés ~ végrehajtást 

szenvedő ...... részére 19 ...... évi ···················-----·-- hó ...... napján kézbesittetett. 

Minthogy e végzés kézbesítése óta 15 nap már eltelt a nélkül, hogy 

a végrehajtást szenvedő...... a fentemlitett köztartozást megfizette ...... volna, . tiszte• 

lettel kérem a tekintetes kir. Járásbiróságot, mint telekkönyvi hatóságot, hogy az 

1881. évi LX. t.·c. 144. §•a alapján a végrehajtási árverést a fentemlitett követelés 

és járulékai, valamint a jelen kérvényért alant felszámitott és megállapítani kért 

költségek erejéig végrehajtást szenvedő .. _ .. ·.nek fentebb megjelölt ingatlan ...... ra az 

1/. alatt csatolt adóbizonyitvány alapján ..................................................... . 

............... ............... K megállapított kikiáltási ár és a -2/. alá csatolt árverési 

6. rald. :.z. Kis-irodai (Egyenes adó B.) An·erési kérvény. 
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feltétele~ mellett elrendelni, annak hivatalból leendő foganatosítása céljából az 

_1881. év1 LX. t.·c. 146. §·a értelmében intézkedni és erről az alólirott m. kir. pénzügy· 

1gazgatóságot és a többi érdekeltet értesíteni méltóztassék. • 

Költségek: 

1. Eszményi bélyegek . . 

2 ......................... ért 

Összesen . 

···········-········· K 
····················· K 

···-················· K 

Kelt 19 · · · · 
•·····-····-············ ...... ev1 ······ ········-··· hó ...... napJan . 

0 ------------------------------------------
m. kir. pénzügyigazgató. 

14* 
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/ 

' 

A tekintetes kir. Járásbirósághoz, 

mint telekkönyvi hatósághoz. 

Árverési kérvénye 

__________________ m. kir. pénzügyigazgatóságnak 

a m. kir. államkincstár képviseletében 

_________ --------------------------- lakos______ ellen. 

_______________ kg. ______ dg. buzának mindenkori 

pénzbeli egyenértékében fizetendő földadó és 

_______________ K köztartozás és járulékai iránt. 

___ melléklettel. 

• 
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42. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 62. §-ához. 

1 2 3 4 5 1 6 7 
- -------- ., 

Az ingatlan ~ 
A végrehajtást ~ A Az hátra- elrendelő 

. ., .., 
" 

lék közigazgatási l község adózó bizottsági vég- -0 

ösz- .?:l 
határozatnak A 

s szege -0 

"" - .; 
N k Ue rgerőre Eö "' .... e cmelke-
0 neve -- és déaének :s 

r:n K száma napja -< 
~ 

1-

18. rakt. szám. Kis-regál. (Egyenes adó F.) 

8 9 10 11 12 13 14 15 
------- ---

ol .gi]] .s <d . .;, '' ii• .... 0 -;;: 0.., 

0.., ol öl ·;;: " S"' .... ..,~ 
•,ao .s ,._.s ~t!'.i :;..1o1 

.., 
-~~ -.. 

0~ s "" ~ 1:i rn .S~ 
~ cd-«s . ., "' -~ CD] !l~ 

„ ol 
:$!~';;; .§~ -~ ¾-~ a3:S cd 

!I " .. -..s ""' .:;;·El.~ -~~: ., .. 
~"'t.;., J:i „ ol 'e? 00 ..a 

"'i:; ""~ -= .. -.... e~ .?:l•o! •<dt!-c ~ ~s ]i~ epcP~-

~]~ A.., - ~:a;§ - :$1'\!l 
.S,:O> i~l:9 ~-9 
.,.., •Q)~ 00 

-~ ol 
:a~~'° "' " 

I> • ., ~~-= c?w CD ~.fil ~iS :.a 0D ~-~ ~]~ "i~-= ~ ..... Q) ,,.., .s~ t;~~ 
"'.s ~~ f·~ 

.s-.., ., .. ~" :§-~~ !,,-"' • ., S.~ b-" ~-r ~~::::2 
-~~-i g~l-~ •cd i::I 11.:1 ~~ ~-5~ ~ g::g~ 

~~ 
..= ... ., ~ I> ie·a-:! -<"" I> -< I> ... ..14 ..i-?:l•Q) -< ol -< " ..i-"' ... 

-

Nyilvántartás a köztartozások behajtása végett megindított 
ingatlan végrehajtásokról. 

1 
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43. számu minta az 1923. é"Vi 17.000 számu utasítás 62. §-ához. 

............. számhoz. 

19 ...... . 

Árverési feltételek. 
A m. kir. államkincstár végrehajtatónak 

·-·························••·•························ .. ·············•········ .... ........ . .. végrehajtást szenvedő ellen 
..................... kg .............. dg. buzának mindenkoá pénzbeli egyenértékében fizetendő 

földadó, K köztartozás s járulékai iránt folyamatba telt végre-· 

hajtási ügyében. 
1. Az 19 ..... ... .. évi ..................................... .. hó napján órakor 

tartandó nyilvános árverésen árverés alá 

bocsáttati\ .... .. 

.. .. .... . . ...... ...... .. korona kikiáltási árban. 

2. A fent körülírt ingatlan ~ 1908. évi XLI. t.-c. 26. §-a értel-

mében a kikiáltási ár részénél alacsonyabb áron az árverésen el nem adható. 

3. Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan ______ kikiáHúsi árának ______ -%-át 

vagyis ... .. készpénzben, vagy az 

1881. évi LX. t.-c. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november 

hó 1-én 3.333. sz. a. kelt igazságügyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadék­

képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t.-c. 

170. §-a értelmében a bánatpénznek a biróságná l előleges elhelyezéséről kiállított 

szabályszerű elismervényt átszolgáltatni. · 

Vevő a bánatpénzt az 1908. évi XLI. t.-c. 25. §-a értelmében kiegészíteni 

köteles. 
A m. kir államkincstár, mint árverelő bánatpénzt letenni nem köteles. Nem 

köteles bánatpénzt letenni az 1889. évi XXX. t.-c. 10. §-ának második bekezdése 

alapján adómentes záloglevelek kibocsátására jogosított és Budapesten székelő rész­

vénytársaságok és szövetkezetek, valamint az 1898. évi XXIII. t.-c. alapján alakult köz­

ponti hitelszövetkezet és az 1911. évi XV. t.-e. alapján alakult Magyar Földhitelintézetek 

O1·szágos Szövetsége sem, a javukra jelzálogjoggal megterhelt ingatlan elárverezésénél. 

4. Vevő köteles a vételárt . ... ....... .... egyenlő részletben és pedig : az elsőt 

az árverés napjától számított nap alatt, a másodikat ugyanazon naptól 

számított nap alatt a 

37. ra.kt. szám. Kis.fogalmi. (Egyenes adó A.) Árverési feltételek. 
/ 
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ugyanazon naptól számított ..... nap alatt, minden egyes Yetelari l'lSzlet utan 

az árverés napjától júró b°io-os kamatokkal együtt az 1881. évi d,0 c-ernbe1· 6-án 

39.414. sz. a. kelt igazságügyministel'i 1·endelethen előírt módon a....... . ................ ...... ... . 

m. kir. állampénztárnál mint birói letéti pénztárnál lefizetni. 

A bánatpénz az utolsó részletbe számittatik be. 

5. Vevő köteles az ingatlan...... t Lerhelő és a jogerőre emelkN1e1t legutobó 

árvei-és napját követőleg esecl(,kes köztartozásokat és az átruházási illeti'.iket visPlni. 

6. Vevő a megvett ingatlan ..... ...... birtokába azonnal az árverés jogerfo·e 

emelkedése után lép és ezen időtől annak hasznai őt illetik, de viszont é'i tai·tozik azon 

időtől fogva a birtokhoz kapcsolt mindennemi.i lartozásokat és kötelezettségeket viseni. 

7. Az árverés jogerőre emelkedése után birtokba vett épületeket köteles YeYií 

a Yételár teljes kifizetéséig lüzyeszély ellen biztosítani ~és a bizto~itó bárci\.t a 

vételál' első részletének lefizetósekor a bü-óságnak bemutatni. 

8. A veYőnck a véieli bizonyítvány az 1881. PVÍ LX. t.-C'. intézkedései értelmé­

hrn csak az esetben adatik ki, ha az árverés napjától számított 15 nap alatt az 

1908. évi XLI. t.-c. 27. §-a intézkedésének megfelelő utóajánlat nem tétetett. 

9. A tulajdonjognak vevő javára való bekebelezése a vételár és kamatainak 

teljes lefizetése után hivatalból l'endeltetik el. 

10. Amennyiben vevő az árverési feltételek bármelyikének a kiliJ7ütt ídühen 

eleget nem tenne, az általa megvett ingatlan_....... ra az é1·dekelt felek bármelyiké­

nek kérelme következtében az 1881. évi LX. t.-c. 185. §-a szerint vevő veszélyé1·e 

és költségére, bánatpénzének eh·esztése mellett ujabb úr-verés rendeltetik el. 

Kelt 19 évi hó napján. 

8 
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44. szánm minta az 1923. évi 7.000. számn utasitá!I 64. §-hoz. 

1 2 3 4 5 1 6 7 8 1 
9 10 11 1 

-
. - --- ---; .. I. foku kivetés s:! i::l •• ' 9 1 

a., ~ a., eQ (I,} 

., ' " .e ~:g~..c:t A t0·~ s (1928:VII. t.-c . 70. §. 2. -2 
~-~-: Előző bekezdés) ~:ID;§ i =-c,i felfüggesz tés 

...... 
1 A 

cll 

:-:~cn s:IN•tdc1>~@ - "' 
" '" "' évi ille től cg a törlendő •cd Q,) > td N ,....."" 

' .~:§,!d.~ ~fi elrendelte lctl 
E 

.,..,.., 
fél és 

p Cl) 
1 .,,., neve vagy kűlönbözcli adó t..c:i .~ 

::: e.> :-:s'"O:o ~-
-co kiro- ~~~ g5g10 o oa:; 
N .0 >-.,. lakása (1928:VII. t .-c. 70. 

C"O c.Í 
Cf. ..::, e'" §. 1. CL)...., ~ o'"O ' 00 mikor, 

-- e.--;~ 
8 1 

•O .,..,e nis bekezdés) ~ ! ~ ~j~~ 1 mily 
N 

;.... ~t:~ 
mely ....: ~ .. ro ~ 

0 ~~~~ ~~ ~ összeg ,......, ~ N "" _..,., 
atlóneml 

szám N rn Q 

i:::. <""' e összeg ~:-;:: - ..... ~ ;..-" .!d alatt erejéig -"1 ....., -
1 

- --- --- -- - --- --- ------ --1 

- --- ------ ------ ----1 
- . --- --- - - --- --- ---~ 
·- --- ---- ·---------

- --- --- - --- ---,_ 

,_ ·------ ,_ - -- --- -------1 

1 . ----------1 r --

1 

--- --- -------1 

~ ------ -- - ---------- ---

I_ -- ------ ---- - - -

1 

1- -------------

1 

- -- ------ -
---

- --- --- -

- -1 ----- -

12. rakt. szám. Nagy-fogalmi (Egyenes adó C.) 

--

--------- -

--------- ---

Nyilvántartás a Yégrehajtási 
eljárás felfiiggesztéséról. 
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45. sz. minta az 1923. évi 7.000. számu utasítás 65. §-ához. 

......... szám. 
19 . .. 

Tekintetes kir. ,.Járásbíróság mint telekkönyvi hatóság! 
Az alább közölt hátraléki kimutatás alapján tisztelettel 4:érjük a tekintete 

kir. Járásbiróságot, mint telekkönyvi hatóságot, hogy a jelzálogjognak ......... kg. 
...... dg. buzának mindenkori · pénzbeli egyenértékében fizetendő földadóhátralék, 

továbbá ......... K köztartozás és az ezek után 19 ... évi ........... . ... hó ...... napjától 
számítandó havi 10 °/o·OS adó pótlékok erejéig, a .......... : .................................... . 

-· · ·········-·····-··-·· lakosnak a ···-···················· ··· ······ ·········-···········-····· ········-

· ·················-·--···········-··················· ···································-·i ...... szán1l1 
telekkönyvi betétben h 1 · · f · 
téiekjegyzökönyvben •··•·•··· •··· ····· e yraJZl szám ···········--·· alatt elvett mgatlan... .ra 

a m. kir. államkincstár javára leendő bekebelezését elrendelni, annak foganatosjtásúra 
a telekkönyvi irodát utasítani s enöl az érdekelteket, köztük a m. kir. államkincstárt, a 
bekebelezési záradékkal ellátott kimutatús visszaadása mellett értesheni méltóztassék. 

1 2 3 1 .1, 1 5 1 6 
1 - - - - - - . 

~ A hátralékos tartozás 1 - - --- . - -· - -- -
,§ e,! kósedolmi : 

s ~s kamat és 1 
•Cl$ .:2 ,cd Ö,;sze"e adópóUók a 
N •O N megnevezés, részlrtezésc 

___________ hó 
együtt "' '"O $l •O végéig 

>, ro <ll 

1, ,g N =6J számítva 
«:~ i- - K ---K-

1 1 Buzaértékben fizetendö földadó ..•... kg .... dg. 
1 ezután 19 •••.. _hó végéig járó adópótlék_ ..... kg .... dg. 

1 
összesen •••.• ,kg._ .. dg. 

1---- Együttesen kezelt közadók 
'-- --

Általános kere~eti adó a szo~ál~i illetmények után 
- - -

~ Ebadó 
- --

-- - - - -- - -· ---
Forgalmi adó 1 ----- I11eték - - · - - -

- -
1 - - - - --•· - --- -

' -- ~ -- -··- - ---

1 1 1 1 1 

1 

Összes<'n 1 

1 1 1 1 1 

Kelt 19 ... évi ..................... hó ...... napján. 

1. rakt. szám. 
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A tekintetes kir. Járásbíróság . 
mint telekkönyvi hatósághoz. 

K érvénye 

a m. kir. államkincstár képviseletében 

lakos ellen 

......... kg ...... dg. buzá• 

nak mindenkori pénz· 

beli egyenérléfébenfize· 

tendö földadó és ...... K 

köztartozás és járulékai 

erejéig a jelzálogjognak 

a m. kir. államkincstár 

javára a 

t1-,i betdlben f 
tjkvben elvett ingat-

lan ra bekebelezése 

iránt. 

melléklettel . 
• 
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46. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 65. §-ához. 

szám 
192 

Tekintetes kir. Járásbiróság mint telekkönyvi hatósági 

.. i lakos ..... a tulajdon ......... t képező s a ...........................• számu 

telek.könyvi )Jetétben 
telekjegyzőkönyvben ······ .. .. . ... helyrajzi szám alatt felvett ingatlan ......... n jelzálogilag 

biztosított ... kg ............. dg. buzának mindenkori pénzbeli egyenértékében fizetendő 

földadót, továbbá a .. .. . ..... K köztartozást járulékaival együtt kifizetvén, alulirott a m. 

kir. államkincstár képviseletében tisztelettel kéri a tekintetes Telekkönyvi hatóságot, 

hogy a fentebb felsorolt ingatlan ra az 19 .. évi .............. .......... telekkönyvi számu 

végzéssel C. . ...... alatt a m. kir. államkincstár javára ..... __kg. . ... dg. buzának 

mindenkori pénzbeli egyenértékben fizetendő _· földadó, ____ K köztar-

tozás és járulékai erejéig bekebelezett jelzálogjog kitörlésének bekebelezését elren-. 
<lelni, foganatositását a telekkönyvi irodának meghagyni· s erről az alulirottat, 

és a többi érdekelteket értesiteni méltóztassék. 

Kelt ... 19 .... . évi . . ................................. hó .. . . napján. 

G 
2. rakt. szám. Kis•irod'!l.i. (Egyenes adó B.) Jelzálogjog törlésére irányuló kérvény. 

I 

21Z 

A tekintetes kir. Járáshiróság mint telekkönyvi 

hatósághoz 1 

Kérvénye 

a magyar kir. államkincstár képviseletében 

lakos ellen 

a bent körül irt jelzálog­

jognak törlése iránt. 



·222 

47. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasítás 65. §-ához. 

1 

1 2 3 

1 Az adóköteles 
j E 

•o::! 
N 

1 

00 
~ 
0 neve lakhelye 

1 

Cl) 

1 

1 

1-
1 

1 
. 

--

--

11 

1· 

1 

1 

l- ,., . 

1 

1 . 
i 

1 
I 

14. rakt. sz. Nagy-medián. (Egyenes adó E.) 

1 4 5 

A biróság 

j adóhátraléka neve 

1 K 

Nyilvántartá.a az adóhátralékok: 
tel~tkőnyvi be- és kikebelezésér6I. 

·-
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6 7 __ 8 _ _ 1 __ 9 __ 1 _ ______ 10 _____ _ 

A telekkönyvi 

bekebelezés iránti 
A jelzálogjog telekkönyvi 

törlése iránti 

:érvény kelte j végzés kelte kérvény kelte I végzés kelte 

és száma és száma és száma és száma 

-

-

-

- - ~--

. 

- - - - - - ---

---- - -

·-• 

- - -

-~ . ~ 

, 

1 

Jegyzet 

1 

! 
j 

1 
1 

' 1 

1 -
1 

I 

1 
1 

, 

1 

. 
1 

1 
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48. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 66. §-ához. 

m. kir. állampénztár. Kimu-
a _____________________ lakos ______ nak tulajdonát képezett, a _______________ községi ______ számn 

eladott ingatlant terhelő s a jogerőre emelkedett legutolsó árverés napjától vissza-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
- - --- --- --------- --------- - - -10 11 

:g 

A végrehajtást szen­

vedett adóhátralékos 

neve és a tullljdon­

jog aránya a telek­

könyvi állapot szerint 

' 

'"' cr.,' 

C':: e:,-:-.=: 
..-4 ..-(-, -

...... .;:; 

1fa 
O:~=~-f= 

•C) -«s 
:5~ 
~-~ 

1iii~ 
]~3.i 

~ 
N 
tn 
H 
0 

cn 

...-,C) 
Q) bJJ 
:::1 •Q) 
.:; ;.. 

r::::i 

1------ --- ----- - --------~ - - - - -

K K 

--- ----- ----- - . - - - ---1----

- ~~ -----/------•--· 

------1--- ------

Összesen I i 1 1 l 1 

Utasitás a kimutatás kitöltéséhez. 

Ha a végrehajtást szcnYedők löbbeu vannak vagy a Yh türvény 1156. §-a alapján a nPm 

adós tulajdonostársak jutaléka is árverés alá van bocsátrn, valamennyi tulajdonostárs 

adótartozásáról külön kimutatás állítandó ki. 

Amennyiben a birtok külön telekkönyvi részletenként ,·olt árverés alá bocsátva, az adók 

telekkönyvi részletenként külön mutatandók ki. 
A 3. hasábhoz: Minden év külön mutatandó ki. 

A 9. és 18. hasábhoz. A földadó után járó pótlék annak az évnegyednek a végéig, a kése­

delmi kamatok és adópótlékok pedig annak a hónapnak a végéig számítandók, amelyben 
az árverés tartatott. 

A 11., 12., 13. és 14. hasábhoz: A kivetési 0/o minden évre külön megjelölendő. 
A 11. és 15. hasábhoz: A tartozás minősége megjelölendő. 

. 

A 20-22. hasábhoz: Amennyiben az elárverezett birtokot egyéb előnyösen sorozandó köztarto­

zás (pl. vízszabályozási járulék, szőlőfelujitási kölcsön stb) is terhelné, ezek a tartozások, 

vagy a kimutatás föl nem használt hasábjaiban, vagy külön kimutatásban, (melynek 

összege ezen kimutatás összegéhez hozzáadandó), szintén évenkint részletezve kitüntetendők. 

106. rakt. szám. Kis-fogalmi. (Egyenes adó A). Kimutatás az előnyös jellegű köztartozásokról. 

2:!5 

tatás 
tclckkö11p·i lielélbc:'._ l"oa]al l ('S az H) ___ (•vi _________ ___ ______ hú ______ nupJan birói t.Í.n'l'l'É'Sen 

i,-lekjcg,·zökönyvbcn ° . l "'] j . 1 b' · k"· t ·t . ásokról 
l't·lé szú mi toll utol:;ó 3 (•v alat L csedékl'ssé v,Ul törvenycs e so J )segge n·o oz ai oz · 

12 

~:;,:, e:. C) - .,..,,.... ..... 

i:f~c!: 

1:3 
cu Q) CJ ::.i 
;.., 1-., - -;..,. >:,..:,.. 

•Q.l•O·:..•:., 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Je~yzet 

,_,, ____ _, 
u, :1. cn rn 

-o~'.EZ~ 
re e> e>~ Q) 
_. > :>:,.. ~ 

j~.!d.!iid..:.t: 

l{ K K K K K K 

1 1 1 

K , K K K 

~ 
(f) 
Q) 
N 
lfi 
tn ,o 

K 

1 1 1 1 1 

rngyis a buzának mindL'nkori pénzbeli egy('nérll'klJcn flzelencl/í l'iildacló c·1mén 

tiíki'•bt>n (,s púllékhan __ kg -··----dg l" 

C"réh kiiztarlnzások címén . . . . . . . • • • . • · ·,: · • · -- ----- '­

k~i;edPlmi kamatokban és adópótlékokban az árven•s hin a1g • ·. ---.--------- K 

rnlamint a folytatólag a l'iildadú után évnegycd~nkinl járó ~011:-.os adóp~llék, _a k\sz1t~117/a'.;t,~z-t~ 

11 tiu, pedig ha,·i LO":,,-os adópótl('kok annak a honapnak a 1·pgr1g, amel1ben a 11ze s 0 1 e ni'-

Igazoljuk, hugy a l'elsoroll küztarloz{1sok kizárólag a 1-ö. 

jel<">ll íngallanok 11tá11 vannak kirclve. 
lwsábokhau 

1\)__ ___ _ évi _____________________ ]16 napj(m. 

(P. H.) 
li 

1 
1 

1 

! 

l 
1 

1 

[ 
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49. számu minta az l!f23. évi -7.000. számu uta!>itás 66. §-álloz. 
__ , m. kir. állampénztár. küzség (1·ár"s). 

Kimutatás 
a ___ __ __ __ ______ _______ ________ _ ___ ______ _ ___ Jakos _____ nak lulajdonáL képezett. 

a l .. e· . " ,'1 nu telekkünyvi heli">lben rocrla l L . 19 e· ,·i 
----------------- --- --- ;:ozs g i --- ------- JZc 1 te!Pkjegrzökiinyvhcn L' "' CS -

_________________ hó _____ ·-- napján birói {Lrverésen eladott ingatlanra bejegyzett jelzúlog-

joggal b iztosított s a bekebelezés rangsorozata szerint kidégitendő közlal'lozásokrc'il. 

1 2 1:l 
Késedelmi 

A kamatok é~ 
a<lúvótlékok 

hátralék 
;.uHwk a hú-

11a1ma.k a 
A tartozás neme, VÓJ,l41jl $1,Ú-

összege mlfra, amely-
llen az úrve-
t:I:!-. tartatott 

- ~ ----
I( K 

Együllesen kezelt közadók 

-- - ---
Buzaérlékben fizelenclö 

földadó ko-0· dg. 
-- - -

---

---

-- - - --
-

- - ---
. 

--- --

Ö. szesen --- - - --- -

- - -

--- -

-- ·' 

3. rakl. szúm. Kis-fogalmi. (Egyenes adó A.) 

1 5 
- -

Adó-

behajtási 
.legyzpl 

illC'lt'kek 

---
K 

---

--

---

----

-- -

- -
és a hátralék összeg<' után !'oly-

- tatólag annak a hónapnak a végéig, 
amel\"ben az ö~szrg kifizet Lrtik, 
szám1tandó havi 100/o-os adó-

- -
pótlékok. illctőlC'g a föladó után 
{•1·ue::;yPdPnkint lorúbbi 2%-os 
a<lópótl11k --- - -

---- -

---- --

Kimulatá~ a bekebelezés rang OJ'Ozata szerint 

kielégitendö közlartozúsokról. 

50. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasítás ti6. *-iílloz. 

_____________ SZÚlll. 

19 __ _ 

Tekintetes kir. Járásbiróság' mint telekkönyvi hatóság 1 

A 111. kir. állarnkineslfmiak 

lc1kos_ __ __ elleni végrehajLási ügyében a __________ _ _ _ ____ ___________ ____ _ ___________ _ _ 
telekkönyvi helélben 

-• ·----- -------- ---· --··-- lcll'kjei;i·zökünyvhen 

______ hr. sz. alaLL foglalt ingatlan birói eladásából bel'olyl vételár f elosztúsi 

lel'\'ének megúllapilá {u'n halúridőül a tekintetes Telekkönyvi HaLóság az 19 __ évi 

____ hó ________ napján hozolL ____________ sz(mrn végzésével 19 ___ évi 

hú ___ _ _ _ napja Lüzclvén ki. az ingatlan _________ lerhelií 

közlarlozúsohól szóló eredeti kimutatásokat oly kérelemmel mutatom be. hogy: 

a) az A. alatti kinrnlalás ______ ban foglalt s az elárverezetL ingatlan _____ . t Lör-

,·(°•nyes elsőbbséggel Lerhelö ______ _ ___ kg ______ dg buzának mindenkori pénzbeli 

egycnértékéb n fizetendő földadót évnegyedenkint járó 2¾-os adópóllékkal, továbbá 

K köztartozást havi 10¾-os adópótlékkal együtt az 1881. évi LX. t.- ·. 

189. és az 1923. évi VII. L.-c. 7 4. §-a szerinL előnyös Lételként sorozni ; 

b) a B. a laLti kimutatás______ _ ban f oglalL s az elúrverezett ingallan _________ ra 

bejegyzett jelzúlogjoggal biztositott _____ _ __ kg ____ dg buzának mindenkori pénz-

beli egyenértékében fizetendő föladót évnegyedenkinL járó 2¾-os adópótlékkal, toníbbú 

_______________ K köztartozást h[tvi 10•,.-os adópótlékkal együtt a bekebelezési sorrend 

szerint sormmi méllóztassék. 

Kell __ _ __ 19 _____ évi __ . ________ hó ______ napjúu. 

G 
3. rakt. szám. K1s-1rodai. (Egye1;es adó 13.) 

m. kir. pénzügyigazgató. 

Küztartozásók bejelentése 
~orrencli tárgyaláshoz. 

lö* 
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, 

A tekintetes kir. Júrashiró ·úg 

J111int tP lekkö11yYi halc'isúghoz. 

Kérvénye 

a ___ _________ ___ ----------------------------- ,n. ki, .. 

pénzügyigazga lúsúgnak a lll. kir. :tl larn kin('::;t(u· 

k('pYiselPlében , 

lakos elkni 

végrehajtúsi ügyben HL_ 

nnpj,.Ln tarlandú ,·etel,11·­

feloszlási túl'gyalú:-;n~I 

A ---- ---- - -----------

az ingallanl le1-IH'lií köz­

tartozúsoknnk s j,í.1·11 lc'·­

kainak sorozása <>s 

a vételarhlll kifizel('Sl' 

-irúul. 

1„redcti kimutntásnkkal. 

• 
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51. sz:lnm minta az rn2a. évi 7.000. számu utasitás H6. §-ához. 

2 a 4 5 6 
- --- -

:.,.-. cd ~ ~~ 
-~ 2 A A 

m 8 :o tO 

:::l"" ~-~~~ ~ N e, (/) vé11; rehaj- tárgyaló ;í;N~·p: 
r::>- A :3~~-~ 

'-< "" Utsl bíróság 
:.5 .~ '-'"""' 

község ]~]:] ..... ►· SZl'll \' Crlii "':,~•ly• 1 '/. ~J) 
,::., ::::l e ... a(.i úzú ~·1] ~ -~ ::., N 

" 
cn 'll a;i ·-

N c;l ~ - G:) ...... ..!:c 
•n .;;; = rn 

1 c)5 
i-..;:~ 

-11 ll!'V!' 

,1 

1 

. 

1 

1--'-' __ _ 

7 - - -

"' ·o: 
r;l 
s:; 
,., 

• Q.) ... 
Q.) 

" .... 
.e, 

N 
""1 

8 9 --- - - -
"" -~ -~ -~~ 
~.!( 

•n N 
' ~ bQ 

"§ .~ cd • Q.) 

tr· > "'"" ·- a> ,_e cl 
-"...: 

"' ~ . ., có -"'-e::: 
.!.:: ' - ""C·~ 

~ ~ ~ ·=--- ce 
]I.; §~ E • :S::...:, N 
.e;:: (/J U) ~ .. ~ 

-~ ln 

.,; "" "' -< .::; .,., 

10 ~ ~~ 1 ·---
' rr, 

-~•C) .ct-~"i 
~ r;l 

-J< @S~ ~-~ 
p.. ~ •cd flj 

"' ..s:: ::: g~i Q.) 

"· 
.,.,. 

~~ 1tl 
.+-' ::::::l •dl Q.>~ 

~-~ ro 2;~~ 
,e ;ll S r,oE . .; 
~~~]!:·]~ 

..- UJ e:... rr. 
<Cl <:--~ •,S 

12 

Jegyzet 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

-1 
1 

1 

i 

--- --- --- ___ ,,_ __ _ 

' 

1 

-- - ----1 
Nyihá11tartás azokról az adózókról, kiknek 

ingallanai hi rói !'ladás alá k(']'ü)nrk. 
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N 
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p 
:,::: 
;;;· 
..:, -~ 
~ 
[T, 

J~ 
'< 
"' ~ 
"' 
;,; 
s:,. 
O • 

2 

Y. 

·~ 
~ ~­
~ 

:,., 

,..;. ~-­,: 

;,, 

,;, 
~: 

C: 
:,;-

~ 

- . . / - - _ Smszám · - ,. ,.-, 1 

/ 

A csöclöt elrendelő 1 

. 1 

határo~at és az ügy- Ni 

irat szarna 
1 1 

l ~ ; , w 

"" °' 0- ~ 

~ i s:i 1-
~ - ~ 

~ 

1 ~- 1r > 1 
C• 

'./l (/J ~ 
N p.,. p.,. 

~~~ 01 

[ ~ ~ 
---: < e, 
-:, n 

1 1 

ct). crq ~ 

; ~ [ s. . ·, e;:, 
~ ~ g ~ 
;(] :,;- ";> 1 

r 

A r·~ödnyitás napja 1-.J 

1 1 1 f i ;fi~J~ s:.-1 rn 
1 ". u, 0 e::"' "' ,., 1 ~ 

,. 1 1 i ~, ·., ~- ~ "i g ;3'. -

1

. 1 ... ;J~ ~[~:[,g <D 

n ~~~ "7 cr<! ~ 
1 1'°r.g ";!!.1?f1 

-------------------------~:......-.....;:......_.....;:...... __ ;....._____ Az ái-ve~·és iránt !Jf !-
tett intézkedé~ek, \ S: jl 6 

1 nz árverrs napja '!:.. _ 

- 1 ~ > ~ 
{1).-:::::N ::;-:-" 

1 

~ S'" ;:;: cf;' ~~ --5 ;-1 
__,'"iCD""": ~ 
~- e- :::: ..-: ,.,. , ... e-:,:; 

---------------------------..:...---------------1-~-------1 e:,. -

1 A kiilön kich•iitési alap .S:J 

1
. ,·•rvény PSit,;sérc telt ~- ~ 

inlézkcdi•sck • ;e., 

1 

Ha a vdelár a csőd- j ~- -
lömeghe folyt: a fel- , ...... 
osztás iránti headvány e,.: 
kelte és száma 

vételár felosztására ~ 
1 

A csödtömegbe folyt '1 

kilüzöll határnap 

:,;- :,;- .,. ► 

~f ~-2:f ~ ~ 
ci ~• ~ ~ ;j ~ Ql 

S':::.~ Pf 

1 
A kiutalt összegek clszá-

„ molása iránt telt intéz- (b 
1 ' kcdésck kelte és száma 

1 
A hálralékok kimula,lása 
iránt lell i11lézkedésck ,-.,. 

1 

kelte és száma "'-J 

A tart?valásra és felo~z- .,__ -
tási tPrvezet megtek.in- ~· i-,-. 

lesére kikiUdött kincs- P> rn 
tári képvisclií neve \;'. 

::, -

1 

Az osztályozási ter- 1· ij 
vezet Lárgyalásá- ,., I ~ 
nak napJa , ~ 

1 A követelések be- s -
1 

jelentésének napja 5 . l5 
<'~ száma cr'i; 

A kövell'iések fejében 
befolyt összegek elszá- Nl 
mohisa iránti intézke- I '"" 
dásck kelte és szá1na 

1 ~ 
1 

-~ \ 
g_ • 

e; , 
1:-, 

cr, 
N ~-e = 
,-s· .... 
~ ... 
N 

1--1 
~ 
~ 
00 

<'t, 

~-
"" 0 
e 
~ 
cr, 
N 
::.,-

s = 
,-,... 
~ 
\!;. ,..... 
::;. 
<IJ 

~ 
~ 

:J(-
;,:, . .,. 
0 
~ 

1-.:l 
e.,,;, 
0 

tv 
e.,,;, 
,_. 

.. 
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:rn. szánm minta az Ul23. l'vi 7.000. sz,ímu uta!>itá„ 70. §-ához. 

_________ ___ ___ szá1 n. 

H) . . 

Tekintetes kir. Törvényszék mint csödhiróság J 

V agyonh u ko l l ___ ________________ _____________ ___ ___________________________ __ ___________________ _ 

1'.'.~:s n7, A. ______________________________ alatt kéL-k<'L példányban ide llll'lkkclt hútralé·k1 

ki~1ilalások szel'int ____________ kg ___ <lg huúwuk mindenkori pénzbeli Cg")'Cnél·lékébl:H 

fizc,tendií l"öldadóval, -----~------------ K ki:izl:u·to7,ússal é. a tökekiiveLel t''s ulún annak 

a hónapnak Y<'géig, amelyben a befizetés törL(,111k sz:í.111itar1dú havi 1 Ü"u-o:-; adóp<'>l-

lékkal és _________ ___ K l>chajl{u-;i kölLséggcJ 1111·tozik. 
, T _ , , 'l . lakosnak „ <Y , • .. I . l . I I 
. ,C\CZü l ___ ___ ______ _________ l -,- I \,l-1011,llrl U t('Ulllü lPS rn·. liit'\'('llV_SZl'i:11(', 

(~f'gl1P \. ~· ~ 

Hl ___ é,·i ------------ ------------------ hó nnp_j:\n - l!L 
sz. a. kelt Yl~gzésévcl a csöcl 

elrendcltet,·én. alólirott m. kii-. p(,nzügyigazgalósúg a 111. kir. úllarnk i1wslú1· képl'iscletéheH 

az _ 1. ______ __________________ alatt kimntatüll kiiYctc,Jé:-; __ ____ t az 1881. <'•vi X\Tl f. l.-c· 1 ~,. 

és 128. *-ai érle lmél>ou liszlc lclld oly kh·PlPllltnl'l _jelenli IJ '- hogy é l>c_jclcnl<'1st t udo­

másul venni, e bejelentési kt•1·vé11y J [. példünyút a tiin;eggondnoknak kiadni. a meg-

tartandó !"elszámolási tárgyalás II tú11 ___ __ ·------ kg __ dg lrnzúnu k rnindPukmi p{>nz-

beli egymérlékébeu fizelendő földadót, rn larnint ____________ K köztartozúsl {•s iu·ulékait 

az 1881. éYi XYIT. l.-<' . fJO. ~-ú.nak :-3. pontja él'IPl11H·,1Jcn u kii,ctPl<'sPk Plsö osztúlyába. 

i.O \'ttbl.lá kg _ _ __ dg huzának mintle11ko1 i p011zheli cgyr.11 {•1-LékPbe11 fizcLt'rHlií 

földadót, va lmniut ____________ K kiiztarlozást <':; _jürul(,knil a kü,·ptelésPk m,bodik oszlú-

lvúba és ,·ég-ül __ __ __ __ kg ____ dg buzúnak 111i11denkori pénzlwli rgyen(•1·tékél.JP11 

fizc lcndö földad<>t, valamint ____________ J( kiiztartozú:;t (•s járulékait a küvelelé:;Pk harma-

dik oszlúly;'tha sol'Ozni s ezen kövrt('lésPk l<ifizelPSf'l'<' a <"Siídtömeggond 11 olrnt 11lasitani 

méltóztassék. 

Kell _____________________ H) ___ (•vi ht, ______ napjún. 

m. kir. pénziiiyigazgató. 

Koz la!loz,bok l>ej<'ll'11l1',l' H 1•sl\rl ­
tiinH')!; clJPu. 
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A tekintetes kir. 1ii1·vénys:,.Md1ez, mint 

cs.ödbi rósúghoz 

Bejelentési kérvénye 

a 111. kir. :tllamkinc·stúr képviselctébeu 

csődtömeg ellen, képviselve 

iigvv(•d, csődlömeggondnok (lakik 

) @al. 

A vagyonbukot l csödtömegrt 

terhelií ______ ___ ___ kg ______ dg 

bnz:.'lnak mindenkori pénzbeli 

eg~·enérlékéhcn fizetendő föld-

adó, valaniint _______________ K 

közlai-lozús és júl'Ulékainak 

sorozú:-a c~s kifizetése ir(mt. 

példúuy. 
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54. számu minta az 19'.!3 . évi 7.C00. sz.ímu utasitás 76. §-úhoz. 

_______________________ m, kir. állampénztár. 

5 

,,:: 
~3 .,q ..... 

.!<,O 

Az adózó neve .. ~ "'O 
t:: s::I •O ,o ~ "'O 
~~ 

~ • ., CJ •O 
NN '"O " ~~ e! ·e! ;:e 

kg /dg K 

_;__ 

Kimutatás a behajt-
1 6 

6 
,:, UJ -~ e., 

N 
_Cl UJ 

•G.) 

.... ,... 
•:sl ~ 
+- 0 

"' N 
<:., UJ "' ,... ~ •C) 

~..C: "CS 

K 

7 8 

-, 

K K 

9 

K 

10 

Allami 

Eayéb állami 
"· adók 

neme K 

-- -- --- - -

_, _____________ , - - -- - --- ---

, ____________ , _____ -- - --- ------ -- ----

- ---- -- ---- -

---- _ ,_ 

7. r akt. szám. :Nagy-fogalmi. ( Egycnel' a <ló C.) 

1 ---,-
Kimutatás az i'•\' \ t'•gc\ cl l'cnmaracll ~ bPhajt­

halallan,ú~ cim<'·11 leírandó aclc'ikrúl. 

, hatatlan adókról. 
11 

adók 

12 13 14 

--- -- 1--------

, 

15 

--·- ..---

_________ ·------ _______ kiizs<'g (Yáro~J. 

17 18 19 20 

-- -- --- _______ , 

, __ 

21 22 

Jegyz('[ j 

1 

1 

1 

1 
: 
1 

1 

----- -- 1 

• 

i 

----· 

' 



, 

23 6 

;,;,. sz. minta az rn2a. évi 7 OOO. sz,lmu utas itás 7ti. §-:í boz. 

m. kir. úllamph1ztár 

Kimutatás az ing·atlan végrehajtás 

1 2 8 i, 5 6 7 8 
-- - - - - ---- -- -

, ;::: 
s Buza 0 

" 
N 

•G> érték-
:r, 

'" 
Az t:. W1z 

..::, -0 

" ben " •O "O 

,o -~ rn -::, c:l 

adúzó -"' fize- a<ló 
~-Q) 0:: 

~ 
s 

·- "Cl 
:S? lPtHlö 

.... e ~ 
Q) 

a nevr ~ C'd 
~ "' e:; 

-<1l 
(1.) 

..... E fülda<lú 
(f) N ;::: "Cl 

N ·!r~ 
~ w rn <., 

-~ ~-2 .; :S 
:.-, ""' 
"5 

:6(l) 
f-- ...., 

"'< 
..:.e~ -

/dkg 
- - - -- - -..,.~ kg K K K K 

- - - - - -- - -- - -- -
-

1 

1 

1---- -- - -- -- - -

1 -- -- -- - -- -- ---

1- ---- - -- - --- ---

1 

1 

1 

18. rak!. szám. Na!!;y-fogalmi. (EgyPne,; adó C.) 

() -

. 
"e 
:d 

e ,.. , 
se 
:d 

:,... 

-
l{ 

. 
-

-

--

10 11 lH H 
- - - -

;;; 
l~:;y1··b úllarni ,r, 

(!) 
0: 

arlc'ik rn ..:,: 
rn ·e ,o ..Q "O 

•ol 0:: ..s: 
,.!:!:. r:n ·o 
•O ·<ó - "-==,..:::: ·.;; ; 
'" ~ 

so .Si, s;::; (!) 

~ 
CJ 

~I "' 
JIC'J11P 

N 

.~1C -~ ~ > 
- - -

K K K K 

~- - - -· --

- - -- ---- -- ---

- --- - - -

--- --- --

Kunnlatá~ ~z ingallan 1égreh11.jtás 
111elllizPsPvPI liirlen<li\ .i.dók:fi1I. 

mellőzésével törlendő adókról. 

16 16 17 18 19 

K K K K K 

20 2 1 
- •----

K 

Az adcízú 
ingatla­
nának 

tr rülele, 
minős!lge 

22 23 

K l{ 

23 7 

község ( 1·áro,). 

21: 26 26 
----1-------

A 
biztositá~ 

és 
hchaj lás 
iránt telt 

iuléz­
kcdésrk. 
A leirá,ü 
javaslat 
indoko-

lásn 

A 21-24. 
hasáhokban 
foglaltaknak 

a községi 

clöljárósúg 

és föszolga­

h iró állal 
rnl <i bizouyi­

tá~a 

-- ~------ •------- - 1 

1 

-
,, 
1 

1 

1 
-

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 
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56. számu minta az 1923. évi 7.000. s~:imu utasítás 77. §-ához. 

Vét bizonyi tvány. 

.A ható súg 1wve és székhelye: __ __ ________ ___________________________________ _ 

1 2 

A kézbesilcuclii ügy­
darabnak 

UC'IDC és 
ikta ló,;záma mellékletC'inek 

száma 

. NcYe és lakúsa a rMnck 

vagr képrisPlűjénPk, 

akinC'k rész(• re a hi1·ata los irat 

kt>zhesitenclű 

A kézbesitö igazolása : 

i 

A kézbesités lu•lye, 

t>1e. hónapja és napja, 

az út1·e1·ö aláirú~a 

(A hatósági köze!{ nwgj<•gyzésc a kézbcsilés nÍódjúra, idcjér<' 1agy az ak.idályru nézv<•, kdtezéssrl 

és aláírássa l.) 

104. rakl. sz. Ki~-fogalmi . (Egyeues ar11·, A.J \'étbizonyitvúny. 

1 

' 
i 

i 

2 3 !1 

57. s.zámu minta az 1923. évi 7.000 számu uta~itás 77. §-:íhoz. 

Tértivevény. 

A halúság neve és székhelye · ___ --------- --------- ------------------------------- _ 

3 

1 A \ézbe)t 1•11dő li:y-
----------- ------- -----

1

-- _ dar~IJ11ak 

j IH'IDC és 
1 iktató,záma 111C'llék1Ple inrk 

száma 

N<•1e c;s laká,;a a fé lnek 

vagy képYisclőjrnek, 

aki11C'k rész6rr a hirn la los iral 
k(•zbesilrndő 

-
A kézbesitö igazolása: 

A kézbf'silés Jwh·e. 

érn, hónapja és napja, 

az át vrvii aláirása 

Postai kézbesités c•sdé 11 a k6zbes il és kelt e, a 

kézhesitö kiiz<'g aláírása, a postahivatal hely 

és krlli bé l ycp;zőj c' n rk lenyoma la: 

Községi (városi) közeg álta l lörté-nl kézbesttrs 

esetén a kézbe ·itő hatósági közeg nll'gjcgyzé~e 

a kézbesilc's módjára, idejére vag~' az akarlályra 

0 
nézve, kcllPzés~rl é-s aláirással. 

A külső cimoldalrll : 

Tértivevény. 

A m. kir. pénzügyigazgatóságnak 
_____________________ bizottságnak 

105. rakt. sz. Kis-fogalmi. (l~g e1ws adó A.) 



58. száron minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 77. §-áboz . 

. m. kir. pénzügyigazgatóság. 

Nyilván tartás 

241 

a kézbesítés végett postára feladott illetőleg a községi (városi) kézbesítők­

nek kiadott első- és másodfoku határozatokról. 

\_1 __ 2 3 

Folyó Pénzügy-
11 tétel- igazgatósági A cimzell neve 

1 szám szám 

1 

1 

88. rakt. sz. Kis-fogalmi. (Egyenes adó A.) 

4 5 1 6 

A kézbesítést teljesilö pos-
A tértivevény 

lahivalal, községi elöljá-
elküldésének I beér~:tsé-róság (városi rendörkapi-

tány, bejelentési hivatal) 
megnevezése 

éve, hónapja, napja 
1 

Nyilvántartás a kézbesítés végett kiadott határozatokról. 

16 
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59. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 78. §-ához. 

--

4 5 6 7 8 9 10 1 11 

1 
2 3 ---- --- -· -- -

UJ ...., •O ::! ..s: ~ "' -4' ~ ~ u, 
t'~i Állami egyenes cil 

0) 
'./. :::1 3 ·e:! 

jj .QS~ N ~ t.O :n adókban .... ...., 
';Ö 

...., 0 :n "' " ~ ';ö ...., "'<, Q)~ •<., "' beflzettcletl ..e: .... 0) ~-~ .... -~ :.s ~'~ .; :8 ~~ ,o ,.Q ...., 1 ·; >-0 -·- 0 a> ~-:=, ~.8 
.,. (/) c2 -"' ... "" Község neve •C) 

0 ~ii 0"' 0 •C; --•O C. N :,..,...., ;... .... 
~ =· - >•~ rn ,.Q d> :§ ~.::1 e :3 ,.Q ~ -~ 

~ ~l~ ..0 .e ·!e s ..0 ~..e: r.::::1 ::i:: :::i:: :Ö ~ d -«l ;::;; i:i:I 
korona "' "'" - Q,) ,:-$,-:., N 

~~.~~ 
(/) 

adókban .... 
állami egyenes ..d .-1 -d 0 - os~.5 ~ r:n 

- - ---- - ---- ---

,- - - - - -----

, 
- --------- - - - -- ---~ 

f-- - -- __J_ ---

- --- - --

- - - - ----- ---

f--- -- --- --- ------ - -- -

- - ---

-- -- --

·- ~- --

--

---- -- - - --- - - - -

17. rakl. szám. fütgy-fogalmi. (Egyenes adók. C.) AdókPZ,•lés1 JUtalomk1mutatas. 

---

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 ,_ 

10 

11 

12 

13 

243 

12 14 ló 16 18 
1 13 1 ------'--

17 19 .; 

1 

Az év Yégén 
mutatkozik 
tényleges 
hátralék 

A többi feltételek fenfor­
gása e~otén mily ösz­
szegü Jutalom· Jár az 
192:3. él'i VII. t.-r. 86. §. 

értelmében 

--l-----1-- --- -

A pénzügyigazgatóság 
által kiutalt jutalom 

- -
összege [ esetlel{es 

indokolása 

Jegyzet 

2 ~ --1---1---1---1---1----i--

3 ---1-----1-- --- ----- ----1------11----
- ------ ---

4 -------'-.l----1------- ----___ ,, ____ , ____ _ 

5 --------,-- ------- ---------!-- --' 

! 

i 

1 

6 
1 

1----------' --- ----- ------1---- 1 

7 
_____ i 

-- --- ---- -----1-----1-----1-----1--

8 ---------------------1-----1-------1-----
-- l-----1---

9 _ , _____ --- ---

LO 

11 

l2 
---1-

13 

___ , ____ ----- - ------------1----, 

1--· --- ----11---- l-----t·----

1 

1 

1 

1 

1 
-------1------, 

i 

- 1----1-- --- ----1-----,------1-----1-----------11---

Jegyzet : A kimutatás 3-10., 12. és 14. hasábja összegezendö, 

1 
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60. iszámu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 83. §-ához. 

1923. évi helyesbitett folyó tartozás. 1923. évi hátralék. illetőleg tul:fizetés. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
-------- --- -- -- ----

•O 
.;,: 

l~ Adófökönyv 
-- •('.) 

'O ~o~ 

•O ol •("Ó (!) 

tételei -0 'O 
-~ T. ........ 

·o:: ... ~;,:::::: -~ o.!:d 
'O ol ol 'O ·- !i~ Összesen 

s Adózó ol >-, e-,;~ 
neve ·~:-1 .~:, I" .. "bn "" s-'d ol ... 

•ol ] •(!) "' •O ~~ ~.( ::-:: : ~:;; 
1 

N rn s 'O '2 s :~ rn 1·at N ... ... "' ... 
köz- víz- ille- ,o ,oj 

C'd ol =: "' Oó j'> 
0 :~ 5 ~-- --~ 

(f) ségi szab. ték ~ > ,.e; 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 1 24 25 26 1 

------ -------------- ' 
•O 

.s: 
~·oo 

A főösszegek 
rn 

--o(!) 

•a, 'O ""..., (21. és 22. hasáb) -~ 
•O cl! -~ •ol "' ,n·~ egybevetéEe ~ t;..oi 

0 -0 
rn ::::1 ~" -'d ,a, 

'O ";jl ... oi-~ •:-1! O,!.:l .s: "' után mutatko- .,§] ' 
'O'O ol ol 'O --

..... ~-<1) 0 ~ rn ~ ztk 1923. év 

1 
ol ~ ~ s-'"' N ol !] 2 -"" "' :3 "' ~ .,.. N Jegyzet 

0 "61, ol ... •(!) rn "' Xll. hó 21-én 

'§ ~ C'.) •O ~~ """' f ~:~ ~ e., (!) (!) tiszta ~§.$ 
>· 

•(!) El ,o El N N N ..-i•O <!l 
rr. 'O ... 0 i·~ '-' rn c;:l rn 

ol "" N ... ol ol ::::1 N o:I j,~ - rn 
hátra- 1 tuÍfi-

'O..., 
: 

- Cl) 
,o ,oj 5 ~~ ::! ,o ..;;j C'd~ 

-<- ~ > ~-- E-< lék zetés 

' 

------

-- ---- ------------
1 1 

---- -----1 ----

---- --
2 2 

1- -- ---- ------ ----,_ --------

------
3 3 

- -- -- ------ ,_ ------
I 

--
-------- . --------------

------
4 4 

- -- ---------- ------
-- --,_ ----

' 

------

1- ------ -- ---- ------ --
5 6 

------,_ ----- ----------
11 

-- ----
(l 6 

-- --- ---- -- -- ---------- -------------- -------- -~ 

1 

11 

1 Jegyzet: Az 1923. évi adófőkönyvekben esetleg elöirt előző évi adók e kimutatásba 

nem állíthatók be, - hanem csaki s az 1923. é\'l'e kivetelt adók. 

1 

9. rakt. Nagy-medián. (Egyenes adók E.) Sommás tartozás éi; hátraléki kimutatás. Jegyzet: A tulfizetések színes tintával írandók az illetö hasábba és végig külön összegezendök. 
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61. számu minta az 1923. évi 7.000. számu utasitás 82. §-ához. 

1923 . 1924. 1925. 

Adófőkönp- tételszámai : 1- - --• ---- -
Napló tótelszámai ----- ---
Telekkönyvi bi~tositások számai -- - - -

----- --- - -

A •-gal jelölt nyorntatványokra az fgy körjí'gyzö~égllez lnrtnzó 
valamennyi közsógro nézve mindjg a. körjegyzőség székhelyén kell 
elszámolni. 

,o 
:§ "" C 

e 
<, ~ :-;:: Q) 

c;l .:: >- .;':; 
rn :S 

-Q 00 ::: 
...... ,-f 

3 ~ .!< 

" s 
•C) ::: 0 

:, ., C) bl)- -0 0 

] •C) .::': o.B 'a .... 
N 

•o 
• ....,-Q) o; +-' 
bll...., UJ 

;::l ,-f 0 ::: :.? _, -0 

Év és 
.!< s ~~ 'ín ~ •O :.. N'"' 

o; "d ., >, 

~§ 
•C) Cd ·:n 

s o; ~ .... C -c: ::: :B Cd ,o Q) 

hó ~ C 
-~ 0 .!< -~ :.- N C) 

N f~ .'S ~-~ 
rr, "' :.-

rn o; rn Cl •C) 
:.e2 .... ~ 

.o; ;.,-. .Q -c: 
0 eo"' s .s:: ::!'"' C) 

cn -~~ '° •O N •O 
'Z •C) 

i:í"' •O Q) "' 'O "' ~aJ .!< -~ e~ Cl 

Cl "'::, 'a bl) 
•c;l Cd .Q 

:::: E C) - -,:S -e ..... 
Q) ,.e:: Cd bl) - .... -0 

Cl ~~ 
a, Cd 3 

-•e., 

:;;a z ,::; E-< .... "O ::;;-

P'.l ..s =3 "" s:: "" ~ ""<N 
:8 1~ * -Q -~ 
Q) 

. . "" ci ~ ;.. .....: "" ,._ 
~"' CN - ~ T-, 

;::;; e.:, 
~ I.U I.U I.U I.U u.. 

1923. 
Január ---- -- --- -- ,_ - --·--
Február . -- ---- ------- - -- -- --
Március 

-- - ----- -- -- -- -- - -·--

Április -- ---- -- ---- --- - -- --
Május ---- ---- ------ - -- - --
Junius - - --- -- -- --- - - ---
Julius ---- ---- -- --- -- -- _--
Augusztus 

------ --------- - --
Szeptember 

--- ---- -- ---- -- - --
Október ---- ---- ------ - ·---
November --- --- i--- -- - 1-, - - --
December 

1923. 

1 1 1 
1 1 1 

1 
1 1 1 1 Összesen 

1924. 
1 1 1 1 1 1 

1 
1 1 1 1 Január stb 

1925. 

1 1. 1 1 1 1 1 1 1 1 Január slb 1 

2. rakt. szám. Nagy-r rgal. (Egyenes adók.) 

_c__c 

--- --- ----- -- ---- --- ---- ----
község ' 

A jegyzőség székhelye; ___________ --- - 1 

1 s » 
1 

e; bl) ~ 
:3 C) "' (/l ..ci . ...., 

,r. 
E :§ i "" .... 

-~ ,::-: -;; 'O 

"' 1 
0 .... ~ ;:: 
b :8 -< .. ~ "El <N -;:: .8 C-"' 
(/J -~ 0 s 
F s-< C .5 C 0.Q. e 

1 ~ ::., .o; -"'"' :.:;; C) 
;,. C > 

.,.,_ 
-~ 

::: ·:-d '::i ~-oo ·:n :.-_ :.;;i 
•<-, C) ...... .--=: e, S' ~-~ ,-f o,- -Q) 

e, ;:: ;..-. ....... ~"' '@ :.- ;::::~ 
~ N 

~ ;,. >· t-i ~e:: 
.;:J 

:.:;;~ ,-f e cn &~ Q) 

~ :+ •:-j 

•<-, :.- :e ..::; 
. ...., 

·O- .;· -"' - ,..-o -~ 
'Sco 

,0 - ::5 ~ cn 

1~ 
.....; - "-" -GJ s N.:,: 

N ~ ~ 
c~ ,::., C) . > . .,,, " "' ~ ~ ~-- a, -'< o. e N N 

8 •::.> •o ,o <::l E~ ~ ~- @~ ~ "' 
..ci' .:: ~ :::l " 

P'.l :::.. N _!,: .,, '" 
~ ..... "' -e> E-~ .,. * ....: "" ~~

 N'~ u:, ui 
~ ~ 

1~ 
"' "' <~ 

,e:, ~ ~ :.:: :.:: e< ..., 
1 . 1 

1 

1 
1 ------ - -- - -

---- - -- - -- -
-- -- _, ___ __ , 

i=- -
-- -- - -- -~ -- --

1 -- -- - - ____ ,. -- --- --, 
. 

-- - -- -·- --

-- - ------ -- -- -
--- - -- -- - -- --- --
·-- -- -- -- -- -- --~ 

- - ---- -~ ----
-- - - -- --

1 1 1 1 
l 

1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 

.\ kl;zségeknck tlijlalanul kiadott nyom­
tatvérnyok nyilvántartása. 

--

- l 
1 

1 

1 

1 
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- - -

1 

1923. 1924. 1925. 1 

1 

Házadó lajstrom tétrlszáma . -1 1 

Földadó iajstrom tételszáma . 

--- ------ --- --- ------ - -- -- - ---- ! község Jövedelemadó lajstrom tótolsz .. -

--- - -1 1 

A •-gal jelül! uyomtp.tványoktü az egy kürjegyzóséghez tartozó 

1 A jegyzőség székhelye:------------------ nilamcnnyi községre nl•z,·e mindig a körjegyzösécr székhelyén kell 

elszámolni. ci 

1 1 1 

..ci 

1 

.5 
.... 
'C 

e 
1 

::, C'O 

"' 
s cn A s:: 

.:; e ;;;i •Q) e, 

(/J <) " .... .:; Q) 

.., ,o; . _,. s:: -~ 
1 ~ 

1 

.:; 0 s Q) .., 

" 
_,. ;;;i ~ 

,...; 
v, ,-< 

. ., ro 
. ., .... ,.. 

>, 

~ 
..c:i 

., -;;; _,. 
Cd " s:: 

1 

bl) 
.,, 

b 0 
. ., 

1 
3 

.,. :a A t: •Q) 

~ 
Q) 

.,, . ., 0 t s ..c .... •<) 

Év és 
:, ,l .!< > _,. 

.;: E ,:, b 0 :.e2 •C) 

1 

'" ·;:. U) j :la eo .o, "' V. .!< 

s 
., ..e ,o; ·<> 

e ~ i N -~ ... ·@ 

1 hó ~ 

"" 
a., 

;;;i ,::, .8 '" •C) 

N N • 
. .,, .. ., ,:: 

rn ~ CA.Q e • .Q ~ .E:: ~.q s:: ,Q 

,_. 
1i 

1 

'~~ 
,o ., ,0 

0 '" ~ •O >,tl _,. -
rn "" ·O "dt .-;; t§C\I "O ~ e, b.O 

1 

N "d ..e cé .'S ,Q 

9 "' -~ C\l 
0 

.!< ~-...1 ·a ~e ,o "d •O .. 'bij 

s ~ §.~ 
... :0 cé "d 0 

1 

" .o; .:: •Q) e ::e:.:: ~ -~ 0 

a., .,_ ~-;1 ,.. •o r,:. ~ 
::,2 •Q)"' '"' . z .... ~" 

Q) 0 

O:.] f><,B . > * ~.Q N 
•Q) 

Ul <D = ·~ . " . '" N~ 

1 

;::l . ~ ,...; :,, "" "" "' = - ,._ 
~ ,...; 

00 * 

1 

~ 
"'o "' "' ~ :!S =~ ~ ~ :.."' CN ,,.,...,, ~ ~ 

,..., ... ..., .. .. .. e< e< ..., 
a, a:, 

1923 . 
1 -1-Január 1 

--- --- ---- - -------,- ----,_ 

1 

FPbruár --- -- --- ------------ =1= ;\Iárcius --- ,~ - -- ---- - -
1_:'.pnlis _ -- -- ---- - -- -- ----- -- ---------- ----,_ 

Május . --.- - ---- -- -- ------- ---- ---- -- -- ------
Junius 
-- --- - - -- -- - -- - ---- - ---------- -- -- --

Julius . -- --- -- ---- ------------------ -- ----
Augusztus 

--.-.. - - -- --------- -- - ----------- ---- -
Szeptember -- - --- ---- -- ------------ -------- ---

Október. --- - - -- -- --- -- ---- -- -------- -- -- -- --
November 

1 

---- ~ - - -- ----- -- -- ---------------- --
December 

1923. 
1 1 1 1 .! 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Összesen 

1924. l 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Január stb. 

192~- 1 
1 1 1 1 1 1 

1 
1 1 1 1 

1 · 
1 1 1 1 

Január stb . 1 

J,'lgyi>lmPztPt<-s ! A moll,1kletcket minden évben folyl.alólng és pedig- ~on egyes községet illetően külön kell 

80r•zamorni. Az egy hóban kiawlgállatott összes nyomtn vtnyok e)ism('rvényeit egy llbr,l>an kell keresztül vezetni ugy, hogy 

egy úvi kezelés 12 sorban, illetv,• a IPzárással ngyult sor\)~ul. elférjen. 






